
ЗАКОН
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

о внесении изменений в Закон Свердловекой области
«Об областном бюджете на 2017 год и плановый

период 2018 и 2019 годов»

Принят Законодательным СО,бранием
Свердловской области

27 июня 2017 года

Статья 1
Внести в 3акон Свердловской области от 19 декабря 2016 года

N~ 131-03 «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и
2019 годов» (<<Областная газета», 2016, 21 декабря, N~ 238) с изменениями,
внесенными 3аконом Свердловской области от 13 апреля 2017 года N~26-03,
следующие изменения:

1) подпункты 1 ~ 3 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 203970861,9 тысяч рублей на 2017 год;

2) 186451948,2 тысяч рублей на 2018 год;

3) 191630934,4 тысяч рублей на 2019 год.»;

2) подпункты 1 - 3 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 217584798,5 тысяч рублей на 2017 год;

2) 188907811,6 тысяч рублей, в том числе общий объем условно ут-
вержденных расходов - 3451429,5 тысяч рублей, на 2018 год;

3) 194086797,8 тысяч рублей на 2019 год.»;

3) в подпункте 1 статьи 9 число «14929683,9» заменить числом
« 15727978,9»;

4) в подпункте 1 статьи 1О число «19068967,8» заменить числом
«19079615,1»;

5) в подпункте 1 пункта 1 статьи 13 число «24718044,6» заменить чис-
лом «27173989,4»;



2

6) в подпункте 2 пункта 1 статьи 13 число «16201654,4» заменить чис-
лом «16544152,8»;

7) в подпункте 1 пункта 1 статьи 14 число «48722779,1» заменить чис-
лом «48823407,6»;

8) в подпункте 1 статьи 15 число «3156051,8» заменить числом
«4651803,0»;

9) в части второй статьи 16 число «140100,0» заменить числом
«1094344,5»;

10) в абзаце втором подпункта 2 части первой пункта 1 статьи 18 число
«600000,0» заменить числом «795000,0»;

11) в абзаце втором подпункта 3 части первой пункта 1 статьи 18 число
«1500,0» заменить числом «3000,0»;

12) в абзаце втором подпункта 6 части первой пункта 1 статьи 18 число
«200000,0» заменить числом «250000,0»;

13) в абзаце втором подпункта 7 части первой пункта 1 статьи 18 число
«156300,0» заменить числом «295550,4»;

14) часть первую пункта 1 статьи 18 дополнить подпунктом 11-1 сле-
дующего содержания:

«11-1) автономной некоммерческой организации «Заявочный комитет
3КСПО-2025» на осуществление деятельности по организации работы по
подготовке и подаче заявки на проведение в городе Екатеринбурге Всемир-
ной универсальной выставки «3КСПО-2025» в объеме 50000,0 тысяч рублей
на 2017 год;»;

15) подпункты 1 - 3 статьи 19 изложить в следующей редакции:

«1) 132880765,9 тысяч рублей на 2017 год;

2) 110961591,8 тысяч рублей на 2018 год;

3) 111415120,9 тысяч рублей на 2019 год.»;

16) в подпункте 1 статьи 20 число «83645155,1» заменить числом
«83622491,9»;

17) в подпункте 2 статьи 20 число «85937063,8» заменить числом
«85914400,6»;

18) в подпункте 3 статьи 20 число «87821773,6» заменить числом
«87799110,4»;

19) приложение 4 изложить в следующей редакции:



3

«Приложение 4
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод доходов областноrо бюджета на 2017 rод

Но- Код классификации доходов Наименование ДОХОДОВ бюджета Сумма,
мер бюджета в тысячах
стро- рублей

1<11

1 2 3 4
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 185310002,7
2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 124275141,7
3 00010101000000000110 Налог на прибыль организаций 63421963,7
4 000 1 01 0200001 0000 110 Налог на ДОХОДЫ физических ЛИЦ 60853178,0
5 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 14527168,0

6 000 1 03 02000 01 0000 11О Акцизы по подакцизным товарам (продукции),
ПРОИЗВОДИМЫМ на территории Российской Федерации 14527168,0

7 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 7584344,0
8 00010501000000000110 Налог, взимаемый в связи с применением упрошенной

системы налогообложения 7584344,0
9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 29832615,0
10 000 1 06 02000 02 0000 11О Налог на имущество организаций 27557041,0
11 000 1 06 04000 02 0000 11О Транспортный налог 2266444,0
12 000 1 06 05000 02 0000 II О Налог на игорный бизнес 9130,0
13 000 1 07 00000 00 0000 000 НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ ПЛАТЕЖИ ЗА

ПОЛЬЗОВАНИЕ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 1267575,0
14 00010701000010000110 Налог на добычу полезных ископаемых 1258736,0
15 000 1 07 04000 01 0000 11О Сборы за пользование объектами животного мира и за

пользование объектами ВОДНЫХ биологических
ресурсов 8839,0

16 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 693564,0
17 000 1 08 02000 01 0000 11О Государственная пошлина по делам, рассматриваемым

КОНСТИТУЦИОННЫМ Судом Российской Федерации и
конституционными (уставными) судами субъектов
Российской Федерации 200,0

18 00010806000010000110 Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с приобретением гражданства Российской
Федерации или выходом из гражданства Российской
Федерации, а также с въездом в Российскую
Федерацию или выездом из Российской Федерации 31577,0

19 000 1 08 07000 01 0000 11О Государственная пошлина за государственную
регистрацию, а также за совершение прочих
юридически значимых действий 661787,0

20 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 384289,0



4

1 2 3 4
21 000 1 11 01000000000 120 Доходы в виде прибыли, ПРИХОдЯщейсяна доли в

уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или дивидендов по акциям,
принадлежащим Российской Федерации, субъектам
Российской Федерации или муниципальным
образованиям 80000,0

22 000 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств бюджетов 150505,0
23 000 1 11 03000000000 120 Проценты, полученные ОТ предоставления бюджетных

кредитов внутри страны 1185,0
24 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной

платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества (за
исключением имушества бюджетных и автономных
учреждений, а также имущества государстве-иных и
муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных) 111318,0

25 000 1 11 07000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных
унитарных предприятий 15600,0

26 000 1 11 09000000000 120 Прочие ДОХОДЫ от использования имушества и прав,
находящихся в государственной и муниципальной
собственности (за исключением имущества
бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества государственных и муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных) 25681,0

27 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ
РЕСУРСАМИ 623308,0

28 0001 1201000010000120 Плата за негативное воздействие на окружающую
среду 349308,0

29 000 1 1202000000000120 ПЛатежи при пользовании недрами 38000,0
30 000 1 1204000000000120 ПЛата за использование лесов 236000,0
31 000 1 13 00000000000000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ
ГОСУДАРСТВА 473917,0

32 000 1 13 01000000000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 276307,0
33 000 1 1302000000000 130 Доходы от компенсаuии затрат государства 197610,0
34 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМА ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 1179440,0
35 000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за
исключением движимого имущества бюджетных и
автономных учреждений, а также имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных) 1161840,0

36 000 1 1406000000000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся
в государственной и муниuипальной собственности 17600,0

37 000 1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1135,0
38 000 1 15 02000 00 0000 140 Платежи, взимаемые государственными и

муниципальными органами (организаuиями) за
выполнение определенных функций 1135,0

39 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1908000,0



5

1 2 3 4
40 000 1 16 02000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение

антимонопольного законодательства в сфере
конкуренции на товарных рынках, защиты
конкуренции на рынке финансовых услуг,
законодательства о естественных монополиях и
законодательства о государственном регулировании
цен (тарифов) 8467,0

41 0001 1618000000000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
бюджетного законодательства Российской Федерации 1924,0

42 00011621000000000140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы,
взыскиваемые с лиu, ВИНОВНЫХв совершении
преС1)'IUIений, и в возмещение ущерба имуществу 10,0

43 000 1 1623000000000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении
страховых случаев 1479,0

44 000 1 16 25000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о недрах, об
особо охраняемых природных территориях, об охране
и использовании животного мира, об экологической
экспертизе, в области охраны окружающей среды, о
рыболовстве и сохранении водных биологических
ресурсов, земельного законодательства, лесного
законодательства, водного законодательства 6660,0

45 00011626000010000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства о рекламе 2270,0

46 000 1 162700001 0000140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о пожарной
безопасности 20962,0

47 000 1 163000001 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в
области дорожного движения 1656112,0

48 0001 ]632000000000140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение
ущерба, причиненного в результате незаконного ШIи
нецелевого использования бюджетных средств 37361,0

49 000 1 1633000000000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение
законодательства Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг ДЛЯ обеспечения государственных и
муниципальных нужд 4980,0

50 000 1 1637000000000 140 Посryпления сумм в возмещение вреда, причиняемого
автомоБШIЬНЫМдорогам транспортными средствами,
осуществляюшими перевозки тяжеловесных и (или)
крупногабаритных грузов 87143,0

51 000 1 1642000000000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий
договоров (соглашений) о предоставлении бюджетных
кредитов 8982,0

52 000 1 16 90000 00 0000 ]40 Прочие ПОСТУШIенияот денежных взысканий
(штрафов) и иных сумм в возмещение ушерба 71650,0

53 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2559506,0
54 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналОГО8ые доходы 2559506,0
55 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 18660859,2
56 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18472075,3



6

1 2 3 4
57 000202 10000000000151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации 1670412,7
58 00020215009020000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации

на частичную компенсацию дополнительных расходов
на повышение оплаты труда работников бюджетной
сферы 1241984,7

59 00020215010020000151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации,
связанные с особым режимом безопасного
функционирования закрытых административна-
территориальных образоваЮfЙ 428428,0

60 000 2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации (межбюджетиые субсидии) 4870478,5

61 0002 02 20051 02 0000 151 Субсипии бюджетам субъектов Российской Федерации

" 1209061,5иа реализацию федеральных целевых про грамм
62 00020220077 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

на софинансирование капитальных вложений в
объекты государственной (муниuипалЬНОЙ)
собственности 2' 33463,3

63 00020223009020000151 СуБСИДИИбюджетам субъектов Российской Федераuии
на соuиальную поддержку Героев Советского Союза,
Героев Российской Федераuии и полных кавалеров
ордена Славы 418,0

64 00020225027 02 0000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федераuии
на реализацию мероприятий государственной
программы Российской Федераuии «Доступная среда»
иа 2011-2020 годы 38039,3

65 0002022506602 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерauии
на подготовку управленческих кадров ШJЯ организаций
народного хозяйства Российской ФедерaIIИИ 1113,4

66 00020225081020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на адресиую финансовую поддержку спортивных
организаций, осуществляющих подготовку
спортивного резерва для сборных команд Российской
Федерации 6116,2

67 00020225082020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на предоставление жилых помещений детям-сиротам и
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из
их числа по договорам найма специализированных
жилых помещений 202651,9

68 00020225086020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию мероприятий, предусмотренных
региональной программой переселения, включенной в
Государственную программу по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за
рубежом 1424,6

69 000 2 02 25097 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федераuии
на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для
занятий физической культурой и спортом 17696,1



7

1 2 3 4
70 00020225198020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

на социальную поддержку Героев Социалистического
Труда, Героев Труда Российской Федераuии и полных
кавалеров ордена Трудовой Славы 1898,0

71 000 2 02 25209 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование социальных программ субъектов
Российской Федерации, связанных с укреШIением
материально-технической базы организаций
социального обслуживания населения, оказанием
адресной социальной помощи неработающим
пенеионерам, обучением компьютерной грамотности
неработающих пенеионеров 11154,3

72 00020225382020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию отдельных мероприятий
государственной ПРОfl>аммы Российской Федерации
«Развитие здравоохранения» 178538, I

73 000 2 02 25402 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на софинансирование расходов, возникаюших при
оказании гражданам Российской Федерации
высокотехнологичной медицинской помощи, не
включенной в базовую программу обязательного
медицинского страхования 655427,7

74 0002 02 25462 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на компенсацию отдельным категориям граждан
оплаты взноса на кашпальный ремонт общего
имущества в многоквартирном доме 10190,7

75 00020225514020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федераuии
на реализацию мероприятий в сфере реабилитации и
абилитаuии инвалидов 150000,0

76 00020225515020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку экономического и социального развития
коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока 134,3

77 00020225516020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию мероприятий по укреплеmпo единства
российской нации и этнокультурному развитию
народов России 12141,0

78 00020225519020000151 Субсидия бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку отрасли кулыуры 4562,2

79 000202 25520 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на реализацию мероприятий по содействию созданию
в субъектах Российской Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях 748885,3

80 00020225527 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на государственную помержку малого и среднего
предпринимательства, включая крестьянские
(фермерские) хозяйства, а также на реализацию
мероприятий по поддержке молодежного
предпринимательства 164123,5

81 00020225541020000151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства 175856,4



8

I 2 3 4
82 00020225542020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации

на повышение продуктивности в молочном
скотоводстве 244239,3

83 00020225543 020000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на содействие достижению целевых показателей
реализации региональных программ развития
агропромышленного комплекса 346562,2

84 00020225544 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на возмещение части процентной ставки ПО

инвестиционным кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе 306462,7

85 0002 02 25555 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ
формирования современной городской среды 315193,5

86 0002022555802 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации
на обеспечение развития и укрепления материально-
теХНl1ческой базы муниципальных ДОМОВ культуры,
поддержку творческой деятельности :муниципальных
театров в городах с численностью населения до
300 тысяч человек 35125,0

87 000202 30000 00 0000 151 Субвенuии бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации 9100553,9

88 00020235118020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 44026,3

89 00020235128020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление отдельных полномочий
в области водных отношений 28927,5

90 00020235129020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осуществление отдельных полномочий
в области лесных отношений 520765,3

91 00020235134020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
ФедераЦИl1 на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
установленны~x Федеральным законом от ]2 января
1995 года NQ5-ФЗ «О ветеранах», в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 7 мая
2008 года N, 714 "Об обеспечении жильем ветераиов
Великой Отечественной войны] 941-1945 годов» 119860,9

92 00020235135020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федераuии на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
установленных федеральными законами от 12 января
1995 года N, 5-ФЗ "О ветеранах» н от 24 ноября
1995 года N"Q181-ФЗ «О социальной защите инвалидов
в Российской Федераuии» 106061,6

93 00020235137020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на осушествление переданных полномочий
Российской Федерации по предоставлению отдельных
мер социальной ПО.LJдержкиграждан, подвергшихся
воздействию радиации 138108,2



9

1 2 3 4
94 00020235220020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской

Федерации на осуществление переданного
полномочия Российской Федерации по
осуществленlПO ежегодной денежной выплаты лиuам,
награжденным нагрудным знаком «Почетный донор
Россию) 409041,5

95 0002 02 35240 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федераuии на выплаry государственного
единовременного пособия и ежемесячной денежной
компенсации гражданам при возникновении
поствакцинальных осложнений 367,4

96 000202 35250 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на оплату жилищиа-коммунальных услуг
отдельным категориям граждан 2607267,3

97 000202 35260 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплату единовременного пособия при
всех формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью 40553,7

98 0002 02 35270 02 0000 151 Субвенuии бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплату единовременного пособия
беременной жене военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву, а также ежемесячного
пособия на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по прнзыву 21760,7

99 0002023528002 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплаты инвалидам компенсаuий
страховых премий по договорам обязательного
страхования гражданской оrnетственности владельцев
транспортных средств 874,8

100 00020235290020000151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на реализацию полномочий Российской
Федерации по осуществленlOO социальных выплат
безработным гражданам 1609310,6

101 0002023538002 0000 151 Субвенuнн бюджетам субъектов Росснйской
Федерации на выплату государственных пособий
лицам, не подлежашим обязательному социальному
страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, и
лицам, уволенным в связи с ликвидаW1ей организаuий
(прекрашением деятельности, полномочий
физическими лицами) 1887144,9

102 0002 02 35460 02 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской
Федерации на оказание отдельным категориям
граждан соuиальной услуги по обеспеченmo
лекарственными препаратами для медицинского
применения по рецептам на лекарственные препараты,
медицинскими изделиями по рецептам на
медицинские изделия, а также специализированными
продуктами лечебного питания ДЛЯ детей-инвалидов 1022738,5

103 000202 35485 02 0000 151 Субвешщи бюджетам субъектов Российской
Федерации на обеспечение жильем граждан,
уволенных с военной службы (службы), и
приравненных к ним лиц 157556,2



10

1 2 3 4
104 0002 02 35900 02 0000 151 Единая субвенция бюджетам субъектов Российской

Федерации и бюджеry г. Байконура 386188.5
105 000 2 02 40000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 2830630,2
106 00020245136020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

субъектов Российской Федерации на осуществление
единовременных выплат медицинским работникам 45000,0

107 00020245141020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на обеспечение
деятельности депутатов Государственной Думы и их
ПОМОЩНИКОВ в избирательных округах 33723,2

108 00020245142020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на обеспечение
членов Совета Федерации и их помощников в
субъектах Российской Федерации 4273,2

109 00020245154020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацmo
мероприятий по подготовке и проведению чемпионата
мира по футбопу в 2018 году в Российской Федерации
в целях строительства и/или реконструкции
спортивных объектов, а также развития
метрополитенов в г. Санкт-Петербурге и г. Нижнем
Новгороде 120048,4

110 00020245161 020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию
отдельных полномочий в области лекарственного
обеспечения 363953,5

111 00020245197020000151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на реализацию
отдельных полномочий в области лекарственного
обеспечения населения закрытых административно-
территориальных образований, обслуживаемых
федеральными государственными бюджетными
учреждениями здравоохранения, нахоДЯщимися в
ведении Федерального медико-биологического
агентства 14381,5

112 00020245390020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на финансовое
обеспечение дорожной деятельности 2110000,0

113 00020245530020000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
субъектов Российской Федерации на
софинансирование мероприятий по подготовке к
проведению чемпионата мира по футболу FIFА
2018 года в Российской Федерации, связанных с
поставкой, монтажом и демонтажем строений и
сооружений временного назначения и (или)
вспомогательного использования для подготовки и
проведения спортивных соревнований 139250,4

114 000 2 03 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ
ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУНИЦИПАЛЬНЫХ)
ОРГАНИЗАЦИЙ 39532,0

115 000 2 03 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных
(муниципальных) организаций в бюджеты субъектов
Российской Федераuии 39532,0



11

1 2 3 4
116 000 2 03 02040 02 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты субъектов

Российской Федерации от государственной
корпорации - Фонда содействия реформированlПO
жилищио-коммунального хозяйства на обеспечение
мероприятий по переселенlOO граждан ИЗаварийного
жилищного фонда, в том числе переселению граждан
из аварийного жилишнага фонда с учетом
необходимости развития малоэтажного ЖИЛИЩНОГО

строительства 39532,0
117 000 2 04 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 224187,6
118 000 2 04 02000 02 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных

организзIU1Й в бюджеты субъектов Российской
Федерauии 224187,6

119 000 2 04 02020 02 0000 180 Поступления от денежных пожертвований,
предоставляемых негосударственными оргаmвациями
получателям средств бюджетов субъектов Российской
Федерauии 1675,5

120 000 2 04 02040 02 0000 180 Поступления ОТ некоммерческой организации «ФОНД

развития моногородов» в бюджеты субъектов
Российской Федерации на строительство и (или)
реконструкцию объектов инфраструктуры,
находяшихся в государственной (муниuипальной)
собственности, в целях реализации инвестиционных
проектов, направленных на модернизацmo экономики
моногородов с наиболее сложным социально-
экономическим положением 201141,4

121 000 2 04 02099 02 0000 180 Прочие безвозмездные ПОС1)'пления от
негосудзрственных организаций в бюджеты субъектов
Российской Федерации 21370,7

122 000 2 07 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 195,8
123 000 2 07 02000 02 0000 180 Прочие безвозмездные ПОС1)'пленияв бюджеты

сvбъектов Российской Федерацин 195,8
124 000 2 18 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА
БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 123072,7

125 00021800000000000151 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской
Федерации от возврата бюджетами бюджетной
системы Российской Федерации остатков субсидий,
субвенuий и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет 123072,7

126 0002 1800000020000 151 Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации
от возврата бюджетами бюджетной системы
Российской Федерации остатков субсидий, субвенuий
и иных межбюджетных трансфертов, имеюших
целевое назначение, прошлых лет 123072,7



1
127

128

129

2
000 2 19 00000 00 0000 000

00021900000020000151

12

3
ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,
ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ
ЛЕТ
Возврат остатков субсидий, су6венций и ИНЫХ

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов
Российской Федерации
ИТОГО доходов

4

-198204,2

-198204,2
203970861,9

l' Примечание. В данной строке отражены поступления из федерального бюджета в
виде субсидий:

1) на мероприятия подпрограммы «Стимулирование программ развития жилищного
строительства субъектов Российской Федерации» федеральной целевой программы
«Жилище» на 2015-2020 годы - 804274,6 тысяч рублей;

2) на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией мероприятий по улучшению жилищных условий граждан,
проживающих в сельской местности, в том числе молодых семей и молодых специалистов,
в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на
2014-2017 годы и на период до 2020 года»- 51381,8 тысяч рублей;

3) на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией мероприятий по грантовой поддержке местных инициатив
граждан, проживающих в сельской местности, в рамках федеральной целевой программы
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»-
183,6 тысяч рублей;

4) на мероприятия в области использования и охраны водных объектов федеральной
целевой программы «Развитие водохозяйственного комплекса Российской Федерации» в
2012-2020 годах - 81543,6 тысяч рублей;

5) на финансовое обеспечение мероприятия 5.1 «Развитие национально-региональной
системы независимой оценки качества общего образования через реализацию пилотных
региональных проектов и создание национальных механизмов оценки качества»
Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы - 20506,0 тысяч
рублей;

6) на финансовое обеспечение мероприятия 2.2 «Повьппение качества образования в
школах с низкими результатами обучения и в школах, функционирующих в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации региональных проектов и
распространение их результатов» Федеральной целевой программы развития образования
на 2016-2020 годы - 2931,4 тысяч рублей;

7) на финансовое обеспечение мероприятия 1.2 «Разработка и распространение в
системах среднего профессионального и высшего образования HOBbIX образовательных
технологий, форм организации образовательного процесса» Федеральной целевой
программы развития образования на 2016-2020 годы - 248240,5 тысяч рублей.



13

2' Примечание. В данной строке отражены поступления из федерального бюджета в
виде субсидий:

1) на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией мероприятий по строительству и реконструкции автомобильных
дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог
общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных
пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции,
в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий на
2014-2017 годы и на период до 2020 года» - 14418,3 тысяч рублей;

2) на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации,
связанных с реализацией мероприятий по комплексному обустройству объектами
социальной и инженерной инфраструктуры населенных пунктов, расположенных в
сельской местности, в рамках федеральной целевой программы «Устойчивое развитие
сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» - 19045,0 тысяч
рублей.»;



14

20) в приложении 5 в таблице строку 1 изложить в следующей редак-
ции:

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 176809124,0 182022004,5

21) в приложении 5 в таблице строки 9 и 1Оизложить в следующей ре-
дакции:

9 000 1 06 00000 00 0000 000 НАлогиНАИМУЩЕСТВО 32211388,0 35179006,5

10 000 1 06 02000 02 0000 11О Налог на имvщество организаций 30257631,0 33225249,5

22) в приложении 5 в таблице строку 80 изложить в следующей редак-
ции:

80 I итого доходов 186451948,2 I 191630934,4 I
23) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 116-1 следующего со-

держания:

116-1 058 1 11 05326 05 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута,
заключенным органами исполнительной власти
субъектов Российской Федерации, государственными
IUIИ муниципальными предприятиями либо
государственными или муниципальными учреждениями
в отношении земельных участков, которые расположены
на межселенных территориях, которые находятся в
федеральной собственности и .осуществление
полномочий по управлению и распоряжению которыми
передано органам государственной власти субъектов
Российской Федерации

24) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 128-1 следующего со-
держания:

128-1 061 10807420010000110 Государственная пошлина за выдачу документов об
аккредитации организаций, осуществляющих
классификацшо объектов туристской индустрии,
включающих гостиницы и иные средства размешен ия,
горнолыжные тnaccы, пляжи

25) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 129-2 следующего со-
держания:

Департамент информационной политики Свердловской
области

26) в приложении 6 таблицу дополнить строками 185-1 - 185-3 сле-
дующего содержания:

185-1 182 1 1301020010000130 Плата за предоставление сведений и документов,
солержащихся в Едином государственном реестре
юридических лиц и в Едином государственном ре-естре
индивидуальных предпринимателей

185-2 182 1 1301060010000130 Плата за предоставление сведений, солержащихся в
государственном адресном реестре

185-3 182 1 1301190010000130 Плата за предоставление информации из реестра
дисквалифицированных лиц



ф рр

15

27) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 201-1 следующего со-
держания:

201-1 188 10807081010000110 Государственная пошлина за совершение действий,
связанных с лицензированием, с проведением
зтrестации в случаях, если такая атrестация
предусмотрена законодательством Российской
Феде зини, зачисляемая в еде алЪНЫЙ бюджет

28) в приложении 6 таблицу дополнить строкой 202-1 следующего со-
держания:

202-1 188 10807141010000110 Государственная пошлина за государственную
регистрацию транс-nортных средств и иные юридически
значимые действия уполномоченных федеральных
государственных органов, связанные с изменением и
выдачей документов на транспортные средства,
регистрационных знаков, водительских удостоверений

29) в приложении 6 в таблице строки 207, 21Ои 211 признать утратив-
щими силу;

30) в приложении 6 в таблице в строке 239 в графе 4 слова «в строках 1,
2,5,6,13,19,21,22,25,52,54,59,61,63,65,67,79,81,82, 85, 87, 89 - 98,101,
103,104,110,115,116 и 127 -129-1» заменить словами «в строках 1,2,5,6,13,
19,21,22,25, 52, 54, 59, 61, 63, 65, 67, 79, 81, 82, 85, 87, 89 - 98, 101, 103, 104,
110, 115, 116, 127, 128, 129 - 129-2»;

31) приложение 7 изложить в следующей редакции:



16

«Приложение 7
к Закону Свердловекой области

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,
целевым статьям (государственным программам Свердловекой области

н непрограммным направлениям деятельности), rруппам и подrруппам видов
расходов классификации расходов бюджетов на 2017 ('од

Но- Код Код Код Наименование раздела, подраздела, целевой Сумма,
мер раз- целевой ви- статьи или вида расходов в тысячах
стро- дела, статьи да рублей
ки под- рас-

раз- хо-
дела дов

1 2 3 4 5 6
1 0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 8534391,8
2 0102 Функционирование высшего ДОЛЖНОСТНОГО лица

субъекта РОССJIЙСКОЙ Федерации и муниципального
образования 477680,9

3 0102 7000000000 Непрограммные направления деятельности 477680,9
4 0102 7000211100 Губериатор СвердДОВСКОЙобласти 6354,9
5 0102 7000211100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 6354,9
6 0102 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 471326,0
7 0102 7009011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муннципальных) органов 424364,8
8 0102 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 45561,2
9 0102 7009011000 830 Исполнение судебных актов 1400,0
10 0103 Функционирование законодательных

(представительных) органов государственной власти и
предстаВlпельных органов муниципальных
образований 444905,3

11 0103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 444905,3
12 0103 7000111100 Председатель Законодательного Собрания Свердловс-кой

области 5693,7
13 0103 7000111100 120 Расходы на выIатыы персоналу государственных

(муниципальных) органов 5693,7
14 0103 7000111200 Депутаты Законодательного Собрания Свердловекой

области 102871,1
15 0103 7000111200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 102871,1
16 0103 7000251410 Обеспечение деятельности депутатов Государственной

Думы и их помощников 33723,2
17 0103 7000251410 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 14866,0
18 0103 7000251410 240 Иные закупки товаров, работ и YC.!Iyr для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 18857,2
19 0103 7000251420 Обеспечение членов Совета Федерации и их помощников 4273,2
20 0103 700025]420 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 4072,2



17

1 2 3 4 5 6
21 0103 7000251420 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 201,0
22 0103 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 298344, I
23 0103 7009011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 262603,2
24 0103 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 35740,9
25 0104 Функционирование Правительства Российской

Федерацшt, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраций 35397,3

26 0104 7000000000 Непрограммные направления деятельности 35397,3
27 0104 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 35397,3
28 0104 7009011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 35397,3
29 0105 Судебная система 577804,3
30 0105 1900000000 Государственная программа Свердловской области

«Обеспечение деятельности мировых судей Свердловской
области до 2020 год"'> 536926,0

31 0105 1900311000 Обеспечение деятельности аппаратов судов 529909,3
32 0105 1900311000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 326882,4
33 0105 1900311000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 201226,9
34 0105 1900311000 830 Исполнение судебных актов 60,0
35 0105 1900311000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1740,0
36 0105 190111000Ф Проведение работ по сохранению объекта культурного

наследия - здания, расположенного по адресу: город
Екатеринбург, улица Розы Люксембург, 56, для
размещения мировых судей 7016,7

37 0105 190111000Ф 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечеНl1Я
государственных (муниципальных) нужд 7016,7

38 0105 7000000000 Непрограммные направления деятельности 40878,3
39 0105 7003011100 Судьи 16096,2
40 0105 7003011100 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 16096,2
41 0105 7003011200 Обеспечение деятельности аппаратов судов 23888,6
42 0105 7003011200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 22520,3
43 0105 7003011200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1368,3
44 0105 7003017200 Социальные гарантии судьям 893,5
45 0105 7003017200 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 893,5
46 0106 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и

таможеltных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора 441894,8

47 0106 0400000000 Государственная программа СверД)lOВСКОЙобласти
«Управление государственными финансами Свердлавской
области до 2020 год"'> 355839,7



18

1 2 3 4 5 6
48 0106 0450000000 Подпрограмма ({Обеспечение реализации государственной

про граммы Свердловекой области «Управление
государственными финансами Свердловекой области до
2020 годю) 355839,7

49 0106 0453111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 355839,7

50 0106 0453111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муннцнпальнь~)органов 347875,9

51 0106 0453111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7914,9

52 0106 0453111000 830 Исполнение супебных актов 3,0
53 0106 0453111000 850 Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 45,9
54 0106 7000000000 Непрограммные направления деятельности 86055,1
55 0106 7002511100 Председатель Счетной палаты Свердлове кой области и его

заместитель 6990,5
56 0106 7002511100 120 Расходы на ВbIплаты персоналу государственных

(муннцнпалЬНЬIХ) органов 6990,5
57 0106 7002511200 Аудиторы Счетной палаты Свердловекой области 13793,4
58 0106 7002511200 120 Расходы на выIатыы персоналу государственных

(муннцнпальныI)) органов 13793,4
59 0106 7009011000 Обеспечение деятельности госуларственных органов

(центральнь]й аппарат) 65271,2
60 0106 7009011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муннцнпальных) органов 57125,2
61 0106 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (мунищшальных) нужд 8131,1
62 0106 7009011000 830 Исполнение судебных актов 12,0
63 0106 7009011000 850 Уплата налогов, .сборов и иных Iтатежей 2,9
64 0107 Обеспечение проведеНltя выборов и референдумов 673807,3
65 0107 7000000000 Непрограммные направления деятельности 673807,3
66 0107 7002910000 Проведение выборов н референдумов 533807,1
67 0107 7002910000 880 Специальные расходы 533807,1
68 0107 7002911000 Члены избирательных комиссий в Свердловской области 63894,0
69 0107 7002911000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 63894,0
70 0107 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральныIй аппарат) 58179,6
71 0107 7009011000 120 Расходы на выrшаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 56744,0
72 0107 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1435,6
73 0107 7009012000 Обеспечение деятельности государственных органов

(территорнальные органы) 17926,6
74 0107 7009012000 120 Расходы на BЫIтaTЫ персоналу государственных

(муннцнпальных) органов 400,0
75 0107 7009012000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17526,6
76 0111 Резервные фонпы 900000,0
77 0111 7000000000 Непрограммные направления деятельности 900000,0
78 0111 7009040700 Резервный фонд Правительства Свердловской области 900000,0
79 0111 7009040700 870 Резервные средства 900000,0
80 0112 Прикладные научные исследования в облаСТlt

обшегосударственных вопросов 100,0



19

1 2 3 4 5 6
81 0112 7000000000 Непрограммные направления деятельности 100,0
82 0112 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 100,0
83 0112 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муннцнпальных) нужд 100,0
84 0113 другие общегосударственные вопросы 4982801,9
85 0113 0200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие кадровой политики в системе государственного
и муниципального управления Cbe-рд)IOВСКОЙ области и
противодействие коррупции в Свердловекой области до
2020 годю) 711,6

86 0113 0210000000 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе
государственного и муниципального управления
Свердловской области до 2020 года)) 600,0

87 0113 0210110000 Совершенствование кадровой политики в системе
государственного и муниципального управления
Свердлове кой области 100,0

88 0113 0210110000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
89 0113 0212510000 Реализация мероприятий кадровой политики в системе

государственного и муниципального управления
Свердловской области 100,0

90 0113 0212510000 620 Субсидии автономным учреждениям 100,0
91 0113 0213310000 Внедрение современных информационных технологий в

кадровую работу государственных органов Свердловской
области 400,0

92 0113 0213310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 400,0

93 0113 0220000000 Подпроrpамма «Противодействие КОРРУПIlиив
Свердловской областн до 2020 года)) 111,6

94 0113 0220110000 Противодействие коррупции в Свердловекой области 111,6
95 0113 0220110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 111,6
96 0113 0300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловекой области до 2024 года» 1090645,0

97 0113 0310000000 Подпроrpамма «Совершенствование государственного и
муниципального управления» 1007661,9

98 0113 0310310000 Проведение мониторинга удовлетворенности граждан
качеством предоставления государственных и
муниципальных услуг 3440,9

99 0113 0310310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
госуларственных (муниuипальных) нужд 3440,9

100 0113 0310613000 Оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственным бюджетным учреждением Свердловской
области «Многофункциональный иентр предоставления
госуларственных и муниципальных услуг» 1004221,0

101 0113 0310613000 610 Субсидии бюджетным VЧDеждениям 1004221,0
102 0113 0330000000 Подпроrpамма «Совершенствование бюджетной политики,

налоговых инструментов» 1462,5
103 0113 0330910000 Организация присвоения (пересмотра) кредитного

рейтинга Свердловекой области 1462,S
104 0113 0330910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1462,5



20

I 2 3 4 5 6
105 0113 0350000000 Подпроrpамма «Обеспечение реализаuии государственной

про граммы Свердловекой области ({Совершенствование
социально-экономической политики на территории
Свердловекой области до 2024 года» 81520,6

106 01 J3 0350311000 Обеспечение деятельности государственных органов
(uентральный аппарат) 81520,6

107 0113 0350311000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниuнпальных) органов 78984,6

108 0113 0350311000 240 Иные заl\)'ПКИ товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муннuипальных) нужд 2536,0

109 0113 0400000000 Государственная программа Свердловекой области
«Управление государственными финансами Свердловекой
области до 2020 годю> 330570,0

110 0113 0420000000 Подпрограмма «Управление бюджетным процессом и его
совершенствование» 188261,9

111 0113 0421710000 Исполнение судебных актов по искам к Свердловекой
области о возмещении вреда, причиненного гражданину
или юридическому лицу в результате незаконных действий
(бездействия) государственных органов Свердловской
области либо должностных лиц этих органов, и о
присуждении компенсации за нарушение права на
исполнение судебного акта в разумный срок 188261,9

112 0113 0421710000 830 Исполнение судебных актов 188261,9
113 0113 0430000000 Подпрограмма «Управление государственным долгом» 31070,7
114 0113 0432910000 Выплата агентских комиссий и вознаграждений в

соответствии с программой государственных
заимствований Свердловской области и заключенными
контрактами (соглашениями) 31070,7

115 0113 0432910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 31070,7

116 0113 0440000000 Подпрограмма «Совершенствование информащюниой
системы управления финансами» 49243,2

117 0113 0443010000 Доработка, развитие и сопровождение программного
комплекса «Информационная система управления
финансами)) 49243,2

118 0113 0443010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мунищшальных) нужд 49243,2

119 0113 0450000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловской области «Управление
государственными финансами Свердловской области до
2020 года» 61994,2

120 0113 0453210000 Управление информационными технологиями, создание и
техническое сопровождение информационно-
коммуникационной инфраструктуры в сфере реализации
государственной программы 61994,2

121 0113 0453210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужп 61994,2

122 0113 0800000000 Государственная программа Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 года» 15,2



21

] 2 3 4 5 6
123 0113 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий

граждан в соответствии с полномочиями Свердловекой
области и полномочиями, переданными Российской
Федерацией» 15,2

124 0113 0820641500 Осуществление переданных государственных полномочий
Сверпловской области по постановке на учет и учету
граждан Российской Федерации, имеющих право на
получение жилищных субсидий на приобретение или
строительство жилых помещений в соответствии с
Федеральным законом о ЖИЛИЩНЫХ субсидиях гражданам,
выезжающим из районов Крайнего Севера и приравненных
к ним местностей 15,2

125 0113 0820641500 530 Субвенции 15,2
126 0113 1000000000 Государственная программа Свердловекой области

«Повышение эффективности управления государственной
собственностью СвердJlОВСКОЙ области до 2024 года» 498156,3

127 0113 1010000000 Подпрограмма «Программа управления государственной
собственностью Свердловской области и приватизации
государственного имущества Свердловской области» 303224,0

128 0]13 1010410000 Оптимизация состава и структуры государственного
имущества Свердловекой области путем приватизации, в
том числе оптимизаuия количества акционерных обществ с
долей Свердлове кой области в уставном капитале 2500,0

129 0113 1010410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 2500,0

130 0113 1010710000 Создание и приобретение необходимого для
совершенствования управления государственной
собственностью Свердловекой области проrpаммного и
материально-технического обеспечения 8685,0

131 0113 1010710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальиых) нужд 8685,0

132 0113 1011010000 Поддержка некоммерческих организаций в сфере
повышения инвестиционной привлекательности
Свердлове кой области, в том числе путем внесения
добровольных имущественных взносов за счет средств
областного бюджета 20,0

133 0113 1011010000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 20,0
134 0113 1011210000 Мероприятия по управлению и распоряжению земельными

участками, в том числе приобретению в государственную
собственность Свердловекой области 12184,0

135 0113 1011210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 12184,0

136 0113 1011310000 Проведение экспертизы имущества, приобретаемого в
государственную собственность Свердловекой области 15,0

137 0113 1011310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 15,0

138 0113 1012БlОООО Приобретение в государственную собственность
Свердловской области объектов недвижимого имущества и
земельных участков, на которых они расположены 270000,0

139 0113 1012БlОООО 410 Бюджетные инвестиции 270000,0
140 0113 1013П10000 Осуществление мероприятий 110 контролю деятельности

государственных унитарных предприятий Свердловской
области в целях повышения их эфФективности 320,0



22

1 2 3 4 5 6
]4] 0113 1О13П10000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 320,0
]42 0113 1015П10000 Обеспечение обязательств, связанных с управлением

государственным казенным имуществом Свердловекой
области 7200,0

143 О] ]3 ]0]5П10000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7200,0

]44 О] ]3 1018П10000 Проведение инвентаризации объектов недвижимости, в
том числе технической, кадастровых работ и мероприятий
по постановке на государственный кадастровый учет в
отношении объектов недвижимости, подлежащих
государственной регистрации 2300,0

145 01 ]3 1018П10000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государстаенных (муииципальных) нужд 2300,0

146 0]13 ]040000000 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии государственной
про граммы Свердловекой области «Повышение
эффективности управления государственной
собственностью Свердловекой области до 2024 года» 194932,3

147 0]]3 1042011000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 140202,5

148 0]]3 ]042011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 137154,]

149 О] 13 1042011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2931,2

150 0]]3 ]042011000 830 Исполнение судебных актов 111,2
151 0]]3 ]042011000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6,0
152 0]]3 ]042Ж]3000 Оказание услуг (выполнение работ) государственными

учреждениями 54729,8
153 0]]3 1042Ж]3000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27697,9
154 О]13 1042Жl3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 26828,9
155 0113 ]042Ж13000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 203,0
156 0113 1100000000 Государственная программа Свердловской области

«Обеспечение общественной безопасности на территории
СвеDlUIОВСКОЙобласти до 2024 года» 360,0

157 О] 13 1150000000 Подпрограмма «Профилактика правонарушений на
территории СвершlOВСКОЙобластю) 360,0

158 О] 13 1152510000 Выплата вознаграждения гражданам за добровольную
сдачу незаконно хранящегося оружия, боеприпасов и
взрывчатых веществ 360,0

159 О] ]3 1]525]0000 360 Иные выплаты населению 360,0
160 0113 ]500000000 Государственная программа Свердловской области

«Социальная ПОJJдержкаи социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2024 года» 625200,0

16] 0113 ]530000000 Подпрограмма «Развитие человеческого потенциала,
повышение уровня социальной защищенности населения» 625200,0

162 0113 153Пl10000 Пенсионное обеспечение государственных гражданских
служащих Свердловской области в соответствии с Законом
СвердЛове кой области «Об особенностях государственной
гражданской службы Свердловекой области» 625200,0

]63 0113 153П1 ]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7482,4



23

] 2 3 4 5 6
164 0113 153Пl10000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных соuиалЬНЫХ выплат 617717,6
165 0113 1900000000 Государственная программа Свердловекой области

«Обеспечение деятельности мировых судей Сверд)ювской
области до 2020 годю> 94750,5

166 0113 1900412000 Обеспечение деятельности государственных органов
(территориальиые оргаиы) 16994,9

167 0113 1900412000 120 Расходы на выплаты персонапу государственных
(муииципальных) органов 14594,9

168 0113 1900412000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2399,0

169 0113 1900412000 850 Уплата налогов, с600ов и иных платежей 1,0
170 0113 1900513000 Оказание услуг государственными учреждениями

Сверд)ювской области в сфере оказания бесплатной
юридической ПОМОЩИ 9979,8

171 0113 1900513000 110 Расходы на выrтзrы персоналу казенных учреждений 8606,1
172 0113 1900513000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1358,2
173 0113 1900513000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,5
174 0113 1900641100 Осуществление государственного полномочия

Свердловекой области по определению перечня
должностных лии, уполномоченных составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных
законом Сверщювской области 9,4

175 0113 1900641100 530 Субвенции 9,4
176 0113 1900741200 Осуществление государственного полномочия

Свердлове кой области по созданию административных
комиссий 10309,6

177 0113 1900741200 530 Субвенции 10309,6
178 0113 1900810000 Материально-техническое и финансовое обеспечение

оказания юридическими консультациями юридической
помощи в труднодоступных :ималонаселенных местностях
Свердловекой области 7521,3

179 0113 1900810000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 7521,3

180 0113 1900910000 Оплата 'услуг адвокатам, оказывающим юридическую
помощь бесплатно гражданам Российской Федерации,
проживающим в Свердловекой области 234,0

181 0113 1900910000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 234,0

182 0113 1901011000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 49701,5

183 0113 1901011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 39082,4

184 0113 1901011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10589,1

185 0113 1901011000 830 Исполнение судебных актов 15,0
186 0113 1901011000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15,0
187 0113 2400000000 Государственная программа Свердловекой области

«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету,
хранению и использованию архивных документов,
находящихея в государственной собственности
Свердловекой области, до 2020 года» 259823,1

188 0113 2400113000 Организация деятельности государственных архивов 194310,1



24

1 2 3 4 5 6
189 0113 2400]]3000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 165352,4
190 0113 2400] ]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 27264,4
191 01]3 24001 ]3000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - "роизвоДителям товаров, работ, услуг 34,9

192 0113 24001]3000 850 Ушата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 1658,4
]93 0113 24002\1000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 30266,5
194 О] 13 24002] ]000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муннципальных) органов 29232, \
195 О] 13 2400211000 240 Иные закупки товаров, работ н услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд ]031,4
196 О] ]3 2400211000 850 Уплата налогов, сборов и .иных платежей 3,0
197 О] ]3 2401010000 Создание автоматизированной информационной системы

по документам Архивного фонда Российской Федерации,
находящимся в государственной собственности
Свердловекой области 4229,8

198 0]\3 240]0]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе'lения
государственных (муниципальных) нужд 4229,8

199 0]]3 240] 146]00 Осуществление государственных полномочий органами
местного самоуправления по хранению, комплектованию,
учету и использованию архивных документов,
относящихея к государственной собственности
Свердловекой области 2525\ ,0

200 0113 240] ]46100 530 Субвенцин 2525] ,0
20] 0113 240]246200 Реализация мер по поэтапному повышению средней.

заработной платы работников муниципальных архивных
учреждений 5765,7

202 0113 2401246200 520 Субсидии 5765,7
203 0113 2800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие международных и внешнеэкономических связей
Свердловекой области до 2024 года» 38440,0

204 0113 2800210000 Организация подписки объединений соотечественников за
рубежом на периодические издаНI1Яна языках народов
России 54,0

205 0113 28002]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 54,0

206 0113 28004]]000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 38386,0

207 0113 280041 ]000 ]20 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 37757,6

208 О] ]3 2800411000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг )])IЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 628,4

209 0]]3 5700000000 Государственная программа Сверд;ювской области
«Совершенствование механизмов осуществления закупок
товаров, работ, услуг для государственных нужд
Свердловской области до 2024 года» 33645,9

210 01]3 5700]] ]000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 33645,9

211 0113 5700]] ]000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муннцнпальных) органов 32565,1



25

1 2 3 4 5 6
212 0113 5700111000 240 Иные закупки товаров, работ 11услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1080,8
213 0113 6100000000 Государственная программа Свердловекой области

«Повышение инвестиционной привлекательности
Свердловекой области до 2024 годю> 87884,9

214 0113 6150000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Повышение
инвестиционной привлекательности Свердловекой области
до 2024 годю> 87884,9

215 0113 6154011000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 87884,9

216 0113 6154011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 85434,9

217 0113 6154011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2450,0

218 0113 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1922599,4
219 0113 7000210100 Обес-nечение гарантий равенства политических партий,

представленных в Законодательном Собрании
Свердловекой области, пр" освещении их деятельности
региональными телеканалом и радиоканалом 7396,б

220 0113 7000210100 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 7396,6

221 0113 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 119778,3

222 0113 7009011000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 101789,2

223 0113 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 17989,1

224 0113 7009012000 Обеспечение деятельности государственных органов
(территориальные органы) 164253,2

225 0113 7009012000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муннципальных) органов 144757,0

226 0113 7009012000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 19436,8

227 0113 7009012000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 59,4
228 0113 7009013000 Оказание услуг (выполнение работ) государственными

учреждениями 1631171,3
229 0113 7009013000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 898348,4
230 0113 7009013000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 615323,0
231 0113 7009013000 830 Исполнение судебных актов 147,5
232 0113 7009013000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 117352,4
233 0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 44026,3
234 0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 44026,3
235 0203 1100000000 Государственная программа Свердловской области

«Обеспечение общественной безопасности на территории
Свердловской области до 2024 года» 44026,3

236 0203 1130000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в
Свердловской области» 44026,3



26

1 2 3 4 5 6
237 0203 113195] ]80 Предоставление субвенций муниципальным образованиям

в 'Свердловекой области на осуществление перюiЧНОГО

ВОИНСКОГО учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 44026,3

238 0203 113195] ]80 530 Субвенции 44026,3
239 0300 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 2677512,7
240 0304 ОрганЬ! юстиции 319486,3
241 0304 4000000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие деятельности по государственной регистрации
актов гражданского состояния в Свердловекой области до
2020 год") 319486,3

242 0304 4000]59300 Осуществление переданных органам государственной
власти субъектов Российской Федерации полномочий
Российской Федерации на государственную регистрацию
актов гражданского СОСТОЯНИЯ 319486,3

243 0304 4000159300 ]20 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов ]57566,5

244 0304 4000159300 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 16]877,8

245 0304 4000159300 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 42,0
246 0309 Защита населения и территории от чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона 411879,0

247 0309 1]00000000 Государственная программа Свердловской области
«Обеспечение общественной безопасности на территории
Сверд)IOВСКОЙобласти до 2024 год") 411879,0

248 0309 ]]]0000000 Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций и
обеспечение радиационной безопасности на территории
СвеРдJ10ВСКОЙобласти, гражданская обороню> 3412]5,9

249 0309 ]] ]0213000 Выполнение работ государственным учреждением по
хранению и освежению запасов материально-технических
средств, предназначенных ДЛЯ ликвидации чрезвычайных
ситуаций и мероприятий по гражданской обороне 24117,0

250 0309 ]] ]0213000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 13888,1
251 0309 1110213000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 10] ]0,8
252 0309 1110213000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей ] 18,1
253 0309 1110313000 Выполнение работ государственной организацией

дополнительного профессионального образования
специалистов в области гражданской обороны и зашиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 26]64,0

254 0309 1110313000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 22255,6
255 0309 1110313000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 3891,2
256 0309 1110313000 830 Исполнение судебных актов 0,8
257 0309 11103]3000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 16,4
258 0309 1110510000 Модернизация региональной автоматизированной системы

централизованного оповещения 30305,0
259 0309 1110510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 30305,0
260 0309 1] 10613000 Выполнение государственным учреждением аварийно-

спасательных и других неотложных работ 94866,8
26] 0309 ]]10613000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 74085,]



27

I 2 3 4 5 6
262 0309 1] 106]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 20584,2
263 0309 1110613000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 197,5
264 0309 ] 110710000 Обеспечение радиационной безопасности Свердловекой

области 665,0
265 0309 11107]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 665,0
266 0309 11109]3000 Выполнение работ государственным учреждением в сфере

мониторинга и реагирования на чрезвычайные СИ1)'ЗЦИИ в
Свердловекой области 155017,8

267 0309 11109]3000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 141141,4
268 0309 11109]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муннuипальных) нужд ]2834,5
269 0309 ]]109]3000 830 Исполнение судебных актов 27,1
270 0309 ]110913000 850 У плата налогов, сборов и иных платежей ]0]4,8
27] 0309 ] 111010000 Формирование областного государственного резерва

материальных ресурсов для обеспечения работ по
ликвидации чрезвычайных ситуаuий регионального и
межмуниципального характера 740,3

272 0309 ]]]]0]0000 230 Закупка товаров, работ и услуг в целях формирования
государственного материального резерва 740,3

273 0309 ] 111110000 Обеспечение государственных органов агро-,
гидрометеорологической информацией и информацией о
радиационной обстановке на территории Свердловской
области 5260,0

274 0309 11111]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 5260,0

275 0309 11112]0000 Услуги по эксплуатаuионно-техническому обслуживанlПO
аппараryры оповещения, экстренной связи 3680,0

276 0309 11112]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3680,0

277 0309 11113]0000 Рекультиваuия нарушенных земель и проведение
сезонного мониторинга по сети наблюдательных скважин
на территории бывшего полигона войсковой части 21221
Белоярского городского округа в uелях предотвращения
возникновения чрезвычайной СИ1)'ации 400,0

278 0309 11113]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дJJЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 400,0

279 0309 1140000000 Подпрограмма ({Обеспечение реализации государственной
программы Свердловской области ({Обеспечение
общественной безопасности на территории Свердловекой
области до 2024 годю) 70663,1

280 0309 ]]421]1000 Обеспечение деятельности государственных органов
(uентральный аппарат) 70663,1

28] 0309 ]]4211]000 ]20 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 66352,5

282 0309 ] ]421 1]000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4253,6

283 0309 ] 1421] ]000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 55,0

284 0309 ]]42]]]000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2,0
285 0310 Обеспечение пожарной безопасности 1158009,6



28

1 2 3 4 5 6
286 0310 0800000000 Государственная про грамма Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю> 23314,0

287 0310 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности СверД)IOВСКОЙ области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 23314,0

288 0310 0841816000 Строительство зданий пожарных депо 23314,0
289 0310 0841816000 410 Бюджетные инвестиции 23314,0
290 0310 1100000000 Государственная программа Свердлове кой области

«Обеспечение общественной безопасности на территории
Свердлове кой области до 2024 годю> 1134695,6

291 0310 1120000000 Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории
Свердлове кой области» 1134695,6

292 0310 1121513000 Выполнение работ государственными учреждениями в
сфере обеспечения пожарной безопасности на территории
Свердлове кой области 1115655,6

293 0310 1121513000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1011700,6
294 0310 1121513000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 93408,4
295 0310 1121513000 830 Исполнение судебных актов 19,4

296 0310 11215]3000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10527,2

297 0310 11216]0000 Деятельность общественных объединений пожарной
охраны в сфере пожарной безопасности на территории
Свердловской области 1340,0

298 0310 112]6]0000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 1340,0

299 0310 1]2]710000 Jiриобретение материально-технических средств для
обеспечения государственных учреждений Свердловекой
области в сфере пожарной безопасности ]7700,0

300 0310 1]21710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ]7700,0

301 0311 МJtграционная политика 3097,0
302 0311 4100000000 Государственная программа Сверi'UIOВСКОЙобласти

«Содействие занятости населения Свердловской области
до 2024 годю> 3097,0

303 0311 4]90000000 Подпрограмма «Оказание содействия добровольному
переселению в Свердловскую область соотечественников,
проживающих за Dубежом)) 3097,0

304 0311 41903R0860 Мероприятия по информационному обеспечению
реализации на территории Свердловской области
Государственной программы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федерацmo
соотечественников, проживающих за рубежом 897,0

305 0311 41903R0860 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 897,0

306 0311 41906R0860 Предоставление единовременной выплаты на
обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации
на территории вселения участникам Государственной
про граммы по оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федераuию
соотечественников, проживаюших за рубежом,
переселившимся в Свердловскую область 1600,0



29

I 2 3 4 5 6
307 0311 4!906R0860 330 Публичные нормативные выплаты гражданам

несоциального характера 1600,0
308 0311 41907R0860 Частичное возмещение затрат на оплату СТОИМОСТИ найма

жилого помещения по месту временного пребывания
участникам Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,
переселившимся в Свердловекую область 200,0

309 0311 41907R0860 330 Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера 200,0

310 0311 41908R0860 Возмещение участникам Государственной программы по
оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживающих
за рубежом, переселившимся в Свердловекую область,
затрат на уrшату государственной пошлины за выдачу
свидетельства о признании документа иностранного
государства об уровне образовання и (или) квалификации,
lШи свидетельства о признании документа иностранного
государства об ученой степени, или документа
ИНОС1ранногогосударства об ученом звании 150,0

311 03!I 41908R0860 330 Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциалъного характера 150,0

312 0311 41909R0860 Оказание участникам Государственной программы по
оказанию содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников, проживаюших
за рубежом, переселившимся в Свердловскую область,
подпержки в осушествлении малого и среднего
предпринимательства, включая создание крестьянских
(фермерских) хозяйств 200,0

313 0311 41909R0860 330 Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера 200,0

314 0311 41911R0860 Предоставление единовременной выплаты участникам
Государственной про граммы по оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую Федераuию
соотечественников, проживающих за рубежом,
переселившимся в Свердловскую область и являющимся
студентами профессиональных образовательных
организаций и образовательных организаций высшего
образования, расположенных на территории Свердловекой
области, либо имеющим ученую степень или ученое звание 50,0

315 0311 41911R0860 330 Публичные нормативные выплаты гражданам
несоциального характера 50,0

316 0314 другие вопросы в области Iшциональной безопасности
и правоохранительной деятельности 785040,8

317 0314 1100000000 Государственная программа Свердловской области
«Обеспечение общественной безопасности на территории
Свердловской области до 2024 года» 308200,0

318 0314 1150000000 Подпрограмма «Профилактика правонарушений на
территории Свердловской областю) 308200,0

319 0314 1152710000 Деятельность общественных объединений в сфере охраны
общественного порядка на территории Свердловской
области 400,0

320 0314 1152710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 75,0



30

1 2 3 4 5 6
321 03]4 1152710000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муннципальных) учреждений) 325,0
322 03]4 1153057030 Субсидия федеральному бюджету на реализацию

возложенных на ПОЛИЦИЮ обязанностей по охране
общественного порядка и обеспечение общественной
безопасности 300000,0

323 0314 ] 153057030 520 Субсидии 300000,0
324 03]4 ] ]5331000Ф Мероприятия по охране общественного порядка и

обеспечению общественной безопасности на территории
Свердловекой области в период ПОДГОТОВКИ и проведения
чемпионата мнра по футболу в 20]8 году 7800,0

325 0314 ] 15331000Ф 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муннципальных) нужд 7800,0

326 0314 5600000000 Государственная программа Свердловекой области
«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информаuионных технологий Свердлове кой области до
2024 годю) 476840,8

327 03]4 5640000000 Подпрограмма «Информацнонное общество Свердловской
области») 476840,8

328 03]4 5640210000 Развитие и обеспечение эксrшyатации автоматической
системы фотовидеофиксации нарушений правил
дорожного движения на территории Сверд,JIOВСКОЙобласти 280000,0

329 0314 5640210000 610 Субсндин бюджетным учреждениям 280000,0
330 0314 564]010000 Внедрение системы обеспечения вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру «112)) на
территории Свердловской области ]96840,8

331 0314 564]010000 610 Субсидии бюджетным учреждениям ] 96840,8
332 0400 НАЦИОНАЛЪНАЯЭКОНОМИКА 28259594,7
333 0401 Общеэкономические вопросы 1358272,4
334 0401 0800000000 Государственная программа Свер'шЮВСКОЙобласти

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 годю> 371130,5

335 0401 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловской области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 371130,5

336 0401 0840] ]6030 Строительство комплекса объектов внеплощадочной
инфраструктуры индустриального парка «Богословский» в
городе Краснотурьинске 276,8

337 0401 0840] ]6030 4]0 Бюджетные инвестиции 276,8
338 0401 0840]16040 Строительство комплекса объектов внеплощадочной

инфраструктуры индустриального парка «Богословский)) в
городе Краснотурьннске (Этап 2) ]69712,3

339 0401 0840116040 410 Бюджетные инвестиции ]69712,3
340 0401 0840226040 Строительство комплекса объектов внеплощадочной

инфраструктуры индустриального парка «Богословский)) в
городе Краснотурьинске за счет безвозмездных
поступлений от некоммерческой организации «Фонд
развития моногородов)) ]42281,4

34] 0401 0840226040 4]0 Бюджетные инвестиции ]4228],4



31

1 2 3 4 5 6
342 0401 0840226050 Строительство комплекса объектов внеплощадочной

инфраструктуры индустриального "арка «Богословский» в
городе Краснотурьинске (Этап 2) за счет безвозмездных
поступлений ОТ некоммерческой организации «ФОНД

развития моногородов» 58860,0
343 040] 0840226050 410 Бюджетные инвестиции 58860,0
344 0401 1700000000 Государственная программа СвердJIОВСКОЙобласти

«Обеспечение рационального и безопасного
пр"родопользования на территории Свердлове кой области
до 2024 годю> 82731,6

345 0401 1730000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
про граммы Сверwювской области «Обеспечение
рационального и безопасного природопользования на
территории СвердJIОВСКОЙобласти до 2024 годю> 82731,6

346 0401 1731511000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 82401,6

347 0401 1731511000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 79570,8

348 0401 1731511000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2829,3

349 0401 1731511000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,5
350 0401 1732210000 Проведение государственной экологической экспертизы 330,0
351 0401 1732210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 330,0
352 0401 1800000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие "ромышленности и науки на территории
СвердJIОВСКОЙобласти до 2024 годю> 62544,6

353 0401 1830000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловской области «Развитие
промышленности и науки на территории Свердловской
областн до 2024 года» 60067,2

354 0401 1830111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(цеитральиый аппарат) 60067,2

355 0401 1830111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муииципальных) органов 56831,5

356 0401 1830111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3235,7

357 0401 1840000000 Подпрограмма «Новые рынкИ» 2477,4
358 0401 1840110000 Организация подготовки и проведения выставочно-

ярмарочных и конгрессных мероприятий 2477,4
359 0401 1840110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 2477,4
360 0401 2700000000 Государственная программа Свердловекой области

«Осуществление государственного реryлирования цен
(тарифов) иа террнтории СвердJIОВСКОЙобласти до
2024 года» 74790,2

361 0401 2700111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 74290,2

362 0401 2700111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 72480,3

363 0401 2700111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1789,4

364 0401 2700111000 850 У плата налогов, сборов и иных платежей 20,5



32

1 2 3 4 5 6
365 0401 2700910000 Подключение Региональной энергетической комиссии

Свердловекой области к системе 8идеоконференцсвязи
Правительства Свердловекой области 500,0

366 0401 2700910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муннципальных) нужд 500,0

367 0401 4100000000 Государственная программа Свердловекой области
«Содействие занятости населения Свердловекой области
до 2024 годю) 697075,5

368 0401 4110000000 Подпрограмма «Содействие занятости населения» 16266,3
369 0401 4110110000 Содействие гражданам в поиске подходящей работы 1122,9
370 0401 4110110000 620 Субсидии автономным учреждениям 1122,9
371 0401 4110410000 Вовлечение инвалИДОВв трудовую деятельность 4365,4
372 0401 4110410000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 4365,4

373 0401 4110810000 Информирование о положении на рынке труда 7198,3
374 0401 4110810000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1188,8
375 0401 4110810000 620 Субсидии автономным учреждениям 6009,5
376 0401 4111010000 Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 648,5
377 0401 4111010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 597,3
378 0401 4111010000 620 Субсидии автономным учреждениям 51,2
379 0401 4111310000 Содействие самозанятости безработных граждан 2740,3
380 0401 4111310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 163,4
381 0401 4111310000 320 СОUl1альныевыплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 2576,9
382 0401 4111710000 Создание системы повышения квалификации

специалистов-профконсультантов учреждений службы
занятости населения Свердлове кой области 190,9

383 0401 4111710000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 98,9
384 0401 4111710000 620 СуБСИДИl1автономным учреждениям 92,0
385 0401 4120000000 Подпрограмма «Профессиональное обучение,

профессиональная ориентация, психологическая
поддержка и социальная адаптация на рынке труда» 86561,6

386 0401 4120110000 Профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование безработных граждан 76177,1

387 0401 4120110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 75639,1

388 0401 4120110000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат '538,0

389 0401 4120210000 Профессиональное обучение и дополнительное
профессиональное образование женщин в период отпуска
по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет 6600,3

390 0401 4120210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6545,2

391 0401 4120210000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 55,1

392 0401 4120310000 Профессионалыюе обучение и дополнительное
профессионалыюе образование незанятых граждан,
которым назначена страховая пене ия по старости 775,2



33

1 2 3 4 5 6
393 0401 4120310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 744,6
394 0401 4120310000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 30,6
395 0401 4120410000 Организация профессиональной ориентации граждан 2621,1
396 0401 4120410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муницнnальных) нужд 1329,7
397 0401 4120410000 620 Субсидии автономным учреждениям 1291,4
398 0401 4120610000 Психологическая поддержка безработных граждан 149,4
399 0401 4120610000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муннциnальных) нужд 149,4
400 0401 4120710000 Социальная адаптация безработных граждан на рынке

труда 238,5
401 0401 4120710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 238,5
402 0401 4130000000 Подпрограмма «Организация общественных работ и

занятости граждан, испытывающих ТРУДНОСТИ в поиске
работы» 30423,5

403 0401 4130110000 Организация проведения оплачиваемых общественных
работ 9215,4

404 0401 4130110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 40,9

405 0401 4130110000 360 Иные выплаты населению 9094,0
406 0401 4130110000 620 Субсидии автономным учреждениям 80,5
407 0401 4130210000 Организация временного трудоустройства безработных

граждан, испытывающих труднос-ти в поиске работы 1250,3
408 0401 4130210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 3,1
409 0401 4130210000 360 Иные выплаты населению 1247,2
410 0401 4130310000 Организация временного трудоустройства безработных

граждан в возрасте от 18 до 20 лет 78,8
411 0401 4130310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 0,4
412 0401 4130310000 360 Иные выплаты населенmo 78,4
413 0401 4130410000 Организация временного трудоустройства

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до ] 8 лет 18989,1
414 0401 4130410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 72,8
415 0401 4130410000 360 Иные выплаты населению 18916,3
416 0401 4130710000 Содействие в трудоустройстве незанятых многодетных

родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов 500,0
417 0401 4130710000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0

418 0401 4130810000 Субсидии юридическим лицам и индивидуальным
предпринимателям на возмещение затрат по созданию
рабочих мест, обучению на рабочем месте в форме
стажировки 11 (Iастичное возмещение затрат на оnла1)'
труда трудоустроенных наркозависимых лиц прошедших
курс реабилитации 389,9

419 0401 4130810000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 389,9



34

J 2 3 4 5 6
420 0401 4140000000 Подпрограмма "Территориальное перераспределение

трудовых ресурсоВ» 4850,6
421 0401 4140110000 Содействие безработным гражданам в переезде и

безработным гражданам и членам их семей в переселении
в друryю местность 4850,6

422 0401 4140110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7,8

423 0401 4140110000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 4842,8

424 0401 4160000000 Подпрограмма "Управление охраной труда н развитне
социального партнерства» 2577,1

425 0401 4160210000 Реализация мероприятий по улучшению условий и охраны
труда в организациях Свердлове кой области 577,1

426 0401 4160210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муннцнпальных) нужд 104,4

427 0401 4160210000 620 Субсидии автономным учреждениям 472,7
428 0401 4160310000 Содействие "роведению специальной оценки условий

труда в организациях Свердловекой области 2000,0
429 0401 4160310000 620 Субсидии автономным учреждениям 2000,0
430 0401 4170000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

про граммы Свердловской области «Содействие занятости
населения Свердловекой области до 2024 года» 556396,4

431 0401 4]70111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 91941,8

432 0401 4170111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 86102,4

433 0401 4170111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муннцнпальных) нужд 5714,4

434 0401 4170111000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 125,0
435 0401 4170213000 Оказан не услуг (выполнение работ) учрежденнями в сфере

занятости населения и охраны труда 458707,7
436 0401 4170213000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 380030,4
437 0401 4170213000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 73086,4
438 0401 4170213000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 444,4
439 0401 4170213000 830 Исполнение судебных актов 38,8
440 0401 4170213000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 5107,7
441 0401 41703R0270 Оборудование приоритетных объектов государственных

учреждений, подведомственных Департаменry по труду и
занятости населен~я Свердловекой области, элементами
ДОСl)'пности для инвалидов и других маломобильных
групп населения 3746,9

442 0401 41703R0270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3746,9

443 0401 41705.R5140 Оснащение организаций, осуществляющих
профессиональную реабилитацию инвалидов, в том числе
детей-инвалидов, компьютерной техникой и оргrехникой 2000,0

444 0401 4170Ж5140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муннцнпальных) нужд 2000,0

445 0401 6100000000 Государственная про грамма Свердловекой области
«Повышение инвестиционной привлекательности
Свердлавской области до 2024 годю) 70000,0



35

1 2 3 4 5 6
446 0401 6110000000 Подпрограмма «Лучшие условия ДЛЯ ведения бизнеса» 70000,0
447 0401 6112010000 Организация участия Свердлове КОЙ области в

национальных и международных деловых мероприятиях 70000,0
448 0401 6112010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 70000,0
449 0405 Сельское хозяйство и рыболовство 4638548,5
450 0405 0500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловекой области до
2024 годю> 4150711,6

451 0405 0510000000 Подпрограмма «РаЗВИТI1е агропромышленного комrшекса
Свердловекой области» 41507]1,6

452 0405 0510410000 Поддержка приобретения семян для выращивания
кормовых культур 3500,0

453 0405 0510410000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаuий), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 3500,0

454 0405 0511010000 Повышение плодородия почв 5000,0
455 0405 0511010000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 5000,0

456 0405 0511510000 Поддержка производства животноводческой и рыбной
продукции 52544,0

457 0405 0511510000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим липам - производителям товаров, работ, услуг 52544,0

458 0405 0512710000 Возмещение части процентной ставки по долгосрочным,
среднесрочным и краткосрочным кредитам (займам),
взятым малыми формами хозяйствования 2867,3

459 0405 0512710000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаuий), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 2867,3

460 0405 0512910000 Возмещение части затрат крестьянских (фермерских)
хозяйств, включая индивидуальных предпринимателей,
при оформлении в собственность используемых ими
земельных участков из земель сельскохозяйственного
назначения 1500,0

461 0405 0512910000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, Dабот, услуг 1500,0

462 0405 0513010000 Поддержка технической и технологической модернизации,
инновационное развитие сельскохозяйственного
производства 330063,0

463 0405 0513010000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 330063,0

464 0405 0513310000 Создание системы государственного информационного
обеспечения в сфере сельского хозяйства, проведение
конкурсов среди работников агропромыuтенного
комплекса, выставок, ярмарок, сельских спортивных,
информационных, организационных и других мероприятий
(работ, услуг) 4015,0

465 0405 0513310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3915,0



36

I 2 3 4 5 6
466 0405 0513310000 350 Премии и гранты 100,0
467 0405 05139R5410 Оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства 477956,4
468 0405 05139R5410 810 Субсидии юридическим лицам (кроме не коммерческих

организаций), индивидуальным пред.принимателям,
физическим лицам - ПРОИЗВОДlПелям товаров, работ, услуг 477956,4

469 0405 05140R5420 Повышение продуктивности в МОЛОЧНОМ скотоводстве 1571395,3
470 0405 05140R5420 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физичеСКliМ лицам - производителям товзоов, работ, услуг 1571395,3

471 0405 05141R5430 Содействие достижению целевых показателей
региональных программ развития агропромьшшенного
комплекса 706471,9

472 0405 05141R5430 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 706471,9

473 0405 05142R5440 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) в аГРОПРОМЫlIШенномкомплексе 386755,8

474 0405 05142R5440 810 Субсидии ЮРИДИ4еским лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 386755,8

475 0405 05143R5450 Возмещение части прямых понесенных затрат на создание
и модернизацию объектов агропромышленного комплекса,
а также на приобретение техники и оборудования 524679,7

476 0405 05143R5450 810 Субсидии юридическим лицам (кроме не коммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 524679,7

477 0405 0514410000 Возмещение части процентной ставки по краТКОСРО4НЫМ
кредитам (займам) на развитие сельскохозяйственного
производства и переработки сельскохозяйственной
продукции 18837,0

478 0405 0514410000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
фИЗИ4еским лицам - производителям товаоов, оабот, услуг 18837,0

479 0405 0514510000 Возмещение части процентной ставки по инвестиционным
кредитам (займам) на развитие сельскохозяйственного
производства и переработки сельскохозяйственной
продукции 55126,2

480 0405 0514510000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуалЬНЫМ предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 55126,2

481 0405 0514610000 Выплата на обзаведение хозяйством молодым
специалистам, проживающим в сельской местности и
работающим в организаuиях аГРОПРОМЫlIШенного
комплекса, крестьянских (фермерских) хозяйствах 10000,0

482 0405 0514610000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 10000,0

483 0405 0600000000 Государственная программа Свердловской области
«Обеспе4ение эпизоотического и ветеринарно-санитарного
благополучия Свердловской области до 2024 года» 487608,8

484 0405 0600113000 Оказание (выполнение) государственных услуг (работ)
государственными учреждениями Свердловской области в
сфере ветеDинарии 358576,7



37

1 2 3 4 5 6
485 0405 0600] ]3000 ] ]0 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3527,6
486 0405 0600] ]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 299,0
487 0405 0600]]3000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 354496,7
488 0405 0600] ]3000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 253,4
489 0405 06002]0000 Приведение в надлежащее ветеринарио-санитарное

состояние сибиреязвенных скотомогильников, переданных
в государственную собственность Сверд;ювской области,
определение эпидемиологической безопасности
территорий, прилегающих к сибиреязвенным
скотомогильникам 23466,7

490 0405 0600210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuипалЬНЫХ) нужд 23466,7

49] 0405 0600642ПОО Осуществление государственного полномочия
Свердловекой области по организации про ведения
мероприятий по отлову и содержанmo безнадзорных собак 105565,4

492 0405 0600642ПОО 530 Субвенции 105565,4
493 0405 4500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Охрана, надзор и регулирование использования
животного мира Свердловской области до 2024 года» 228,]

494 0405 4500559100 Осуществление переданных полномочий Российской
Федерации в области организаuии, регулирования и
охраны водных биологических ресурсов 228,1

495 0405 4500559100 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 228,]

496 0406 Водное хозяйство 187030,7
497 0406 ]700000000 Государственная программа Свердловекой области

«Обеспечение рационального и безопасного
природопользования на территории Свердловекой области
до 2024 годю> ] 87030,7

498 0406 1720000000 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного комrшекса
Свердлове кой области» ] 87030,7

499 0406 ]7212R0160 Капитальный ремонт гидротехнических сооружений ] 58103,2
500 0406 17212ROl60 520 Субсидии ]58103,2
50] 0406 ]721451280 Осуществление переданных Российской Федерацией

отдельных полномочий в области водных отношений 28927,5
502 0406 1721451280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 28927,5
503 0407 Лесное хозяйство 729804,8
504 0407 5800000000 Государственная про грамма Свердловской области

«Развитие лесного хозяйства на территории Свердловской
области до 2024 года» 729804,8

505 0407 58]0000000 Подпрограмма «Охрана и защита лесою} 2156]8,8
506 0407 58]025]290 Осуществление переданных Российской Федерацией

полномочий по охране лесов от пожаров 73735,3
507 0407 58]025]290 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 73735,3
508 0407 58]0283000 Осуществление переданных Российской Федерацией

полномочий по охране лесов от пожаров за счет средств
областного бюджета 134779,6

509 0407 58]0283000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 134779,6
510 0407 58]0351290 ОсуществлеНliе переданных Российской Федерацией

полномочий по защите лесов 7103,9
511 0407 5810351290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7]03,9
5]2 0407 5820000000 Подпрограмма «Воспроизводство лесов» 29287,6



38

1 2 3 4 5 6
513 0407 582015]290 Осуществление переданных Российской Федерацией

полномочий по воспроизводству лесов 29287,6
514 0407 5820151290 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29287,6
515 0407 5830000000 Подпрограмма «Обеспечение использования лесов» 367978,5
516 0407 5830151290 Осуществление переданных Российской Федерацией

полномочий по обеспеченшо использования лесов 330378,5
5]7 0407 5830151290 11О Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 284007,2
518 0407 5830151290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 46358,1
519 0407 5830151290 850 Уrшата налогов, сборов и иных платежей 13,2
520 0407 5830183000 Осуществление переданных Российской Федераuией

полномочий по обеспечению использования лесов за счет
средств областного бюджета 37600,0

521 0407 5830183000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29354,5
522 0407 5830183000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 5878,5
523 0407 5830183000 830 Исполнение судебных актов 19,0
524 0407 5830183000 850 Уплата налогов, сборов и иных IШатежей 2348,0
525 0407 5840000000 Подпрограмма «Организация ведения лесного и

лесопаркового хозяйства в лесных парках, изменение
границ лесопарковых и зеленых зон» 26191,6

526 0407 5840113000 Организация ведения лесного и лесопаркового хозяйства в
лесных парках 24609,4

527 0407 5840113000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 16733,0
528 0407 5840113000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 7761,4
529 0407 5840113000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 115,0
530 0407 5840210000 Обеспечение использования лесов на территории лесных

парков, находящихся в собственности Свердлове кой
области 1200,0

531 0407 5840210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1200,0

532 0407 5840310000 Изменение границ лесопарковых и зеленых зон 382,2
533 0407 5840310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (МУНИlIИПальных)нужд 382,2
534 0407 5850000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловекой области «Развитие лесного
хозяйства на территории Свердловекой области до
2024 года» 90728,3

535 0407 5850151290 Осуществление переданных Российской Федерацией
полномочий в области лесных отношений (центральный
аппарат) 80260,0

536 0407 5850151290 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(МУННlIипальных) органов 71216,2

537 0407 5850151290 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7983,8

538 0407 5850151290 830 Исполнение судебных актов 1000,0
539 0407 5850151290 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 60,0
540 0407 5850211000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 10468,3
541 0407 5850211000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 9964,1



39

1 2 3 4 5 6
542 0407 5850211000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 504,2
543 0408 Транспорт 1385310,7
544 0408 5600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловекой области до
2024 годю) 1385310,7

545 0408 5610000000 Подпрограмма «Развитие транспорта и транспортно-
логистического комплекса Свердлове кой области» 1385310,7

546 0408 5610110000 Содействие повышению доступности перевозок населения
железнодорожным транспортом в пригородном сообщении
на территории Свердловекой области 1138438,0

547 0408 5610110000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1138438,0

548 0408 56102R0270 Реализация мероприятий по созданию физической и
информационной ДОС1)'пности для инвалидов объектов
транспортной инфраструктуры Свердловекой областн 500,0

549 0408 5610ЖО270 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 500,0

550 0408 56 10443ЛОФ Приобретение автобусов, работаюших на газомотор нам
топливе, в рамках подготовки города Екатеринбурга к
проведенню чемпионата мира по фуг60ЛУ в 2018 году 209027,9

551 0408 56 10443ЛОФ 540 Иные межбюджетные трансферты 209027,9
552 0408 5610620000 Осуществление региональных воздушных перевозок

пассажиров и формирование региональной маршрутной
сети Российской Федерации 37344,8

553 0408 5610620000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 37344,8

554 0409 Дорожное хозяйство (ДОРОЖНblефОНДbl) 17058979,9
555 0409 5600000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловекой об.ласти до
2024 года» 17058979,9

556 0409 5620000000 Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети
автомобильных дорог на территории Свердлавской
областИ) 12812119,4

557 0409 5620116000 Строительство и реконструкция автомобильных дорог
общего пользования регионального значения
Свердлавской области в соответствии с инвестиционными
проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов
рублей 426671,4

558 0409 5620116000 410 Бюджетные инвестиции 426671,4
559 0409 5620116120 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск - Кытлым

на территории городского округа Карпинск в
Свердловской области, 1 пусковой комплекс, 1 б этап;
11 пусковой комплекс; 111 пусковой комплекс 134534,1

560 0409 5620116120 410 Бюджетные инвестиции 134534,1



40

1 2 3 4 5 6
56! 0409 5620153900 Реконструкция автомобильной дороги Карпинск - КЫТЛЫМ

на территории городского округа Карпинск в
Свердловекой области, 1 пусковой комплекс, 1 б этап;
II пусковой комплекс; IП ПУС-КОВОЙ KOMrтeKC, за счет
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 450000,0

562 0409 5620153900 410 Бюджетные инвестиции 450000,0
563 0409 5620216000 Строительство (реконструкция) автомобильных дорог

общего пользования регионального значения с твердым
"окрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих
круглогодичной СВЯЗИ с сетью автомобlШЬНЫХ дорог
общего пользования, в соответствии с инвестиционными
проектами сметной СТОИМОСТЬЮ не более 500 МИЛЛИОНОВ

рублей 169911,0
564 0409 5620216000 410 Бюджетные инвестиции 169911,0
565 0409 5620216150 Реконструкция автомобильной пороги Д. Усть-Бугалыш-

пос. Сар гая - пас. Депярка - пас. Алз Республики
Башкортостан на участке д. Усть-Бугалыш - пос. Саргая -
пос. Дегтярка на территории Муниципального образования
Красноуфимский округ Свердловской области 40070,0

566 0409 5620216150 410 Бюджетные инвестиции 40070,0
567 0409 56202ROl80 Строительство и реконструкция автомоБШIЬНЫХдорог

общего пользования с твердым покрытием, ведущих от
сети автомоБJШЬНЫХдорог общего пользования к
ближайшим общественно значимым объектам сельских
населенных пунктов 76122,3

568 0409 56202R0180 410 Бюджетные инвестиции 76122,3
569 0409 5620344100 Строительство и реконструкция автомобильных дорог

общего пользования местного значения 330320,9
570 0409 5620344100 520 Субсидии 330320,9
57! 0409 5620416000 Разработка проектной документации на объекты

строительства и реконструкции автомобильных дорог
общего пользования регионального значения 90000,0

572 0409 5620416000 410 Бюджетные инвестиции 90000,0
573 0409 5620516000 Разработка проектной документации на объекты

строительства (реконструкции) автомобlШЬНЫХ дорог
общего пользования регионального значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования 48372,2

574 0409 5620516000 410 Бюджетные инвестиции 48372,2
575 0409 5620616000 Подготовка территории строительства 35222,4
576 0409 5620616000 410 Бюджетные инвестиции 20722,4
577 0409 5620616000 830 Исполнение судебных актов 500,0
578 0409 5620616000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 14000,0
579 0409 5620710000 Содержание автомобильных дорог общего пользования

регионального значения и искусственных сооружений,
расположенных на НИХ 4086367,5

580 0409 5620710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4086367,5

581 0409 5620810000 Ремонт автомобильных дорог общего пользования
регионального значения и искусственных сооружений,
расположенных на них 1067827,1

582 0409 5620810000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1067827,1



41

I 2 3 4 5 6
583 0409 5620910000 Капитальный ремонт автомобильных дорог общего

пользования регионального значения и искусственных
сооружений, расположенных на них 8932]3,3

584 0409 5620910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (МУНИllИПальных)нужд 8932] 3,3

585 0409 5621010000 Капитальный ремонт автомобильных дорог общето
пользования регионального значения с твердым
покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих
КРУГЛОГОДИЧНОЙ связи с сетью автомобильных дорог
общего пользования 223500,0

586 0409 562]010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 223500,0

587 0409 5621110000 Разработка планов обеспечения транспортной
безопасности на участках автомобильных дорог
регионального значения Свердловекой области 20000,0

588 0409 5621110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 20000,0

589 0409 5621210000 Приобретение машин, оборудования, транспортных
средств для обеспечения сохранности, осуществления
контроля за состоянием сети автомобильных дорог и
качеством дорожных работ 10000,0

590 0409 562]2]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (мунищrnальных) нужд 10000,0

591 0409 562]3]0000 Уплата налога на имущество организаций в отношении
региональных и межмуНJШИПальных автомобильных дорог
общего пользования и сооружений, являющихся их
неотъемлемой технологической частью 1333527,9

592 0409 56213]0000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1333527,9
593 0409 5621444200 Капитальный ремонт автомобильных дорог обшего

пользования местного значения 396120,4
594 0409 5621444200 520 Субсидии 396120,4
595 0409 5621544600 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт,

ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения 1252644,6

596 0409 5621544600 540 Иные межбюджетные трансферты 1252644,6
597 0409 5621653900 Капитальный ремонт, ремонт и содержание

автомобильных дорог общего пользования регионального
значения и искусственных сооружений, расположенных на
них, за счет межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 1000000,0

598 0409 5621653900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (МУНИllИпальных)нужд 1000000,0

599 0409 562] 844ГОО Ремонт автомобильных дорог общего пользования
местного значения в рамках реализации мероприятий
приоритетной программы «Комплексное развитие
моногородов) 237694,3

600 0409 562]844ГОО 520 Субсидии 237694,3
60] 0409 5621944110 Выполнение мероприятий в сфере дорожного хозяйства,

направленных на подготовку и проведение праздничных
мероприятий, посвященных 300-летию основания города
Нижний Тагил, в части строительства автомобильных
порог общего пользования местного значения 490000,0

602 0409 5621944] ]0 520 Субсидии 490000,0



42

1 2 3 4 5 6
603 0409 5630000000 Подпроrpамма «Содействие развитmo муниципального

образования «город Екатеринбург» как центра
Свердловекой области» - «Столиuз» 4082159,9

604 0409 5630116180 Строительство автомоб:штьной дороги вокруг
г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь-
Екатеринбург - автодорога Подъезд к г. Екатериибурry от
автодороги «Урал», II пусковой комплекс, автодорога
Подъезд к п. Медному - автодорога Екатериибург-
Полевской в Свердловекой области 53099,9

605 0409 5630116180 410 Бюджетные инвестиции 53099,9
606 0409 5630116190 Строительство транспортной развязки в разных уровнях на

пересечении ул. Новосибирская 2 и автомобильной дороги
вокруг г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь -
Екатериибург - автодорога Подъезд к г. Екатеринбурry от
автодороги «Урал», II пусковой КОМIШекс, автодорога
Подъезд к п. Медному - автодорога Екатеринбург-
Полевской в Свердповской области 140358,0

607 0409 5630116190 410 Бюджетные инвестиции 140358,0

608 0409 5630153900 Строительство и реконструкция автомобильных дорог за
счет межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 460000,0

609 0409 5630153900 410 Бюджетные инвестиции 460000,0
610 0409 5630244300 Строительство и реконструкция автомобильных дорог

обшего пользования местного значения в муниципальном
образовании ({город Екатеринбурп) 300000,0

бll 0409 5630244300 520 Субсидии 300000,0
612 0409 563034470Ф Строительство, реконструкция и капитальный ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного
значения в муниципальном образовании «город
Екатеринбург» в рамках подготовки к чемпионату мира по
футболу 2018 года 1029454,8

613 0409 563034470Ф 520 Субсидии 1029454,8
614 0409 5630416000 Разработка проектной документации на строительство

участков автомобильной дороги вокруг города
Екатеринбурга . 20000,0

615 0409 5630416000 410 Бюджетные инвестиции 20000,0
616 0409 5630516000 Подготовка территории строительства автомобильной

дороги вокруг города Екатеринбурга 81757,2

617 0409 5630516000 410 Бюджетные инвестиции 80757,2

618 0409 5630516000 830 Исполнение судебных актов 1000,0

619 0409 5630644БОО Капитальный ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в муниципальном
образовании «город Екатеринбурп) 200000,0

620 0409 5630644БОО 520 Субсидии 200000,0
621 0409 5630744800 Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения города Екатеринбурга как
административного центра Свердловекой области 1344000,0

622 0409 5630744800 520 Субсидии 1344000,0

623 0409 5630953900 Реализация мероприятий приоритетного проекта
«Безопасные и качественные дорогю) в муниципальном
образовании «город Екатеринбурп) за счет межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета 200000,0

624 0409 5630953900 520 Субсидии 200000,0



43

1 2 3 4 5 6
625 0409 56310R021O Строительство (реконструкuия) автомобильных порог в

рамках реализации проектов по развитию территорий,
предусматривающих строительство жилья 253490,0

626 0409 56310R0210 520 Субсидии 253490,0
627 0409 5650000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

про граммы Свердлове-кой области «Развитие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловекой области до 2024 ГОДЮ> 164700,6

628 0409 5650213000 Управление дорожным хозяйством 164700,6
629 0409 5650213000 11О Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 123135, I
630 0409 5650213000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 36867,2
631 0409 5650213000 830 Исполнение судебных актов 1476,8
632 0409 5650213000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 3221,5
633 0410 Связь и информатика 186738,2
634 0410 5600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловской области до
2024 год") 176110,9

635 0410 5640000000 Подпрограмма «Информационное обшество Свердловской
области» 143942,6

636 0410 5640110000 Реализация мероприятий, направленных на обеспечение
технологического развития информационно-
коммуникационных технологий, улучшение условий для
развития науки, технологий, техники и подготовки
квалифицированных кадров в сфере информационно-
коммуникационных технологий 25000,0

637 0410 5640110000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25000,0

638 0410 56404R0280 Развитие, эксплуатация и популяризация механизмов
представления государственных и муниципальных услуг в
электронном виде 26063,6

639 0410 56404R0280 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5270,6

640 0410 56404R0280 610 Субсидии бюджетным учреждениям 20793,0
641 0410 5640510000 Формирование эффективной системы государственного

управления на основе использования информационных и
телекоммуникационных технологий 70419,1

642 0410 5640510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 18700,0

643 0410 5640510000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 51719,1
644 0410 5641110000 Предоставление ДОС1Упак сети передачи данных,

трансляция сигнала в сети «Интернет» в uелях
осуществления видеотрансляuий процедур голосования
избирателей и подсчета голосов избирателей, а также услуг
по сбору записей таких видеотрансляций 22459,9

645 0410 5641110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 22459,9

646 0410 5650000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Развитие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий Свердловской области до 2024 годю) 32168,3



44

1 2 3 4 5 6
647 04]0 5650313000 Оказание услуг (выполнение работ) государственными

учреждениями 3]218,3
648 0410 56503]3000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 31218,3
649 0410 5650410000 Присуждение премий Губернатора Свердлове кой области в

сфере информационных технологий 950,0
650 0410 56504]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 50,0
651 0410 56504]0000 350 Премии и гранты 900,0
652 0410 5700000000 Государственная программа Сверд)lОВСКОЙ области

«Совершенствование механизмов осуществления закупок
товаров, работ, услуг ДЛЯ государственных нужд
Свердлове кой области до 2024 года» ]0627,3

653 04]0 5700410000 Доработка, развитие и сопровождение информаuионной
системы Свердлове кой области в сфере закупок 10627,3

654 04]0 5700410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10627,3

655 0411 Прикладные научные исследования в области
национальной экономики 2667,2

656 04] ] 0300000000 Государственная программа Свердловской области
«Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловекой области до 2024 года» 777,0

657 04] ] 0350000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловской области {{Совершенствование
социально-экономической политики на территории
Свердлове кой области до 2024 года» 777,0

658 041] 0350] ]0000 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские
работы 777,0

659 0411 0350]]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 777,0

660 04] 1 0500000000 Государственная программа Свердловской области
«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловской области до
2024 годю> ] 890,2

66] 0411 0510000000 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса
Свердловской области» ] 890,2

662 041 ] 05]0110000 Проведение научно-исследовательских и опытно-
конструкторских работ ]890,2

663 0411 0510110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ]890,2

664 0412 Другие вопросы в области национальной экономики 2712242,3
665 0412 0300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловекой области до 2024 годю> ]0728,3

666 0412 0330000000 Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики,
налоговых инструментов» ]0000,0

667 0412 033]043]00 Внедрение механизмов инициативного бюджетирования на
территории Свердловской области ]0000,0

668 04]2 0331043100 540 Иные межбюджетные трансферты 10000,0
669 0412 0340000000 Подпрограмма «Комплексное развитие человеческого

капитала)} 728,3
670 0412 03402R5150 Реализация мероприятий по социально-экономическому

развитию KopeliHbIX малочисленных народов Севера
(маис и) 458,3



45

1 2 3 4 5 6
671 0412 03402R5150 520 Субсидии 458,3
672 0412 03402R5160 Реализация мероприятий по социально-экономическому

развитию коренных малочисленных народов Севера
(манси), направленных на содействие этнокулыурному
многообразию народов России, проживающих в
Свердловекой области 270,0

673 04]2 03402R5160 520 Субсидии 270,0
674 0412 0500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие агропромьштенного комrшекса и
потребительского рынка Свердлове кой области ДО

2024 годю) 276383,7
675 0412 0520000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных

пунктов Свердлове кой областю) 5000,0
676 0412 0520443900 Проведение кадастровых работ по образованию земельных

участков из земель сельскохозяйственного назначения,
оформляемых в муниципальную собственность 5000,0

677 0412 0520443900 520 Субсидии 5000,0
678 0412 0530000000 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка

Свердловекой области» 2700,0
679 0412 0530]]0000 Обеспечение качества, безопасности пищевых продуктов и

защиты прав потребителей на территории Свердловской
области 2700,0

680 0412 0530110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2700,0

681 0412 0550000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Развитие
аГРОПРОМЫlIШенногокомплекса и потребительского рынка
СверД}ювской области до 2024 год") 268683,7

682 0412 0550111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 140457,2

683 0412 0550111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(мушшипальных) органов 138474,8

684 0412 0550111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1964,4

685 0412 0550111000 830 Исполнение судебных актов 18,0
686 0412 0550212000 Обеспечение деятельности государственных органов.

(территориальные органы) 126540,7
687 0412 0550212000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муницнпалЬНЬIХ) органов 119252,4
688 0412 0550212000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 7004,3
689 0412 0550212000 830 Исполнение судебных актов 6,5
690 0412 0550212000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 277,5
691 04]2 0550310000 Приобретение специальной продукции Д)IЯ осуществления

государственных полномочий по надзору за техническим
состоянием самоходных машин и других видов техники в
Свердловской области 1685,8

692 0412 0550310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ]685,8

693 0412 0600000000 Государственная программа Свердловской области
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарио-санитарного
благополучия Свердловской области до 2024 года» 23992,8



46

1 2 3 4 5 6
694 0412 0600311000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 23992,8
695 0412 0600311000 120 Расходы IШ выплаты персоналу государственных

(муниципальных) оргаиов 23133,6
696 0412 0600311000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 859,2
697 0412 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлении государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю} 141940,0

698 0412 0810000000 Подпрограмма «Стимулирование развития ЖИЛИЩНОГО

строительства» 5134,1
699 0412 0811910000 Выполнение кадастровых работ по формированию

технических планов законченных строительством
сооружений 134,1

700 0412 0811910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государствениых (муниципальных) нужд IЗ4,1

701 0412 0812010000 Организация про ведения строительного форума-выставки
« 100 + Fогшп Russia» 5000,0

702 0412 0812010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5000,0

703 0412 0830000000 Подпрограмма «ОсуществлеНl1е градостроительной
деятельности» 65214,6

704 0412 0830110000 Внесение изменений в Схему территориального
планирования Свердловской области 15000,0

705 0412 0830110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 15000,0

706 0412 0830310000 Разработка документации по планировке территории для
объектов капитального строительства регионального и
межмуниципального значения 19150,5

707 0412 0830310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)Iя обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 19150,5

708 0412 0830410000 Разработка документации по планировке территории
ЖИЛblХ районов муниципального образования «город
Екатеринбург>) 2487,0

709 0412 0830410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2487,0

710 0412 0830543600 Разработка документации по планировке территории 1923,5
711 0412 0830543600 520 Субсидии 1923,5
712 0412 0831043800 Проведение землеустроительных работ по описанию

местоположения границ территориальных зон и
населенных пунктов, расположенных на территории
Свердловской области, внесение в Единый
государственный реестр сведений о граниuах
территориальных ЗОI-I и населенных пунктов.
расположенных на территории Свердловской области ?6653,6

713 0412 0831043800 520 Субсидии 26653,6
714 0412 0850000000 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии государственной

программы Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области ДО 2024 года» 71591,3

715 0412 0850613000 Выполнение работ государственным казенным
УLlреждснием Свердловской области в сфере строительства 71591,3

716 0412 0850613000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 56306,1



47

J 2 3 4 5 6
717 0412 0850613000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 5620,4

718 0412 0850613000 830 Исполнение судебных актов 36,1
719 0412 0850613000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9628,7

720 0412 1000000000 Государственная программа Свердловекой области
«Повышение эффективности управления государственной
собственностью Свердловекой области до 2024 года» 603364,2

721 0412 1010000000 Подпрограмма «Программа управления государственной
собствеЮЮСТhЮ Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердловекой области» 545808,8

722 0412 1011110000 Субсидии общественно-государственному фонду
«Региональный фОНД зашиты прав вкладчиков и
акционеров Свердловекой области» на осуществление
деятельности по зашите прав вкладчиков и акционеров на
территории Свердловекой области 3367,8

723 0412 1011110000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниuипальных) учреждений) 3367,8

724 0412 1011БI6000 Предоставление бюджетных инвестиций открытому
акционерному обществу «Предприятие водопроводно-
канализационного хозяйства Свердловской области» на
реконструкцию очистных сооружении хозяйственно-
питьевого водоснабжения, расположенных на территории
городского округа Ревда 80000,0

725 0412 101lБl6000 450 Бюджетные инвестиции IffiЫМ юридическим лицам 80000,0
726 0412 101lГiOOOO Предоставление бюджетных инвестиций открытому

акционерному обществу «Особая экономическая зона

I
«Титановая долина» на приобретение земельных участков
и иных объектов недвижимого имущества для расширения
границ особой экономической зоны 162441,0

727 0412 1011ГiOOOO 450 Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 162441,0
728 0412 101IДI6000 Предоставление бюджетных инвестициЙ открытому

акционерному обществу «Особая экономическая зона
«Титановая долина» на строительство объектов
инфраструктуры на территории особой экономической
зоны 300000,0

729 0412 10lIДI6000 450 Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 300000,0
730 0412 1020000000 Подпрограмма «Актуализация сведений государственного

кадастра недвижимости в Свердловекой области» 17555,4
731 0412 1021410000 Проведение землеустроительных работ в отношении

границ муниципальных образований в Свердловской
области 5000,0

732 0412 1021410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5000,0

733 0412 1021NI3000 Проведение государственной кадастровой оценки 12555,4
734 0412 1021N13000 610 СуБСИДИl1бюджетным учреждениям 12555,4
735 0412 1040000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловской области «Повышение
эффективности управления государственной
собственностью СвершlOВСКОЙобласти до 2024 года» 40000,0

736 0412 1040910000 Обеспечение подготовки земельных yttaCTKOB на
территории Свердловской области для предоставления
однократно бесплатно льготным категориям граждан 40000,0

737 0412 1040910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) I-lужД 40000,0



48

1 2 3 4 5 6
738 0412 1800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие промышленности и науки на территории
Свердлове кой области до 2024 год"> 329430,0

739 0412 1830000000 Подпрограмма (Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Развитие
промышленности и науки на территории Свердловекой
области до 2024 год"> 1317,0

740 0412 1830210000 Обеспечение реализации государственной программы,
организация и проведение независимой научно-
технической экспертизы конкурсных заявок и отчетов
организаций, в том числе финансирование организзщюнно
технических мероприятий по сопровождению конкурсов в
соответствии с мероприятиями 1317,0

741 0412 1830210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государствеиных (муниинпальных) нужд 1317,0

742 0412 1840000000 Подпрограмма «Новые рынкю) 430,0
743 0412 1840210000 Премни Губернатора Свердлове кой области лниам,

которым ПРИС80ены специальные звания «Мастер
народных художественных промыслов») и «Хранитель
народных художественных промыслов Свердловской
области» 430,0

744 0412 1840210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 30,0

745 0412 1840210000 350 Премии и гранты 400,0
746 0412 1850000000 Подпрограмма «Высокая производительность базовых

отраслей») 203500,0
747 0412 18501R4870 Предоставление субсидий промышленным предприятиям

Свердловской области на возмещение части затрат на
реализацию инвестиционных проектов по модернизации и
техническому перевооруженlПO производственных
мощностей, направленных на создание и (или) развитие
производства новой высокотехнологичной
конкурентоспособной продукции 3500,0

748 0412 18501R4870 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), liНДИВИДУальнымпредпринимателям,
физическим лицам - производителям товаnов, работ, услуг 3500,0

749 0412 1850210000 Субсидия фонду «Фонд технологического развития
промышленности Свердловской области» на
предоставление финансовой поддержки субъектам
промышленной деятельности 200000,0

750 0412 1850210000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 200000,0

751 0412 1860000000 Подпnоrnамма «Упальский технополис» 124183,0
752 0412 1860110000 Предоставление субсидий резидентам технопарков в

Свердловской области на возмещение затрат, связанных с-
производством и реализацией инновационной продукции 8000,0

753 0412 1860110000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 8000,0

754 0412 1860210000 Предоставление субсидий управляющим компаниям
технопарков Свердловской области на финансовое
возмещение и (или) обеспечение затрат, связанных с
выполнением работ и (или) оказанием услуг по
содержанию и развитию инфраструктуры технопарков 45000,0



49

1 2 3 4 5 6
755 0412 1860210000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 45000,0

756 0412 1860310000 Предоставление премий Губернатора Свердловской
области МОЛОДЫМvченым 4000,0

757 0412 1860310000 350 Премии и гранты 4000,0
758 0412 ]860410000 Субсидии фонду «Екатеринбургский общественный

Научный Демидовекий фОНД» на осуществление
мероприятий по поддержке научной и научно-технической
деятельности 3000,0

759 0412 1860410000 630 СуБСИДИИнекоммерческим организациям (за ис-ключением
государственных (муниципальных) учреждений) 3000,0

760 0412 1860510000 Реализация проекта «Славим человека труда» 4000,0
76] 0412 1860510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 2031,0
762 0412 1860510000 350 Премии и гранты 1969,0
763 0412 1860710000 Организация и проведение Национального чемпионата

сквозных рабочих профессий высокотехнологичных
отраслей промышленности по методике WorldSkills 60000,0

764 0412 1860710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 60000,0

765 0412 1860816000 Бюджетные инвестиции в объекты капитального
строительства государственной собственности
Свердлове кой области в соответствии с инвестициOIПlЫМИ
проектами сметной стоимостью не более 500 МИJШионов
рублей 183,0

766 0412 1860816000 410 Бюджетные инвестиции 183,0
767 0412 4600000000 Государственная программа Свердловской области

{<Развитие жилищио-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2024 годю> 20097,5

768 0412 4640000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение
энергетической эффекпlВНОСТИ Свердлове кой области» 2000,0

769 0412 4642610000 Премирование победителей конкурса по отбору
кандилатов на соискание премий Губернатора
Свердлове кой области в сфере эиергосбережеиия 2000,0

770 0412 4642610000 350 Премии и гранты 2000,0
771 0412 4650000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловекой области «Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловекой области до 2024 годю) 18097,5

772 0412 4650213000 Оказание услуг (выполнение работ) государственными
учреждениями ]8097,5

773 0412 4650213000 610 Субсидии бюджетным учреждениям ]8097,5
774 0412 5600000000 Государственная программа Свердлавской области

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информационных технологий Свердловской области до
2024 года» 216107,2

775 04]2 5610000000 Полпрограмма «Развитие транспорта и транспортно-
логистического комплекса Свер.WЮВСКОЙобласти» 141540,1

776 0412 5611043ЦОО Строительство и реконструкция улично-дорожной сети со
строительством трамвайной линии в границах городского
округа Верхняя Пышма и муниципального образования
({город Екатеринбург» 141391,0



50

I 2 3 4 5 6
777 0412 5611043ЦОО 540 Иные межбюджетные трансферты 141391,0
778 0412 5611110000 Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории СвеРдЛовекой
области 149,1

779 0412 5611110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuипалЬНЫХ) нужд 149,1

780 0412 5650000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «РаЗВlпие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных
технологий СвершIOВСКОЙобласти до 2024 гадю) 74567,1

781 0412 5650111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 74567,1

782 0412 5650111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 71990,4

783 0412 5650111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2471,7

784 0412 5650111000 830 Исполнение судебных актов 105,0
785 0412 6100000000 Государственная программа Сверпловской области

«Повышение инвестиционной привлекателъности
Свердловской области до 2024 год"> 1085431,6

786 0412 6110000000 Подпрограмма «Лучшие условия для ведения бизнеса» 33000,0
787 0412 6112110000 Организация участия Сверд)ювской области в конгрессно-

выставочных мероприятиях, проводимых на территории
Свердловекой области, Российской Федерации и за
рубежом 30000,0

788 0412 6112110000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 30000,0
789 0412 6112210000 Разработка программного продукта для автоматизации

оценки состояния инвестиционного климата в
муниципальных образованиях, расположенных на
территории Свердловекой области 3000,0

790 04]2 6112210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3000,0

791 0412 6120000000 Подпрограмма «Импульс для предпринимательства» 467385,3
792 0412 61235R5270 Развитие системы поддержки малого и среднего

предпринимательства на территориях муниципальных
образований, расположенных в Свердловской области 81685,9

793 04]2 61235R5270 520 Субсидии 81685,9
794 0412 61237R5270 Субсидии фонду "Свердловский областной фонд

поддержки предпринимательства (микрокредитная
компания)>> на реализацию мероприятий по поддержке
субъектов малого и среднего предпринимательства 350880,4

795 04]2 61237R5270 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 350880,4

796 0412 6124210000 Субсидии фонду «фонд содействия развитию венчурных
инвестиций в малые предприятия в научно-технической
сфере Све-рдловской области» на инвестиционную
поддержку реализации предпринимательских инициатив
(проектов) 34819,0

797 0412 6124210000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 34819,0

798 0412 6130000000 Подпрограмма "Новая индустриальная инфраструктур.,> 28436,7
799 0412 61348R5270 Создание государственных (или муниципальных)

промышленных парков (технопарков) для субъектов
малого и среднего предпринимательства 28436,7



51

1 2 3 4 5 6
800 04]2 6]348R5270 520 Субсидии 28436,7
80] 04]2 6]40000000 Подпрограмма «Индустрия ryризм,,) 556609,6
802 04]2 6]46110000 Реализация мероприятий, направленных на продвижение

туристского продукта Свердловекой области на
внутренних и внешних рынках и повышение качества
туристских услуг в Свердловекой области 8000,0

803 0412 6146]]0000 6]0 Субсидии бюджетным учрежденням 8000,0
804 0412 61462]000Ф Реализация мероприятий, направленных на развитие

гостиничного хозяйства Свердловекой области 5500,0
805 04]2 614621000Ф 610 Субсищш бюджетным учреждениям 5500,0
806 04]2 6146513000 Разработка и формирование «брендовых» маршрутов по

территории Свердловекой области 2000,0
807 04]2 6146513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2000,0
808 04]2 61466]3000 Проведение презентаций туристского потенциала

Свердловекой области в рамках международных,
российских и региональных 1Уристских выставок,
конференций и форумов 3000,0

809 0412 6]46613000 610 Субсидии бюджетиым учреждениям 3000,0
810 0412 6]46813000 Продвижение ryристских продуктов Свердлове кой области

в сети «Интернет» ] 500,0
811 04]2 6]46813000 610 Субсидии бюджетным учреждениям ]500,0
812 0412 6]47]10000 Субсидии юридическим лицам, производителям товаров,

работ, услуг, осуществляющим выставочную деятельность 429526,0
813 0412 6]47] ]0000 8]0 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 429526,0

814 04]2 6147213000 Оказание государственных услуг (выполнение работ)
государственным бюджетным учреждением Свердловской
области «Центр развития туризма Свердловской области» 16196,0

815 04]2 6]47213000 610 Субсидии бюджетиым учреждениям 16196,0
816 04]2 6147443ДОО Субсидии на развитие объектов, предназначенных для

организаuии досуга жителей муниципальных образований
в Свердлове кой области 10887,6

817 04]2 6147443ДОО 520 Субсидии ]0887,6
8]8 04]2 6147713000 Создание туристской навигации на территории

Свердловекой области (в том числе на иностранных
языках) 1500,0

819 0412 6147713000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 1500,0
820 0412 6147810000 Предоставление государственной поддержки в форме

субсидий некоммерtlеским организациям, не являющимся
государственными (муниципальными) учреждениями, на
реализацию проектов и мероприятий в сфере туризма 3000,0

82] 04]2 6]478]0000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 3000,0

822 04]2 6]479]0000 Субсидии автономной некоммерческой организации
«Заявочный комитет ЭКСПО-2025» на осуществление
деятельности по организации работы по подготовке и
подаче заявки на проведение в городе Екатеринбурге
Всемирной УНlшерсальной выставки «ЭКСПО-2025» 50000,0

823 0412 6147910000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 50000,0

824 0412 6148010000 Реализация мероприятий по проведению военно-
патриотического фестиваля, приуроченного к
празднованию Дня танкиста 25500,0



52

1 2 3 4 5 6
825 04]2 6]48010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муннципальных) нужд 25500,0
826 0412 7000000000 Непрогрзммные направления деятельности 4767,0
827 0412 7009015000 Возврат в федеральный бюджет средств в соответствии с

правилам" предоставления межбюджетных субсидий 4767,0
828 0412 7009015000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 4767,0
829 0500 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 5129727,2
830 0501 ЖИЛJtЩНОС хозяйство 858624,3
831 0501 0800000000 Государственная про грамма СверД)IOВСКОЙ области

«Реализация ОСНОВНЫХ направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю) 858624,3

832 0501 08]0000000 Подпрограмма «Стимулирование развития ЖИЛИЩНОГО

строительства» 858624,3
833 050] 08]0442500 Предоставление субсидии местным бюджетам на

переселение граждан из жилых помещений, признанныx
непригодными ДЛЯ проживания 818492,3

834 050] 0810442500 520 Субсидии 818492,3
835 050] 0810509502 Предоставление субсидии .местным бюджетам на

обеспечение мероприятий по переселению граждан из
аварийного жилищного фонда за счет средств,
пос1)'пивших от государственной корпорации - Фонд
содействия реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 40]32,0

836 050] 0810509502 520 Субсидии 40]32,0
837 0502 Коммунальное хозяйство 1902582,5
838 0502 0500000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловекой области до
2024 годю) 106985,0

839 0502 0520000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных
пунктов Свердловской области» 106985,0

840 0502 0520lR0180 Развитие газификации в сельской местности 106985,0
841 0502 0520lR0180 520 Субсидии 106985,0
842 0502 0800000000 Государственная программа Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 годю) ]2888,9

843 0502 0810000000 Подпрограмма «Стимулирование развития жилишного
строительства» 12888,9

844 0502 081]010000 Осуществление технологического присоединения к
электрическим сетям энергопринимаюших устройств ДЛЯ

электроснабжения земельного участка, расположенного в
юго-западной части поселка Бобровский Сысертского
городского округа, ВbIделенного для индивидуального
жилищного строительства 12888,9

845 0502 0811010000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд ]2888,9

846 0502 1000000000 Государственная программа Свердловекой области
«Повышение эффективности управления государственной
собственностью Свердловекой области до 2024 года» 200000,0

847 0502 1010000000 Подпрограмма «Программа управления государственной
собственностью Свердловекой области и приватизации
государственного имущества Свердловской области» 200000,0



53

1 2 3 4 5 6
848 0502 1011Жl6000 Предоставление бюджетных инвестиций акционерному

обшеству «Облкоммунэнерго}) на строительство объектов
коммунальной инфраструктуры 200000,0

849 0502 1011Жl6000 450 Бюджетные инвестиции иным юридическим лицам 200000,0
850 0502 4600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Свердловской области до 2024 год"> 1582708,6

851 0502 4610000000 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства Свердловекой области» 1090668,6

852 0502 4610242200 Предоставление субсидий на строительство и
реконструкцию систем и (или) объектов коммунальной
инфраструюуры муниципальных образований 683035,7

853 0502 4610242200 520 Субсидии 683035,7
854 0502 4610342800 Содействие в организации электро-, тепло-, газо- и

водоснабжения, водоотведения, снабжения населения
топливом, в том числе путем предоставления
межбюджетных трансфертов нз осуществление
своевременных расчетов зз толливно-энергетические
ресурсы по обязательствам органов местного
самоуправления 213057,0

855 0502 4610342800 540 Иные межбюджетные трансферты 213057,0
856 0502 4610410000 Возмещение затрат на ynлаry процентов по кредитам,

полученным в кредитных организациях нз обеспечение
населенных пунктов инженерной инфраструктурой 6200,0

857 0502 4610410000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 6200,0

858 0502 461 2242ЦОО Оказание поддержки реализации лрограмм комплексного
развития систем коммунальной инфраструктуры
муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловекой области 188375,9

859 0502 461 2242ЦОО 540 Иные межбюджетные трансферты 188375,9
860 0502 4620000000 Подпрограмма «Развитие толливно-энергетического

комплекса Свердловской области» 349700,0
861 0502 4620142300 Предоставление субсидий на реализацию проектов

капитального строительства муниципального значения по
развитию газификации 349700,0

862 0502 4620]42300 520 Субсидии 349700,0
863 0502 4640000000 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности Свердловской области» 142340,0
864 0502 46403]0000 Модернизация региональной информационно-

аналитической подсистемы в области энергосбережения и
повышения энергетической эффективности 2073,0

865 0502 4640310000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2073,0
866 0502 4642342БОО Предоставление субсидий нз реализацию муниципальных

программ по энергосбережению и повышенmo
энергетической эффективности 140267,0

867 0502 4642342БОО 520 Субсидии 140267,0
868 0503 Благоустройство 1032952,6
869 0503 0500000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловекой области до
2024 год"> 483,6



54

1 2 3 4 5 6
870 0503 0520000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных

пунктов Свердлове кой областш) 483,6
871 0503 05205ROl80 Грантовая поддержка местных инициатив граждан,

проживающих в сельской местности 483,6
872 0503 05205ROl80 520 Субсидии 483,6
873 0503 0800000000 Государственная программа Сверлловской области

«Реализация основных направлений государственной
ПОЛИТИКИ в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю) 312265,7

874 0503 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловекой области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектою) 312265,7

875 0503 0841210000 Благоустройство прилегающей территории
инновационного :кулыурного центра по адресу: город
Первоуральск, улица Леиииа, 18 73931,4

876 0503 0841210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)IЯ обеспечения
государствеииых (муниципальных) нужд 73931,4

877 0503 084131000Ф Благоустройство территории, прилегающей к зданию
государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области
«Дворец молодежи», расположенному в городе
Екатеринбурге по проспекту Ленина, 1, в рамках
подготовки к проведению qемпионата мира по фугболу в
2018 году 120000,0

878 0503 084131000Ф 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеqения
государственных (муниципальных) нужд 120000,0

879 0503 084141000Ф Организация земельных участков с инфраструктурой для
монтажа и демонтажа строений и сооружений временного
назнаqения и (или) вспомогательного использования для
подготовки и про ведения спортивных соревнований на
территории, прилегающей к стадиону, расположенному в
городе Екатеринбурге по улице Репина, 5, вклюqая
мероприятия по проектированию работ 106911,9

880 0503 084141000Ф 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеqения
государственных (муниципальных) нужд 106911,9

881 0503 084191600Ф Строительство подземной автостоянки под улицей
Татищева в городе Екатеринбурге 11422,4

882 0503 084191600Ф 410 Бюджетные инвестиции 11422,4
883 0503 4600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетиqеской эффективности в
Свераловской области до 2024 года» 720203,3

884 0503 4630000000 Подпрограмма «Повышение благоустройства жилищного
фонда Свердловской области и создание благоприятной
среды проживания rpаждаю) 720203,3

885 0503 46306R555F Предоставление субсидий местным бюджетам на
поддержку муниципальных программ формирования
современной городской среды 685203,3

886 0503 46306R555F 520 Субсидии 685203,3



55

1 2 3 4 5 6
887 0503 4634142400 Реализаuия проектов по благоустройству общественных

территорий, связанных с ПОДГОТОВКОЙ адм:инистративных
центров городских округов (муниципальных районов)
Свердлове кой области к празднованию юбилейных
памятных дат 35000,0

888 0503 4634142400 540 Иные межбюджетные трансферты 35000,0
889 0504 Прикладные научные исследования в области

жилящио-коммунального хозяйства 10000,0
890 0504 4600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие жилищио-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Свердловекой области до 2024 годю> 10000,0

891 0504 4660000000 Подпрограмма «Чистая среда» 10000,0
892 0504 4660310000 Реализация мероприятий, связанных с обработкой,

упшизацией, обезвреживанием, захоронением твердых
коммунальных ОТХОДОВ 10000,0

893 0504 4660310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10000,0

894 0505 другие вопросы в области жилищио-коммунального
хозяйства 1325567,8

895 0505 0800000000 Государственная программа Свердловской области
«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 годю) 307124,8

896 0505 0850000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
про граммы Свердловской области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 307124,8

897 0505 0850111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 187750,9

898 0505 0850111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 167411,0

899 0505 0850111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (МУНИllИПальных) нужд 20338,7

900 0505 0850111000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,2
901 0505 0850713000 Оказание услуг государственным казенным учреждением

Свердловекой области в сфере обеспечения ЖlШьем
отдельных категорий граждан 119373,9

902 0505 0850713000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 53574,3
903 0505 0850713000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 5173,8
904 0505 0850713000 830 Исполнение судебных актов 10,0
905 0505 0850713000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 60615,8
906 0505 4200000000 Государственная программа Свердловской области

«Осуществление регионального государственного
жилищного и строительного надзора на территории
Свердловекой области до 2024 года» 235604,3

907 0505 420011 ]000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 235604,3

908 0505 4200111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 222467,9

909 0505 4200111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 13022,8



56

1 2 3 4 5 6
910 0505 4200]] ]000 830 Исполнение судебных актов 103,6
9] ] 0505 4200]] ]000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
9]2 0505 4600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в
Свердлове кой области до 2024 год.,> 782838,7

9]3 0505 4630000000 Подпрограмма «Повышение благоустройства ЖИЛИШНОГО

фонда Свердлове кой области и создание благоприятной
соеды проживания граждан» 698804,4

9]4 0505 46307]0000 Субсидия ФОНДУ «Региональный ФОНД содействия
капитальному ремонту общего имущества в
многоквартирных домах Свердлове кой области» на
осуществление деятельности, направленной на
обеспечение проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на территории
Свердловекой области 250000,0

915 0505 4630710000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 250000,0

916 0505 4630842700 Предоставление субвенций местным бюджетам на
осушествление государственного полномочия
Свердловекой области по предоставлению гражданам,
проживающим на территории Свердловской области, меры
социальной поддержки по частичному освобождению от
платы за коммунальные услуги 150000,0

917 0505 4630842700 530 Субвеиции 150000,0
918 0505 4633342ДОФ Обустройство гостевых маршрутов в рамках подготовки

города Екатеринбурга к проведению чемпионата мира по
футболу в 2018 году 298804,4

919 0505 4633342ДОФ 540 Иные межбюджетные трансферты 298804,4
920 0505 4650000000 Подпрограмма {<Обеспечение реализации государственной

программы Свердлове кой области «Развитие ЖШIищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффективиости в Свердловекой области до 2024 год"> 84034,3

921 0505 4650]]]000 Обеспечение деятельности государственных органов
(цеитральный аппарат) 80534,3

922 0505 4650111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муииципальиых) органов 78859,0

923 0505 4650111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальиых) иужд ]674,5

924 0505 465011]000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,8
925 0505 4652010000 Организация и проведение Всероссийского съезда по

вопросам жилищно-коммунального хозяйства 3500,0
926 0505 4652010000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3500,0
927 0600 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 284749,6
928 0601 Экологический контроль 31294,5
929 0601 1700000000 Государственная про грамма Свердловской области

«Обеспечение рационального и безопасного
природопользования на территории Свердловской области
до 2024 годю> 31294,5

930 0601 ]7]0000000 Подпрограмма «Экологическая безопасность
Свердловской области» 31294,5

93] 0601 ]71 0513000 Оказаиие услуг (выполнеиие работ) учреждениями в сфере
экологического мониторинга и контроля 31294,5

932 0601 ]7]0513000 ]]0 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 252] 7,3



57

1 2 3 4 5 6
933 0601 1710513000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 5990,7
934 0601 1710513000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 86,5
935 0602 Сбор, удаление ОТХОДОВ и очистка сточных ВОД 115216,8
936 0602 1700000000 Государственная программа Свердловекой области

«Обеспечение рационального и безопасного
природопользования на теРРlПории Свердлове кой области
до 2024 года» 115216,8

937 0602 1710000000 Подпрограмма {(Экологическая безопасность
Свердлове кой области» 115216,8

938 0602 1710210000 Предупреждение чрезвычайных ситуаuий регионального и
межмуниципалъного характера, возникающих при
осуществлении обращения с отходами производства и
потребления 678,0

939 0602 1710210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ШIЯ обеспечения
государсгвенных (муниципальных) нужд 678,0

940 0602 1710313000 Оказание услуг (выполнение рабог) учреждениями в сфере
предупреждения чрезвычайных ситуаций регионального и
межмунищшального характера, возникающих при
осуществлении обращения с отходами производства 114538,8

941 0602 17103 13000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 42699,4
942 0602 1710313000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государсгвенных (муниципальных) нужд 63077,6
943 0602 1710313000 850 УIШата налогов, сборов и иных IШатежей 8761,8
944 0603 Охрана объектов растительного и животного мира и

среды их обитания 71507,6
945 0603 1700000000 Государственная программа Свердловской области

«Обеспече-ние раuионального и безопасного
природопользования на территории Свердловской области
до 2024 годю> 71417,1

946 0603 1710000000 Подпрограмма «Экологическая безопасность
СвершIOВСКОЙобласти» 71417,1

947 0603 1710610000 Осуществление экологического просвещения населения 2010,0
948 0603 1710610000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 2010,0
949 0603 1710710000 Обеспечение охраны, разВlПия и сохранение

биологического разнообразия объектов животного мира
особо охраняемых природных территорий областного
значения 8473,7

950 0603 1710710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 8473,7

951 0603 1710813000 Оказание услуг (выполненне рабог) учреждениями в сфере
охраны и развития особо охраняемых природных
территорий областного значения 42205,0

952 0603 1710813000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 42205,0
953 0603 1710910000 Изыскание источников водоснабжения за счет подземных

вод 17000,0
954 0603 1710910000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 17000,0
955 0603 1711042100 Охрана окружающей среды и. природопользование 1728,4
956 0603 1711042100 520 Субсидни 1728,4



58

1 2 3 4 5 6
957 0603 4500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Охрана, надзор и регулирование использования
животного мира Свердловекой области ДО 2024 года» 90,5

958 0603 4500359200 Осуществление переданных полномочий Российской
Федерации в области охраны и использования объектов
животного мира (за исключением охотничьих ресурсов и
ВОДНЫХ биологических ресурсов) 90,5

959 0603 4500359200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг .для обеспечения
государственных (муниuипалЬНЫХ) нужд 90,5

960 0605 Другие вопросы в области охраны окружающей среды 66730,7
961 0605 1700000000 Государственная программа Свердловекой области

«Обеспечение рационального и безопасного
природопользования на территории Свердловекой области
до 2024 год") 600,0

962 0605 1710000000 Подпрограмма «Экологическая безопасность
Свердловекой области» 600,0

963 0605 1710410000 Осуществление экологического и радиационного
мониторинга 600,0

964 0605 1710410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 600,0

965 0605 4500000000 Государственная программа Свердловской области
«Охрана, надзор и регулирование использования
животного мира Свердлове кой области до 2024 годю) 66130,7

966 0605 4500259700 Осуществление переданных полномочий Российской
Федерации в области охраны и использования охотничьих
ресурсов 30452,4

967 0605 4500259700 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 23435,0

968 0605 4500259700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)Iя обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 70]7,4

969 0605 4500611000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 11658,5

970 0605 4500611000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(МУНИllИПальных)органов 11] ]8,5

971 0605 4500611000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 540,0

972 0605 4500681000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) при осуществлении полномочий
Российской Федерации, переданных органам
государственной власти Свердловской области, за счет
средств областного бюджета 240]9,8

973 0605 4500681000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 16740,2

974 0605 4500681000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7274,8

975 0605 4500681000 830 Исполнение судебных актов 3,0
976 0605 4500681000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,8
977 0700 ОБРАЗОВАНИЕ 55739535,8
978 0701 Дошкольное образование 15757953,8
979 0701 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлений госуларственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 годю) 143304,1



59

1 2 3 4 5 6
980 0701 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной

собственности Свердлове кой области и поддержка
реализации приоритетныx муниuипальных
инвестиционных проектою) 143304,1

981 0701 0840545БОО Строительство и реконструкция зданий муниципальных
ДОШКОЛЬНЫХ образовательных организаций 50000,0

982 0701 0840545БОО 520 Субсидии 50000,0
983 0701 08405R021О Строительство и реконструкция зданий муниципальных

ДОШКОЛЬНЫХобразовательных организаllИЙ в рамках
мероприятия подпрограммы «Стимулирование про грамм
развития жилищного строительства субъектов Российской
Федерацию) федеральной целевой программы «Жилище»
иа 2015-2020 годы 93304,1

984 0701 08405R0210 520 Субсидии 93304,1
985 0701 1200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 год"> 15614649,7

986 0701 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа
благополучия» 15614649,7

987 0701 1220710000 Обеспечение ПОЛ)'I.Jениядошкольного образования в
частных дошкольных образовательных организациях 208313,5

988 0701 1220710000 630 Субсидии неком:мерческим организациям (за исключением
государственных (муииципальиых) учреждеиий) 202544,0

989 0701 1220710000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме не коммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 5769,5

990 0701 1220813000 Организация предоставления дошкольного образования, .

создание условий для присмотра и ухода за детьми,
содержания детей в государственных образовательных
организациях 68619,8

991 0701 1220813000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 68619,8
992 0701 1220945100 Финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение обшедос1)'ПНОГО и
бесплатного дошкольного образования в муниuипальных
дошкольных образовательных организациях 15319246,8

993 0701 1220945100 530 Субвенции 15319246,8
994 0701 12230R0270 Создание в образовательных организациях условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования 18469,6
995 0701 12230R0270 520 Субсидии 18469,6
996 0702 Общее образование 30180420,7
997 0702 0800000000 Государственная програм:ма Свердловской области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловской области
до 2024 год"> 2316476,7

998 0702 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловской области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвеСТИllИОННЫХпроектов» 2316476,7

999 0702 0840316000 Строительство и реконструкция зданий образовательных
организаuий государственной собс-твенности
Свердловской области 20681,0

1000 0702 0840316000 410 Бюджетные инвестиции 20681,0



60

] 2 3 4 5 6
1001 0702 08403R5200 Строительство образовательного центра в граниuах улиц

Ландау - Екатерининская - Вавилова в Верх-Исетском
районе города Екатеринбурга 502597,5

1002 0702 08403R5200 410 Бюджетные инвестиции 502597,5
1003 0702 0840445ГОО Строительство и реконструкция зданий муниципальных

образовательных организаций 820781,9
1004 0702 0840445ГОО 520 Субсидии 820781,9
1005 0702 08404R5200 Строительство и реконструкция зданий муниципальных

образовательных организаций в рамках мероприятий по
содействию созданию в субъектах Российской Федерации
новых мест в общеобразовательных организациях 907035,9

1006 0702 08404R5200 520 Субсидии 907035,9
1007 0702 0842145ЯОО Строительство объектов учебной инфраструктуры

(спортивных залОВ) ДЛЯ общеобразовательных организаций
в городе Нижний Тагил 65380,4

1008 0702 0842145ЯОО 540 Иные межбюджетные трансферты 65380,4
1009 0702 1200000000 Государственная программа Свердловекой области

({Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 года» 27706605,9

1010 0702 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа
благополучия» 27704205,9

1011 0702 1221010000 Обеспечение получения дошкольного, начального общего,
основного общего, среднего общего образования и питания
в частных общеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по
имеющим государственную аккредитацшо основным
общеобразовательным про граммам 95445,8

1012 0702 1221010000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниuилальных) учреждений) 95445,8

1013 0702 1221113000 Организация предоставления общего образования и
создание условий дЛя содержания детей в государственных
общеобразовательных организациях 3000067,2

1014 0702 1221113000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 1827753,2
1015 0702 1221113000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя обеспечения

государственных (МУНИllИПальных) нужд 206168,5
1016 0702 1221113000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 169618,9
1017 0702 1221113000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 747120,0
1018 0702 1221113000 830 Исполнение судебных актов 21,3
1019 0702 1221113000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 49385,3
1020 0702 1221213000 Предоставление социальных услуг детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, и создание условий
для содержания детей в государственных образовательных
организациях ШJЯдетей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей 497481,2

1021 0702 1221213000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 327636,2
1022 0702 1221213000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 82748,2
1023 0702 1221213000 320 Соuиальные выплаты гражданам, кроме публичных

НОРМЗТI1ВНЫХсоциальных выплат 47252,6
1024 0702 1221213000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29490,9
1025 0702 1221213000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10353,3



61

1 2 3 4 5 6
1026 0702 1221313000 Организация и проведение в Свердловекой области

государственной итоговой атгестации, в том числе единого
государственного экзамена 131100,7

1027 0702 1221313000 620 Субсидии автономным учреждениям 131100,7
1028 0702 1221445300 Финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общедос1)'ПНОГО и
бесплатного ДОШКОЛЬНОГО, начального общего, основного
обшего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных оргашвзциях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях 20404560,6

1029 0702 1221445300 530 Субвенции 20404560,6
1030 0702 12214R5200 Финансовое обеспечение государственных гарантий

реализации прав на получение общеДОС1)'пноrо и
беСIUlатного ДОШКОЛЬНОГО, начального обшего, основного
обшего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в
муниципальных общеобразовательных организациях в
части оснащения новых мест 88137,2

1031 0702 12214R5200 530 Субвенции 88137,2
1032 0702 1221545400 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием

обучающихся в муниципальных общеобразовательных
организациях 2826292,0

1033 0702 1221545400 520 Субсидии 2826292,0
1034 0702 1221645500 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
обучающихся в муниципальных образовательных
организациях, на городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а
также бесплатного проезда один раз в год к мес1У
жительства и обратно к месту учебы 20860,4

1035 0702 1221645500 540 Иные межбюджетиьiе траисферты 20860,4
1036 0702 12227R0970 Создание в обшеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности, условий для занятий
физической культурой и спортом 37696,1

1037 0702 12227R0970 520 Субсидии 37696,1
1038 0702 1222845ШОО Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных

плошадок в МУНlшипальных общеобразовательных
организациях 83937,8

1039 0702 1222845ШОО 520 Субсидии 83937,8
1040 0702 1222945ЧОО . Капитальный ремонт зданий и помещений муниципальных

общеобразовательных организаций, осуществляемый в
рамках программы «Содействие созданию в субъектах
Российской Федерации (исходя из прогнозируемой
ПО1ребности) новых мест в обшеобразовательных
организациях» на 2016-2025 годы 171379,0

1041 0702 1222945ЧОО 520 Сvбсидии 171379,0
1042 0702 12230R0270 Создание в образовательных организациях условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования 12313,0
1043 0702 I 2230R0270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12013,0
1044 0702 12230R0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0



62

1 2 3 4 5 6
1045 0702 12249R4980 Развитие национально-региональной системы независимой

оценки качества общего образования через реализаuию
пилоrНhlХ региональных проектов и создание
национальных механизмов оценки качества 49655,0

1046 0702 12249R4980 620 Субсидии автономным учреждениям 49655,0
1047 0702 12253R5140 Реализация мероприятий по формированию системы

комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том
числе детей-инвалидов 96720,3

1048 0702 12253R5140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 96720,3
1049 0702 1225445Д00 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с

требованиями пожарной безопасности и санитарного
законодательства, оснащение зданий, помещений и
сооружений (В том числе инженерно-технических сетей)
муниципальных общеобразовательных организаций,
благоустройство территории в рамках программы
«Содействие созданию в субъектах Российской Федерации
(исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в
общеобоазовательных организациях» на 2016-2025 годы 86059,6

1050 0702 1225445Д00 520 Субсидии 86059,6
1051 0702 1225645300 Осушествление мероприятий, направленных на устранение

нарушений, выявленных органами государственного
надзора в результате проверок в муниципальных
общеобразовательных организациях 100000,0

1052 0702 1225645300 520 Субсидии 100000,0
1053 0702 1225845ЖОО Создание сети школ, реализующих инновационные

про граммы для отработки новых технологии и содержания
обучения и воспитания, через конкурсную поддержку
школьных инициатив и сетевых проектов 2500,0

1054 0702 1225845ЖОО 540 Иные межбюджетные трансферты 2500,0
1055 0702 1230000000 Подпрограмма ({Педагогические кадры XXI века» 2400,0
1056 0702 1233910000 Поощрение лучших учителей 2400,0
1057 0702 1233910000 350 Премии и гранты 2400,0
1058 0702 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердловской области до
2024 года» 53066,6

1059 0702 1390000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере
здравоохранения Свердловекои области» 53066,6

1060 0702 1390213000 Организация предоставления общего образования и
создание УСЛОВliЙ для содержания детей в государственных
образовательных организациях 53066,6

1061 0702 1390213000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31309,3
1062 0702 1390213000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 16177,6
1063 0702 1390213000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5491,7
1064 0702 1390213000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 88,0
1065 0702 1400000000 Государственная про грамма Свердловской области

«Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» 29988,8
1066 0702 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и

искvсствю> 29988,8
1067 0702 1424313000 Организация предоставления среднего профессионального

образования 29988,8
1068 0702 1424313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 29988,8



63

1 2 3 4 5 6
1069 0702 1600000000 Государственная программа Свердлове кой области

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной
ПОЛИТИКИ в Свердловекой области ДО 2024 года» 74282,7

1070 0702 1620000000 Подпрограмма "Развитие образоваиия в сфере физической
культуры и спорта в Свердловекой областю) 74282,7

107] 0702 16201] 3000 Организация предоставления общего образования и
создание условии ДЛЯ содержания детей в государственных
образовательных организациях 74282,7

1072 0702 1620113000 620 Субсидии автономным учреждениям 74282,7
1073 0703 Дополнительное образование детей 903849,3
1074 0703 1200000000 Государственная про грамма Свердловекой области

«Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 годю) 367820,5

1075 0703 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа
благополучия» 367820,5

1076 0703 1221713000 Организация предоставления дополнительного
образования детей в государственных организациях
дополнительного образования 276859,6

1077 0703 1221713000 620 Субсидии автономным учреждениям 276859,6
1078 0703 12217R5160 Мероприятия, направленные на укрепление единства

российской нации и зтнокультурное развитие народов
России, в рамках организации предоставления
дополнительного образования детей в государственных
организациях дополнительного образования 3999,2

1079 0703 12217R5160 620 Субсидии автономным учреждениям 3999,2
1080 0703 12230R0270 Создание в образовательных организациях условий для

получения детьми-инвалидами качественного образования 4104,4
1081 0703 12230R0270 520 Субсидии 4104,4
1082 0703 122321000Ф Ремонт фасадов зданий государственных образовательных

организаций Свердлове кой области в рамках подготовки к
проведению в 2018 году чемпиоиата мира по футболу ] 7924,5

1083 0703 122321000Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям ] 7924,5
1084 0703 1225745ЛОО Реализация мер по поэтапному повышению средней

заработной платы педагогических работников
муниципальных образовательных организаций
дополнительного образования 64932,8

1085 0703 ]225745ЛОО 520 Субсидии 64932,8
1086 0703 1400000000 Государственная "рограмма Свердловской области

«Развитие кулыуры в Свердловской области до 2024 года» 55651,9
1087 0703 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере кулыуры и

искусства» 5565] ,9
1088 0703 1424146600 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному

получению художественного образования в
муниципальных организациях дополнительного
образования, в том числе в домах детского творчества,
детских школах искусств, детям-сиротам, детям,
оставшимся без попечения родителей, и иным категориям
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной
поддержке 55651,9

1089 0703 1424146600 540 Иные межбюджетные трансферты 55651,9
1090 0703 1600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие физической кулыуры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2024 года» 480376,9



64

1 2 3 4 5 6
1091 0703 1620000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической

кулыуры и спорта в Свердловекой области» 442046,0
1092 0703 1620213000 Организация предоставления дополнительного

образовзIШЯ детей в государственных организациях
дополнительного образования спортивной направленности 423744,0

1093 0703 1620213000 620 Субсидии автономным учреждениям 423744,0
1094 0703 16205R0270 Поддержка организаций спортивной направленности в

сфере образования по адаптивной физической культуре и
спорту Свердлове кой области 15502,0

1095 0703 16205R0270 520 Субсидии 1702,0
1096 0703 16205R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 13800,0
1097 0703 16211R0270 Обеспечение физической и информационной доступности

государственных образовательных учреждений 1000,0
1098 0703 16211R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
1099 0703 16213R5140 Реализация мероприятий по реабилитаuии и абилитации

инвалИДОВ, в том числе детей-инвалидов 1800,0
1100 0703 16213R5140 620 Субсидии автономным учреждениям 1800,0
1101 0703 1630000000 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объекroв спорта

государственной собственности Свердловской области» 38330,9
1102 0703 1630116000 Капитальные вложения в объекты капитального

строительства государственной собственности
Свердлове кой области в соответствии с инвестиционными
проектами сметной стоимостью не более 500 МИJШионов
рубпей -38330,9

1103 0703 1630116000 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям,
государственным (муниципальным) унитарным
прелприятиям на осуществление капитальных вложений в
объекты каШfТального строительства государственной
(муниципальной) собственности IШИ приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную
(муииципальнУ1О) собственность 38330,9

1104 0704 Среднее профессиональное образование 6676956,5
1105 0704 1200000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 годю> 5444711,3

1106 0704 1210000000 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская
инженерная школа» 579349,5

1107 0704 12104R4980 Разработка и распространение в системах среднего
профессионального и высшего образования новых
образовательных технологий, форм организации
образовательного процесса 579349,5

1108 0704 12104R4980 620 Субсидии автономным учреждениям 579349,5
1109 0704 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа

благополучия» 4434986,3
111О 0704 1222013000 Организация предоставления среднего профессионального

образования, профеССИОНaJlЬНОГОобучения 4408139,8
1111 0704 1222013000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1577184,3
1112 0704 1222013000 620 Субсидии автономным учреждениям 2830955,5
1113 0704 12226R0270 Создание базовых профессиональных образовательных

организаuий, обеспечивающих поддержку региональных
систем ИНКJ]юзивного профессионального образования
инвалидов 9088,5

1114 0704 12226R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 9088,5



65

1 2 3 4 5 6
1115 0704 12253R5140 Реализация мероприятий по формированmo системы

комплексной реабилитации и абилитации инвашщов, в ТОМ

числе детей-инвалидов 17758,0
1116 0704 12253R5140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17758,0
1117 0704 1230000000 Подпрограмма «Педагогические кадры XXI века» 430375,5
1118 0704 1233513000 Организация предоставления среднего профессионального

образования в государственных профессиональных
образовательных организациях, реализующих программы
педагогического образования 430375,5

1119 0704 1233513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 430375,5
1120 0704 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Сверпловской области до
2024 год") 599492,6

1121 0704 1390000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере
здравоохранения Свермовской области» 599492,6

1122 0704 1390313000 Организация предоставления среднего профессионального
образования 584631,8

1123 0704 1390313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 584631,8
1124 0704 139031300Ф Подготовка объектов образовательной инфраструкryры к

чемпиона1)' мира по футболу в 2018 году 14860,8
1125 0704 139031300Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям 14860,8
1126 0704 1400000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие кулыуры в Свердловской области до 2024 года» 577672,8
1127 0704 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и

искусства» 577672,8
1128 0704 1424313000 Организаuия предоставления среднего профессионального

образования 533778,7
1129 0704 1424313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 533778,7
1130 0704 1424410000 Обеспечение мероприятий по укреIШению и развитmo

материально-технической базы государственных
профессиональных образовательных организаuий 36451,0

1131 0704 1424410000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 34889,0
1132 0704 1424410000 620 Субсидии автономным учреждениям 1562,0
1133 0704 142451000Ф Ремонт фасадов зданий государственных

профессиональных образовательных организаЩiЙ
Свердлове кой области в рамках подготовки к проведенmo
в 2018 году чемпионата мира по футболу 7000,0

1134 0704 142451000Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7000,0
1135 0704 1424610000 Предоставление субсидий государственным

профессиональным организациям Свердловекой области
на организацию адресной поддержки творчески одаренных
детей и молодежи, направленной на создание
благоприятных условий для их обучения и развития
способностей 443,1

1136 0704 1424610000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 443,1
1137 0704 1500000000 Государственная программа Свермовской области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свермовской области до 2024 годю) 3344,0

1138 0704 1510000000 Подпрограмма ((Повышение качества и доступности
СОЩiального обслуживания. Обеспечение соответствия
системы социальных услуг современной структуре
потребностей общества» 3344,0

1139 0704 1510313000 Оказание услуг (выполнение работ) по обучению
инвалидов 3344,0



66

1 2 3 4 5 6
1140 0704 1510313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3344,0
1141 0704 1600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие физической КУЛЫ)'рЫ, спорта и молодежной
политики в Свердловекой области до 2024 года» 51735,8

1142 0704 1620000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической
культуры и спорта в Свердловекой области» 51735,8

1143 0704 1620413000 Организация предоставления среднего профессионального
образования 51735,8

1144 0704 1620413000 620 Субсидии автономным учреждениям 51735,8
1145 0705 ПрофеССltональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации 108790,4
1146 0705 0200000000 Государственная про грамма Свердловекой области

«Развитие кадровой ПОЛИТИКИ в системе государственного
и муниципального управления Свердловекой области и
противодействие коррупции в Свердловекой области до
2020 годю> 7878,5

1147 0705 0210000000 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в системе
государственного и муниципального управления
Свердловской области до 2020 годю> 7878,5

1148 0705 0213910000 Профессиональная подготовка, переподготовка и
повышение квалификации муниципальных служащих и
лиц, замещающих муниципальные должности, в
Свердловской области 1533,8

1149 0705 0213910000 620 Субсидии автономным учреждениям 1533,8
1150 0705 0214010000 Профессиональная подготовка, переподготовка и

повышение квалификации государственных гражданских
служащих Свердловской области 1656,1

1151 0705 0214010000 620 Субсидии автономным учреждениям 1656,1
1152 0705 0214113000 Выполнение работ, оказание услуг государственными

учреждениями в сфере кадровой политики 4688,6
1153 0705 0214113000 620 Субсидии автономным учреждениям 4688,6
1154 0705 0500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердловекой области до
2024 года» 97,8

1155 0705 0510000000 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса
Свердловекой области» 97,8

1156 0705 0513113000 Повышение квалификации, подготовка и переподготовка
кадров для агропромышленного комплекса 97,8

1157 0705 0513113000 620 Субсидии автономным учреждениям 97,8
1158 0705 1200000000 Государственная программа Свердлавской области

«Развитие системы образования в СвершlOВСКОЙобласти
до 2024 годю, 78421,3

1159 0705 1230000000 Подпрограмма «Педагогические кадры XXI векю) 78421,3
1160 0705 1233713000 Организация предоставления дополнительного

профессионального образования в государственных
образовательных организациях 65549,9

1161 0705 1233713000 620 Субсидии автономным учреждениям 65549,9
1162 0705 12352R4980 Повышение качества образования в школах с низкими

результатами обучения и в школах, Функционируюших в
неблагоприятных социальных условиях, путем реализации
региональных "роектов и распространение их результатов 12871,4

1163 0705 12352R4980 620 Субсидии автономным учреждениям 12871,4



67

1 2 3 4 5 6
] ]64 0705 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 годю> 10408,7

]]65 0705 1390000000 Подпрограмма "Развитие образоваиия в сфере
здравоохранения Свердлове кой области» 10408,7

] ]66 0705 1390113000 Повышение квалификации и переподготовка медицинских
кадров 10408,7

1167 0705 ] 390 113000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям ]0408,7
] ] 68 0705 ]500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловекой области до 2024 года» 8924,6

1169 0705 15]0000000 Подпрограмма «Повышение качества и досryпности
социального обслуживания. Обеспечение соответствия
систеМbI социальных услуг современной структуре
потребностей общества» 8924,6

1170 0705 15103]3000 Оказание услуг (выполнение работ) по обучению
инвалИДОВ 8924,6

1171 0705 1510313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8924,6
1172 0705 2800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие международных и внешнеэкономических связей
Свердловекой области до 2024 годз» 2330,5

1173 0705 28003R0660 Обеспечение реализации мероприятий Государственного
плана подготовки управленческих кадров дЛя организаuий
народного хозяйства Российской Федерации в
СвердЛове кой области 2330,5

] ]74 0705 28003R0660 240 Иные закупки товаров, работ и услуг 1UIЯ обеспечения
государственных (муниципальных) иужд 2330,5

1175 0705 4100000000 Государственная программа СвеРдЛовекой области
«Содействие занятости населения Свердловекой области
до 2024 годю> 729,0

1176 0705 4160000000 Подпрограмма «Управление охраной труда и развитие
социального партнерствз» 729,0

] 177 0705 4160110000 Субсидии некоммерческому частному образовательному
учреждению дополнительного профессионального
образования «Учебно-меТОдl-tческий центр профсоюзов
Свердловекой области» на возмещение части расходов по
подготовке специалистов по вопросам социального
партнерства 729,0

1]78 0705 4160110000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 729,0

1179 0707 Молодежная ПОЛltтика 1516661,1
1180 0707 1200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие системы образования в СвеРдЛовекой области
до 2024 годю> 1296508,0

]]8] 0707 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа
благополучия» 1296508,0

1182 0707 ]22181000Л Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей
и подростков в Свердлове кой области 32335,0

1183 0707 ]22]8]000Л 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 5673,0
1184 0707 ]22]81000Л 620 Субсидии автономным учреждениям ]000,0
1185 0707 ]2218]000Л 8]0 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих

организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 25662,0



68

I 2 3 4 5 6
1186 0707 122181300Л Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в

государственных учреждениях Свер.дловской области 131938,8
1187 0707 122181300Л 610 Субсидии бюджетным учреждениям 131938,8
1188 0707 12218R5160 Мероприятия, направленные на укрепление единства

российской нации и эrнокультурное развитие народов
России, в рамках организации отдыха и оздоровления
детей и подростков в государственных учреждениях
Свердлове кой области 5570,2

1189 0707 12218R5160 610 Субсидии бюджетным учрежденням 5570,2
1190 0707 1221945600 Организация отдыха детей в каникулярное время 1058097,9
1191 0707 1221945600 520 Субсидни 1058097,9
1192 0707 1222445800 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с

требованиями пожарной безопасности и санитарного
законодательства зданий и сооружений муниципальных
загородных оздоровительных лагерей 68566,1

1193 0707 1222445800 520 Субсидни 68566,1
1194 0707 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердповской области до
2024 годю> 6546,2

1195 0707 1390000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере
здравоохранения Свердловской области» 6546,2

1196 0707 139051700Л Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в
Свердлове кой области 6546,2

1197 0707 139051700Л 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 414,0

1198 0707 139051700Л 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 3321,3

1199 0707 139051700Л 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2769,5
1200 0707 139051700Л 620 Субсидии автономным учреждениям 41,4
1201 0707 1400000000 Государственная программа Свердловской области

"Развитие культуры в Свердлове кой области до 2024 годю> 1060,0
1202 0707 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и

ис:кусствю) 1060,0
1203 0707 142401000Л Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в

Свердловской области 1060,0
1204 0707 14240 1ОООЛ 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1060,0
1205 0707 1500000000 Государственная программа Свердловской области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловекой области до 2024 годю> 10477,9

1206 0707 1540000000 Подпрограмма «Счастливая семью) 10477,9
1207 0707 154Пl1000Л Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в

Свердловекой области 10477,9
1208 0707 154П11000Л 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 10477,9
1209 0707 1600000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие физической кулыуры, спорта и молодежной
политики в Свердловекой области до 2024 года» 202069,0

1210 0707 1620000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической
культуры и спорта в Свердловской области» 9107,6

1211 0707 162031000Л Организация отдыха и оздоровлеНIiЯ детей и подростков в
Свердловской области 9107,6

1212 0707 162031000Л 620 Субсидии автономным учреждениям 9107,6



69

J 2 3 4 5 6
1213 0707 1640000000 Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи

Свердлове кой области» 107799,2
1214 0707 1640110000 Проведение научных исследований ДЛЯ разработки

эффективных моделей реализаuии государственной
молодежной политики 1000,0

1215 0707 1640110000 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
1216 0707 1640213000 Реализация мероприятий по работе с молодежью на

территории Свердлове кой области 77986,2
1217 0707 1640213000 620 Субсидии автономным учреждениям 77986,2
1218 0707 164041300Ф Подготовка волонтеров к матчам чемпионата мира по

футболу 2018 года 13813,0
1219 0707 164041300Ф 620 Субсидии автономным учреждениям 13813,0
1220 0707 1640548800 Развитие инфраструктуры молодежной политики,

отвечающей современным стандартам 3500,0
1221 0707 1640548800 520 Субсидии 3500,0
1222 0707 1640648900 Развитие сети муниuипаЛl~НЫХ учреждений по работе с

молодежью и пач>иотическому воспитанию 3500,0
1223 0707 1640648900 520 Субсидии 3500,0
1224 0707 1640710000 Реализация мероприятий ДЛЯ вовлечения молодежи в

социально-экономическую, общественно-политическую и
культуриую жизнь 2666,0

1225 0707 1640710000 630 СубсидlШ некоммерческим организациям (за исключением
государствениых (муниципальных) учреждений) 2666,0

1226 0707 1640810000 Поддержка молодежных общественных инициатив,
развитие молодежного самоуправления, поддержка
некоммерческих организаций 2666,0

1227 0707 1640810000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 2666,0

1228 0707 1640948600 Создание и обеспечение деятельности молодежных
«ко вор кинг- центров» 2668,0

1229 0707 1640948600 520 Субсидии 2668,0
1230 0707 1650000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых

граждан в Свердлове кой области» 85162,2
1231 0707 1650110000 Проведение исследований и научных изысканий в сфере

патриотического воспитания граждан 500,0
1232 0707 1650110000 620 Субсидии автономным учреждениям 500,0
1233 0707 1650213000 Реализация мероприятий по патриотическому восшпанию

молодых граждан на территории Свердловекой области 72454,6
1234 0707 1650213000 620 Субсидии автономным учреждениям 60554,6

1235 0707 1650213000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муииципальных) учреждений) 11900,0

1236 0707 16502R5160 Реализация мероприятий по патриотическому воспитанию
молодых граждан на территории Свердловской области,
направленных на укрепление единства российской нации и
этнокулыурное развитие народов России 4107,6

1237 0707 16502R5160 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниuипальных) учреждений) 4107,6

1238 0707 1650348400 Обеспечение подготовки молодых граждан к военной
службе 8100,0

1239 0707 1650348400 520 Субсидии 8100,0

1240 0709 Другие вопросы в области образования 594904,0



70

1 2 3 4 5 6
]241 0709 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю> 30000,0

1242 0709 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловекой области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектоВ) 30000,0

1243 0709 08403]6000 Строительство и реконструкция зданий образовательных
организаций государственной собственности
Свердлове кой области 30000,0

1244 0709 0840316000 4]0 Бюджетные инвестиции 30000,0
1245 0709 1200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие системы образования в Свердловекой области
до 2024 годю> 54245] ,6

1246 0709 12]0000000 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская
инженерная ШКОЛЮ) 11389],0

1247 0709 1210110000 Организация мероприятий по развитию материально-
технической базы государственных образовательных
организаций Свердловекой области, участвующих в
реализации проекта «Уральская инженерная школю> 61991,0

1248 0709 ]2101]0000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 28100,0
1249 0709 ]210110000 620 Субсидии автономным учреждениям 33891,0
]250 0709 ]210210000 Организация и проведение общеобластных мероприятий в

сфере образования в рамках реализации проекта
«УDальская инженерная школю) 20900,0

]251 0709 ]210210000 350 Премии и граиты 1400,0
1252 0709 ]210210000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7100,0
1253 0709 ]210210000 620 Субсидии автономным учреждениям 12400,0
1254 0709 ]210345ИОО Обеспечение условий реализации муниципальными

образовательными организациями в Свердлове кой области
образовательных программ естественно-научного цикла и
профориентационной работы 26000,0

]255 0709 1210345ИОО 520 Субсидии 26000,0
]256 0709 ]210610000 Поддержка некоммерческих организаций, реализующих

образовательные программы технической направленности 5000,0
]257 0709 1210610000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) 5000,0
]258 0709 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа

благополучия» 214952,7
1259 0709 1222510000 Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой

спутниковой иавигации ГЛОНАСС, тахографами
автобусов ДЛЯ подвоза обучающихся (воспитанников) в
общеобразовательные организации 134000,0

]260 0709 1222510000 240 Иные закупки товаров. работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 134000,0

]261 0709 1223110000 Организация и про ведение общеобластных мероприятий в
сфере образования 55030,0

1262 0709 1223110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6570,0

1263 0709 1223110000 340 Стипендии 5000,0
1264 0709 1223110000 350 Премии и гранты ]0960,0
1265 0709 ]223110000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4000,0
1266 0709 1223110000 620 Субсидии автономным учреждениям 28500,0



71

1 2 3 4 5 6
1267 0709 12232]000Ф Ремонт фасадов зданий государственных образовательных

организаций Свердловекой области в рамках подготовки к
проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу ]590],8

1268 0709 12232]000Ф 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям ]490],8
1269 0709 122321000Ф 620 Субсидии автономным учреждениям ]000,0
1270 0709 ]223410000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих

организаuий, предоставляющих услуги по оказанию
психолога-педагогической, медицинской и социальной
ПОМОЩИ детям-инвалидам 10000,0

1271 0709 12234]0000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждении) 10000,0

1272 0709 ]225545200 Обеспечение выплаты пособий детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
лицам, потерявшим в период обучения обоих родителей
или единственного родителя, обучающимся по очной
форме обучения по образовательным про граммам за счет
средств местных бюджетов муниципальных образований 20,9

1273 0709 1225545200 540 Иные межбюджетные трансферты 20,9
1274 0709 1240000000 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан и

формирование основ безопасности жизнедеятельности
обучаюшихся в Свердловской области» 2588] ,3

1275 0709 1244]R5160 Организация про ведения областных, общероссийских,
международных мероприятий, направленных на
укрепление единства российской нации и этнокультурное
развитие народов России, и участие представителей
Свердловекой области в общероссийских и
международных мероприятиях 1]994,1

1276 0709 12441R5160 610 СуБСI1ДИИбюджетным учреждениям ]0252,9
1277 0709 ]2441R5160 620 Субсидии автономным учреждениям ] 741,2
1278 0709 ]2442Ю160 Создание условий для организации патриотического

воспитания граждан в рамках мероприятий, направленных
на укрепление единства российской нации и
этнокулыурное развитие народов России 3424,0

1279 0709 ]2442R5]60 610 Субсидии бюджетным учреждениям 824,0
1280 0709 ]2442R5 160 620 Субсидии автономным учреждениям 600,0
1281 0709 ]2442R5]60 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) 2000,0
1282 0709 ]2443R5]60 Государственная поддержка образовательных организаuий,

реализующих про граммы патриотического воспитания в
рамках мероприятий, направленных на укрепление
единства российской нации и этнокультурное развитие
народов России 9588,5

1283 0709 ]2443R5]60 610 Субсидии бюджетным учреждениям 7770,0
1284 0709 ]2443R5]60 620 Субсидии автономным учреждениям 1818,5
1285 0709 ]2444R5160 Формирование здорового жизненного стиля обучающихся,

профилактика незаконного потребления алкогольной
продукции, наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании, токсикомании и алкогольной
зависимости, формирование законопослушного и
безопасного поведения обучаюшихся в рамках
мероприятий, направленных на укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов
России 874,7



72

1 2 3 4 5 6
1286 0709 12444R5160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 543,0
1287 0709 12444R5160 620 Субсидии автономным учреждениям 331,7
1288 0709 1250000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловекой области «Развитие системы
образования в Свердловекой области до 2024 года» 187726,6

]289 0709 1254613000 Создание материально-технических условий ДЛЯ

обеспечения деятельности государственных
образовательных организаций и органа государственной
власти в сфере образования 46497,8

1290 0709 1254613000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 33970,0
1291 0709 1254613000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 12267,7
1292 0709 1254613000 830 Исполнение судебных актов 167,6
1293 0709 1254613000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 92,5
1294 0709 1254711000 Обеспечение деятельности государственных органов

(uентральный аппарат) 109843,3
1295 0709 ]254711000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муннuнпальных) органов 99906,9
1296 0709 1254711000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 9726,4
1297 0709 1254711000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 210,0
1298 0709 1254859900 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерauнн в сфере 06разовання 28962,4
1299 0709 1254859900 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муннuнпальных) органов 25662,3
1300 0709 1254859900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 3300,1
1301 0709 1254881000 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации в сфере образования за счет средств областного
бюджета 2423,1

1302 0709 1254881000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниuнпальных) органов 348,8

1303 0709 1254881000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2074,3

1304 0709 1300000000 Государственная программа Свердловекой области
«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 годю> 3697,8

1305 0709 1390000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере
здравоохранения Свердповской области» 3697,8

1306 0709 1390113000 Повышение квалификации и переподготовка медицинских
кадров 3697,8

1307 0709 1390113000 11О Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 3559,3
1308 0709 1390113000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 138,5
1309 0709 1400000000 Государственная программа Свердловской области

"Развнтне культуры в Свердлове"ой облаетн до 2024 годю> 565,0
1310 0709 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и

искусства» 565,0
1311 0709 1424210000 Выплата премий, стипендий в сфере образования 565,0
1312 0709 1424210000 340 Стипендии 270,0
1313 0709 1424210000 350 Премии и гранты 295,0



73

1 2 3 4 5 6
1314 0709 1600000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловекой области до 2024 года» 15950,3

1315 0709 1690000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Развитие физической
культуры, спорта и :молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 годю> 15950,3

1316 0709 1690111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 15950,3

1317 0709 1690111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(мунндипальных) органов 10450,3

1318 0709 169011]000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5500,0

1319 0709 7000000000 Непрограммные направления деятельности 2239,3
1320 0709 7009011000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) 2239,3
1321 0709 7009011000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 2239,3
1322 0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 3137701,7
1323 0801 Культура 3061421,3
1324 080] 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю> 571398,6

1325 0801 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловекой области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов}) 571398,6

1326 0801 0840616000 Строительство и реконструкция зданий организаций
культуры государственной собственности Свердловекой
области 374256,4

1327 0801 0840616000 410 Бюджетные инвестиции 374256,4
1328 0801 0840746800 Стронтельство (реКОНСТРУКЦl1Я)зданнй для размещения

муниципальных организаций культуры 89830,2
1329 0801 0840746800 520 Субсидии 89830,2
1330 0801 084 1646ФОФ Капитальный ремонт фан-зоны для проведения фестиваля

болеЛЬЩl1КОВFIFА 2018 на терр"тор"" МУНИЦl1Пального
бюджетного учреждения культуры «Екатеринбургский
центральный парк культуры и отдыха имени
В_В.~аяковского» 107312,0

1331 0801 0841646ФОФ 540 Иные межбюджетные трансферты 107312,0
1332 0801 1400000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие культуры в Свердловской области до 2024 годю) 2466087,3
1333 0801 1410000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусствз» 2466087,3
1334 0801 1410613000 Организация деятельности государственных музеев,

приобретение и хранение музейных предметов и музейных
коллекuий 328129,1

1335 0801 1410613000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 123465,3
1336 0801 1410613000 620 Субсидии автономным учреждениям 204663,8
1337 0801 1410713000 Организация библиотечного обслуживания населения,

формирование и хранение библиотечных фондов
государственных библиотек 179715,7

]338 0801 1410713000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 66774,7
1339 0801 1410713000 620 Субсидии автономным учреждениям 112941,0



74

1 2 3 4 5 6
1340 0801 1410813000 Организация деятельности учреждений культуры и

искусства культурно-досуговой сферы 240039,4

1341 0801 1410813000 610 Субсидии бюджетиым учреждеииям 21909,3

1342 0801 1410813000 620 Субсидии автономным учреждениям 218130,1
1343 0801 1410913000 Организация деятельности государственных театров и

концертных организаций 973495,6
1344 0801 1410913000 620 Субсидии автономным учреждениям 973495,6
1345 0801 1411010000 Модернизация и укрепление материально-технической

базы государственных учреждений кулыуры, оснащение
современными системами и средствами обеспечения
сохранности и безопасности фОНДОВ, людей и зданий 72092,1

1346 080] 1411010000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40,0

1347 0801 ]411010000 620 Субсидии автономным учреждениям 72052,1

1348 0801 1411110000 Реализация мероприятий в сфере кулыуры и искусства, в
том числе культурно-массовых мероприятий (фестивалей,
смотров, КОНКУРСОВ), направленных на подд.ержку
самодеятельного художественного творчества, проведение
творческих мероприятий (конкурсов, фестивалей) для
детей 126401,3

1349 0801 1411110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 350,0

1350 0801 1411110000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8350,0

1351 0801 1411110000 620 Субсидии автономным учреждениям 117701,3
1352 0801 1411310000 Расширение спектра передвижных услуг в сфере кулы)'ры

и искусства 1000,0
1353 0801 1411310000 620 Субсидии автономным учреждениям 1000,0
1354 0801 1411410000 Государственная поддержка производства документальных

фильмов социально значимой тематики, анимационных и
короткометражных фильмов для семейной аудитории 4000,0

1355 0801 1411410000 620 Субсидии автономным учреждениям 4000,0

1356 0801 1411546900 Предоставление грантов Губернатора Свердловской
области учреждениям культуры и искусства, фондам,
некоммерческим партнерствам и автономным
некоммерческим организациям, осушествляющим
культурную деятельность на территории Свердловской
области 50000,0

1357 0801 1411546900 540 Иные межбюджетные трансферты 15000,0
1358 0801 1411546900 620 Субсидии автономным учреждениям 28000,0

1359 0801 1411546900 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 7000,0

1360 0801 1411610000 Предоставление государственной поддержки в форме
субсидий некоммерческим организациям, не являющимся
государственными и муниципальными учреждениями, в
сфере культуры 1500,0

1361 0801 1411610000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 1500,0

1362 0801 1411810000 Выплата премий, стипендий в сфере культуры и искусства 4280,0

1363 0801 1411810000 350 Премии и гранты 4280,0

1364 0801 14123R5190 Выплата денежного поощрения ЛУЧШl1М муниципальным
учреждениям культуры, находящимся на территориях
сельских поселений Свермовской области, и лучшим
работникам муниципальных учреждений кулы),ры,
находящихея на территориях сельских поселений
Свердловской области 6320,0



75

1 2 3 4 5 6
1365 0801 14123R5190 520 Субсидии 6320,0
1366 0801 1412546300 Проведение ремонтных работ в зданиях и помещениях, в

которых размещаются муниципальные учреждения
культуры, приведение в соответствие требованиям норм
пожарной безопасности и санитарного законодательства
и (или) оснащение таких учреждений специальным
оборудованием, музыкальным оборудованием, инвентарем
и музыкальными инструментами 71500,0

1367 0801 1412546300 520 Субсидии 71500,0
1368 0801 14127R5190 Информатизация муниципальных библиотек, в том числе

комплектование книжных фОНДОВ (включая приобретение
электронных версий книг и приобретение (подписку)
периодических изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лиuензионного программного
обеспечения, подключение муниципальных библиотек к
сети «Интернет» и развитие системы библиотечного дела с
учетом задачи расширения информационных технологий и
оцифровки 4662,2

1369 0801 14127R5190 520 Субсидии 4662,2
1370 0801 1413]R0270 Реализация мероприятий по обеспечению доступности

приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других малом обильных
групп населения 5000,8

1371 0801 14131R0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3085,8
]372 0801 1413IR0270 620 Субсидии автономным учреждениям 1915,0
1373 0801 14131R5140 Реализация мероприятий в сфере реабилитации и

абилитации инвалидов 2800,0
1374 0801 14131R5140 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2800,0
1375 0801 1413386000 Субсидии федеральному казенному предприятию для

осуществления капитального ремонта зданий, в которых
размешается Екатеринбургский государственный цирк 100000,0

1376 080] 1413386000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, vабот, услуг 100000,0

1377 0801 14134R0270 Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для
осуществления кинопоказов с подготовленным
субтитрированием и тифлокомментированием 300,0

1378 0801 14134R0270 520 Субсидии 300,0
1379 0801 14136R5160 Реализация мероприятий, направленных на укрепление

единства российской нации и этнокультурное развитие
народов России, проживающих в Свердловской области 9541,5

1380 0801 14136R5160 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3570,0
1381 0801 14136R5160 620 Субсидии автономным учреждениям 3060,0
1382 0801 14136R5160 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) 2911,5
1383 0801 141381000Ф Ремонт фасадов зданий государственных учреждений

культуры Сверпловской области в рамках подготовки к
проведению в 2018 году чемпионата мира по футболу 82600,0

1384 0801 141381000Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13600,0
1385 0801 141381000Ф 620 Субсидии автономным учреждениям 69000,0
1386 0801 14158R5580 СуБСИДI1Ина поддержку творческой деятельности

муниципальных театров в городах с численностью
населения до 300 тысяч человек 39028,0

1387 0801 J4158R5580 520 Субсидии 39028,0

i



76

] 2 3 4 5 6
1388 0801 1415946БОО Проведение работ по установке СКУЛЬПl)'pНОЙ КОМПОЗИЦИИ

«Маски скорбю) Э.Неизвестного в городе Екатеринбурге 25000,0
1389 0801 1415946БОО 540 Иные межбюджетные трансферты 25000,0
1390 0801 1416046500 Реализация мер по поэтапному повышению средней

заработной платы работников МУНИllИпальных учреждений
культуры 138681,6

139] 0801 1416046500 520 Субсидии 138681,6
1392 0801 6200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Государственная охрана объектов культурного наследия,
расположенных на территории Свердловекой области, до
2024 года» 23935,4

1393 0801 6200313000 Обеспечение сохранения и использования объектов
кулыурного наследия 23935,4

1394 0801 6200313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23935,4
1395 0804 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 76280,4
1396 0804 1400000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие культуры в Свердловекой области до 2024 годю) 50202,2
1397 0804 1410000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 4077,5
1398 0804 ]412010000 Обеспечение мероприятий по реализации мер в области

профЮI3ктики терроризма и экстремизма, противодействия
распространению наркомании, алкоголизма и
токсикомании, профилактики правонарушений на
территории Свердловекой области 1113,7

1399 0804 1412010000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 300,0
1400 0804 1412010000 620 Субсидии автономным учреждениям 813,7
1401 0804 1412110000 Реализация мероприятий в сфере культуры, направленных

на патриотическое воспитание граждан в Свердловской
области 2963,8

1402 0804 1412110000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2125,0
1403 0804 1412110000 620 Субсидии автономным учреждениям 838,8
1404 0804 1430000000 ПОДПрОflJамма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловской области «Развитие культуры .в
Свердлове кой области до 2024 годю) 46124,7

1405 0804 1434811000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 37742,8

1406 0804 1434811000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 36240,2

1407 0804 1434811000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1502,6

1408 0804 1435613000 Методическая работа в сфере кулыуры и художественного
образования 8381,9

1409 0804 1435613000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8381,9
1410 0804 6200000000 Государственная программа Свердловс-кой области

«Государственная охрана объектов культурного наследия,
расположенных на территории Свердловс-кой области, до
2024 годю) 26078,2

1411 0804 6200111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 23003,0

1412 0804 6200111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 20172,0

1413 0804 6200111000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ШJяобеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2830,0

1414 0804 6200111000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 1,0



77

1 2 3 4 5 6
]4]5 0804 6200259500 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации в отношении объектов культурного наследия 3075,2
]4]6 0804 6200259500 120 Расходы на выплаТbI персоналу государственных

(муниципальных) органов 3075,2
]4]7 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 19509320,1
14]8 0901 СтаЩlOнарная медицинская помощь 8730610,9
1419 0901 0800000000 Государственная программа Сверд)ювской области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердлове кой области
до 2024 годю> 73990,0

1420 0901 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловекой области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 73990,0

]421 0901 0840816000 Строительство зданий государственных бюджеп{ых
учреждений здравоохранения Свердловекой области 8990,0

]422 090] 0840816000 410 Бюджетные инвестиции 8990,0
]423 090] 0840816120 РОДИЛЬНЫЙ ДОМ с женской консультацией и отделением

патологии беременных в городе Верхняя Пышма 55000,0
]424 0901 0840816120 410 Бюджетные инвестиции 55000,0
]425 0901 0840816]40 Детская многопрофильная больница в городе Нижний

Тагил 10000,0
]426 090] 0840816140 410 Бюджетные инвестиции 10000,0
]427 0901 1300000000 Государственная про грамма Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 годю) 8656620,9

]428 0901 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания
специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 8450569,2

]429 0901 1320113000 Обеспечение жителей Свердловс~ой области
специализированной медицинской помощью 5184891,5

]430 090] 1320] ]3000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 4989517,3
1431 0901 1320113000 620 Субсидии автономным учреждениям ]95374,2
]432 0901 132011300Ф Подготовка зданий и помещений медицинских

организаций, оказывающих специализированную
медицинскую помощь, к чемпионату мира по фyrболу в
20]8 году 19878,5

]433 0901 132011300Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям ]9878,5
1434 0901 13202R4020 Обеспечение жителей Свердлове кой области

высокотехнологичной медицинской помощью 3 ]99875,3
1435 0901 I3202R4020 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 225551,9
1436 0901 ]3202R4020 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2974323,4
1437 0901 13204]0000 Обеспечение эндопротезами 33000,0
1438 090] 1320410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 33000,0
1439 0901 13209R3820 Финансовое обеспечение медицинской деятельности,

связанной с донорством органов человека в целях
трансплантации (пересадки) 12923,9

1440 0901 13209R3820 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям ]2923,9
]441 0901 1340000000 Подпрограмма «Медика-социальная реабилитация» 118875,7
1442 0901 1340313000 Медицинская реабилитация 118875,7



78

1 2 3 4 5 6
1443 0901 1340313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8076,9
1444 0901 1340313000 620 Субсидии автономным учреждениям 110798,8
1445 0901 1350000000 Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи» 73576,0
1446 0901 1350513000 Оказание паллиативной помощи 73576,0
1447 0901 1350513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 65716,3
1448 0901 1350513000 620 Субсидии автономным учреждениям 7859,7
1449 0901 1380000000 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения)} 13600,0
1450 0901 1380310000 Мероприятия, направленные на поддержку старшего

поколения в Свердловекой области 13600,0
1451 0901 1380310000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 13600,0
1452 0902 Амбулаторная помощь 5721216,5
1453 0902 1300000000 Государственная "рограмма Свермовской области

«Развитие здравоохранения Свердлове кой области ДО

2024 годю> 5721216,5
1454 0902 1310000000 Подпрограмма "Профилактика заболеваний и

формирование здорового образа жизни, Развитие
первичной медика-санитарной ПОМОЩИ») 2465254,6

1455 0902 13107Ю820 Финансовое обеспечение закупок диагностических средств
для выявления и мониторинга лечения лиц,
инфицированных вирусами иммунодефицита человека, в
том числе в сочетании с вирусами гепатитов В и (или) С 271665,0

1456 0902 13107R3820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 271665,0

1457 0902 1311210000 Информирование о факторах риска развития заболеваний,
мотивация к ведению здорового образа жизни социально
ориентированными некоммерческими организациями 199,3

1458 0902 13 11210000 620 Субсидии автономным учреждениям 199,3
1459 0902 13 113R3820 Финансовое обеспечение реализаuии мероприятий по

профилактнке БИЧ-инфекции и гепатитов Б и С, в том
числе с привлечением к реализации указанных
мероприятий социально ориентированных некоммерческих
организаций 8505,2

1460 0902 13113RЗ820 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8505,2
1461 0902 1311410000 Приобретение модульных фельдшерско-акушерских

пунктов 73795,8
1462 0902 1311410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 73795,8
1463 0902 1311713000 Оказание первичной медико-санитарной помощи,

осуществление санитарно-гигиенического просвещения
населения 2106491,3

1464 0902 1311713000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 1992817,7
1465 0902 1311713000 620 Субсидии автономным учреждениям 113673,6
1466 0902 131171300Ф Подготовка зданий и помещений медицинских

организаций, оказываюших первичную медико-
санитарную помощь, к чемпионату мира по футболу в
2018 году 4598,0

1467 0902 131171300Ф 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3808,6
1468 0902 13! J71300Ф 620 Субсидии автономным учреждениям 789,4
1469 0902 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания

спеuиализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помоши, скорой, В том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 42545,0



79

1 2 3 4 5 6

1470 0902 13211RЗ820 Финансовое обеспечение закупок диагностических средств
для выявления, определения чувствительности
микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения ЛИЦ,

больных туберкулезом с множественной лекарственной
устойчивостью возбудителя, а также медицинских изделий
в соответствии со стандартом оснащения 42545,0

1471 0902 13211RЗ820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 42545,0

1472 0902 1330000000 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 63553,3
1473 0902 1330313000 Оказание медицинской помощи детям 17466,3
1474 0902 1330313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 17113,6
1475 0902 1330313000 620 Субсидии автономным учреждениям 352,7
1476 0902 1330510000 Мероприятия по выявлению врожденных и

наследственных заболеваний у детей - аудиологический
скрининг 501,0

1477 0902 1330510000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 501,0

1478 0902 1330610000 Про ведение неонатального скрининга на пять
скринируемых заболеваний 40039,7

]479 0902 1330610000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40039,7
1480 0902 1330710000 Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике

нарушений развития ребенка 5446,3
1481 0902 1330710000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 5446,3
1482 0902 1330910000 Профилактика отказов при рождении детей с нарушением

развития социально ориентированными некоммерческими
организациями 100,0

1483 0902 1330910000 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 100,0
1484 0902 1340000000 Подпрограмма «Медико-социальная реабилитация» 300,0
1485 0902 1340410000 Медицинская реабилитация лиц с социально значимыми

заболеваниями социально ориентированными
некоммерческими организациями 300,0

1486 0902 1340410000 620 Субсидии автономным учреждениям 300,0
1487 0902 1350000000 Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи)} 42018,1
1488 0902 1350513000 Оказание паллиативной помощи 42018,1
1489 0902 1350513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 41336,8
1490 0902 1350513000 620 Субсидии автономным учреждениям 681,3
1491 0902 1370000000 Подпрограмма «Меры социальной поддержки,

обеспечение лекарственными препаратами, изделиями
медицинского назначения, продуктами лечебного питания
отдельных категорий граждан» 3086545,5

1492 0902 1370317000 Меры социальной поддержки по лекарственному
обеспечению в специализированных кабинетах
медицинских организаций граждан, проживающих в
Свердловской области и страдающих социально
значимыми заболеваниями 135125,0

1493 0902 1370317000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 135125,0

1494 0902 1370417000 Меры социальной поддержки по лекарственному
обеспечению отдельных категорий граждан, проживаюших
на территории Свердловекой области, включая
обеспечение граждан, страдающих социально значимыми
заболеваниями, по рецептам врачей 1120007,9

1495 0902 1370417000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 229096,5



80

1 2 3 4 5 6
1496 0902 1370417000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 890911,4
1497 0902 1371451610 Осуществление отдельных полномочий в области

обеспечения лекарственными препаратами за счет
межбюджетных трансфертов ИЗ федерального бюджета 363953,5

1498 0902 1371451610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дnя обеспечения
государственных (муннцнпальных) нужд 185616,3

1499 0902 1371451610 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 178337,2

1500 0902 1371551970 Осуществление отдельных полномочий в области
лекарственного обеспечения населения закрытых
административно-территориальных образований,
обслуживаемых лечебными учреждениями, находяшимися
в ведении Федерального медика-биологического агентства,
за счет межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 14381,5

1501 0902 1371551970 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 14381,5

1502 0902 1371654600 Оказание отдельным категориям граждан социальной
услуги по обеспечению лекарственными препаратами для
медицинского применения по рецептам на лекарственные
препараты, медицинскими изделиями по рецептам на
медицинские изделия, а также специализированными
продуктами лечебного питания для детей-инвалидов за
счет межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 1022738,5

1503 0902 1371654600 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 1022738,5

1504 0902 1371710000 Меры по организации обеспечения граждан, проживающих
в Свердловекой области, лекарственными препаратами для
лечения заболеваний, включенных в перечень
жизнеугрожающих и хронических прогрессирующих
редких (орфанных) заболеваний, лриводящнх к
сокращению продолжительности жизни граждан или их
инвалидности 430339,1

1505 0902 1371710000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 430339,1

1506 0902 1380000000 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения» 21000,0
1507 0902 13804R0270 Обеспечение условий доступности приоритетных объектов

и услуг в СверД)ювской области в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных
групп населения 21000,0

1508 0902 13804R0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 21000,0
1509 0903 МеДltцинская ПОМОЩЬ в дневных стационарах всех

типов 289122,9
1510 0903 1300000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 год"> 289122,9

1511 0903 1310000000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной медико-санитарной помощи» 289122,9

1512 0903 1311713000 Оказание первичной медика-санитарной помощи,
осуществление санитар но-гигиенического просвещения
населения 289001,4



81

1 2 3 4 5 6
]5]3 0903 13]1713000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 277212,2
]5]4 0903 13] ]713000 620 Субсидии автономным учреждениям 11789,2
]5]5 0903 131171300Ф Подготовка зданий и помещений медицинских

организаций, оказывающих первичную медико-
санитарную ПОМОЩЬ, к чемпионату мира по фyrболу в
2018 году ]21,5

1516 0903 ]3]]71300Ф 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям ]2],5
]5]7 0904 Скорая медицинская 11ОМОЩЬ 668026,8
]5]8 0904 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 года» 668026,8

1519 0904 13 ]0000000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной меДика-санитарной помощи» 60000,0

1520 0904 ]3]2016000 Приобретение объектов недвижимого имущества в
государственную собственность ДЛЯ организации
подстанции скорой медицинской помощи в микрорайоне
«Академический» города Екатеринбурга 60000,0

1521 0904 1312016000 410 Бюджетные инвестиции 60000,0
1522 0904 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания

специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 608026,8

1523 0904 1321310000 Приобретение и оснащение санитарного автотранспорта 758]0,0
1524 0904 ]321310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (МУНlщипальных) нужд 758]0,0
1525 0904 13214]3000 Организация оказания скорой медицинской помощи, в том

числе скорой специализированной помощи 532216,8
1526 0904 132]4]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 44338,3
1527 0904 132]4]3000 610 Субсндии бюджетным учрежденням 478399,0
1528 0904 132]413000 620 Субсидии автономным учреждениям 9479,5
1529 0905 Санаторно-оздоровительная помощь 15572,0
1530 0905 1200000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие системы образования в Свердлове кой области
до 2024 года» 15572,0

153 ] 0905 1230000000 Подпрограмма «Педагогические кадры XXI века» 15572,0
1532 0905 1233813000 Создание условий для оздоровления педагогических

работников Свердловекой области 15572,0
1533 0905 1233813000 620 Субсидии автономным учреждениям 15572,0
1534 0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение

безопасности донорской крови и ее компонентов 667266,0
1535 0906 1300000000 Государственная программа Свердлавской области

«Развитие здравоохранения Свердловской области до
2024 года» 667266,0

1536 0906 ]310000000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной медико-санитарной помощи» 134277,1

1537 0906 ]3]0810000 Мероприятия по закупке тест-систем, лейкофильтров,
реагентов, расходных материалов для службы крови 134277,1

1538 0906 13108]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 134277,]



82

1 2 3 4 5 6
1539 0906 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания

специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой, в ТОМ числе скорой
специализированной, медиuинской ЛОМОЩЮ) 532988,9

1540 0906 1320513000 Организация обеспечения донорской кровью и (или) ее
компонентами 532938,9

1541 0906 1320513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 532938,9
1542 0906 1320610000 Пропаганда донорства крови и ее компонентов социально

ориентированными некоммерческими организациями 50,0
1543 0906 1320610000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 50,0
1544 0907 Санитарио-эпидемиологическое благополучие 220501,6
1545 0907 1300000000 Государственная программа Сверлловской области

«Развитие здравоохранения Свердлове кой области до
2024 годю) 220501,6

1546 0907 1310000000 Подпрограмма «Лрофилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной медика-санитарной ЛОМОЩЮ) 206932,6

1547 0907 1310510000 Вакцинопрофилактика и иммунодиагностика 187824,0
1548 0907 1310510000 240 Иные заКУПКl1товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 187824,0
1549 0907 1311110000 Мероприятия по предупреждению эпидемий и ликвидации

их последствий 19108,6
1550 0907 1311110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 19108,6
1551 0907 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания

специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 13569,0

1552 0907 13211RЗ820 Финансовое обеспечение закупок диагностических средств
для выявления, определения чувствительности
микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения лиц,
больных l)'беркулезом с множественно и лекарственной
устойчивостью возбудителя, а также медицинских изделий
в соответствии со стандартом оснашеНl1Я 13569,0

1553 0907 13211.R3820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 13569,0

1554 0908 ПриК'ладные научные исследования в области
здравоохранения 65407,8

1555 0908 1300000000 Государственная программа Свердловекой области
«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 годю> 65407,8

1556 0908 1380000000 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения» 65407,8
1557 0908 1380610000 Научные исследования в сфере охраны здоровья 65407,8
1558 0908 1380610000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 23749,4
1559 0908 1380610000 620 Субсидии автономным учреждениям 41658,4
1560 0909 другие вопросы в области здравоохvзнсния 3131595,6
1561 0909 1300000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие здравоохранения Свердловекой области до
2024 годю) 3131595,6

1562 0909 1310000000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и
формирование здорового образа жизни. Развитие
первичной медико-санитарной помощи» 12000,0



8з

1 2 3 4 5 6
1563 0909 1311610000 Комплексные меры противодействия распространению

наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории
Свердловекой области 12000,0

1564 0909 1311610000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuнпальных) нужд 12000,0

1565 0909 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания
специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской ПОМОЩИ, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 357424,4

1566 0909 1320113000 Обеспечение жителей Свердлове кой области
специализированной медицинской ПОМОЩЬЮ 315566,4

1567 0909 1320113000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 315566,4
1568 0909 1320310000 Проведение исследований ПОЗИТРОННО-ЭМИССИОННОЙ

томографии медицинскими организациями, участвующими
в реализации Территориальной про граммы
государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи в Свердловской области 41858,0

1569 0909 1320310000 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 41858,0

1570 0909 1330000000 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенкю> 521953,9
1571 0909 1330413000 Финансовое обеспечение деятельности организаций

круглосуточного пребывания детей 521953,9
1572 0909 1330413000 11О Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 420186,2
1573 0909 1330413000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 95424,1
1574 0909 1330413000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 6343,6
1575 0909 1360000000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение здравоохранения

Свершювской области» 77216,1
1576 0909 1360110000 Подготовка специалистов с высшим образованием для

удовлетворения кадровой потребности учреждений
здравоохранения Свердловской области 74036,8

1577 0909 1360110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 74036,8

1578 0909 1360610000 Ежемесячная денежная компенсация части расходов на
оплату жилого помещения по договору найма (поднайма)
жилых помещений отдельным категориям граждан из
числа медиlЩНСКИХработников 3179,3

1579 0909 1360610000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2873,0
1580 0909 1360610000 620 Субсидии автономным учреждениям 306,3
1581 0909 1370000000 Подпрограмма «Меры социальной поддержки,

обеспечение лекарственными препаратами, изделиями
медицинского назначения, продуктами лечебного питания
отдельных категорий граждан» 22685,4

1582 0909 13702RЗ820 Финансовое обеспечение расходов на организационные
мероприятия, связанные с обеспечением лиц
лекарственными препаратами, предназначенными дЛя
лечения больных злокачественными новообразованиями
лимфаидной, кроветворной и родственных им тканей,
гемофилией, муковисцидозом, гипофизарным нанизмом,
болезнью Гоше, рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей 14186,2

1583 0909 13702R3820 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 14186,2



84

1 2 3 4 5 6
1584 0909 1371313000 Проведение экспертизы качества лекарственных средств,

изготавливаемых аптеками 8499,2
1585 0909 1371313000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8499,2
1586 0909 1380000000 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения» 256049,9
1587 0909 1380110000 Мероприятия по обеспечению оборудованием

государственных медицинских организаций 225398,0
1588 0909 1380110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 225398,0
1589 0909 1380210000 Прочие централизованные мероприятия 29871,9
1590 0909 1380210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муннципальных) нужд 29871,9
1591 0909 1380310000 Мероприятия, направленные на поддержку старшего

поколения в Свердловекой области 180,0
1592 0909 1380310000 240 Иные закупки 'товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 180,0
1593 0909 1380547400 Поощрение на конкурсной основе сельских поселений -

победителей конкурса «Трезвое село» 600,0
1594 0909 1380547400 540 Иные межбюджетные трансферты 600,0
1595 0909 13БООООООО Подпрограмма «Обязательное медиЩtifское страхование» 1176843,2
1596 0909 13Б0247900 Дополнительное финансовое обеспечение реализации

территориальной программы обязательного медицинского
страхования в пределах базовой программы обязательного
медицинского страхования 1094344,5

1597 0909 13Б0247900 580 Межбюджетные трансферты бюджетам террнторнальных
фондов обязательного медицинского страхования 1094344,5

1598 0909 13Б0347600 Дополнительное финансовое обеспечение оказания
медицинской помощи в муниципальных учреждениях
здравоохранения города Екатеринбурга в рамках
территориальной про граммы обязательного медицинского
страхования 82498,7

1599 0909 13Б0347600 540 Иные межбюджетные трансферты 82498,7
1600 0909 13ГООООООО Подпрограмма {{Осуществление переданных

государственных полномочий Свердловской области по
организации оказания медицинской помощи» 298397,2

1601 0909 13ГО147200 Финансовое обеспечение переданных государственных
полномочий Свердловской области по организации
оказания медицинской помощи 279994,0

1602 0909 13ГО147200 530 Субвенцни 279994,0
1603 0909 13Г0247100 Реализация мер по поэтапному повышению средней

заработной платы медицинских работников
муниципальных учреждений здравоохранения города
Екатеринбурга в рамках переданных государственных
полномочий Свердловской области по организации
оказания медицинской помощи 18403,2

1604 0909 13Г0247100 540 Иные межбюджетные трансферты 18403,2
1605 0909 13ДООООООО Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловской области {(Развитие
здравоохранения Свердловской области до 2024 года» 316545,9

1606 0909 13ДО111000 ОбеспечеН(1е деятельности государственных органов
(центральный аппарат) 119181,2

1607 0909 13ДО111000 120 Расходы на выплаты персоналу государствеННЬ1Х
(муннцнпальных) органов 117302,0



85

I 2 3 4 5 6
1608 0909 I3ДОll1000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1858,7
1609 0909 13ДОI 11000 830 Исполнение судебных актов 20,4
1610 0909 13ДОIIIООО 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0,1
1611 0909 13Д0281000 Обеспечение деятельности государственных органов

(центральный аппарат) при осуществлении полномочий
Российской Федерации, переданных органам
государственной власти Свердловекой области, за счет
средств областного бюджета 2902,4

1612 0909 1ЗД0281000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 2902,4

1613 0909 lЗД0313000 Финансовое обеспечение государственных организаций,
обеспечивающих деятельность государственных
медицинских организаций, подведомственных
Министерству здравоохранения Свердлове кой области 190679,0

1614 0909 IЗД0313000 11О Расходы на BыrтaTЫ персоналу казенных учреждений 121481,2
1615 0909 IЗД0313000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 67166,9
1616 0909 1ЗД0313000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 2030,9
1617 0909 1ЗД0459800 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации в сфере охраны здоровья З783,3
1618 0909 1ЗД0459800 120 Расходы на выплаты персоналу государственных

(муниципальных) органов 3783,3
1619 0909 13ЖООООООО Подпрограмма «Развитие информатизации в

здравоохранении» 92479,6
1620 0909 13Ж0110000 Создание и сопровождение единого информационного

пространства для увеличения доли медицинских
организаций, использующих единую национальную
систему электронных медицинских карт 48780,4

1621 0909 13ЖОII0000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 48780,4
1622 0909 13Ж0210000 Формирование и ведение первичных медицинских

документов в электронной форме 36579,2
1623 0909 13Ж0210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 36579,2
1624 0909 13Ж0310000 Усовершенствование, доработка и сопровождение

централизованных сер висов в tlЗСТИ расписаний
амбулаторных приемов медицинских специалистов в
рамках первичной медико-санитарной помощи 1000,0

1625 0909 13Ж0310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1000,0

1626 0909 13Ж0410000 Внедрение и сопровождение информационной системы
диспетчеризации и мониторинга санитарного
автотранспорта 6120,0

1627 0909 13Ж0410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 6120,0

1628 1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 64672062,4
1629 1001 Пенсионное обеспечение 119281,0
1630 1001 4100000000 Государственная программа Свердловской области

«Содействие занятости населения Свердлове кой области
до 2024 годю> 104424,0

1631 1001 4150000000 Подпрограмма «Социальная поддержка безработным
гражданам» 104424,0

1632 1001 4150152900 Социальные выплаты безработным гражданам 104424,0



86

1 2 3 4 5 6
1633 1001 4]50]52900 570 Межбюджетные трансферты бюnжету Пенеионного фонnа

Российской Федерации 104424,0
1634 100] 7000000000 Непрограммные направления деятельности 14857,0
1635 ]001 7003017100 Пожизненное содержание судей 14857,0
1636 ]001 7003017100 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 14857,0
1637 1002 Социальное обслуживание населеНltя 6171709,3
1638 1002 1500000000 Госуnарственная программа Сверnловской области

«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Сверnловской области по 2024 гоnю> 6171605,7

1639 1002 1510000000 Подпрограмма «Повышение качества и ДОС1)'ПНОСТИ

социального обслуживания. Обеспечение соответствия
системы социальных услуг современной структуре
потребностей общества» 6138473,0

1640 ]002 1510216000 Капитальные вложения в объекты капитального
строительства государственной собственности
Свердлове КОЙ области в соответствии с инвестиционными
проектами сметной СТОИМОСТЬЮ не более 500 МИJUlионов

рублей 11868,0
1641 1002 1510216000 460 Субсидии бюджетным и автономным учреждениям,

государственным (муниципальным) унитарныIM
предприятиям на осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства государственной
(муниципальной) собственности или приобретение
объектов недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собствеиность 11868,0

]642 1002 1510413000 Оказание услуг (выполнение работ) по социальному
обслуживанию в стационарной форме ]428259,8

1643 1002 1510413000 ] 10 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 295689,0
1644 1002 1510413000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 90324, ]
]645 1002 15104]3000 610 Субсиnии бюnжетным учрежnениям 60835, ]
]646 1002 15104]3000 620 Субсидии автономным учреждениям 980785,5
]647 1002 1510413000 830 Исполнение судебных актов 7,0
]648 1002 1510413000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 619,1
1649 1002 15105]3000 Оказание услуг (выполнение работ) по социальному

обслуживанию семьи и детей 2168708,8
1650 1002 15105]3000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 73]114,2
1651 1002 15105]3000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 242049,7
1652 1002 1510513000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 804,8
]653 1002 ]510513000 610 Субсиnин бюджетным учрежnениям 401054,2
1654 1002 1510513000 620 Субсидии автономным учреждениям 778141,6
1655 1002 1510513000 830 Исполнение судебных актов 45,2
]656 1002 1510513000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 15499,1
1657 1002 1510610000 У крепление материально-технической базы организаuий

социального обслуживания населения Свердлове кой
области 7264,2

]658 1002 15106]0000 620 Субсидии автономным учреждениям 7264,2



87

1 2 3 4 5 6

1659 1002 15106R2090 Укрепление материально-технической базы организаций
социального обслуживания населения Свердлове кой
области за счет субсидии, предоставляемой Пенеионным
Фондом Российской Федерации 9629,2

1660 1002 15]06R2090 620 Субсидии автономным учреждениям 9629,2
]66] ]002 15]0810000 Выплата компенсации поставщику или поставщикам

социальных услуг, которые включены в реестр
поставщиков социальных услуг Свердлове кой области, но
не участвуют в выполнении госvдаnственного задания 4000,0

1662 1002 ]5]0810000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государствениых (муниципальных) учреждений) 4000,0

]663 1002 ]510913000 Оказание услуг (выполнение работ) по социальному
обслуживанию граждан пожилого возраста, инвалИДОВ и
лиц, попавших в трудную жизненную ситуацию 2414684,3

1664 ]002 15]0913000 110 Расходы на выплаты переоналу казенных учреждений 22948,4
1665 ]002 15]0913000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государствеиных (муниципальных) иужд 4264,2
1666 1002 1510913000 610 Субсндии БЮдЖетным учрежденням 236230,4
1667 1002 1510913000 620 Субсидии автономным учреждениям 2121416,6
1668 ]002 1510913000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением

государственных (муниципальных) учреждений) 29803,7
1669 1002 1510913000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 21,0
1670 1002 15] 13R5]40 Реализация мероприятий по реабилитации и абилитаwrn

инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в рамках
оказания социальных услуг в организациях социального
обслуживания Свердловской области 92127,2

1671 1002 15113R5]40 620 Субсидии автономным учреждениям 92127,2
1672 1002 15] 14R5]40 Приобретение, ремонт, поверка, обслуживание

технических средств реабилитации, адаптации и ухода для
оказания социальных услуг по временному обеспечению
техническими средствами реабилитаuии, адаптации и
ухода 1931,5

1673 1002 15114R5140 6]0 Субсидии бюджетным учреждениям 220,0
1674 1002 15114R5]40 620 Субсидии автономным учреждениям 1711,5
]675 1002 1560000000 Подпрограмма «Активное старшее поколение» 33132,7
]676 1002 1560210000 Мероприятия, направленные на поддержку старшего

поколения в Свердловекой облаСТl1 25457,0
]677 1002 1560210000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 8600,0
1678 1002 ]560210000 620 Субсидии автономным учреждениям ]6857,0
1679 1002 15602R0270 Мероприятия, направленные на поддержку старшего

поколения в Свердловекой области, в части обеспечения
доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и
других малом обильных групп населения 5000,0

1680 1002 15602R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 5000,0
1681 1002 1560610000 Обучение компьютерной грамотности неработающих

пенсионеров 1150,6
1682 1002 1560610000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1150,6
1683 1002 I5606Ю090 Обучение компьютерной грамотности неработающих

пенеионеров за счет субсидии, предоставляемой
Пенеионным фондом Российской Федерации 1525,1



88

1 2 3 4 5 6
1684 1002 15606R2090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1525,1
1685 1002 7000000000 Непрограммные направления деятельности 103,6
1686 1002 7009013000 Оказание услуг (выполненне работ) государственными

учреждениями 103,6
1687 1002 7009013000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспеqения

государственных (муниципальных) нужд 103,6
1688 1003 Социальное обеспечение населения 41463646,2
1689 1003 0500000000 Государственная программа Сверд;IOВСКОЙобласти

«Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердлове кой области до
2024 годю) 189581,8

1690 1003 0520000000 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных
пунктов Свердловекой области» 189581,8

1691 1003 05203R0180 Улучшение ЖlШищных условий граждан, проживаюших в
сельской местности, в том числе МОЛОДЫХ семей и
молодых специалистов 189581,8

1692 1003 05203R0180 520 Субсидии 189581,8
1693 1003 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 год") 496672,1

1694 1003 0810000000 Подпрограмма «Стимулирование развития ЖИЛИЩНОГО
строительствю) 112024,2

1695 ]003 0811117000 Предоставление многодетным семьям социальных выплат
для обеспечения ЖlШьем 93344,9

1696 1003 0811117000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 93344,9

1697 1003 0811217000 Предоставление социальных выплат гражданам ДЛЯ
компенсации части расходов по оплате процентов по
ипотечному жилищному кредиту (займу),
предоставленному для строительства (приобретения)
жилого помещения в жилищно-строительных
кооперативах или иных специализированных
потребительских кооперативах, созданных до 01.08.2015 в
рамках параграфа 7 главы IX Федерального закона от
26 октября 2002 года N. 127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве))) для завершения строительства жилого дома
(жилых домов) 18679,3

1698 1003 0811217000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 18679,3

1699 1003 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан в соответствии с полномочиями Свердловской
области и полномочиями, переданными Российской
Федерацией)) 384647,9

1700 J003 0820351340 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в
соответствии с Федеральным законом от 12 января
1995 года N~5-ФЗ «О ветеранах)) и Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2008 года N. 714
«Об обеспечении Жlillьем ветеранов Великой
Отечественной войны 1941-1945 годою) за счет
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 119860,9

1701 1003 0820351340 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 1198БО,9



89

] 2 3 4 5 6
1702 1003 0820451350 Обеспеl.lение жильем отдельных категорий граждан в

соответствии с Федеральным законом от 12 января
1995 года N, 5-Ф3 "О ветеранаю) и Федеральным законом
от 24 ноября 1995 года N, 181-Ф3 "О социальной защите
инвалИДОВ в Российской Федерации» за счет
межбюджетных трансфертов ИЗ федерального бюджета 106061,6

1703 1003 0820451350 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат . 86890,1

1704 1003 0820451350 410 Бюджетные инвестиции 19171,5
1705 1003 0820487000 Обеспечение жильем отдельных категорий граждан в

соответствии с Федеральным законом от 12 января
1995 года N, 5-Ф3 "О ветеранаю) и Федеральным законом
от 24 ноября 1995 года N, 181-Ф3 "О социальной защите
инвалИДОВ в Российской Федерацию) 1169,2

1706 1003 0820487000 410 Бюджетные инвестиции 1169,2
1707 1003 0820554850 Обеспечение жильем граждан, уволенных с военной

службы (службы), и приравненных к ним ЛИЦ за счет
межбюджетных трансфертов из федерального бюджета 157556,2

1708 1003 0820554850 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 51588,0

1709 1003 0820554850 410 Бюджетные инвестиции 105968,2
1710 1003 1200000000 Государственная программа Свердлавской облаСТI1

«Развитие системы образования в Свердлавской области
до 2024 годю) 43000,0

1711 1003 1230000000 Подпрограмма «Педагогические кадры ХХI векю> 43000,0
1712 1003 1234017000 Организация обеспечения социальной поддержки

спеЦl1алистов, поступивших на работу в областные
государственные и муниципальные организации в
Свердловской области 43000,0

1713 1003 1234017000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 43000,0
1714 1003 1300000000 Государственная программа Свердлавской области

«Развитие здравоохранения Свердлавской области до
2024 годю) 20187426,8

1715 1003 1320000000 Подпрограмма «Совершенствование оказания
специализированной, включая высокотехнологичную,
меЮ1Ц11НСКОЙпомощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощю> 62652,0

1716 1003 1320717000 Единовременное пособие донору, безвозмездно сдавшему
кровь и (или) ее компоненты в течение года в объеме,
равном трем максимально допустимым дозам крови
и (или) ее компонентов 62652,0

1717 1003 1320717000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 62652,0
1718 1003 1360000000 Подпрограмма «Кадровое обеспечение здравоохранения

Свердловской области» 105450,0
1719 1003 1360217000 Государственная поддержка медицинских работников,

постушшших на работу в областные государственные и
муниципальные учреждения здравоохранения
Свердловской области 30450,0

1720 1003 1360217000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 30450,0
1721 1003 1360451360 Осуществление единовременных компенсационных выплат

отдельным категориям медицинских работников за счет
межбюджетных трансфертов из Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Свердлавской
области 45000,0



90

1 2 3 4 5 6
1722 1003 1360451360 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 45000,0
1723 1003 1360517000 Осуществление единовременных компенсационных выплат

отдельным категориям медицинских работников 30000,0
1724 1003 1360517000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 30000,0
1725 1003 1370000000 Подпрограмма «Меры социальной поддержки,

обеспечение лекарственными препаратами, изделиями
медицинского назначения, продуктами лечебного питания
отдельных категорий граждан» 753902,1

1726 1003 1370517000 Меры социальной поддержки по обеспечению
проживающих в Свердловекой области больных uелиакией
специализированными продуктами лечебного питания 2547,0

1727 1003 1370517000 320 Социальные выJатыы гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 2547,0

1728 1003 1370617000 Меры социальной поддержки проживающих в
Свердловекой области беременных женщин, кормящих
матерей, детей в возрасте до трех лет по обеспечению
полноценным питанием, детей, страдающих
фенилкетонурией, галактоземией, лейцинозом,
адренолейкодистрофией, тяжелыми формами пищевой
аллергии с непереносимостью белков коровьего молока, и
детей с экстремально низкой массой при рождении
специализированными продуктами лечебного питания 450010,0

1729 1003 1370617000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 450010,0

1730 1003 1370717000 Единовременное пособие медицинским и иным
работникам, подвергающимся риску заражения при
исполнении служебных обязанностей на территории
СвеРдJ10ВСКОЙобласти, замещающим должности в
соответствии с утвержденным перечнем, в связи с
назначением страховой пенсии при наличии стажа работы
не менее 25 лет в соответствии с Законом Свердлове кой
области «Об охране здоровья граждан В Свердловекой
области» 720,0

1731 1003 1370717000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 720,0
1732 1003 1370817000 Меры социальной поддержки по обеспечению отдельных

категорий граждан протезно-ортопедическими изделиями в
соответствии с Законом Свердловекой области «Об охране
здоровья граждан в Свеuдловской области» 12744,1

1733 1003 1370817000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
НОDмативных социальных выплат 815,9

1734 1003 1370817000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 11928,2
1735 1003 1370917000 Обеспечение бесплатного изготовления и ремонта зубных

протезов в соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной защите граждан, проживающих на
территории Свердловекой области, получивших увечье или
заболевание, не повлекшие инвалидности, пр"
прохождении военной службы ИЛl1 службы в органах
внугренних дел Российской Федерации в период действия
чрезвычайного положения либо вооруженного конфликта» 14,0

1736 1003 1370917000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 14,0

...J



91

1 2 3 4 5 6
1737 1003 1371017000 Обеспечение бесплатного изготовления и ремонта зубных

протезов отдельным категориям ветеранов в соответствии
с Законом Свердлове кой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой области» 274527,0

1738 ]003 ]371017000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 274527,0

]739 1003 ]37]117000 Обеспечение бесплатного изготовления и ремонта зубных
протезов для тружеников тыла в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной поддержке
ветеранов в Свердловекой области» 6573,0

1740 ]003 137]] ]7000 320 Социальные выплаты гражданам) кроме публичных
нормативных социальных выплат 6573,0

]741 ]003 1371217000 Обеспечение бесплатного изготовления и ремонта зубных
протезов в соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лии,
признанных пострадавшими от политических репрессий, в
Свердлове кой области» 6767,0

]742 1003 ]371217000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 6767,0

]743 1003 13БООООООО Подпрограмма «Обязательное медицинское страхование» 19265422,7
]744 1003 13БОI 17000 Обязательное медицинское страхование неработающего

населения 19265422,7
] 745 1003 13БОl17000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 19265422,7
] 746 1003 1400000000 Государственная про грамма Свердловской области

«Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» 5469,0
1747 1003 -]4]0000000 Подпрограмма «Развитие кулыуры и искусствю) 4200,0
1748 1003 14] ]9]7000 Выплата ежемесячного пособия профессиональным

творческим работникам - ветеранам Свердлове кой области 4200,0
1749 ]003 14] ]9]7000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 4200,0
1750 ]003 1430000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

программы Свердловекой области «Развитие культуры в
Свердловекой области до 2024 годю> 1269,0

175] ]003 1435717000 Единовременное пособие на обзаведение хозяйством
спеuиалистам, поступившим на рабо1)' в областные
государственные и муниципальные организации
СверД)IOВСКОЙобласти ]269,0

1752 1003 ]435717000 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ]269,0
]753 1003 ]500000000 Государственная программа Свердловекой области

«Социальная поддержка и соииальное обслуживание
населения Свердлове кой области до 2024 года» ]8815]89,4

]754 1003 1530000000 Подпрограмма «Развитие человеческого потенциала,
повышение уровня социальной защищенности населения» ]8814619,1

1755 1003 1532217103 Выплата социального пособия на погребение в
соответствии с постановлением Правительства
Свердлове кой области «О мерах по реализации
Федерального закона от 12 января 1996 года N, 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле» 45329,0

1756 1003 1532217103 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 600,0

1757 1003 1532217103 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 44729,0



92

J 2 3 4 5 6
1758 1003 1532217204 Возмешение СТОИМОСТИ услуг, предоставляемых согласно

гарантированному перечню услуг по погребению,
специализированной службе по вопросам похоронного
дела за услуги по погребению в соответствии с
постановлением Правительства Свердловекой области
«О мерах по реализации Федерального закона от 12 января
1996 года N. 8-ФЗ "О погребении и похорониом деле» 8601,8

1759 1003 1532217204 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 8601,8

1760 1003 1532317105 Единовременные пособия членам казачьих обществ в
соответствии с Законом Свердлове кой области
«О российском казачестве на территории Свердловекой
области» 128,2

1761 1003 1532317105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя обеспечеиия
государственных (муниципальных) нужд 1,7

17б2 1003 1532317105 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 126,5
17б3 1003 1533117107 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловекой области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) в междугородном
сообщении отдельных категорий ветеранов в соответствии
с Законом Свердловекой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловской области» 407121,5

1764 1003 1533117107 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
Iфизическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 407121,5

1765 1003 1533117135 Единовременная денежная выплата в связи с годовщиной
Победы в Великой Отечествениой войне 1941-1945 годов в
соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке ветеранов в Свердловской
области» 50910,0

1766 1003 1533117135 240 Иные закупки товаров, работ 11 услуг для обеспечения
государствеиных (муниципальных) иужд 693,0

1767 1003 1533117135 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 50217,0
1768 1003 1533117208 Выплата ежемесячного пособия лицам, замещавшим

должность руководителя территориального объединения
организаций профессиональных союзов, действующего на
всей территории Свердловской области, в соответствии с
Законом Свердлове кой области «О социальной поддержке
ветеранов в СвердrJОВСКОЙобласти» 584,0

1769 1003 1533117208 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 8,0

1770 1003 1533117208 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 576,0
1771 1003 1533117309 Ежемесячное пособие на оплату жилого помещения и

коммунальных услуг отдельным категориям ветеранов в
соответствии с Законом СвердrJОВСКОЙобласти
«О социальной поддержке ветеранов в Свердлове кой
области» 33162,5

1772 1003 1533117309 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 372,7

1773 ]003 15331]7309 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 32789,8



93

I 2 3 4 5 6
1774 ]003 ]5331174]0 Ежемесячное пособие на проезд по территории

Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообщении отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
СверДJlOВСКОЙ области «О еоuиапьной поддержке
ветеранов в Свердлове кой области» ]851677,8

1775 ]003 1533]17410 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муницнпальных) нужд 20180, ]

1776 1003 ]5331 ]7410 3]0 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ]831497,7
1777 1003 ]53311751 ] Предоставление один раз в два календарных года при

"мичии медицинских "оказан ий ОДНОЙ бесплатной
путевки на санаторий-курортное лечение либо ВЫШIата

ОДИН раз в два календарных года денежной кампенсаuии в
размере] 000 рублей вместо получення путевки на
санаторий-курортное лечение отдельным категориям
ветеранов в соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в Свердловекой
области» 2,0

1778 ]003 15331]75]1 3]0 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2,0
1779 ]003 ]5331176]2 Обеспечение оплаты в размере 50 процентов стоимости

проезда по территории СвердJlОВСКОЙобласти на
железнодорожном и водном транспорте в пригородном
сообщении отдельных категорий ветеранов в соответствии
с Законом Свердловской области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловской областИ}) 35034,5

1780 1003 15331176]2 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 35034,5

178] 1003 ]5331 ]77]3 Ежемесячные пособия на пользование услугами местной
телефонной связи, за исключением беспроводной
телефонной связи, на пользование услугами проводного
радиовещания, на пользование платными услугами
телевизионного вещания, компенсация ]00 процентов
расходов на оплату по действующим тарифам услуг по
установке телефона по месту жительства отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной поддержке
ветеранов в Свердл:овской областю) 858605,2

]782 ]003 1533117713 240 Иные- закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 90] 6,6

1783 ]003 ]533117713 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 849588,6
]784 1003 1533117814 Ежегодная денежная компенсация расходов, связанных с

эксплуатацией транспортных средств, в соответствии с
Законом СвердJIОВСКОЙобласти «О социальной поддержке
ветеранов в Свердловекой областю) 865,3

1785 1003 ]533117814 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 11,3

1786 1003 1533117814 310 ПУбличные НОDмативные социальные выплаты гоажданам 854,0



94

1 2 3 4 5 6
1787 ]003 1533117915 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловекой области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) в междугородном
сообщении тружеников тыла в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной поддержке
ветеранов в Свердловекой области» 3087,8

1788 1003 ]533117915 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаuий), ИНДliВИДУальнымпредпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 3087,8

1789 1003 1533117БI6 Ежемесячное пособие на проезд по территории
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
обшего пользования в "ригородном сообщении
труженикам тыла в соответствии с Законом Свердлове кой
области «О социальной поддержке ветеранов в
Свердловской области» 141147,3

]790 ]003 1533117БI6 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1782,6

1791 1003 1533117Б]6 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 139364,7
]792 1003 1533117П7 Бесплатное обеспечение при наличии медицинских

показаний протезами и протезно-ортопедическими
изделиями тружеников тыла в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной поддержке
ветеранов в Свердловской области» 714,3

1793 1003 1533117П7 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 714,3

1794 1003 ] 533117Д] 8 Предоставление один раз в два календарных года при
наличии медицинских показаний одной беСIШатной
путевки на санаторно-курортное лечение либо выплата
один раз в два календарных года денежной компенсации в
размере 1000 рублей вместо получения путевки на
санаторно-курортное лечение труженикам тыла в
соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке ветеранов в Свердловской
области» ]2473,1

1795 ]003 1533117ДI8 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 42,2

1796 ]003 1533117Д18 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2995,9
1797 ]003 1533117Д]8 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 9435,0
1798 ]003 1533] ]7Ж19 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловекой области на железнодорожном и водном
транспорте в пригородном сообщении тружеников тыла в
соответствии с Законом СвеРдЛовекой области
«О социальной поддержке ветеранов в Свердловской
области» 2] ]3,0

1799 1003 ] 533] 17ЖJ9 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерqеских
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - пооизводителям товаров, работ, услуг 2] ]3,0



95

1 2 3 4 5 6
1800 1003 1533117И20 Ежемесячные пособия на пользование услугами местной

телефонной связи, за исключением беспроводной
телефонной связи, на пользование услугами ПРОБОДНОГО

радиовешания, на пользование платными услугами
телевизионного вещания труженикам тыла в соответствии
с Законом Свердловекой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой области» 56785,9

1801 1003 1533117И20 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuипалЬНЫХ) нужд 689,6

1802 1003 1533117И20 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 56096,3
1803 1003 1533117Л21 Единовременное пособие инвалидам и участникам

Великой Отечественной ВОЙНЫ на проведение ремонта
принадлежащих им не менее пяти лет на праве
собственности жилых помещений, в которых они
проживают, в соответствии с Законом Свердловекой
области «О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой областю> 152897,7

1804 1003 1533117Л21 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1415,1

1805 1003 1533117Л21 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 151482,6
1806 1003 1533117Ц55 Компенсация расходов, возникших в связи с

приобретением проездного билета, другого проездного
документа на льготных условиях для проезда на городском
пассажирском транспорте и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообшении супруге
(супругу) погибшего (умершего) участника Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов, в соответствии с
Законом Свердловской области «О социальной поддержке
ветеранов в Свердлове кой области» 78,3

1807 1003 1533117Ц55 240 Иные закупки товаров, работ 11 услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,5

1808 1003 1533117Ц55 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 77,8
1809 1003 1533217122 Предоставление гражданам меры социальной поддержки в

соответствии с постановлением Правительства
Свердлове кой области «О предоставлении гражданам,
получающим страховые пенсии по старости, мер
социальной поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по террвтории Свердловской области
на железнодорожном транспорте пригородного сообщения
в период с 1 апреля по 3 I октября» 35158,3

]810 1003 1533217122 810 Субсидии юридическим Лlщам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - ПDоизводителям товаров, работ, услуг 35158,3

1811 1003 1533317123 Ежегодное пособие на проезд по территории Свердловекой
области на всех видах городского пассажирского
транспорта и на автомобильном транспорте общего
пользования в пригородном сообщении для отдельных
категорий гражпан, о'казание мер социальной поддержки
которых относится к ведению Российской Федераuии 326183,8

1812 1003 1533317123 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4440,0

1813 1003 1533317123 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражпанам 321743,8



96

1 2 3 4 5 6
1814 1003 1533717164 Обеспечение бесплатного проезда в соответствии с

постановлением Правительства Свердловекой области
«О предоставлении бесплатного проезда по территории
Свердловекой области на автомобlШЬНОМ транспорте
общего пользования (кроме такси) междугородных
маршрутов отдельным категориям граждан, оказание мер
социальной поддержки которым ОТНОСИТСЯ к ведению
Российской Федерации» 403641,8

1815 1003 1533717164 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 403641,8

1816 1003 1533817124 Единовременное пособие лицам, награжденным знаком
отличия Свердловекой области «Совет да moбовь», в
соответствии с Законом Свердловекой области «О знаке
отличия СвердJIОВСКОЙобласти «Совет да любовь» 29588,0

1817 1003 1533817124 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 403,0

1818 1003 1533817124 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 29185,0
1819 1003 1533917125 Пособие члену семьи умершего участника ликвидации

последствий катастрофы на Чернобыльской атомной
электростанции в соответствии с Законом Свердловекой
области «О пособии члену семьи умершего учаСТfШка
ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской
атомной электростанции» 2786,0

1820 1003 1533917125 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 26,0

1821 1003 1533917125 310 Публичные нормативные социальные вьптаты гражданам 2760,0
1822 1003 1534317126 Единовременное пособие лицам, награжденным знаком

отлич liЯ Свердловекой области «За заслуги в ветеранском
движении», в соответствии с Законом Свердловской
области «О знаке отличия СвердJlОВСКОЙобласти
«За заслуги в ветеранском движению> 256,8

1823 1003 1534317126 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3,5

1824 1003 1534317126 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 253,3
1825 1003 1534717165 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловской области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) в междугородном
сообщении реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, в
соответствии с Законом СвердJlОВСКОЙобласти
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий, в
Свердлове кой области» 14968,1

1826 1003 1534717165 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 14968,1



97

1 2 3 4 5 6
1827 1003 1534717230 Ежемесячное пособие на проезл по территории

Свердлове кой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
обшего пользования в пригородном сообщении
реабилитированным лицам и лицам, признанным
пострадавшими ОТ политических репрессий, в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими ОТ политических репрессий, в
Свердлове кой области» 94724,3

1828 1003 1534717230 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1290,0

1829 1003 1534717230 310 Публичные нормативные социальные выплаТbI гражданам 93434,3
1830 1003 ]534717366 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловекой области на железнодорожном транспорте в
пригородном сообщении, ВОДНОМ транспорте в
пригородном или междугородном сообщении
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, в
соотвеТСТВИl1с Законом Свердлове кой области
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий, в
Свердловской областю> 4607,2

1831 ]003 15347]7366 810 Субсидии юридическим Лlшам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 4607,2

]832 1003 1534717431 Компенсация расходов на оплату проезда (туда и обратно)
по территории Российской Федерации один раз в
календарный год на железнодорожном транспорте
дальнего следования или воздушном транспорте в размере
фактически понесенных расходов реабилитированным
лицам в соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий, в
Свердловской области» ]9545,0

] 833 1003 1534717431 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 266,0

1834 1003 1534717431 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 19279,0
1835 1003 1534717532 Компенсация ]00 процентов расходов на оплату по

действующим тарифам услуг по установке телефона по
месту жительства реабилитированным лицам в
соответствии с Законом Свердлове кой области
«О социальной поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических репрессий, в
Свердловской области» 1,1

1836 1003 1534717532 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,1

1837 1003 1534717532 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1,0



98

1 2 3 4 5 6
1838 1003 1534717633 Компенсация 100 процентов расходов на оплату услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению, в случае смерти реаБИЛlпированного
лица ЛИЦУ,взявшему на себя обязанность осуществить
погребение умершего, в соответствии с Законом
Свердлове-кой области «О социальной поддержке
реаБЮIИтированных лиц и ЛИЦ, признанных
пострадавшими ОТполитических репрессий, в
Свердлове кой области» 67178,0

1839 1003 1534717633 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 915,0

1840 1003 1534717633 310 Публичные нормативные социальные выIатыы гражданам 66263,0
1841 1003 1536617134 Ежемесячное пособие в соответствии с Законом

Свердлове кой области «О ежемесячном пособии члену
семьи погибшего (уме-ршего) ветерана боевых действий на
территории СССР, территории Российской Федерации и
территориях других государств, члену семьи погибшего
при исполнении обязанностей военной службы (служебных
обязанностей) военнос-лужашего, лица рядового или
начальствующего состава органа внутренних дел,
Государственной противопожарной службы, учреждения
или органа уголовно-исполнительной системы либо органа
государственной безопасности» 85757,9

1842 1003 1536617134 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ШIяобеспечения
государственных (муниципальных) нужд 988,9

1843 1003 1536617134 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 84769,0
1844 1003 1537017136 Единовременное пособие лицам, награжденным знаком

отличия Свердловекой области «За заслуги перед
Свердловекой областью», в соответствии с Законом
Свердловекой области «О знаке отличия Сверwювской
области «За заслуги перед СверwIOВСКОЙобластью» 2077,3

1845 1003 1537017136 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государствеииых (муииципальиых) нужд 20,5

1846 1003 1537017136 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2056,8
1847 1003 1537217138 Государственные единовременные пособия гражданам в

соответствии с постановлением Правительства
Свердловс-кой области «Об осуществлении социальной
поддержки граждан при возникновении поствакцинальных
осложнений, вызванных профилактическими прививками,
не включенными в национальный календарь
профилактических прививок и календарь
профилактических "рививок по эпидемическим
показаниям» 30,4

1848 1003 1537217138 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,4

1849 1003 1537217138 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 30,0
1850 1003 1537417139 Ежемесячная денежная выплата ветеранам труда

СвеРД)10ВСКОЙобласти в соответствии с Законом
СверД)lОВСКОЙобласти «О ветеранах труда СверШIОВСКОЙ
области» 404006,5

1851 1003 1537417139 240 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)1яобеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3829,0

1852 1003 1537417139 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 400177,5



99

1 2 3 4 5 6

1853 1003 1537517140 Единовременное пособие работникам добровольной
пожарной охраны и добровольным пожарным, а также
членам их семей в соответствии с Законом Свердлове-кой
области «О добровольной пожарной охране на территории
Свердловекой области» 128,1

1854 1003 1537517140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниuипалЬНЫХ) нужд 1,7

1855 1003 1537517140 310 Публичные нормативные соuиапьные выплаты гражданам 126,4
1856 1003 1537617141 Выплата досрочной трудовой пенсин отдельным

категориям граждан в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О внесении изменений в Закон
Свердлове кой области «О защите населения и территорий
ОТчрезвычайных СИ1)'аций природного и техногенного
характера в Свердловекой области» и Закон Свердловекой
области «Об обеспечении пожарной безопасности на
территории Свердловекой области» 2551,8

1857 1003 1537617141 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 32,8

1858 1003 1537617141 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2519,0
1859 1003 1538717142 Компенсация расходов, связанных с приобретением

протезов, протезно-ортопедических изделий, отдельным
категориям граждан в соответствии с Законом
СверwlOВСКОЙобласти «Об охране здоровья граждан в
Свердлове кой областю) 1000,0

1860 1003 1538717142 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муннципальных) нужд 13,0

1861 1003 1538717142 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 987,0

1862 1003 1538817143 Ежемесячное пособие гражданам, уволенным с военной
службы, признанным инвалидами вследствие военной
травмы либо заболевания, полученного в период военной
службы, в соответствии с Законом Свердловской области
«О ежемесячном пособии гражданину, уволенному с
военной службы, признанному инвалидом вследствие
военной травмы либо заболевания, полученного в период
военной службы)) 53894,6

1863 1003 1538817143 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (МУНИllИПальных)нужд 660,0

1864 1003 1538817143 310 Публичные нормативные социальные вьпшаты гражданам 53234,6
1865 1003 1538917144 Ежемесячное пособие лицам, которым присвоено почетное

звание Свердловской области «Почетный гражданин
Свердловской областю), в соответствии с Законом
Свердловской области «О почетном звании Свердловской
области «Почетный гражданин Свердловской областИ») 9115,6

1866 1003 1538917144 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 123,6

1867 1003 1538917144 310 Публичные нормативные СОllиальные выплаты гражданам 8992,0



100

1 2 3 4 5 6
1868 1003 1538917245 Ежемесячное пособие на проезд по территории

Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобlШЬНОМ транспорте
общего пользования в пригородном сообщении лицам,
которым присвоено почетное звание Свердловекой
области «Почетный гражданин Свердловекой области», в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О почетном звании Свердловекой области «Почетный
гражданин Свердловекой области» 26,0

1869 1003 1538917245 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,4

1870 ]003 1538917245 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 25,6
1871 1003 1538917346 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловекой области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) в междугородном
сообщении лиц, которым присвоено почетное звание
Свердловс-кой области «Почетный гражданин
Свердловской области», в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О почетном звании Свердловской
области «Почетный гражданин Свердловской области» 1,0

1872 1003 1538917346 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1,0

1873 1003 1538917447 Предоставление бесплатной путевки на санаторно-
курортное лечение один раз в год при наличии
медицинских показаний лиuам, которым присвоено
почетное звание Свердловской области «Почетный
гражданин Сверщювской области», в соответствии с
Законом Свердловской области «О почетном звании
Свердловской области «Почетный гражданин
Свердлове кой области» 205,0

1874 1003 1538917447 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 205,0

1875 1003 1539217148 Социальное пособие в соответствии с Законом
Свердловекой области «Об оказании государственной
соuиальной помоши, материальной помощи и
предоставления _социальных гарантий отдельным
категориям граждан в Свердловекой области» 523262,2

1876 1003 1539217148 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4415,6

1877 1003 1539217148 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 518846,6
1878 1003 1539217175 Компенсации отдельным категориям граждан затрат на

приобретение бытового газа и на подключение
(технологическое присоединение) жилых помещений к
газовым сетям 164100,0

1879 1003 1539217175 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипалЬНblХ) нужд 2235,0

1880 1003 1539217175 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных соuиальных выплат 161865,0



101

1 2 3 4 5 6
1881 1003 1539317149 Ежемесячное пособие гражданам в соответствии с Законом

Свердловекой области «О социальной защите граждан,
проживающих на территории Свердловекой области,
получивших увечье или заболевание, не повлекшие
инвалидности, при прохождении военной службы или
службы в органах внутренних дел Российской Федераuии в
период действия чрезвычайного положения либо
вооруженного конфликта» 227,0

1882 1003 1539317149 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 3,0

1883 1003 1539317149 310 Публичные нормативные социальные выIатыы гражданам 224,0
1884 1003 1539317250 Ежемесячное пособие на проезд в соответствии с Законом

Свердловекой области «О социалЬНОЙзащите граждан,
проживающих на территории Свердловекой области,
получивших увечье или заболевание, не повлекшие
инвалидности, при прохождении военной службы или
службы в органах внутренних дел Российской Федерации в
период действия чрезвычайного положения либо
вооруженного конфликта» 112,3

1885 1003 1539317250 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯобеспечения
государственных (муниципальных) нужд ],3

1886 1003 1539317250 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 111,0
1887 1003 15393]7351 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердrювской области на автомобильном транспорте
общего пользования (кроме такси) в междугородном
сообщении граждан в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О соuиальной защите граждан,
проживающих на территории Свердловекой области,
получивших увечье или заболевание, не повлекшие
инвалидности, при прохождении военной службы или
службы в органах внутренних дел Российской Федерации в
период действия чрезвычайного положения либо
вооруженного конфликта)} 4,0

1888 1003 1539317351 810 Субсидии ЮРИДliческим лицам (кроме некоммерческих
организаuий), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 4,0

1889 1003 1539317452 Обеспечение бесплатного проезда по территории
Свердловекой области на железнодорожном и водном
транспорте в пригородном сообщении граждан в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной защите граждан, проживающих на
территории Свердловекой области, получивших увечье или
заболевание, не повлекшие инвалидности, при
прохождении военной службы или службы в органах
внутренних дел Российской Федерации в период действия
чрезвычайного положения либо вооруженного конфликта» 1,0

1890 1003 1539317452 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 1,0

1891 1003 1539717156 Единовременные пособия матерям, награжденным знаком
отличия Свердловекой области {(Материнская доблесть», в
соответствии с Законом Свердловской области «О знаке
отличия Свердловекой области «Материнская доблесть» 10777,7



102

1 2 3 4 5 6
1892 1003 1539717156 240 Иные закупки товаров, работ и услуг )])1Я обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 156,0
1893 1003 1539717156 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10621,7
1894 ]003 1539817157 Единовременное пособие на обзаведение хозяйством

специалистам, поступившим на работу в областные
государственные и муниципальные организации
Свердлове кой области 200,0

1895 1003 1539817157 310 Публич:ные нормативные социальные выплаты гражданам 200,0
1896 1003 1539917174 Единовременное пособие народным дружинникам и

членам их семей в соответствии с Законом Свердловекой
области «О регулировании отдельных отношений,
связанных с участием граждан в охране общественного
порядка на территории Свердловекой области» 128,1

1897 1003 1539917174 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,6

1898 1003 1539917174 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 127,5
\899 1003 15ЗЦГ49100 Осуществление государственного полномочия

Свердлове КОЙ области по предоставлению гражданам
субсидий на оплаry жилого помещения и коммунальных
услуг в соответствии с Законом Свердлове кой области
«О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердлове кой области по предоставлению
гражданам субсидий на оплату жилого помещения и
коммунальных услуг» 2257469,9

1900 1003 15ЗЦГ49100 530 Субвенцин 2257469,9
1901 1003 15ЗЦГ49200 Осуществление государственного полномочия

Свердлове кой области в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплаry жилого помещения и
коммунальных услуг» 7459456,2

1902 1003 15ЗЦГ49200 530 Субвенцни 7459456,2
1903 1003 15ЗЦГR4620 Осуществление государственного полномочия

Свердлове кой области в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердлове кой области,
государственным полномочием Свердловской области по
предоставлению отдельным категориям граждан
компенсаций расходов на оплаry жилого помещения и
коммунальных услуг» в части компенсации отдельным
категориям граждан оплаты взноса на капитальный ремонт
общего имущества в многоквартирном доме 22153,7

1904 1003 15ЗЦГR4620 530 Субвенции 22153,7
1905 1003 153ЦФ51370 Осуществление переданных полномочий Российской

Федерации по предоставлению отдельных мер социальной
поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации 138108,2

1906 1003 153ЦФ51370 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1881,0



103

I 2 3 4 5 6
1907 1003 ]53ЦФ51370 3]0 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 136227,2
1908 1003 153ЦФ52200 Осуществление переданного полномочия Российской

Федерации по осуществлению ежегодной денежной
выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком
«Почетный донор России» 40904],5

1909 1003 ] 53ЦФ52200 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5570,0

1910 1003 ]53ЦФ52200 310 Публичные нормативные социальные выплаты rnажданам 403471,5
1911 1003 153ЦФ52400 Выплата государственного единовременного пособия и

ежемесячной денежной компенсации гражданам при
возникновении поствакцинальных осложнений в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловекой области «Об организации работы по
выплате государственных единовременных пособий и
ежемесячных денежных компенсаций гражданам при
возникновении у них поствакцинальных осложнений») 367,4

]912 1003 153ЦФ52400 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5,0

]913 1003 153ЦФ52400 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 362,4
]914 1003 ]5ЗЦФ52500 Осуществление государственного полномочия Российской

Федерации по предоставлению отдельным категориям
граждан компенсаuий расходов на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг 2607267,3

]9]5 1003 ] 53ЦФ52500 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечеЮiЯ
государственных (муниципальных) нужд 48,0

19]6 1003 15ЗЦФ52500 3]0 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 3412,0
19]7 1003 153ЦФ52500 530 Субвенции 2603807,3
1918 1003 153ЦФ52800 Выплата инвалидам компенсаций страховых премий по

договорам обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области «Об утверждении Правил выплаты
инвалидам (В том числе детям-инвалидам), имеющим
транспортные средства в соответствии с медицинскими
показаниями, или их законным представителям
компенсации уплаченной ими страховой "ремни по
договору обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств» 874,8

]9]9 1003 153ЦФ52800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 11,8

]920 1003 153ЦФ52800 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 863,0
]921 1003 ]53ЦФRО090 Социальная поддержка Героев Советского Союза, Героев

Российской Федерации и полных кавалеров ордена Славы 4]8,0
]922 1003 153ЦФRО090 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд ],2
]923 1003 153ЦФRО090 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам ]06,3
1924 1003 ]5ЗЦФRО090 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 3 ]0,5
]925 1003 ]5ЗЦФR]980 Социальная поддержка Героев Социалистического Труда,

Героев Труда Российской Федерации и полных кавалеров
ордена Трудовой Славы ] 898,0

1926 1003 ]53ЦФR]980 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 0,7

1927 1003 ] 53ЦФR1980 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 41,3



104

I 2 3 4 5 6
1928 1003 153ЦФR1980 320 Социапьные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социальных выплат 1856,0
1929 1003 1550000000 Подпрограмма «Доступная среда» 570,3
1930 1003 1559417106 Денежная компенсация расходов на оплзry услуг за

обучение вождению автотранспорта категории «В)} в
организациях по месту жительства курсантам, имеющим
право на бесплатное предоставление услуг или
предоставление услуг на условиях частичной оплаты, в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловекой области «О мерах социальной поддержки
отдельных категорий граждан, проживающих в
СвердJIOВСКОЙ области» 570,3

1931 1003 1559417106 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 7,0

1932 1003 1559417106 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 563,3

1933 1003 1600000000 Государственная программа Свердловекой области
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловекой области до 2024 года» 106351,7

1934 1003 1610000000 Подпрограмма «Развитие физической кулыуры и спорта в
Свердловской области» 5472,0

1935 1003 16]0917000 Денежное содержание, в том числе пожизненное,
выдающимся спортсменам и работникам физической
культуры и спорта 5472,0

1936 1003 1610917000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 5472,0

1937 1003 1660000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 90379,7
1938 1003 1660110000 Изготовление бланков свидетельств о "раве на получение

социальной выплаты на приобретение жилого помещения
Imи строительство индивидуального жилого дома 41,0

1939 1003 1660110000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 41,0

1940 1003 16602R0200 Предоставление социальных выплат молодым семьям на
приобретение (строительство) жилья 86338,7

1941 1003 16602R0200 520 Субсидии 86338,7
1942 1003 1660317000 Предоставление дополнительных социальных выплат

молодым семьям при рождении (усыновлении) одного
ребенка 4000,0

1943 1003 1660317000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 4000,0

1944 1003 1680000000 Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки
молодым семьям на улучшение жилищных условий» 10500,0

1945 1003 1680149500 Предоставление региональных социальных выплат
молодым семьям на улучшение жилищных условий 10500,0

1946 1003 1680149500 520 Субсидии 10500,0
1947 1003 4100000000 Государственная программа Свердловской области

«Содействие занятости населения Свердловской области
до 2024 годю> 1504886,6

1948 1003 4150000000 Подпрограмма «Социальная поддержка безработным
гражданам» 1504886,6

1949 1003 4150152900 Социальные выплаты безработным гражданам 1504886,6
1950 1003 4150152900 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 6437,3



105

1 2 3 4 5 6
1951 1003 4150152900 3JO Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 1447082,8
1952 1003 4150152900 340 Стипендии 51366,5
J953 1003 7000000000 Непрограммные направления деятельности 115068,8
]954 1003 7009010000 Отдельные выплаты, осуществляемые в соответствии с

Законом СвердJIОВСКОИ области «Об особенностях
государственной гражданской службы Свердловекой
области» 109776,8

1955 1003 7009010000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 109776,8

1956 J003 7009011000 Обеспечение дея.тельности государственных органов
(центральный аппарат) 5292,0

1957 J003 7009011000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 5292,0

1958 1004 Охрана семы) It детства 15423860,8
1959 1004 0800000000 Государственная программа СвершJOВСКОЙ области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комrшексе Свердловекой области
до 2024 год",> 1052651,9

1960 1004 0820000000 Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий
граждан в соответствии с полномочиями Свердловской
области и полномочиями, переданными Российской
Федерацией» 1052651,9

196] ]004 08201 R0820 Строительство жилых домов для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа 17513,6

1962 1004 08201 R0820 410 Бюджетные инвестиции 17513,6
1963 1004 08202R0820 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа благоустроенными
жилыми помещениями государственного
специализированного жилищного фонда по договорам
найма спеuиализированных жилых помещений 1033424,5

1964 1004 08202R0820 410 Бюджетные инвестиции 1033424,5
1965 1004 0820717000 Обеспечение детей.сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, лиц из их числа благоустроенными
жилыми помещениями по договорам социального найма в
соответствии с решениями судов о предоставлении жилого
помещения по договору социального найма 1713,8

1966 1004 0820717000 410 Бюджетные инвестиции 1713,8
1967 1004 1200000000 Государственная программа Свердловекой области

«Развитие системы образования в Свердловской области
до 2024 год",) 368491,7

1968 1004 1220000000 Подпрограмма «Качество образования как основа
благополучия» 343441,0

1969 1004 1222117000 Обеспечение социальной поддержки детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
государственных профессиональных образовательных
организациях 34344] ,0

1970 J004 1222117000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных СОЦliaЛЬНЫХ выплат 343441,0

1971 J004 1230000000 Подпрограмма «Педагогические кадры XXI века» 25050,7
1972 J004 1233617000 Обеспечение социальной поддержки детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
государственных профессиональных образовательных
организациях, реализующих программы педагогического
образования 25050,7



106

I 2 3 4 5 6
1973 ]004 1233617000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных

нормативных социалЬНЫХ выплат 25050,7
1974 1004 1300000000 Государственная программа СвеР)l)ЮВСКОЙобласти

«Развитие здравоохранения Свердлове КОЙ области до
2024 годю) 27326,8

1975 1004 ]390000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере
здравоохранения СвердJIОВСКОЙобласти» 27326,8

1976 1004 ]3904]7000 Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без
попечения родителей, мер социальной поддержки 27326,8

1977 1004 1390417000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 27326,8

]978 1004 1400000000 Государственная про грамма Свердловекой области
«Развитие кулыуры в Сверд)ювской области ДО 2024 года» 5900,0

]979 1004 1420000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере культуры и
искусства» 5900,0

]980 1004 14243]3000 Организация предоставления среднего профессионального
образования 5900,0

198] ]004 ]4243]3000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 5900,0

1982 ]004 ]500000000 Государственная программа Свердловекой области
«Социальная подцержка и СОllиальное обслуживание
населения Свердловекой области до 2024 года» ]3969490,4

1983 ]004 1540000000 Подпрограмма «Счастливая семью> ]3969490,4
]984 ]004 ]540517120 Вознаграждение, причитаюшееся приемным родителям, в

соответствии с Законом Свердловской области «О размере
вознаграждения, причитающегося приемным родителям, и
мерах социальной поддержки, предоставляемых прием ной
семье, в Свердловекой области» ] 557170,9

1985 ]004 1540517]20 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат ] 557170,9

1986 ]004 15410]7]]5 Компенсация маты, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми,
осваивающими образовательные программы дошкольного
образования в организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии с Законом
Свердловской области «Об образовании в Свердловекой
области» 1009040,1

]987 1004 154]0]7115 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 13723,1

]988 1004 154]0]7]]5 3]0 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9953]7,0
1989 1004 15430]7103 Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом

Свердловекой области «О ежемесячном пособии на
ребенк,,> 35403] 3,0

]990 1004 15430]7103 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2895,0

]991 1004 ]5430]7]03 3]0 Пvбличные нормативные социальные выплаты rnажданам 35374 ]8,0



107

1 2 3 4 5 6
1992 1004 1543517104 Оrшата в размере 50 процентов СТОИМОСТИ проезда на

железнодорожном транспорте общего пользования в
пригородном сообщенни для обучающихся
общеобразовательных организаций, ДОСТИГШИХ возраста
семи лет, а также обучающихея по очной форме обучения
в профессиональных образовательных организациях и
образовательных организациях высшего образования в
соответствии с Законом Свердловекой области
«Об образовании в Свердловекой области» 69856,1

1993 1004 1543517104 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 69856,1

1994 1004 1543617022 Субсидни на прнобретенне (стронтельство) жилого
помещения гражданам, усыновившим (удочерившим) трех
и более детей 4800,0

1995 1004 1543617022 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) иужд 60,0

1996 ]004 1543617022 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 4740,0

1997 1004 1544217125 Предоставление областного материнского (семейного)
капитала в соответствии с Законом Свердловской области
«Об областном материнском (семейном) капитале» 762754,5

1998 1004 1544217125 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальиых) нужд 500,0

1999 1004 1544217125 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 762254,5
2000 1004 1547817116 Единовременная денежная выплата на усыновленного

(удочеренного) ребенка в соответствии с Законом
Свердловской области «О единовременной денежной
выплате на усыновленного (удочеренного) ребенка» ] 7989,3

2001 1004 1547817116 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 245,3

2002 ]004 1547817116 310 Публичные нормативные СОЦl1альные выплаты гражданам 17744,0
2003 ]004 1547917117 Денежные средства на содержание ребенка, находящегося

под опекой или попечительством, в соответствии с
Законом Свердnовской области «О денежных средствах на
содержание ребенка, находящегося под опекой или
попечительством)) 1987701,7

2004 ]004 1547917117 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государствеиных (муниципальных) иужд 24063,0

2005 1004 1547917117 310 Публичные :нормативные социальные выплаты гражданам 1963638,7
2006 1004 1549017105 Ежемесячное пособие неработающей женщине, имеющей

статус безработной, а также несовершеннолетней
беременной, вставшим на учет в медицинской организации
в ранние сроки беременности (до 12 недель), в
соответствии с Областным законом «О защите прав
ребенка» 5554,0

2007 1004 1549017105 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 64,0

2008 1004 1549017105 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5490,0
2009 1004 1549017206 Ежемесячное пособие родителю (лицу, его заменяющему),

воспитывающему ребенка-инвалида, в соответствии с
Областным законом «О защите прав ребенка» 210361,0

2010 1004 1549017206 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 2597,0



108

1 2 3 4 5 6
2011 1004 1549017206 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 207764,0
2012 1004 1549017307 Возмещение расходов по про~зду ребенка и

сопровождающего лица в областной центр по направленJПO
врача в соответствии с Областным законом «О защите прав
ребенка» 20604,0

2013 1004 1549017307 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 237,0

2014 1004 1549017307 310 Публичные нормативные социальные вьшлаты гражданам 20367,0
2015 1004 1549017408 Освобожпение детеи-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, ЛИЦ из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, от платы за
закрепленное за ними жилое помещение и коммунальные
услуги в соответствии с Областным законом «О защите
прав ребенка» 147799,0

2016 1004 1549017408 320 Социальные выплаТbI гражданам, кроме публичных
нормативных социальных выплат 147799,0

2017 1004 1549017509 Единовременное пособие женщине, родившей
одновременно двух и более детей, и женщине, родившей
третьего и последующих детей, в соответствии с
Областным законом «О защите пРав ребенка» 60854,0

2018 1004 15490]7509 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 826,0

2019 1004 1549017509 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 60028,0
2020 1004 1549017610 Единовременная денежная выплата на проведение ремонта

жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся
без попечения родителей, имеющим закрепленное за ними
жилое помещение, единственными собственниками
которого они являются, в соответствии с Областным
законом «О защите прав ребенка» 17871,2

2021 1004 1549017610 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 242,2

2022 1004 1549017610 310 Пvбличные НОDмативные социальные выплаты rnажданам 17629,0
2023 1004 1549117023 Компенсация расходов на приобретение комплекта одежды

для посещения ребенком общеобразовательной
организации многодетным семьям, имеющим
среднедушевой доход ниже установленной в Сверд;ювской
области величины прожиточного минимума на душу
населения, в соответствии с Законом Свердловской
области «О СОIlИальнойподдержке многодетных семей в
Свердловской области» 5408,8

2024 1004 1549117023 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 70,0

2025 1004 1549117023 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 5338,8
2026 1004 1549117111 Обеспечение бесплатного проезда по территории

Свердловской области на автомобильном транспорте
общего пользоваНliЯ (кроме такси) в междугородном
сообщении ДJJЯ каждого ребенка, обучающегося в
общеобразовательной организации, в соответствии с
Законом Свердловекой области «О социалhНОЙ поддержке
многодетных семей в Свердлове кой областю> 11387,9

2027 1004 1549117111 810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаuий), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 11387,9



109

1 2 3 4 5 6
2028 1004 1549117212 Ежемесячное пособие на проезд по территории

Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообшении на каждого
ребенка, обучающегося в общеобразовательной
организации, в соответствии с Законом Свердловекой
области «О социальной подпержке многодетных семей в
Свердловекой области» 296466,6

2029 1004 1549117212 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 4038,0

2030 1004 1549117212 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 292428,6
2031 1004 ]549117313 Ежемесячная денежная выIатаa семьям, имеющим

среднедушевой ДОХОД ниже установленной в Свердловекой
области величины прожиточного минимума на душу
населения, на третьего или последующих детей до
достижения таким ребенком возраста трех лет в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке многодетных семей в
Свердловекой области» 2280754,7

2032 1004 1549117313 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 30564,0

2033 1004 1549117313 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2250190,7
2034 1004 1549917702 Обеспечение выплаты родителям (законным

представителям) частичной компенсации расходов на
шшату стоимости путевок в санаторные оздоровительные
лагеря круглогодичного действия и загородные
оздоровительные лагеря, расположенные на территории
Свердловской области 13196,0

2035 1004 1549917702 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 180,0

2036 1004 1549917702 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 13016,0
2037 1004 154П310000 Перевозка в пределах территории Свердловекой области

несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей,
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 38,0

2038 1004 154П310000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38,0
2039 ]004 154ЦФ52600 Выплата единовременного пособия при всех формах

устройства детей, лишенных родительского попечения, в
семью в соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области «О мерах по реализации
Постановления Правительства Российской Федерации от
27.12.2010 N. 1119 «О предоставленин субвенций нз
федерального бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на выплату единовременных пособий пр" всех
формах устройства детей, лишенных родительского
попечения, в семью}) 40553,7

2040 1004 154ЦФ52600 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 5,0

2041 1004 154ЦФ52600 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 40548,7



110

1 2 3 4 5 6
2042 1004 154ЦФ52700 Выrmзта един,?временного пособия беременной жене

военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, И ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную службу по
призыву, В соответствии с постановлением Правительства
Свердловекой области «Об осуществлении полномочий по
назначению и выплате единовременного пособия
беременной жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, И ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходяшего военную службу по
призыву» 21760,7

2043 1004 154ЦФ52700 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 10,0

2044 1004 154ЦФ52700 310 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 21750,7

2045 1004 I54ЦФ53800 Выплаты пособий лицам, не подлежащим обязательному
социальному страхованию на случай временной
нетрудоспособности и в связи с материнством, и лиuам,
уволенным в связи с ликвидацией ОDгзнизаuий 1887144,9

2046 1004 154ЦФ53800 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 700,0

2047 1004 154ЦФ53800 310 Публич:ные нормативные социальные выплаты гражданам 1886444,9

2048 1004 154ЦФ59400 Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных
учебно-воспитательных и иных детских учреждений, в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области «О перевозке между субъектами
Российской Федерации, а также- в пределах территорий
государств - участников Содружества Независимых
Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из
семей, детских домов, школ-интернатов, специальных
уч:ебно-воспитательных и иных детских учреждений» 110,3

2049 1004 154ЦФ59400 610 Субсидии бюджетным учреждениям 110,3

2050 1006 другие вопросы в области социальной политики 1493565,1

2051 1006 1500000000 Государственная проrpамма Свердловской области
«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловской области до 2024 года» 1492125,1

2052 1006 1520000000 Подпрограмма «Развитие трехстороннего партнерства:
государство, бизнес, общество. Развитие рынка
социальных услуг» 53735,2

2053 1006 1520210000 Поддержка социально ориентированных некоммерческих
организаций, реализующих социально значимые проекты и
осуществляюших мероприятия, направленные на
социальную поддержку отдельных категорий граждан 53235,2

2054 1006 1520210000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 53235,2

2055 1006 1520310000 Прочие мероприятия по развитию трехстороннего
партнерства: государство, бизнес, общество, и развитию
рынка социальных услуг 500,0

2056 1006 1520310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 500,0

2057 1006 1530000000 Подпрограмма «Развитие человеческого потенциала,
повышение уровня социальной защищенности населению) 1131,0



111

I 2 3 4 5 6
2058 1006 153П2]0000 Организация и проведение межрегиональной

специализированной выставки ({Социальная поддержка и
реабилитация лиц с ограниченными ВОЗМОЖНОСТЯМИ

здоровья. Технические средства, технологии, услуги» 1131,0
2059 ]006 ]53П2]0000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 291,0
2060 ]006 ]53П210000 350 Премии и гранты 840,0
206] ]006 1540000000 Подпрограмма «Счастливая семья» 2440,0
2062 1006 154П210000 Комплексные меры противодействия распространенlПO

наркомании, алкоголизма и токсикомании на территории
Свердлове кой области 440,0

2063 1006 154П210000 620 Субсидии автономным учреждениям 440,0
2064 1006 154П410000 Прочие мероприятия по созданию условий ДЛЯ

формирования семейной среды как среды ЛИЧНОСТНОГО

саморазвития супругов, воспитания и развития детей,
повышению престижа социально благополучной семьи 2000,0

2065 ]006 ]54П410000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 400,0

2066 ]006 ]54П410000 620 Субсидии автономным учреждениям 1600,0
2067 ]006 1550000000 Подпрограмма «Доступиая средю) 150410,0
2068 ]006 1550310000 Субсидии организациям, расположенным на территории

Свердловской области, единственным учредителем
которых являются общероссийские общественные
организации инвалидов, на частичное возмещение затрат,
связанных с техническим перевооружением производства в
целях сохранения и модернизации рабочих мест для
инвалидов ] 8000,0

2069 ]006 1550310000 8]0 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих
организаций), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг ] 8000,0

2070 1006 ] 5504R0270 Формирование доступной среды жизнедеятельности для
инвалидов и иных маломобильных групп населения ]5960,0

207] 1006 ] 5504R0270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 1000,0

2072 1006 15504R0270 610 Субсидии бюджетным учреждениям 4300,0
2073 1006 15504R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 10660,0
2074 1006 15505R0270 Приобретение специальных устройств, приспособлений,

технических средств реабилитации в целях создания
условий доступности для инвалидов-колясочников жилых
помещений, входных групп в жилых домах 5500,0

2075 1006 15505R0270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 5500,0

2076 1006 15513R5]40 Формирование и совершенствование системы комплексной
реабилитации и абилит3IlИИ инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, в Свердловской области ]0750,0

2077 1006 15513R5]40 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 1550,0

2078 1006 15513R5J40 620 Субсидии автономным учреждениям 9200,0
2079 1006 15514R5]40 Оснащение организаций, осуществляющих социальную

реабилитацию инвалидов, в том числе детей-инвалидов,
реабилитационным и абилитационным оборудованием,
компьютерной техникой и орггехникой ]00200,0

2080 ]006 15514R5140 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государственных (муниципальных) нужд 19000,0



112

1 2 3 4 5 6
2081 1006 15514R5140 610 Субсидии бюджетиым учреждениям 2500,0
2082 1006 15514R5140 620 Субсидии автоиомным учреждениям 78700,0
2083 1006 1560000000 Поппрограмма «Активное старшее поколение» 8110,0
2084 1006 1560117000 Единовременная денежная выплата Д)lЯ посещения детьми

погибших в годы Великой Отечественной ВОЙНЫ

1941-1945 ГОДОВ защiПНИКОВ Отечества воинских
захоронений времен Великой Отечественной ВОЙНЫ

1941-1945 годов 10,0
2085 1006 1560117000 310 Публичные нормативные социальные вьпшзты гражданам 10,0
2086 1006 1560210000 Мероприятия, направленные на поддержку старшего

поколения в Свердловекой области 700,0
2087 1006 1560210000 350 Премии и гранты 700,0
2088 1006 1560310000 Мероприятия по организации оздоровления и отдыха

отдельных категорий граждан 2400,0
2089 1006 1560310000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 2400,0
2090 1006 1560510000 Прочие мероприятия, посвященные памятным датам и

событиям 5000,0
2091 1006 1560510000 620 Субсидии автономным учреждениям 5000,0
2092 1006 1570000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной

про граммы Све-рдловской области {{Социальная поддержка
и соuиальное обслуживание населения Свердловской
области до 2024 года» 1276298,9

2093 1006 1570113000 Обеспечение деятельности государственного казенного
учреждения Свердловской области «Областной
информационно-расчетный центр» 111932,2

2094 1006 1570113000 110 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 72897,2
2095 1006 1570113000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниuипальных) нужд 39035,0
2096 1006 1570211000 Обеспечение деятельности государственных органов

(uентральный аппарат) 156943,2
2097 1006 1570211000 120 Расходы на выIатыы персоналу государственных

(муниuипальных) органов 156785,2
2098 1006 1570211000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 148,0
2099 1006 1570211000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 10,0
2100 1006 1571012000 Обеспечение деятельности государственных органов

(территориальные органы) 1007423,5
2101 1006 1571012000 120 Расходы на выIатыы персоналу государственных

(муниuипальных) органов 933886,7
2102 1006 1571012000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (МУНИIUшальных) нужд 72054,1
2103 1006 1571012000 830 Исполнение судебных актов 344,9
2104 1006 1571012000 850 У плата налогов, сборов и иных IШатежей 1137,8
2105 1006 5600000000 Госуларственная программа Свердловекой области

{{Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информаuионных технологий Свердловской области до
2024 годю> 1440,0

2106 1006 5640000000 Подпрограмма {(Информационное общество Свердловекой
области» 1440,0

2107 1006 56403R0270 Мероприятия, направленные на поддержку старшего
поколения и инвалидов в Свердловекой области 1440,0



113

1 2 3 4 5 6
2108 1006 56403R0270 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения

государственных (муниципальных) нужд 1440,0
2109 1100 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 2764171,6
2110 1102 Массовый спорт 523216,8
2111 1102 0800000000 Государственная про грамма Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердловекой области
до 2024 годю> 351360,6

2112 1102 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Свердловекой области и поддержка
реализации приоритетных .муниципальных
инвестиционных лроектов» 351360,6

2113 1102 0840948100 Строительство и реконструкция спортивных объектов
муниципальной собственности, включая малобюджетные
физкулыурно-спортивные объекты шаговой доступности 61335,7

2114 1102 0840948100 520 Субсидии 61335,7
2115 1102 0841016000 Капитальные вложения в объекты капитального

строительства государственной собственности
Свердловской области в соответствии с инвестиционными
проектами сметной стоимостью не более 500 миллионов
рублей 78500,0

2116 1102 0841016000 410 Бюджетные инвестиции 78500,0
2117 1102 0841048200 Строительство спортивных региональных центров 211524,9
2118 1102 0841048200 520 Субсидии 211524,9
2119 1102 1600000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие физической кульryры, спорта и молодежной
политики в Свердловской области до 2024 годю> 171856,2

2120 1102 1610000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в
Свердловской области» 171856,2

2121 1102 1610113000 Организаuия предоставления услуг (выполнения работ) в
сфере физической культуры и спорта 91637,0

2122 1102 1610113000 620 Субсидии автономным учреждениям 91637,0
2123 1102 1610213000 Мероприятия, направленные на подцержку старшего

поколения в Свердловской области 79,4
2124 1102 1610213000 620 Субсидии автономным учреждениям 79,4
2125 J102 1610448ГОО Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному

внедрению Всероссийского фИЗКУЛЬ1)'РНО-СПОРТИВНОГО
комплекса "Готов к труду и обороне» (ГТО) 8916,2

2126 1102 1610448ГОО 520 Субсидии 8916,2
2127 1102 1610548500 Создание спортивных плошадок (оснашение спортивным

оборудованием) для занятий уличной гимнастикой 2000,0
2128 1102 1610548500 520 Субсидии 2000,0
2129 1102 1610810000 Подцержка частных образовательных организаций в uелях

подготовки спортсменов и их участия в спортивных
соревнованиях 4009,2

2130 1102 1610810000 630 Субсидии некоммерческим организаuиям (за исключением
государственных (муниuипальных) учреждений) 4009,2

2131 1102 161 11R0270 Подцержка учреждений спортивной направленности по
адаптивной физической культуре и спорту Свердловской
области 11785,0

2132 1102 161 11R0270 620 Субсидии автономным учреждениям 11785,0
2133 1102 1611713000 Проведение спортивных мероприятий и физкульryрных

мероприятий для всех категорий граждан, в том числе. для
людей с ограниченными возможностями здоровья 50799,5



114

1 2 3 4 5 6
2]34 1102 16] ]7]3000 620 Субсидии автономным учреждениям 50799,5
2135 1102 1611813000 Реализация комплекса мер по пропаганде физической

культуры и спорта как важнейшей составляющей
здорового образа жизни 2629,9

2]36 ] 102 16118]3000 620 Субсидии автономным учреждениям 2629,9
2]37 НО3 Спорт высших достижений 2194058,0
2138 1103 0800000000 Государственная "рограмма Свердлове кой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе СверД)lОВСКОЙ области
до 2024 годю) 6]9558,9

2]39 ] ] 03 0840000000 Подпрограмма «Строительство объектов государственной
собственности Сверлловской области и поддержка
реализации приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 619558,9

2]40 1103 084114810Ф Реконструкция тренировочных площадок,
предназначенных для ПОДГОТОВКИ к проведению
чемпионата мира по футболу в 2018 году 203660,1

2141 1103 0841148]ОФ 520 Субсидии 203660,]
2142 1103 084115154Ф Реализация мероприятий по подготовке к праведению

чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской
Федерации, связанных со строительством или
реканструкцией тренировочных JUющадок, за счет
межбюджетиых траисфертов из федерального бюджета 120048,4

2143 1103 084115154Ф 540 Иные меж5юджетные трансферты 120048,4
2144 1103 084151000Ф Субсидия автаномной некамме-рческой арганизации

«Арена-20 18» на поставку, монтаж, демонтаж строений и
саоружений временнаго назначения и (или)
вспамогательнога испальзования для подготовки и
проведения спортивных соревнований на стадионе в
городе Екатеринбурге, улица Репина, дам 5, и на
территории, ПРlшегающей к этому стадиону ]56300,0

2145 1103 084151000Ф 630 Субсидии некаммерческим арганизациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) ] 56300,0

2146 1103 084155530Ф Субсидия автонамной некоммерческой арганизации
«Арена-2018» на поставку, монтаж, демонтаж строений и
сооружений временного назначения и (или)
вспомагательного использования для подгатавки и
проведения спортивных соревнаваний на стадионе в
гароде Екатеринбурге, улица Репина, дам 5, и на
территарии, прилегающей к этому стадиану, за счет
межбюджетных трансфертав из федерального бюджета 139250,4

2147 1103 084155530Ф 630 Субсидии некоммерче-ским арганизациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 139250,4

2148 1103 084201000Ф При ведение периметра безапасности объекта культурнаго
наследия «Стадиан «Центральный». Камnлекс»,
расположенного. по адресу: гарод Екатеринбург, улиuа
Репина, дам 5, в соответствие с требованиями
Международной федераuии футбальных ассоuиаций
(ФИФА) 300,0

2149 1103 08420]000Ф 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниuипальных) нужд 300,0

2150 1103 1600000000 Государственная программа Свердловской области
«Развитие физическай культуры, спорта и моладежнай
палитики в Свердлавскай области да 2024 годю) 1574485,6



115

1 2 3 4 5 6
2151 1103 1610000000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в

Свердлове КОЙ областю> 1380779,5
2152 1103 1610113000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в

сфере физической культуры и спорта 417482,0
2153 1103 1610113000 620 Субсидии автономным учреждениям 417482,0
2154 1103 1610710000 Субсидии фонду «Фонд поддержки спорта высших

достижений в Свердлове кой области» на развитие
физической культуры и спорта 795000,0

2155 1103 1610710000 630 Субсидии некоммерческим организациям (за исключением
государственных (муниципальных) учреждений) 795000,0

2156 1103 1611017000 Стипендии спортсменам и тренерам, ДОСТИГШИМ высоких
спортивных результатов на соревнованиях
международного и российского уровней 13857,9

2157 1103 1611017000 360 Иные выплаты населению 13857,9
2158 1103 16112R0810 Оказание адресной финансовой поддержки спортивным

организациям, осушествляющим подготовку спортивного
резерва для сборных команд Российской Федерации 8831,2

2159 1103 16112R0810 620 Субсидии автономным учреждениям 8831,2
2160 1103 1611713000 ПРОБедение спортивных мероприятий и физкультуриых

мероприятий для всех категорий граждан, в том числе для
людей с ограниченными возможностями здоровья 107456,4

2161 1103 1611713000 620 Субсидии автономным учреждениям 107456,4
2162 1103 1611813000 Реализация комплекса мер по пропаганде физической

культуры и с-nорта как важнейшей составляющей
здорового образа жизни 5550,0

2163 1103 1611813000 620 Субсидии автономным учреждениям 5550,0
2164 1103 1611917000 Денежное вознаграждение спортсменам и тренерам,

достигшим высоких спортивных результатов на
Олимпийских играх, Паралимпийских играх и
Сурдлимпийских играх 1000,0

2165 1103 1611917000 350 Премии и гранты 1000,0
2166 1103 161201300Ф Финансовое обеспечение мероприятий по организации и

подготовке к проведению чемпионата мира по футболу в
2018 году 25002,0

2167 1103 161201300Ф 620 Субсидии автономным учреждениям 25002,0
2168 1103 161211300Ф Приобретение оборудования для обслуживания травяных

газонов тренировочных плошадок к чемпиона1)' мира по
футболу в 2018 году 6600,0

2169 1103 161211300Ф 620 Субсидии автономным учреждениям 6600,0
2170 1103 1620000000 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической

культуры и спорта в Свердловской области» 193706,1
2171 1103 1621013000 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в

сфере физической кулыуры и спорта, осуществляемых
образовательными учреждениями 193706,1

2172 1103 1621013000 620 Субсидии автономным учреждениям 193706,1
2173 1103 7000000000 Непрограммные направления деятельности 13,5
2174 1103 7009015000 Возврат в фелеральный бюджет средств в соответствии с

правилам и предоставления межбюджетных субсидий 13,5
2175 1103 7009015000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 13,5
2176 1105 другие вопросы в области физической культуры It

спорта 46896,8



116

1 2 3 4 5 6
2177 1105 1600000000 Государственная программа Свердловекой обрасти

«Развитие физической культуры, спорта и молодежной
политики в Свердловекой области до 2024 года» 46896,8

2178 1105 1690000000 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной
программы Свердловекой области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 годю> 46896,8

2179 1105 1690111000 Обеспечение деятельности государственных органов
(цеитральиый аппарат) 46896,8

2180 1105 1690111000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных
(муииципальиых) оргаиов 44277,8

2181 1105 1690]1]000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ обеспечения
государствеииых (муииципальиых) нужд 2569,7

2]82 1105 1690111000 830 Исполнение судебных актов 10,0
2183 1105 1690111000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 39,3
2184 1200 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 514033,9
2185 1201 Телевидение и радиовещание 100000,0
2186 1201 7000000000 Непрограммные направления деятельности 100000,0
2187 1201 7000298701 Обеспечение государственных нужд в осуществлении

телевизионного вещания по вопросам освещения
деятельности органов государственной власти
Свердловской области и социально значимым вопросам 100000,0

2188 1201 7000298701 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государствеииых (муииципальиых) иужд 100000,0

2189 1202 Периодическая печать и издательства 414033,9
2190 1202 1400000000 Государственная программа Свердловской области

«Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года» 16569,6
2191 1202 1410000000 Подпрограмма «Развитие культуры и искусствз» 16569,6
2192 1202 1410513000 Издание региональных журналов 16569,6
2193 1202 1410513000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 8703,0
2194 1202 1410513000 620 Субсидии автономным учреждениям 7866,6
2195 1202 7000000000 Непрограммные направления деятельности 397464,3
2196 1202 7000298703 Периодические издания, учрежденные органами

законодательной и исполнительной власти 397464,3
2197 1202 7000298703 610 Субсидии бюджетным учреждениям 155000,0
2198 1202 7000298703 620 Субсидии автономным учреждениям 242464,3
2199 1300 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГ А 6581277,8
2200 1301 Обслуживаliие государственного внутреннего и

муниципального долга 6581277,8
2201 1301 0400000000 Государственная программа Свердловской области

«Управление государственными финансами Свердловской
области до 2020 годю> 6581277,8

2202 1301 0430000000 Подпрограмма «Управление государственным долгом» 6581277,8
2203 1301 0432610000 Исполнение обязательств по обслуживанию

государственного долга Свершювской области в
соответствии с программой государственных
заимствований СвердJЮВСКОЙобласти и заключенными
контрактами (соглашениями) 6581277,8

2204 1301 0432610000 720 Обслуживание государственного долга субъекта
Российской Федерации 6581277,8



117

1 2 3 4 5 6
2205 1400 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 19736692,9

2206 1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
субъектов РОССJtЙСКОЙ Федерации и муниципальных
образований 6205671,0

2207 1401 0400000000 Государственная "рограмма Свердловекой области
«Управление государственными финансами Свердловекой
области до 2020 года» 6205671,0

2208 1401 0410000000 Подпрограмма «Повышение финансовой
самостоятельности местных бюджетов» 6205671,0

2209 1401 0410240100 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений 1237622,0

2210 1401 0410240100 510 Дотации 1237622,0
2211 1401 0410340200 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной

обеспеченности муниципальных районов (городских
округов) 4968049,0

2212 1401 0410340200 510 Дотации 4968049,0
2213 1402 Иные дотации 428428,0
2214 1402 0400000000 Государственная "рограмма Свердловекой области

«Управление государственными финансами Свердловекой
области до 2020 года» 428428,0

2215 1402 0410000000 Подпрограмма «Повышение финансовой
самостоятельности местных бюджетов» 428428,0

2216 1402 0410950100 Предоставление дотаций, связанных с особым режимом
безопасного функционирования закрытых
административно-территориальных образований 428428,0

2217 1402 0410950100 510 Дотации 428428,0
2218 1403 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 13102593,9
2219 1403 0300000000 Государственная программа СвершlOВСКОЙобласти

«Совершенствование социально-экономической политики
на территории Свердловской области до 2024 год"> 1798,3

2220 1403 0310000000 Подпрограмма «Совершенствование государственного и
муниципального управления» 1798,3

2221 1403 03 ]0741300 Содействие достижению и (или) поошрение достижения
Н3Iшучших значений показателей деятельности органов
местного самоуправления городских округов и
муницип~ьных районов, расположенных на территории
Свердловской области 1798,3

2222 1403 0310741300 540 Иные межбюджетные трансферты 1798,3
2223 1403 0400000000 Государственная программа Свердловской области

«Управление государственными финансами Свердловской
области до 2020 года» 10936521,0

2224 1403 0410000000 Подпрограмма «Повышение финансовой
самостоятельности местных бюджетов» 10936521,0

2225 1403 0410440300 Предоставление субвеНI1ИЙна осушествление
государственного полномочия Свердловекой области по
расчету и предоставлению дотаuий бюджетам поселений за
счет средств областного бюджета 53405,0

2226 1403 0410440300 530 Субвенции 53405,0
2227 1403 0410540400 Предоставление субсидий на выравнивание

обеспеченности муниципальных районов (городских
округов) по реализации ими их отдельных расходных
обязательств 10883116,0



118

I 2 3 4 5 6
2228 1403 0410540400 520 Субсидии 10883116,0
2229 1403 0800000000 Государственная программа Свердловекой области

«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комrшексе Свердловекой области
до 2024 годю) 804274,6

2230 1403 0810000000 Подпрограмма «Стимулирование развития ЖИЛИЩНОГО

стршпельствз» 804274,6
2231 1403 08114R0210 Реализация проектов по развитию территорий,

предусматривающих строительство жилья 804274,6
2232 1403 08 114R021 О 520 Субсидии 804274,6
2233 1403 7000000000 Непрограммные направления деятельности 1360000,0
2234 1403 7000440800 Межбюджетные трансферты бюджетам ГОРОДСКИХ округов,

на территориях которых расположены организации,
осуществляющие деятельность в сфере использования
атомной энергии, на социально-экономическое и
инфраструктурное развитие 900000,0

2235 1403 7000440800 540 Иные межбюджетные трансферты 900000,0
2236 1403 7000440900 Межбюджетные трансферты на дополнительное

финансовое обеспечение деятельности муниципальных
учрежденнй 460000,0

2237 1403 7000440900 540 Иные межбюджетные трансферты 460000,0
2238 ВСЕГО 217584798,5



119

32) в приложении 8 в таблице строку 1 изложить в следующей редак-
ции:

ции:

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 6805976,4 7712208,6

33) В приложении 8 в таблице строку 72 изложить в следующей редак-

другие общегосударствеииые
вол ОСЫ 4093290,2 4679411,4

34) в приложении 8 в таблице строку 193 изложить в следующей ре-
дакции:

7000000000 Непрограммные направления
деятельности 1727332,2 2012667,1

35) в приложении 8 в таблице строку 203 изложить в следующей ре-
дакции:

203 0113 7009013000 Оказание услуг (выполнение
работ) государственными
v"пеждениями 1470394,7 1718015,1

36) в приложении 8 в таблице строку 205 изложить в следующей ре-
дакции:

205 0113 7009013000 240 Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения
государственных
(муниuипальных) нужд 405715,7 649928,3

37)в приложении 8 в таблице в строках 516 и 517 в графе 6 число
«3983050,0» заменить числом «4013050,0»;

38)в приложении 8 в таблице в строках 518 и 519 в графе 6 число
«1017791,1» заменить числом «987791,1»;

39) в приложении 8 в таблице в строке 708 в графе 6 число «1331847,7»
заменить числом «1340947,7»;

40) в приложении 8 в таблице в строке 716 в графе 6 число «229106,4»
заменить числом «238206,4»;

41) в приложении 8 в таблице в строках 717 - 720 в графе 6 число
«35820,0» заменить числом «44920,0»;

42) в приложении 8 в таблице в строке 798 в графе 6 число
«50890496,6» заменить числом «51226995,0»;

43) в приложении 8 в таблице в строке 809 в графе 6 число
«27169909,1» заменить числом «27431407,5»;



120

44) В приложении 8 В таблице В строках 810 - 813 В графе 6 число
«599010,0» заменить числом «860508,4»;

45) В приложении 8 В таблице В строке 879 В графе 6 число «5496447,1»
заменить числом «5571447,1»;

46) В приложении 8 таблицу дополнить строками 879-1 - 879-4 сле-
дующего содержания:

879-1 0704 0800000000 Государственная программа
Свердловекой области
«Реализация основных
направлений государственной
политики в строительном
комплексе Свердловекой области
до 2024 годю' 75000,0 0,0

879-2 0704 0840000000 Подпрограмма «Строительство
объектов государственной
собственностиСвердловекой
области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 75000,0 0,0

879-3 0704 08403R4980 Строительство и реконструкция
зданий организаций среднего
профессионального образования
государственной собственности
Свердлове кой области 75000,0 0,0

879-4 0704 08403R4980 410 Бюджетные инвестиции 75000,0 0,0

47) В приложении 8 В таблице строки 1114 - 1117 изложить В следую-
щей редакции:

1114 0900 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 15664336,8 17509475,1

1115 0901 Стационарная медицинская
помощь 7753742,8 9284734,4

1116 0901 0800000000 Государственная программа
Свердловекой области
«Реализация основных
направлений государственной
политики в строительном
комплексе СвердJIОВСКОЙобласти
до 2024 года» 750000,0 1709064,8

1117 0901 0840000000 Подпрограмма «Строительство
объектов государственной
собственности Свердловской
области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных
инвестиционных ПDоектов» 750000,0 1709064,8



121

48) в приложении 8 таблицу дополнить строками 1117-1 и 1117-2 сле-
дующего содержания:

1117-1 0901 08408]6120 РОДИЛЬНЫЙ дом с женской
консультацией и отделением
патологии беременных в городе
ВеDХНЯЯ Пышма 600000,0 1571526,3

1117-2 0901 0840816120 410 Бюджетные инвестиции 600000,0 1571526,3

49) в приложении 8 в таблице в строке 1291 в графе 6 число
«64322733,1» заменить числом «64394633,1»;

50) в приложении 8 в таблице в строке 1329 в графе 6 число
«42326402,7» заменить числом «42398302,7»;

51) в приложении 8 в таблице в строках 1330 - 1333 в графе 6 число
«34600,0» заменить числом «106500,0»;

52) в приложении 8 в таблице строку 1794 изложить в следующей ре-
дакции:

1794 0 1 ВСЕГО 1185456382,] 1 ]94086797,81

53) приложение 9 изложить в следующей редакции:



122

«Приложение 9
к Закону Свердловекой области

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых на государственную
поддержку семьн н детей, на 2017 год

Но- Наименование государственной программы (подпрограммы), Код целевой Сумма,
мер мероприятия или непрограммного направления деятельности статьи в тысячах
стро- рублей
ки
1 2 3 4
I Государственная "рограмма Свердловекой области «Развитие 0500000000

агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 года» 189581,8

2 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных пунктов 0520000000
Свердловекой областю> ]89581,8

3 УлУчшение жилищных условий граждан, проживающих в сельской 05203RO]80
местности, в ТОМ числе МОЛОДЫХ семей и молодых специалистов ]89581,8

4 Государственная программа Свердловекой области «Реализация 0800000000
основных направлений государственной политики в
строительном комплексе Свердловской области до 2024 года» 3935269,9

5 Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 08]0000000
строительствю) 306242,9

6 Предоставление многодетным семьям социальных выrшат для 0811117000
обеспечения жильем 93344,9

7 Реализация проектов по развитmo те-рриторий, предусматриваюших 08] ]4R02]0
строительство жилья 212898,0

8 Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан 0820000000
в соответствии с полномочиями Свердловской области и
полномочиями, переданными Российской Федеnацией)} 1052651,9

9 Строительство жилых домов для детей-сирот и детей, оставшихся без 0820] R0820
попечения родителей, лиц из их числа 17513,6

10 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 08202R0820
родителей, лиц из их числа благоустроенными жилыми
помещениями государственного специализированного жилишного
фонда по договорам найма специализированных жилых помещений 1033424,5

11 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 08207]7000
родителей, лиц из их числа благоустроенными жилыми
помещениями по договорам социального найма в соответствии с
решениями судов о предоставлении жилого помещения по договору
социального найма 1713,8

12 Подпрограмма «Строительство объектов государственной 0840000000
собственности Свердловской области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных инвестиционных проектов)} 2576375, I

13 Строительство и реконструкция зданий образовательных 0840316000
организаций государственной собственности Свердловской области 5068] ,0

14 Стршггельство образовательного центра в граниuах улиц Ландау- 08403R5200
Екатерининская - Вавилова в Верх-Исетском районе города
Екатеринбурга 502597,5

15 Строительство и реконструкция зданий муниципальных 0840445ГОО
образовательных организаций 820781,9



123

1 2 3 4
16 Строительство и реконструкция зданий муниципальных 08404Ю200

образовательных организаций в рамках мероприятий по содействию
созданию в субъектах Российской Федерации НОВЫХ мест в
общеобразовательных организациях 907035,9

17 Строительство и реконструкция зданий муниципальных ДОШКОЛЬНЫХ 0840545БОО
образовательных организаций 50000,0

18 Строительство и реконструкция зданий муниципальных ДОШКОЛЬНЫХ 08405R0210
образовательных организаций в рамках мероприятия подпрограммы
«Стимулирование программ развития ЖИЛИЩНОГО строительства
субъектов Российской Федерацию) федеральной целевой программы
,<Жилище» на 2015-2020 годы 93304,1

19 Родильный ДОМ с женской консультацией и отделением патологии 0840816120
беременных в городе Верхняя Пышма 55000,0

20 Детская многопрофильная больница в городе Нижний Тагил 0840816140 10000,0
21 Строительство и реконструкция спортивных объектов 0840948100

муниципальной собственности, включая малобюджетные
d.шЗКУЛЬТVDНО-СПОDтивныеобъекты шаговой доступности 21594,3

22 Строительство объектов учебной инфраструк1)'рЫ (спортнвных 0842145ЯОО
залов) дЛя общеобразовательных организаций в городе Нижний
Тагил 65380,4

23 Государственная программа Свердловекой области <~Развитие 1200000000
системы образования в Свердловекой области до 2024 года» 51478232,0

24 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская инженерная школю> 1210000000 693240,5
25 Организация мероприятий по развитию материально-технической 1210110000

базы государственных образовательных организаций Свердловекой
области, участвующих в реализации проекта «Уральская инженерная
школа» 61991,0

26 Организация и проведение общеобластных мероприятий в сфере 1210210000
образования в рамках реализации проеК1'а «Уральская инженерная
школю> 20900,0

27 Обеспечение условий реализации муниципальными 1210345ИОО
образовательными организациями в СвеРдЛовекой области
образовательных про грамм естественно-научного цикла и
профориентационной работы 26000,0

28 Разработка и распространение в системах среднего 12J04R4980
профессионального и высшего образования новых образовательных
технологий, форм организации образовательного ппоцесса 579349,5

29 Поддержка некоммерческих организаций, реализующих 1210610000
образовательные программы технической направленности 5000,0

30 Подпрограмма «Качество образования как основа благополучия» 1220000000 49976564,1

31 Обеспечение получения дошкольного образования в частных 1220710000
дошкольных образовательных организациях 208313,5

32 Организация предоставления дошкольного образования, создание 1220813000
условий дЛя присмотра и ухода за детьми, содержания детей в
государственных образовательных организациях 68619,8

33 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 1220945100
на получение общедосl)'ПНОГО и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных образовательных
организаuиях 15319246,8

34 Обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного 1221010000
общего, среднего общего образования и питания в частных
общеобразовательных организациях, осуществляющих
образовательную деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным программам 95445,8



124

] 2 3 4
35 Организация предоставления общего образования и создание 1221113000

условий ДlIЯ содержания детей в государственных
общеобразовательных организациях 3000067,2

36 Предоставление социальных услуг детям-сиротам и детям, 1221213000
оставшимся без попечения родителей, и создание условий ДЛЯ

содержания детей в государственных образовательных организациях
дJ1Я детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 497481,2

37 Организация и проведение в Свердловекой области государственной 1221313000
итоговой атгестации, в ТОМ числе единого государственного экзамена 131100,7

38 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 1221445300
на получение общедос1)'ПНОГО и бесплатного ДОШКОЛЬНОГО,

начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение ДОПОЛНlпельногообразования детей в муниципальных
общеобразовательных организаuиях 20404560,6

39 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализаuии прав 12214R5200
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования
в муниципальных общеобразовательных организациях и финансовое
обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в части оснащения новых мест 88137,2

40 Осуществление мероприятий по обеспечению питанием 1221545400
обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях 2826292,0

41 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, детей, оставшихся 1221645500
без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
муниципальных образовательных организациях, на городском,
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси), а также бесплатного проезда один раз в год к месту
жительства и обратно к месту учебы 20860,4

42 Организация предоставления дополнительного образования детей в 1221713000
государственных организациях дополнительного образования 276859,6

43 Мероприятия, направленные на укреrтение единства российской 1221Ж5160
нации и этнокультурное развитие народов России, в рамках
организации предоставления дополнительного образования детей в
государственных организациях дополнительного образования 3999,2

44 Мероприятия по организации отдыха и оздоровления детей и 122181000Л
подростков в СверД)IOВСКОЙобласти 32335,0

45 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 122181300Л
государственных учреждениях Свердловской области 131938,8

46 Мероприятия, направленные на укрепление единства российской 12218R5160
нации и этнокулыурное развитие народов России, в рамках
организации отдыха и оздоровления детей и подростков в
государственных учреждениях СвершJOВСКОЙобласти 5570,2

47 Организация отдыха детей в каникулярное время 1221945600 1058097,9

48 Организация предоставления среднего профессионального 1222013000
образования, профессионального обучения 4408139,8

49 Обеспечение социальной поддержки детей-сирот и детей, 1222117000
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
государственных профессиональных обпазовательных ооганизаuиях 343441,0

50 Капитальный ремонт, приведение в соответствие с требованиями 1222445800
пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и
сооружений муниципальных загородных ОЗДОDовительныхлагерей 68566,1



125

I 2 3 4
51 Приобретение и (или) замена, оснащение аппаратурой спутниковой 1222510000

навнгацин ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза
обучающихся (воспитаННИКОВ) в общеобразовательные организации 134000,0

52 Создание базовых профессиональных образовательных организаций, 12226R0270
обеспечивающих подцержку региональных систем ИНКJlюзивнаго
профессионального образования инвалИДОВ 9088,5

53 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 12227R0970
сельской местности, условий ДЛЯ занятий физической культурой и
спортом 37696,1

54 Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в 1222845ШОО
муниципальных общеобразовательных организациях 83937,8

55 Капитальный ремонт зданий и помещений муниципальных 1222945ЧОО
общеобразовательных организаций, осуществляемый в рамках
программы «Содействие созданию в субъектах Российской
Федерации (неходя из прогнозируемой потребностн) новых мест в
общеобразовательных организацнях}) иа 2016-2025 годы 171379,0

56 Создание в образовательных организациях условий для получения I2230R0270
детьми-инвалидами качественного образования 34887,0

57 Организация и проведение общеобластных мероприятий в сфере 1223110000
образования 55030,0

58 Ремонт фасадов зданий государственных образовательных 122321000Ф
организаций Свердловской области в рамках подготовки к
проведенню в 2018 году 4емпноната МИDапо Фvтболу 33826,3

59 Подиержка социально ориентированных некоммерческих 1223410000
организаций, предоставляющих услуги по оказанию психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи детям-
инвалидам 10000,0

60 Развитие национально-региональной системы независимой оценки 12249R4980
качества общего образования через реализацию пилотных
региональных проектов и создание национальных механизмов
оценки качества 49655,0

61 Реализация мероприятий по формированию системы комплексной 12253R5140
реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов 114478,3

62 Капитальный ремонт, приведение в cooTBeTcTBI1e с требованиями 1225445ДОО
пожарной безопасности и санитарного законодательства, оснащение
зданий, помещений и сооружений (В том числе инженерно-
технических сетей) муниципальных общеобразовательных
организаций, благоустройство территории в рамках программы
({Содействие созданию в субъектах Российской Федерации (исходя
из прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных
органнзациях}) иа 2016-2025 годы 86059,6

63 Обеспечение выплаты пособий детям-сиротам и детям, оставшимся 1225545200
без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лицам, потерявшим в период
обучения обоих РОДlпелей или единственного родителя,
обучающимся по очной форме обучения по образовательным
про граммам за счет средств местных бюджетов муниципальных
образований 20,9

64 Осуществление мероприятий, направленных на устранение 1225645300
нарушений, выявленных органами государственного надзора в
результате проверок в муниципальных общеобразовательных
организациях 100000,0



126

1 2 3 4
65 Реализация мер по поэтапному повышению средней заработной 1225745ЛОО

платы педагогических работников муниципальных образовательных
организаций ДОПQлнwrельного образования 64932,8

66 Создание сети школ, реализующих инновационные про граммы дЛЯ 1225845ЖОО
отработки НОВЫХ технологий и содержания обучения и воспитания,
через конкурсную поддержку ШКОЛЬНЫХ инициатив и сетевых
проектов 2500,0

67 Подпрограмма "Педагогические кадры ХХl века» 1230000000 594819,5
68 Организзuия предоставления среднего профессионапьноro 1233513000

образования в государственных профессиональных образовательных
организациях, реализующих программы педагогического
образования 430375,5

69 Обеспечение социальной поддержки детей-сирот и детей, 1233617000
оставшихся без попечения родителей, обучающихся в
государственных профессиональных образовательных организациях,
реализующих программы педагогического образования 25050,7

70 Организация предоставления ДОПОЛНlпельного профессионального 1233713000
образования в государственных образовательных организациях 65549,9

71 Создание условий для оздоровления педагогических работников 1233813000
Свердловекой области J 5572,0

72 Поощрение лучших учителей 1233910000 2400,0
73 Организация обеспечения социальной поддержки специалистов, 1234017000

поступивших на рабо1)' в областные государственные и
муниципальные организации в Свердловекой области 43000,0

74 Повышение качества образования в школах с низкими результатами 12352R4980
обучения и в школах, функционирующих внеблагоприятных
социальных условиях, путем реализации региональных проектов и
распространение их результатов 12871,4

75 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан и 1240000000
формирование основ безопасности жизнедеятельности обучающихся
в Свердловской областю> 25881,3

76 Организация про ведения областных, общероссийских, 12441R5160
международных мероприятий, направленных на укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие народов России, и
участие представителей СвершIOВСКОЙобласти в общероссийских и
международных мероприятиях 11994,1

77 Создание условий для организации патриотического воспитания 12442R5160
граждан в рамках мероприятий, направленных на укреrшение
единства российской нации и этнокультурное развитие народов
России 3424,0

78 Государственная поддержка образовательных организаций, 12443R5160
реализующих программы патриотического воспитания в рамках
мероприятий, направленных на укреrшение единства российской
нации и ЭТНОКУЛЬ1)'рноеразвитие народов России 9588,5

79 Формирование здорового жизненного стиля обучающихся, 12444R5160
профилактика незаконного потребления алкогольной продукции,
наркотических средств и психотропных веществ, наркомании,
токсикомании и алкогольной зависимости, формирование
законопослушного и безопасного поведения обучающихся в рамках
мероприятий, направленных на укрепление единства российской
нации и этнокультурное развитие народов России 874,7

80 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии государственной 1250000000
программы Свердловекой области «Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 года» 187726,6



127

1 2 3 4
8] Создание материально-технических условий JU1Я обеспечения 1254613000

деятельности государственных образовательных организаций и
органа государственной власти в ~cbeoe образования 46497,8

82 Обеспечение деятельности государственных органов (центральный ]25471]000
аппарат) ]09843,3

83 Осуществление переданных полномочий Рос-сийской Федерации в ]254859900
сфере 06разования 28962,4

84 Осуществление переданных полномочий Российской Федерации в ]25488]000
сфере образования за счет средств областного бюджета 2423, ]

85 Государственная программа Свердловекой области «Развитие 1300000000
здравоохранения Свердловекой области до 2024 года» 2221696,4

86 Подпрограмма «Профипактика заболеваний и формнрование ]3]0000000
здорового образа жизни. Развитие перюfЧНОЙ медика-санитарной
помощи» 93055,1

87 Вакцинопрофилактика и иммунодиагностика 13105]0000 89140,1
88 Оказание первичной медика-санитарной ПОМОЩИ, осуществление 131]713000

санитарно-гигиенического просвещения населения 39]5,0
89 Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной, 1320000000

включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том
числе скорой специализированной, медицинской помощи» 389239,5

90 Обеспечение жителей Свердлове кой области специализированной ]3201 ]3000
медицинской помощью ]444,4

9] Обеспечение жителей Свердлове кой области высокотехнологичной ] 3202R4020
медицинской помощью 362355,1

92 Организация обеспечения донорской кровью и (или) ее 1320513000
компонентами 25440,0

93 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенка» 1330000000 585507,2
94 Оказание медицинской помощи детям 1330313000 ] 7466,3

95 Финансовое обеспечение деятельности организаций круглосуточного 13304]3000
пребывания детей 52]953,9

96 Мероприятия по выявлению врожденных и наследственных ]3305]0000
заболеваний у детей - аудиологический скрининг 501,0

97 Проведение неонатального скрининга на пять скринируемых 13306]0000
заболеваний 40039,7

98 Мероприятия по пренатальной (дородовой) диагностике нарушений ]3307]0000
развития ребенка 5446,3

99 Профилактика отказов при рождении детей с нарушением развития 1330910000
социально ориентированными некоммерческими организациями 100,0

]00 Подпрограмма «Оказание паллиативной помощи» ]350000000 1] 943,6

101 Оказание паллиативной помощи ]350513000 ] 1943,6

102 Подпрограмма «Меры социальной поддержки, обеспечение ]370000000
лекарственными препаратами, изделиями медицинского назначения,
продуктами лечебного питания отдельных категоnий mаждан» 45]821,0

103 Меры социальной поддержки по обеспечению проживающих в 13705]7000
Свердловской области больных целиакией специализированными
продуктами лечебного питания ]811,0

104 Меры социальной поддержки проживающих в Свердловекой области 1370617000
беременных женщин, кормяших матерей, детей в возрасте до трех
лет по обеспечению полноценным питанием, детей, страдающих
фенилкетонурией, галактоземией, лейцинозом,
адренолейкодистрофией, тяжелыми формами пищевой аллергии с
непереносимостью белков коровьего молока, и детей с экстремально
низкой массой при рождении специализированными продуктами
лечебного питания 4500]0,0



128

1 2 3 4
105 Подпрограмма «Развитие образования в сфере здравоохранения 1390000000

Свердловекой области» 690130,0
106 Повышение квалификации и переподготовка медицинских кадров 1390113000 3697,8
107 Организация предоставления общего образования и создание 1390213000

условий для содержания детей в государственных образовательных
организациях 53066,6

108 Организация предоставления среднего профессионального 1390313000
образования 584631,8

]09 Подготовка объектов образовательной инфраструктуры к 139031300Ф
чемпионату мира по футболу в 2018 году 14860,8

11О Предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 1390417000
родителей, мер социальной поддержки 27326,8

1.11 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 139051700Л
Свердлове кой области 6546,2

112 Государственная программа Свердловекой облаСТlt «Развитие 1400000000
КУЛЬТУРЫ в Свердловской области до 2024 года» 759184,9

113 Подпрограмма «Развитие культуры и искусствю) 1410000000 95346,4

114 Организация бибЛlютечного обслуживания населения, формирование 1410713000
и хранение библиотечных фондов государственных библиотек 32546,4

115 Организация деятельности государственных театров и концертных 1410913000
организаций 62800,0

116 Подпрограмма «Развитие образования в сфере кулыуры и искусства» 1420000000 663838,5

117 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 142401000Л
Свердловской области 1060,0

118 Обеспечение меры социальной поддержки по бесплатному 1424146600
получению художественного образования в муниципальных
организациях дополнительного образования, в том числе в домах
детского творчества, детских школах искусств, детям-сиротам,
детям, оставшимся без попечения родителей, и иным категориям
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в социальной
поддержке 55651,9

119 Выплата премий, стипендий в сфере образования 1424210000 565,0

120 Организация предоставления среднего профессионального 1424313000
образования 569667,5

121 Обеспечение мероприятий по укреплению и развитию материально- 1424410000
технической базы государственных профессиональных
образовательных организаций 36451,0

122 Предоставление субсидий государственным профессиональным 1424610000
организациям Свердловской области на организацию алресной
поддержки творчески одаренных детей и молодежи, направленной на
создание благоприятных условий ШIЯ их обучения и развития
способностей 443,1

123 Государственная программа Свердловской области 1500000000
«Социальная поддержка и социальное обслуживание населеltия
Свердловской области до 2024 года» 16548534,0

124 Подпрограмма «Повышение качества и ДОС1)'пности социального 1510000000
обслуживания. Обеспеtlение соответствия системы социальных услуг
современной структуре потребностей обществю) 2555348,0

125 Оказание услуг (выполнение работ) по социальному обслуживанию в 1510413000
стационарной форме 386639,2

126 Оказание услуг (выполнение работ) по социальному обслуживанию 1510513000
семьи и детей 2168708,8

127 Подпрограмма «Развитие человеческого потенциала, повышение 1530000000
уровня социальной защищенности населению) 10777,7



129

1 2 3 4
128 Единовременные пособия матерям, награжденным знаком отличия 1539717156

Свердловекой области «Материнская доблесть», в соответствии с
Законом СвеР)JJIОВСКОЙобласти «О знаке отличия Свердловекой
области «Материнская доблесть>} 10777,7

129 Подпрограмма «Счастливая семья» 1540000000 ]3982408,3
]30 Вознаграждение, причитающееся приемным родителям, в ]540517120

соответствии с Законом Свердлове кой области «О размере
вознаграждения, причитающегося приемным родителям, и мерах
социальной поддержки, предоставляемых прием ной семье, в
Свердловской области» 1557170,9

131 Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных ]541017115
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, в
соответствии с Законом Свердловекой области «Об образовании в
Свердлавской областю> ]009040,]

132 Ежемесячное пособие на ребенка в соответствии с Законом 1543017103
Свердловекой области «О ежемесячном пособии на ребенка» 3540313,0

133 Оплата в размере 50 процентов стоимости проезда на 1543517104
железнодорожном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении для обучаюшихся общеобразовательных организаций,
достигших возраста семи лет, а также обучающихся по очной форме
обучения в профессиональных образовательных организаЩ1ЯХи
образовательных организациях высшего образования в соответствии
с Законом Свердлове кой области «Об образовании в Сверд)1ОВСКОЙ
области» 69856,1

134 Субсидии на приобретение (строительство) жилого помещения 1543617022
гражданам. VСhlНОВНВШНМ (vдочепнвшнм) тех и более детей 4800,0

135 Предоставление областного материнского (семейного) капитала в ]544217125
соответствии с Законом Свердлове кой области «Об областном
материнском (семейном) капитале» 762754,5

]36 Единовременная денежная выплата на усыновленного 1547817116
(удочеренного) ребенка в соответствии с Законом Свердловской
области «О единовременной денежной выплате на усыновленного
(удочерениого) ребенка» 17989,3

137 Денежные средства на содержание ребенка, находящегося под 1547917117
опекой или попечительством, в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О денежных средствах на содержание
ребенка, находящегося под опекой или попечительством}) 198770],7

138 Ежемесячное пособие неработающей женщине, имеющей статус 1549017105
безработной, а также несовершеннолетней беременной, вставшим на
учет в медицинской организации в ранние сроки беременности
(до 12 недель), в соответствии с Областным законом «О защите прав
ребенка» 5554,0

139 Ежемесячное пособие родителю (лицу, его заменяющему), 15490] 7206
воспитывающему ребенка-инвалида, в соответствии с Областным
законом «О защите прав ребенка» 210361,0

140 Возмещение расходов по проезду ребенка и сопровождаюшего лица 15490]7307
в областной центр по направлению врача в соответствии с
Областнь]м законом «О защите пnав nебенка» 20604,0



130

] 2 3 4
141 Освобождение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 1549017408

родителей, лии из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, от платы за закрепленное за ними жююе
помещение и коммунальные услуги в соответствии с Областным
законом «О защите пnав ребенка» 147799,0

142 Единовременное пособие женщине, родившей одновременно двух и 1549017509
более детей, и женщине, родившей третьего и последующих детей, в
соответствии с Областным законом {{Озащите ПОЗВ ребенка» 60854,0

143 Единовременная денежная выIата на проведение ремонта жилого 1549017610
помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, имеющим закременное за ними жилое помещение,
единственными собственниками которого они ЯВЛЯЮТСЯ, в
соответствии с Областным законом «О защите прав ребенкю) 17871,2

144 Компенсация расходов на приобретение комплекта одежды для 1549117023
посещения ребенком общеобразовательной организации
многодетным семьям, имеющим среднедушевой доход ниже
установленной в Свердловской области величины прожиточного
минимума на душу населения, в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной поддержке многодетных семей
в Свердловской области» 5408,8

145 Обеспечение бесплатного проезда по территории Свердловской 1549117111
области на автомобильном транспорте общего пользования (кроме
такси) в междугородном сообщении для каждого ребенка,
обучающегося в общеобразовательной организации, в соответствии с
Законом Свердловской области «О социальной поддержке
многодетных семей в Свердлавской областИ)) 11387,9

146 Ежемесячное пособие на проезд по территории Свердловской 1549117212
области на всех видах городского пассажирского транспорта и на
автомобильном транспорте общего пользования в пригородном
сообщении на каждого ребенка, обучающегося в
обшеобразовательной организации, в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной поддержке многодетных семей
в Свердлове кой областю> 296466,6

147 Ежемесячная денежная выплата семьям, имеющим среднедушевой 1549117313
доход ниже установленной в Свердловской области величины
прожиточного минимума на душу населения, на третьего ЮIИ

последующих детей до достижения таким ребенком возраста трех лет
в соответствии с Законом Свершювской области «О социальной
поддержке многодетных семей в Свердлове кой областю) 2280754,7

148 Обеспечение выплаты родителям (законным представителям) 1549917702
частичной компенсации расходов на оплату стоимости путевок в
санаторные оздоровительные лагеря круглогодичного действия и
загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории
Свердловекой области 13196,0

149 Организаuия отдыха и оздоровления детей и подростков в 154Пl1000Л
Свердлове-кой области 10477,9

150 Комплексные меры противодействия распространению наркомании, 154П210000
алкоголизма и токсикомании на территории СверД)lОВСКОЙобласти 440,0

151 Пере возка в пределах территории Свердловской области 154П310000
несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, детских домов,
школ-интернатов, специальных учебно-воспитательных и иных
детских учреждений 38,0



131

1 2 3 4
152 Прочие мероприятия по созданию условий ДЛЯ формирования 154П410000

семейной среды как среды личностного саморазвития супругов,
воспитания и развития детей, повышению престижа социально
благополучной семьи 2000,0

153 Выплата единовременного пособия пр" всех формах устройства 154ЦФ52600
детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с
посrановлением Правительства Свердловекой области «О мерах по
реализации Постановления Прзвительства Российской Федерации от
27.12.201 ОN. 1119 «О предоставлении субвеиций из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на выплату
единовременных пособий при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью» 40553,7

154 Выплата единовременного пособия беременной жене 154ЦФ52700
военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, И

ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву, в соответствии с постановлением
Правительства Свердлове кой области «Об осуществлении
полномочий по назначению и выплате единовременного пособия
беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу
по призыву, И ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего,
nDоходяшего военную слvжбv ло ПDИЗЫВУ» 21760,7

155 Выплаты пособий лицам, не подлежащим обязательному 154ЦФ53800
социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности
и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией
организаций 1887144,9

156 Перевозка несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей, 154ЦФ59400
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений, в соответствии с
постановлением Правительства Свердловскои области «О перевозке
между субъектами Российской Федерации, а также в пределах
территорий государств - участников Содружества Независимых
Государств несовершеннолетних, самовольно ушедших из семей,
детских домов, школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений}) 110,3

157 Государственная программа Свердловекой области «Развитие 1600000000
физической культуры, спорта и молодежной политики в
Свердловекой области до 2024 годю) 910088,8

158 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической культуры 1620000000
и спорта в Свердловской областю) 770878,2

159 Организация предоставления общего образования и создание 1620113000
условий штя содержания детей в государственных образовательных
ОDганизациях 74282,7

160 Организация предоставления дополнительного образования детей в 1620213000
государственных организаuиях дополнительного образования
спортивной направленности 423744,0

161 Организация отдыха и оздоровления детей и подростков в 162031000Л
Свердлове кой области 9107,6

162 Организаuия предоставления среднего профсссионального 1620413000
образования 51735,8

163 Поддержка организаций спортивной направленности в сфере 16205R0270
образования по адаптивной физической культуре и спор1У
Свердловской области 15502,0



132

1 2 3 4
]64 Организация предоставления услуг (выполнения работ) в сфере 162]013000

физической культуры и спорта, осуществляемых образовательными
учреждениями ]93706,]

165 Обеспечение физической и информационной доступности ]6211R0270
государственных образовательных учреждений 1000,0

]66 Реализация мероприятий по реабилитации и абилитации инвалидов, в 162]3R5]40
ТОМ числе детей-инвалидов 1800,0

167 Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 1630000000
государственной собственности Свердловекой области» 38330,9

]68 Капитальные вложения в объекты капитального строительства 16301 ]6000
государственной собственности Свердловекой области в
соответствии с инвестиционными проектами сметной СТОИМОСТЬЮ не
более 500 миллионов рублей 38330,9

169 Подпрограмма ({Обеспечение ЖJUIьемМОЛОДЫХ семе-й» ]660000000 90379,7
170 Изготовление бланков свидетельств о "ране на получение 1660110000

социальной выплаты на приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого дома 41,0

]7] Предоставление социалЬНЫХвьншат молодым семьям на 16602R0200
приобретение (строительство) жилья 86338,7

]72 Предоставление дополнительных социальных выплат молодым 1660317000
семьям при рождении (усыновлении) одного ребенка 4000,0

]73 Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки молодым ]680000000
семьям на улучшение ЖШIищных условий» ]0500,0

174 Предоставление региональных социальных выплат МОЛОДЫМсемьям ]680149500
на улучшение жилищных условий 10500,0

175 Государственная программа Свердловекой области 1900000000
«Обеспечение деятельности мировых судей Свердловекой
области до 2020 года» 16994,9

]76 Обеспечение деятельности государственных органов ]900412000
(территориальные органы) ]6994,9

]77 Государственная программа Свердловекой области «Развитие 4600000000
ЖИЛltщно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Сверлловекой области до
2024 годю, 685203,3

178 Подпрограмма «Повышение благоустройства жилищного фонда 4630000000
Свердловской области и создание благоприятной среды проживания
граждан» 685203,3

]79 Предоставление субсидий местным бюджетам на поддержку 46306R555F
муниципальных программ формирования современной городской
среды 685203,3

]80 Непрограммные направления деятельности 7000000000 112285,7
]8] Обеспечение деятельности государственных органов (центральный 7009011000

аппарат) 20532,4
]82 Обеспечение деятельности государственных органов 70090]2000

(территориальные органы) 9]753,3
]83 ВСЕГО 76857071,7



133

54) В приложен ии 10 В таблице строки 1 - 4 изложить В следующей ре-
дакции:

1 Государствсшшя программа Свердловекой 0500000000
области «РазВlпие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
СВСОДЛОВСКОЙ области до 2024 года» 106500,0 34600,0

2 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 0520000000
населенных пунктов Свердловекой области» ]06500,0 34600,0

3 Улучшение ЖИЛИЩНЫХ условий граждан, 05203RO]80
проживающих в сельской местности, в том qисле
МОЛОДЫХ семей и молодых специалистов 106500,0 34600,0

4 Государственная "рограмма Свердловекой 0800000000
облаСПI «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной ПОЛltтltКИ в строительном
комплексе СВСОДЛОВСКОЙ области до 2024 года» 2243353,4 3350894,7

55) В приложении 10 В таблице строку 10 изложить В следующей ре-
дакции:

10 Подпрограмма «Строительство объектов 0840000000
государственной собственности Свердловекой
области и поддержка реализации приоритетных
МУНИЦlшальных инвестиционных "роектов» 1685508,4 2625179,4

56) В приложении 10 таблицу дополнить строкой 10-1 следующего со-
держания:

10-1 СТРОlпельство и реконструкция зданий 08403R4980
оргаНlваций среднего профессионального
образования государственной собственности
Свердлове кой области 75000,0 0,0

57) В приложении 1О В таблице В строке 11 В графе 4 число «599010,0»
заменить числом «860508,4»;

58) В приложении 10 таблицу дополнить строкой 11-1 следующего со-
держания:

11-1 Родильный дом с женской консультацией и 08408]6120
отделением патологии беремеНliЫХ в городе Верх-
няя Пышма 600000,0 ]571526,3

59) В приложении 1О В таблице строку 156 изложить В следующей ре-
дакции:

~ ВСЕГО 71249123,9 I 76150636,7 I



134

60) приложение 11 изложить в следующей редакции:
«Приложение 11

к Закону Свердловекой области
«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов)}

Ведомственная структура расходов областного бюджета на 2017 год

"0- Наименование главного распорядителя Код Код Код Код Сумма,
мер бюджетных средств, раздела, подраздела, глав- раз- целевой вида в тысячах
стро- целевой статьи или вида расходов ного дела, статьи рас- рублей
ки рас по- под- хо-

ряди- раз- дов
теля дела
бюд-

жетных
средств

1 2 3 4 5 6 7
1 Законодательное Собрание Свердловекой 001

облаСТlt 444829,8
2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 001 0100 439537,8
3 ФУНКllионирование законодательных 00\ 0]03

(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 406908,9

4 Непрограммные направления деятельности 00\ 0103 7000000000 406908,9
5 Председатель Законодательного Собрания 001 0103 7000]\\\00

Свердловекой области 5693,7
6 Расходы на выплаты персоналу 00] 0103 7000]]] \00 \20

государственных (муниципальных) органов 5693,7
7 Депутаты Законодательного Собрания 00] 0]03 7000]] ]200

Свердповской области \ 0287], \
8 Расходы на выплаты персоналу 00\ 0103 70001] ]200 ]20

государственных (муниципальных) органов \ 02871,1
9 Обеспечение деятельности государственных 00\ 0103 70090\1000

органов (uентральный аппарат) 298344,1
10 Расходы на выплаты персоналу 00\ 0103 70090\\000 \20

государственных (муниципальных) органов 262603,2
\ ] Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 0103 70090] ]000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 35740,9

\2 Прикладные научные исследования в области 001 О! ]2
общегосударственных вопросов ]00,0

\3 Непрограммные направления деятельности 00\ 0112 7000000000 \00,0
14 Обеспечение деятельности государственных 00\ 0112 70090\\000

органов (uентральный аппарат) \00,0
15 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)1я 00\ 0112 70090\\000 240

обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 100,0

]6 Другие общегосударственные вопросы 00] 0113 32528,9
]7 Непрограммные направления деятельности 00] О] ]3 7000000000 32528,9
] 8 Оказание услуг (выполнение работ) 00] О] ]3 70090]3000

государственными учреждениями 32528,9



135

1 2 3 4 5 6 7
19 Расходы на выплаты персоналу казенных 001 О] ]3 70090]3000 110

учреждений 32194,3
20 Иные закупки товаров, работ и услуг для 001 0113 70090]3000 240

обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 334,4

2] Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 0113 70090]3000 850 0,2
22 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 1000 5292,0
23 Социальное обеспечение населения 001 1003 5292,0
24 Непрограммные направления деятельности 001 1003 7000000000 5292,0
25 Обеспечение деятельности государственных 00] 1003 70090] ]000

органов (центральный аппарат) 5292,0
26 Социальные выплаты гражданам, кроме 00] 1003 7009011000 320

публичных нормативных социалЬНЫХ выплат 5292,0
27 Управление делами Губернатора 002

Свердловекой области и Правительства
Свердлове кой области 2746913,4

28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 002 0100 2241570,6
29 Функционирование высшего ДОЛЖНОСТНОГО 002 0102

лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 477680,9

30 Непрограммные направления деятельности 002 0102 7000000000 477680,9
31 Губернатор Свердловской области 002 0102 7000211100 6354,9
32 Расходы на выплаты персоналу 002 0102 7000211100 ]20

государственных (муниципальных) органов 6354,9
33 Обеспечение деятельности государственных 002 0102 7009011000

органов (центральный аппарат) 471326,0
34 Расходы на выплаты персоналу 002 0102 7009011000 ]20

государственных (муниципальных) органов 424364,8
35 Иные закупки товаров, работ и услуг ШJЯ 002 0102 7009011000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 45561,2

36 Исполнение судебных актов 002 0]02 7009011000 830 1400,0
37 Функционирование законодательных 002 0103

(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований 37996,4

38 Непрограммные направления деятельности 002 0103 7000000000 37996,4
39 Обеспечение деятельности депутатов 002 0103 7000251410

Государственной Думы и их помощников 33723,2
40 Расходы на выплаты персонал)' 002 0103 7000251410 120

государственных (муниципальных) органов 14866,0
41 Иные закупки товаров, работ и услуг ШIЯ 002 0103 7000251410 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 18857,2

42 Обеспечение членов Совета Федерации и их 002 0103 7000251420
помощников 4273,2

43 Расходы на выплаты персоналу 002 0103 7000251420 120
государственных (муниципальных) органов 4072,2

44 Иные закупки товаров, работ и услуг ШJЯ 002 0103 7000251420 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 201,0



136

J 2 3 4 5 6 7
45 Функционирование Правительства Российской 002 0104

Федерации, высших исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской
Федерации, местных администраuий 35397,3

46 Непрограммные направления деятельности 002 0104 7000000000 35397,3
47 Обеспечение деятельности государственных 002 0104 7009011000

органов (центральный аппарат) 35397,3
48 Расходы на выплаты персоналу 002 0104 7009011000 120

государственных (муниципальных) органов 35397,3
49 Другие общегосударственные вопросы 002 0113 1690496,0
50 Государственная программа Свердловекой 002 0113 0200000000

области «Развитие кадровой политики в системе
государственного и муниципального
управления Свердловекой области и
противодействие коррупции в Свердловекой
области до 2020 годю> 711,6

51 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в 002 0113 0210000000
системе государственного и муниципального
управления Свердловекой области до
2020 годю> 600,0

52 Совершенствование кадровой политики в 002 0113 0210110000
системе государственного и муниципального
управления Свердловекой области 100,0

53 Субсидии автономным учреждениям 002 0113 0210110000 620 100,0
54 Реализация мероприятий кадровой политики в 002 0113 0212510000

системе государственного и муниципального
управления Свердловекой области 100,0

55 Субсидии автономным учреждениям 002 0113 0212510000 620 100,0
56 Внедрение современных информационных 002 0113 0213310000

технологий в кадровую работу государственных
органов Свердловекой области 400,0

57 Иные закупки товаров, работ и услуг для 002 0113 0213310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

58 Подпрограмма «Противодействие коррупции в 002 0113 0220000000
Свердловекой области до 2020 годю) 111,6

59 Противодействие коррупции в Свердловекой 002 0113 0220110000
области 111,6

60 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)lя 002 0113 0220110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 111,6

6] Непрограммные направления деятельности 002 0113 7000000000 1689784,4
62 Обеспечение гарантий равенства политических 002 0113 7000210100

партий, представленных в Законодательном
Собрании Свердловской области, при
освещении их деятельности региональными
телеканалом и радиоканалом 7396,6

63 Субсидии юридическим лицам (кроме 002 0113 7000210100 810
некоммерческих организаuий),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 7396,6



137

1 2 3 4 5 6 7
64 Обеспечение деятельности государственных 002 0113 7009011000

органов (центральный вппарат) 83745,4
65 Расходы на выплаты персоналу 002 0113 7009011000 120

государственных (муниципальных) органов 67542,8
66 Иные закупки товаров, работ и услуг для 002 0113 7009011000 240

обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 16202,6

67 Оказание услуг (выполнение работ) 002 0113 7009013000
государственными учреждениями 1598642,4

68 Расходы на выплаты персоналу казенных 002 0113 7009013000 11О
учреждений 866154,1

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для 002 0113 7009013000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 614988,6

70 Исполнение судебных актов 002 0113 7009013000 830 147,5

71 Уплата налогов, сборов и иных платежей 002 0113 7009013000 850 117352,2
72 ОБРАЗОВАНИЕ 002 0700 7878,5

73 Профессиональная подготовка, переподготовка 002 0705
и повышение квалификации 7878,5

74 Государственная программа Свердловекой 002 0705 0200000000
области «Развитие кадровой политики в системе
государственного и муниципального
управления Свердловекой области и
противодействие коррупции в СвердJlОВСКОЙ
области до 2020 года» 7878,5

75 Подпрограмма «Развитие кадровой политики в 002 0705 0210000000
системе государственного и муниципального
управления Свердловекой области до
2020 годю) 7878,5

76 Профессиональная подготовка, переподготовка 002 0705 0213910000
и повышение квалификации муниципальных
служащих и лии, замещающих муниципальные
должности, в Свердловской области 1533,8

77 Субсидии автономным учреждениям 002 0705 0213910000 620 1533,8
78 Профессиональная подготовка, переподготовка 002 0705 0214010000

и повышение квалификации государственных
гражданских служащих Свеодловской области 1656,1

79 Субсидии автономным учреждениям 002 0705 0214010000 620 1656,1
80 Выполнение работ, оказание услуг 002 0705 0214113000

государственными учреждениями в сфере
кадровой политики 4688,6

81 Субсидии автономным учреждениям 002 0705 0214113000 620 4688,6
82 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 002 1200 497464,3

83 Телевидение и радиовещание 002 1201 100000,0
84 Непрограммные направления деятельности 002 1201 7000000000 100000,0
85 Обеспечение государственных нужд в 002 1201 7000298701

осуществлении телевизионного вещания по
вопросам освещения деятельности органов
государственной власти СверД)IOВСКОЙобласти
и социально зна'IИМЫМвопросам 100000,0

86 Иные закупки товаров, работ и услуг для 002 1201 7000298701 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 100000,0



138

1 2 3 4 5 6 7
87 Периодическая печать и издательства 002 ]202 397464,3
88 Непрограммные направления деятельности 002 ]202 7000000000 397464,3
89 Периодические издания, учрежденные органами 002 ]202 7000298703

законодательной и исполнительной власти 397464,3
90 Субсидии бюджетным учреждениям 002 1202 7000298703 6]0 155000,0
9] Субсидии автономным учреждениям 002 1202 7000298703 620 242464,3
92 Министерство экономики и 003

территориального развития Свердловекой
области ]]03948,6

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 003 0100 ]090645,0

94 Другие обшегосударственные вопросы 003 0]]3 ]090645,0
95 Государственная программа Свердловекой 003 о] 13 0300000000

области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 год",> ]090645,0

96 Подпрограмма «Совершенствование 003 0113 03]0000000
государственного и муниципального
управления» ]007661,9

97 Проведение мониторинга удовлетворенности 003 0]13 03]0310000
граждан качеством предоставления
государственных и муниципальных услуг 3440,9

98 Иные закупки товаров, работ и услуг для 003 о] ]3 03]0310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3440,9

99 Оказание государственных услуг (выполнение 003 01 ]3 03]0613000
работ) государствениым бюджетным
учреждением Свердловекой области
«Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуп> 100422] ,0

100 Субсидии бюджетным учреждениям 003 0113 03]06]3000 610 100422] ,0

101 Подпрограмма «Совершенствование 003 0113 0330000000
бюджетной политики, налоговых
инструментою) ]462,5

]02 Оргаиизация присвоеиия (пересмотра) 003 0]]3 03309]0000
кредитного рейтинга Свердловской области 1462,5

103 Иные закупки товаров, работ и услуг дJIЯ 003 0]]3 0330910000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 1462,5

104 Подпрограмма «Обеспечение реализации 003 о] ]3 0350000000
государственной про граммы Свердловской
области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердповской области до 2024 года» 81520,6

105 Обеспечение деятельности государственных 003 0]]3 0350311000
органов (центральный аппарат) 8] 520,6

106 Расходы на выплаты персоналу 003 0]]3 0350311000 120
государственных (муниuипальных) органов 78984,6

107 Иные закупки товаров, работ и услуг дJlЯ 003 0]]3 0350311000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2536,0

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 003 0400 11505,3
109 Прикладные научные исследования в области 003 04] ]

национальной экономики 777,0



139

I 2 3 4 5 6 7
11О Государственная про грамма Свердловекой 003 0411 0300000000

области «Совершенствование социально-
экономической ПОЛИТИКИ на территории
Свердловекой области ДО 2024 ГОДЮ> 777,0

111 Подпрограмма «Обеспечение реализации 003 0411 0350000000
государственной программы Свердловекой
области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердловекой области ДО 2024 ГОДЮ> 777,0

112 Научно-исследовательские и опытно- 003 0411 0350110000
конструкторские работы 777,0

113 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 003 0411 0350110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 777,0

114 Другие вопросы в области национальной 003 0412
экономики 10728,3

115 Государственная программа Свердловекой 003 0412 0300000000
области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердловекой области до 2024 годю> 10728,3

116 Подпрограмма «Совершенствование 003 0412 0330000000
бюджетной политики, налоговых
инструментою> 10000,0

117 Внедрение механизмов инициативного 003 0412 0331043100
бюджетирования на террlПОрИИ Свердловской
области 10000,0

118 Иные межбюджетные трансферты 003 0412 0331043100 540 10000,0
119 Подпрограмма «Комплексное развитие 003 0412 0340000000

человеческого капитала» 728,3

120 Реализация мероприятий по социальном 003 0412 03402R5150
экономическому развитию коренных
малочисленных народов Севера (манси) 458,3

121 Субсндии 003 0412 03402R5150 520 458,3
122 Реализация мероприятий по социально- 003 0412 03402R5160

экономическому развитию коренных
малочисленных народов Севера (манси),
направленных на содействие этнокулыурному
многообразию народов России, проживаюwих в
Свердлове кой области 270,0

123 Субсидин 003 0412 03402R5160 520 270,0
124 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 003 1400

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1798,3

125 Прочие межбюджетные трансферты обwего 003 1403
характера 1798,3

126 Государственная программа Свердловекой 003 1403 0300000000
области «Совершенствование социально-
экономической политики на территории
Свердловекой области до 2024 годю) 1798,3

127 Подпрограмма «Совершенствование 003 1403 0310000000
государственного и муниципального
управления)) 1798,3



140

I 2 3 4 5 6 7
128 Содействие достижению и (или) поощрение 003 1403 0310741300

достижения наилучших значений показателей
деятельности органов местного самоуправления
городских округов и муниципальных районов,
расположенных на территории Свердлове кой
области 1798,3

129 Иные межбюджетные трансферты 003 1403 0310741300 540 1798,3
]30 Министерство финансов Свердловекой 004

области 27208084,3
131 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 004 0100 1586409,7
132 Обеспечение деятельности финансовых, 004 0106

налоговых и таможенных органов и органов
Iфинансового (финансово-бюджетного) надЗора 355839,7

133 Государственная программа Свердловской 004 0106 0400000000
области «Управление государственными
финансами Свердловской области до 2020 годю) 355839,7

134 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии 004 0106 0450000000
государственной программы Свердловекой
области «Управление государственными
финансами Свердловекой области до 2020 года» 355839,7

135 Обеспечение деятельности государственных 004 0106 0453111 000
органов (центральный аппарат) 355839,7

136 Расходы на выIатыы персоналу 004 0106 0453111000 120
государственных (муниципальных) органов 347875,9

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для 004 0106 0453111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7914,9

138 Исполнение судебных актов 004 0106 0453111000 830 3,0
139 Уплата налогов, сборов и иных платежей 004 0106 0453111000 850 45,9
140 Резервные фонды 004 0111 900000,0
141 HenpOll'aMMHbIe направления деятельности 004 0111 7000000000 900000,0
142 Резервный фОНД Правительства СвеРDJIОВСКОЙ 004 0111 7009040700

области 900000,0
143 Резервные средства 004 0111 7009040700 870 900000,0
144 Другие общегосударственные вопросы 004 0113 330570,0
145 Государственная про грамма Свердловекой 004 0113 0400000000

области «Управление государственными
финансами Свердловской области до 2020 годю) 330570,0

146 Подпрограмма «Управление бюджетным 004 0113 0420000000
проиессом и его совершенствование» ]88261,9

147 Исполнение судебных актов по искам к 004 0113 0421710000
Свердлове кой области о возмещении вреда,
"рич:иненного гражданину ИЛИ юридическому
лиuу в результате незаконных действий
(бездействия) государственных органов
Свердловской области либо должностных лиц
этих органов, и оприсуждении компенсаllИИ за
нарушение права на исполнение судебного акта
в разумный срок 188261,9

148 Исполнение сулебных актов 004 0113 0421710000 830 188261,9
149 Подпрограмма «Управление государственным 004 0113 0430000000

долгом» 31070,7



141

1 2 3 4 5 6 7
150 Выплата агентских комиссий и вознаграждений 004 0113 0432910000

в соответствии с программой государственных
заимствований Свердловекой области и
заключенными контрактами (соглашениями) 31070,7

151 Иные закупки товаров, работ и услуг для 004 0113 0432910000 240
обеспечеиия государствеииых (муниципальных)
нужд 31070,7

152 Подпрограмма ({Совершенствование 004 0113 0440000000
информационной системы управления
финансами)} 49243,2

153 Доработка, развитие и сопровождение 004 0113 0443010000
программного комплекса «Информационная
система управления финансами» 49243,2

154 Иные закупки товаров, работ и услуг для 004 0113 0443010000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 49243,2

155 Подпрограмма «Обеспечение реализации 004 0113 0450000000
государственной программы Свердловекой
области {(Управление государственными
финансами Свердловской области до 2020 год"> 61994,2

156 Управление информационными технологиями, 004 0113 0453210000
создание и теХНliческое сопровождение
информационно-коммуникационной
инфраструктуры в сфере реализацни
государственной программы 61994,2

157 Иные закупки товаров) работ и услуг для 004 0113 0453210000 240
обеспечения :государственных (муниципальных)
нужд 61994,2

158 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 004 1000 109776,8
159 Социальное обеспечение населения 004 1003 109776,8
160 Непрограммные направления деятельности 004 1003 7000000000 109776,8
161 Отдельные выплаты, осуществляемые в 004 1003 70090]0000

соответствии с Законом Свердловекой области
«Об особенностях государственной
гражданской службы СвердJIОВСКОЙобласти» 109776,8

162 Социальные выплаты гражданам) кроме 004 1003 7009010000 320
публичных нормативных социальных выплат 109776,8

163 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 004 1300
МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 6581277,8

164 Обслуживание государственного внутреннего и 004 1301
муниципального долга 6581277,8

165 Государственная программа СвердJIОВСКОЙ 004 1301 0400000000
области «Управление государственными
финансами Свердловской области до 2020 год"> 6581277,8

166 Подпрограмма «Управление государственным 004 1301 0430000000
долгом» 6581277,8

167 Исполнение обязательств по обслуживанию 004 1301 0432610000
государственного долга Свердлове кой области в
соответствии с программой государственных
заимствований Свердловекой области и
заключенными контрактами (соглашениями) 6581277,8

168 Обслуживание государственного долга субъекта 004 130] 0432610000 720
Российской Федерации 6581277,8



142

1 2 3 4 5 6 7
169 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 004 1400

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 18930620,0

170 Дотации на выравнивание бюджетной 004 1401
обеспеченности субъектов Российской
Федерации и муниципальных образований 6205671,0

171 Государственная программа СверДJJОВСКОЙ 004 1401 0400000000
области «Управление государственными
финансами СверДJJОВСКОЙобласти до 2020 годю> 6205671,0

172 Подпрограмма «Повышение финансовой 004 1401 0410000000
самостоятельности местных бюджетою) 6205671,0

173 Предоставление дотаций на выравнивание 004 1401 0410240100
бюджетной обеспеченности поселений 1237622,0

174 Дотации 004 1401 0410240100 510 1237622,0
175 Предоставление дотаций на выравнивание 004 1401 0410340200

бюджетной обеспеченности мунищшальных
районов (ГОРОДСКИХокругов) 4968049,0

176 Дотации 004 1401 0410340200 510 4968049,0
177 Иные дотации 004 1402 428428,0
178 Государственная программа СверДJJОВСКОЙ 004 1402 0400000000

области «Управление государственными
финансами СвеDШIOВСКОЙ области до 2020 года» 428428,0

179 Подпрограмма «Повышение финансовой 004 1402 0410000000
самостоятельности местных бюджетою) 428428,0

180 Предоставление дотаций, связанных с особым 004 1402 0410950100
режимом безопасного функционирования
закрытых административно-территориальных
образований 428428,0

181 Дотации 004 1402 0410950100 510 428428,0
182 Прочие межбюджетные трансферты общего 004 1403

характера 12296521,0
183 Государственная программа Свердловской 004 1403 0400000000

области «Управление государственными
финансами Свердrювской области до 2020 годю) 10936521,0

184 Подпрограмма «Повыше-ние финансовой 004 1403 0410000000
самостоятельности местных бюджетов» 10936521 ,О

185 Предоставление субвенций на осуществление 004 1403 0410440300
государственного полномочия Свердловской
области по расчету и предоставлению дотаuий
бюджетам поселений за счет средств
областного бюджета 53405,0

186 Субвенции 004 1403 0410440300 530 53405,0
187 Предоставление субсидий на выравнивание 004 1403 0410540400

обеспеченности му",щипальных районов
(ГОрОДСКИХокругов) по реализации ими их
отдельных расходных обязательств 10883116,0

188 Субсидии 004 1403 0410540400 520 10883116,0
189 Непрограммные направления деятельности 004 1403 7000000000 1360000,0



143

I 2 3 4 5 6 7
190 Межбюджетные трансферты бюджетам 004 1403 7000440800

городских округов, на территориях которых
расположены организации, осуществляющие
деятельность в сфере использования атомной
энергии, на социально-экономическое и
ннфраструкrypное развитие 900000,0

191 Иные межбюджетные трансферты 004 1403 7000440800 540 900000,0
192 Межбюджетные трансферты на дополнительное 004 1403 7000440900

финансовое обеспечение деятельности
муниципальных учреждений 460000,0

193 Иные межбюджетные трансферты 004 1403 7000440900 540 460000,0
194 Министерство агропромышленного 005

комплекса и ПРОДОВОЛЬСТВИЯ Свердловекой
области 4727970,5

195 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 005 0400 4430822,3
196 Сельское ХОЗЯЙСТВО и рыболовство 005 0405 4150711,6
197 Государственная программа СвеРдJ10ВСКОЙ 005 0405 0500000000

области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердлавской области до 2024 год"> 4150711,6

198 Подпрограмма «Развитие аrpопромышленного 005 0405 0510000000
комплекса СвердJЮВСКОЙобласти» 4150711,6

199 Поддержка приобретения семян для 005 0405 0510410000
выращнвания кормовых культур 3500,0

200 Субсидин юридическим лицам (кроме 005 0405 0510410000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 3500,0

201 Повышение плодородия почв 005 0405 0511010000 5000,0
202 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0511010000 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 5000,0

203 Поддержка производства животноводческой и 005 0405 05115]0000
рыбной продукции 52544,0

204 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0511510000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 52544,0

205 Возмещение части процентной ставки по 005 0405 0512710000
долгосрочным, среднесрочным и
краткосрочным кредитам (займам), взятым
малыми формами хозяйствования 2867,3

206 Субсидии юридическим лиuам (кроме 005 0405 0512710000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 2867,3



144

1 2 3 4 5 6 7
207 Возмещение части затрат крестьянских 005 0405 0512910000

(фермерских) хозяйств, включая
индивидуальных предпринимателей, пр"
оформлении в собственность используемых ими
земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения 1500,0

208 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0512910000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 1500,0

209 Поддержка технической и технологической 005 0405 0513010000
модернизации, инновационное развитие
сельскохозяйственного производства 330063,0

210 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0513010000 810
некоммерческих организаций),
ИНДИВИдуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 330063,0

211 Создание системы государственного 005 0405 0513310000
информационного обеспечения в сфере
сельского хозяйства, проведение конкурсов
среди работников агропромышленного
комплекса, 'Выставок, ярмарок, сельских
спортивных, информационных,
организационных и других мероприятий (работ,
услуг) 4015,0

212 Иные закупки товаров, работ и услуг для 005 0405 0513310000 240
обеспечения государственных (МУНИЦlшальных)
нужд 3915,0

213 Премии и гранты 005 0405 05\3310000 350 100,0

214 Оказание несвязанной поддержки 005 0405 05139R5410
сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства 477956,4

215 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 05139R5410 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
Iработ, услуг 477956,4

216 Повышение продуктивности в молочном 005 0405 05140R5420
скотоводстве 1571395,3

217 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 05140R5420 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 1571395,3

218 Содействие достижению целевых показателей 005 0405 05141R5430
региональных программ развития
агропромышленного комплекса 706471,9



145

I 2 3 4 5 6 7
219 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 05141R5430 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 706471,9

220 Возмещение части процентной ставки по 005 0405 05142R5440
инвестиционным кредитам (займам) в
агропромышленном комплексе 386755,8

221 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 05 142R5440 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 386755,8

222 Возмещение части прямых понесенных затрат 005 0405 05143R5450
на создание и модернизацию объектов
агропромышленного комплекса, а также на
приобретение техники и оборудования 524679,7

223 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 05143R5450 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 524679,7

224 Возмещение части процентной ставки по 005 0405 0514410000
краткосрочным кредитам (займам) на развитие
сельскохозяйственного производства и
переработки сельскохозяйственной продукции 18837,0

225 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0514410000 810
некоммерческих организаuий),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 18837,0

226 Возмешение части процентной ставки по 005 0405 0514510000
инвестиuионным кредитам (займам) на
развитие сельскохозяйственного ПРОИЗВОllстваи
переработки сельскохозяйственной продукции 55126,2

227 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0514510000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 55126,2

228 Выплата на обзаведение хозяйством молодым 005 0405 0514610000
спеuиалистам, проживаюшим в сельской
местности и работающим в организациях
агропромышленного комплекса, крестьянских
(фермерских) хозяйствах 10000,0

229 Субсидии юридическим лицам (кроме 005 0405 0514610000 810
некоммерческих организаuий),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лиuам - производителям товаров,
работ, услуг 10000,0

230 Прикладные научные исследования в области 005 0411
национальной экономики 1890,2



146

I 2 3 4 5 6 7
23] Государственная программа Свердловекой 005 0411 0500000000

области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 года» 1890,2

232 Подпрограмма «Развитие агропромышленного 005 0411 0510000000
комплекса Свердловекой области» \890,2

233 Проведение научно-исследовательских и 005 0411 0510] ]0000
опытно-конструкторских работ ] 890,2

234 Иные закупки товаров, работ и услуг для 005 0411 0510110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]890,2

235 Другие вопросы в области национальной 005 04]2
экономики 278220,5

236 Государственная программа Свердловекой 005 0412 0500000000
области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 годв» 276383,7

237 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 005 0412 0520000000
населенных пунктов Свердловекой области» 5000,0

238 Проведение кадастровых работ по образованию 005 0412 0520443900
земельных участков из земель
сельскохозяйственного назначения,
оформляемых в муниципальную собственность 5000,0

239 Субсидии 005 0412 0520443900 520 5000,0
240 Подпрограмма «Развитие потребительского 005 0412 0530000000

рынка Свердловекой области» 2700,0
24] Обеспечение качества, безопасности пишевых 005 0412 0530110000

продуктов и защиты прав потребителей на
территории Свердловекой области 2700,0

242 Иные закупки товаров, работ и услуг для 005 04]2 0530110000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 2700,0

243 Подпрограмма "Обеспечение реализauии 005 0412 0550000000
государственной программы Сверпловской
области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Сверпловской области до 2024 годю) 268683,7

244 Обеспечение деятельности государственных 005 0412 0550111000
органов (центральный аппарат) 140457,2

245 Расходы на выплаты персоналу 005 0412 0550111000 120
государственных (муниципальных) органов 138474,8

246 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 005 0412 055011 ]000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1964,4

247 Исполнение судебных актов 005 0412 05501] ]000 830 ]8,0

248 Обеспечение деятельности государственных 005 0412 05502]2000
органов (территориальные органы) 126540,7

249 Расходы на выплаты персоналу 005 0412 05502]2000 120
государственных (муниципальных) органов ] ]9252,4

250 Иные закупки товаров, работ и услуг для 005 0412 05502]2000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7004,3

251 Исполнение судебных актов 005 04]2 0550212000 830 6,5



147

1 2 3 4 5 6 7
252 Уплата налогов, сборов и иных платежей 005 0412 0550212000 850 277,5
253 Приобретение специальной продукции ДЛЯ 005 0412 0550310000

осуществления государственных ПОЛНОМО(IИЙ

по надзору за техническим состоянием
самоходных машин и других видов техники в
СвеРДIЮВСКОЙобласти 1685,8

254 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 005 0412 0550310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1685,8

255 Непрограммные направления деятельности 005 0412 7000000000 1836,8
256 Возврат в федеральный бюджет средств в 005 0412 7009015000

соответствии с правилам и предоставления
межбюджетных субсидий 1836,8

257 У плата налогов, сборов и иных платежей 005 0412 7009015000 850 1836,8
258 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 005 0500 107468,6
259 Коммунальное хозяйство 005 0502 106985,0
260 Государственная программа Свердловекой 005 0502 0500000000

области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 годю> 106985,0

261 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 005 0502 0520000000
населенных пунктов Свердловской области» 106985,0

262 Развитие газификации в сельской местности 005 0502 05201R0180 106985,0
263 Субсидии 005 0502 05201R0180 520 106985,0
264 Благоустройство 005 0503 483,6
265 Государственная программа Свердловской 005 0503 0500000000

области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердлове кой области до 2024 годю> 483,6

266 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 005 0503 0520000000
населенных пунктов Свердловской области» 483,6

267 Грантовая поддержка местных инициатив 005 0503 05205R0180
граждан, проживающих в сельской местности 483,6

268 Субсидии 005 0503 05205ROl80 520 483,6
269 ОБРАЗОВАНИЕ 005 0700 97,8
270 Профессионалъная подготовка, переподготовка 005 0705

и повышение квалификации 97,8
271 Государственная программа Свердловекой 005 0705 0500000000

области {<Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 год"> 97,8

272 Подпрограмма «Развитие агропромышленного 005 0705 0510000000
комплекса СвеDДЛОВСКОЙобласти» 97,8

273 Повышение квалификации, подготовка и 005 0705 0513113000
переподготовка кадров для агропромышленного
комплекса 97,8

274 Субсидии автономным учреждениям 005 0705 0513113000 620 97,8

275 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 005 1000 189581,8

276 Социальное обеспечение населения 005 1003 189581,8

277 Государственная программа СверщlOВСКОЙ 005 1003 0500000000
области «Развитие агропромышленного
комплекса и потребительского рынка
Свердлове кой области до 2024 год"> 189581,8



148

1 2 3 4 5 6 7
278 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 005 1003 0520000000

населенных пунктов Свердловекой областю) 189581,8

279 Улучшение ЖИЛИЩНЫХ условий граждан, 005 1003 05203R0180
проживающих в сельской местности, в том
числе МОЛОДЫХ семей и МОЛОДЫХ специалистов 189581,8

280 Субсидии 005 1003 05203R0180 520 189581,8

281 Департамент ветеринарии Свердловекой 006
облаСПI 511601,6

282 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 006 0400 511601,6

283 Сельское хозяйство и рыболовство 006 0405 487608,8

284 Государственная программа Свердловекой 006 0405 0600000000
области «Обеспечение эпизоотического и
ветеринариа-санитарного благополучия
Свердловс.ой области до 2024 годю) 487608,8

285 Оказание (выполнение) государственных услуг 006 0405 0600113000
(работ) государственными учреждениями
Свердлове кой области в сфере ветеринарии 358576,7

286 Расходы на выплаты персоналу казенных 006 0405 0600113000 11О
учреждений 3527,6

287 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 006 0405 0600113000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 299,0

288 Субсидии бюджетным учреждениям 006 0405 0600113000 610 354496,7

289 Уплата налогов, сборов и иных платежей 006 0405 0600113000 850 253,4

290 Приведение в надлежащее ветеринарно- 006 0405 06002]0000
санитарное состояние сибиреязвенных
скотомогильников, переданных в
государственную собственность Свердловской
области, определение эпидемиологической
безопасности территорий, прилегающих к
сибиреязвенным скотомогильникам 23466,7

291 Иные закупки товаров, работ и услуг для 006 0405 06002JOOOO 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 23466,7

292 Осуществление государственного полномочия 006 0405 0600642ПОО
Свердловской области по организации
про ведения мероприятий по отлову и
содержанию безнадзорных собак 105565,4

293 Субвенции 006 0405 0600642ПОО 530 105565,4

294 Другие вопросы в области национальной 006 0412
экономики 23992,8

295 Государственная программа Свердловской 006 0412 0600000000
области «Обеспечение эпизоотического и
ветеринар но-санитарного благополучия
Свершювской области до 2024 года» 23992,8

296 Обеспечение деятельности государственных 006 0412 0600311000
органов (центральный аппарат) 23992,8

297 Расходы на выrшаты персоналу 006 0412 0600311000 120
государственных (муниципальных) органов 23133,6

298 Иные закупки товаров, работ и услуг для 006 0412 0600311000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 859,2



149

1 2 3 4 5 6 7
299 Аппарат Уполномоченного по "равам 007

ребенка в Свердловекой области 20532,4
300 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 007 0100 20532,4
301 Другие общегосударственные вопросы 007 0113 20532,4
302 Непрограммные направления деятельности 007 0113 7000000000 20532,4
303 ОбеспечеfШе деятельности государственных 007 0113 7009011000

органов (центральный аппарат) 20532,4
304 Расходы на выплаты персоналу 007 0113 7009011000 120

государственных (муниципальных) органов 19566,1
305 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 007 0113 7009011000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 966,3

306 Министерство строительства и развития 008
иифраструктуры Свердловской области 8486990,9

307 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 008 0100 15,2
308 Другие общегосударственные вопросы 008 0113 15,2
309 Государственная программа Свердловекой 008 0113 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 15,2

310 Подпрограмма «Обеспечение ЖlliIъем 008 0113 0820000000
отдельных категорий граждан в соответствии с
полномочиями Свердповской области и
полномочиями, переданными Российской
Федерацией» 15,2

311 Осуществление переданных государственных 008 0113 0820641500
полномочий Свердловекой области по
постановке на учет и учету граждан Российской
Федераuии, имеющих право на получение
жилищных субсидий на приобретение или
строительство жилых помещений в
соответствии с Федеральным законом о
жилищных субсидиях гражданам, выезжаюшим
из районов Крайнего Севера и приравненных к
ним местностей 15,2

312 Субвенции 008 0113 0820641500 530 15,2

313 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 008 0300
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 23314,0

314 Обеспечение пожарной безопасности 008 0310 23314,0
315 Государственная программа Свердловекой 008 0310 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной пошпики в строительном
комплексе Свердповской области до 2024 года» 23314,0

316 Подпрограмма «Строительство объектов 008 0310 0840000000
государственной собственности Свердловской
области и поддержка реализаuии приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 23314,0

317 Строительство зданий пожарных депо 008 0310 0841816000 23314,0

318 Бюджетные инвестиции 008 0310 0841816000 410 23314,0

319 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 008 0400 513070,5

320 Общеэкономические вопросы 008 0401 371130,5



150

1 2 3 4 5 6 7
32] Государственная программа Свердловекой 008 0401 0800000000

области «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной потники в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 37] 130,5

322 Подпрограмма «Строительство объектов 008 0401 0840000000
государственной собственности Свердловекой
области и поддержка реализации приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 371130,5

323 Строительство комплекса объектов 008 040] 0840116030
внеплощадочной инфраструктуры
индустриального парка «Богословский» в
городе Краснотурьинске 276,8

324 Бюджетные инвестиции 008 0401 0840] ]6030 410 276,8
325 Строительство комплекса объектов 008 0401 0840] ]6040

внеплощадочной инфраструктуры
индустриального парка «Богословский)) в
городе Краснотурьинске (Этап 2) 169712,3

326 Бюджетные инвеСТИllИИ 008 0401 0840116040 4]0 1697]2,3
327 Строительство комплекса объектов 008 0401 0840226040

внеплощадачной инфраструктуры
индустриального парка «Богословский» в
городе Краснотурьинске за счет безвозмездных
поступлении от некоммерческой организаЦИl1
«Фонд развития моногородов» 142281,4

328 Бюджетные инвестиции 008 0401 0840226040 4]0 142281,4
329 Строительство комплекса объектов 008 040] 0840226050

внеплощадочной инфраструктуры
индустриального парка {(Богословский}) в
городе Краснотурьинске (Этап 2) за счет
безвозмездных поступлении от некоммерческой
оргаНl1зации «Фонд развития моногородов» 58860,0

330 Бюджетные инвестиции 008 040] 0840226050 410 58860,0
33] Другие вопросы в области национальной 008 0412

экономики 141940,0
332 Государственная проrpамма Свердлавской 008 0412 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 141940,0

333 Подпрограмма «Стимулирование развития 008 0412 0810000000
жилищного строительства» 5134,1

334 Выполнение кадастровых работ по 008 0412 0811910000
формированию технических планов
законченных строительством сооружений ] 34,]

335 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0412 0811910000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 134,1

336 Организация "роведения строительного 008 0412 08]2010000
форума-выставки {{100 + Fortlm Russia» 5000,0

337 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0412 08]2010000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5000,0

338 Подпрограмма ({Осушествление 008 0412 0830000000
rpадостроительной деятелыlOСТЮ) 65214,6



151

1 2 3 4 5 6 7
339 Внесение изменений в Схему территориального 008 0412 0830110000

планирования Свердловекой области 15000,0
340 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0412 0830110000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15000,0

341 Разработка документации по планировке 008 0412 0830310000
территории ДЛЯ объектов капитального
строительства регионального и
межмуниципального значения 19150,5

342 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0412 0830310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 19150,5

343 Разработка документации по планировке 008 0412 0830410000
территории жилых районов муниципального
образования «город Екатеринбург» 2487,0

344 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0412 0830410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2487,0

345 Разработка документации по IШанировке 008 0412 0830543600
территории 1923,5

346 Субсидии 008 0412 0830543600 520 1923,5
347 Проведение землеустроительных работ по 008 0412 0831043800

описанию местоположения границ
территориальных зон и населенных ПУЮСТОВ,

рас-положенных на территории Свердловской
области, внесение в Единый государственный
реестр сведений о границах территориальных
зон и населенных пунктов, расположенных на
территории Свердлове-кой области 26653,6

348 Субсидии 008 0412 0831043800 520 26653,6
349 Подпрограмма «Обеспечение реализации 008 0412 0850000000

государственной программы Свердловской
области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
КОМIШексеСвердлове кой области до 2024 года» 71591,3

350 Выполнение работ государственным казенным 008 0412 0850613000
учреждением Свердловской области в сфере
строительства 71591,3

351 Расходы на выплаты персоналу казенных 008 0412 0850613000 11О
учреждений 56306,1

352 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя 008 04]2 0850613000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5620,4

353 Исполнение судебных актов 008 0412 0850613000 830 36,1
354 Уплата налогов, сборов и иных rшатежей 008 0412 0850613000 850 9628,7
355 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 008 0500 1490903,7
356 Жилищное хозяйство 008 0501 858624,3
357 Государственная программа Свердловекой 008 0501 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комrшексе Свердловской области до 2024 года» 858624,3

358 Подпрограмма «Стимулирование развития 008 0501 0810000000
жилищного строительства» 858624,3



152

1 2 3 4 5 6 7
359 Предоставление субсилии местным бюджетам 008 0501 0810442500

на переселение граждан из жилых помещений,
признанных непригодными для проживания 818492,3

360 Субсидии 008 0501 0810442500 520 818492,3
361 Предоставление субсидии местным бюджетам 008 0501 0810509502

на обеспечение мероприятий по переселению
граждан ИЗ аварийного ЖИЛИЩНОГО фонда за
счет средств, поступивших от государственной
корпорации - ФОНД содействия
реформированию жилищно-коммунального
хозяйства 40132,0

362 Субсидии 008 0501 0810509502 520 40132,0
363 Коммунальное хозяйство 008 0502 12888,9
364 Государственная программа Свердловекой 008 0502 0800000000

области «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области ДО 2024 года» 12888,9

365 Подпрограмма «Стимулирование развития 008 0502 0810000000
ЖИЛИЩНОГО строительствю) 12888,9

366 Осуществление технологического 008 0502 0811010000
присоединения к электрическим сетям
энергопринимающих устройств для
электроснабжения земельного участка,
расположенного в юго-западной части поселка
Бобровский Сысертского городского округа,
выделенного для индивидуального жилищного
строительства 12888,9

367 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0502 0811010000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 12888,9

368 Благоустройство 008 0503 312265,7
369 Государственная программа СверDЛОВСКОЙ 008 0503 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердлавской области до 2024 года» 312265,7

370 Подпрограмма «Строительство объектов 008 0503 0840000000
государственной собственности Свердловской
области и поддержка реализации приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 312265,7

371 Благоустройство прилегающей территории 008 0503 0841210000
инновационного культурного центра по адресу:
город Первоуральск, улица Ленина, 18 73931,4

372 Иные закупки товаров, работ и услуг .для 008 0503 0841210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 73931,4

373 Благоустройство территории, прилегаюшей к 008 0503 084131000Ф
зданию государственного автономного
учреждения дополнительного образования
Свердлавской области «Дворец молодежи»,
расположенному в городе Екатеринбурге по
проспекту Ленина, 1, в рамках подготовки к
проведению чемпионата мира по футболу в
2018 году 120000,0



153

1 2 3 4 5 6 7
374 Иные закупкн товаров, работ и услуг для 008 0503 084131000Ф 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 120000,0

375 Организаuия земельных участков с 008 0503 084141000Ф
инфраструь.1УРОЙ ДЛЯ монтажа и демонтажа
строений и сооружений временного назначения
и (или) вспомогательного использования для
ПОДГОТОВКИ и про ведения спортивных
соревнований на территории, прилегающей к
стадиону, расположенному в городе
Екатеринбурге по улице Репина, 5, включая
мероприятия по проектированmo работ 106911,9

376 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 008 0503 084141000Ф 240
обеспечения гос-ударственных (муниципальных)
нужд 106911,9

377 Стршпельство подземной автостоянки ПОД 008 0503 084191600Ф
улицей Татищева в городе Екатеринбурге 11422,4

378 Бюджетные инвестиции 008 0503 084191600Ф 410 11422,4
379 Другие вопросы в области ЖИЛИЩНD- 008 0505

коммунального хозяйства 307124,8
380 Государственная программа Свердловекой 008 0505 0800000000

области «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 307124,8

381 Подпрограмма «Обеспечение реализации 008 0505 0850000000
государственной программы Свердловекой
области «Реализация основных направлений
государственной ПОЛlПики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 годю> 307124,8

382 Обеспече-ние деятельности государственных 008 0505 0850111000
органов (центральный аппарат) 187750,9

383 Расходы на ВЬППIaТЫ персоналу 008 0505 0850111000 120
государственных (муниципальных) органов 167411,0

384 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 0505 0850111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужп 20338,7

385 УIШата налогов, сборов и иных IШатежей 008 0505 0850111000 850 1,2
386 Оказание услуг государственным казенным 008 0505 0850713000

учреждением Свердловской области в сфере
обеспечения жильем отдельных категорий
граждан 119373,9

387 Расходы на BыrтaTЫ персоналу казенных 008 0505 0850713000 110
учреждений 53574,3

388 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 008 0505 0850713000 240
обе-епечения государственных (муниципальных)
нужд 5173,8

389 Ис-полнение судебных актов 008 0505 0850713000 830 10,0
390 Ушата налогов, сборов и иных платежей 008 0505 0850713000 850 60615,8
391 ОБРАЗОВАНИЕ 008 0700 2489780,8
392 Дошкольное образование 008 0701 143304,1



154

1 2 3 4 5 6 7
393 Государственная про грамма Сверд)IOВСКОЙ 008 070] 0800000000

области «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» ]43304,1

394 Подпрограмма «Строительство объектов 008 070] 0840000000
государственной собственности Свердловекой
области и ПО.ll.держка реализации приоритеТНblХ
муниципальных инвестиционных проектов» ]43304,1

395 Строительство и реконструкция зданий 008 070] 0840545БОО
муниципальных ДОШКОЛЬНЫХ образовательных
организаций 50000,0

396 Субсидии 008 070] 0840545БОО 520 50000,0

397 Строительство и реконструкция зданий 008 070] 08405R02]О
муниципальных ДОШКОЛЬНЫХ образовательных
организаций в рамках мероприятия
подпрограммы «Стимулирование программ
развития ЖИЛИЩНОГО строительства субъектов
Российской Федерации» федеральной целевой
программы «Жилище» иа 2015-2020 годы 93304,1

398 Субсидии 008 070] 08405R0210 520 93304,]

399 Общее образоваиие 008 0702 23]6476,7

400 Государственная программа Свердловекой 008 0702 0800000000
области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 2316476,7

401 Подпрограмма «Строительство объектов 008 0702 0840000000
государственной собственности Свердловской
области и поддержка реализации приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 2316476,7

402 Строительство и реконструкция зданий 008 0702 08403]6000
образовательных организаций государственной
собственности Свердлове кой области 2068] ,0

403 Бюджетные инвестиции 008 0702 08403]6000 4]0 20681,0

404 Строительство образовательного центра в 008 0702 08403R5200
границах улиu Ландау - Екатерининская -
Вавилова в Верх-Исетском районе города
Екатериибурга 502597,5

405 Бюджетные инвестиции 008 0702 08403R5200 410 502597,5

406 Строительство и реконструкция зданий 008 0702 0840445ГОО
муниципальных образовательных организаций 82078],9

407 Субсидии 008 0702 0840445ГОО 520 82078] ,9

408 Строительство и реконструкция зданий 008 0702 08404R5200
муниципальных образовательных организаций в
рамках мероприятий по содействию созданию в
субъектах Российской Федерации новых мест в
общеобразовательных организациях 907035,9

409 Субсидии 008 0702 08404R5200 520 907035,9

410 Строительство объектов учебной 008 0702 0842]45ЯОО
инфраструктуры (спортивных залов) для
общеобразовательных организаций в городе
Нижний Тагил 65380,4

4] ] Иные межбюджетные трансферты 008 0702 0842145ЯОО 540 65380,4

4]2 Другие вопросы в области образования 008 0709 30000,0



155

1 2 3 4 5 6 7
413 Государственная программа Свердловекой 008 0709 0800000000

области «Реализаuия основных направлений
государственной политики в строительном
KOMIтeKce Свердлове КОЙ области до 2024 года» 30000,0

414 Подпрограмма «СТРOJпельс-тво объектов 008 0709 0840000000
государственной собственности Свердлове кой
области и поддержка реализзuии приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 30000,0

415 Строительство и реконструкция зданий 008 0709 0840316000
образовательных организаций государственной
собственности Свердлове кой области 30000,0

416 Бюджетные инвестиции 008 0709 0840316000 410 30000,0

417 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 008 0800 571398,6

418 Культура 008 0801 571398,6

419 Государственная программа Свердловской 008 0801 0800000000
области «Реализаuия основных направлений
государственной ПОЛJПИКИв строительном
комплексе Свердповской области до 2024 года» 571398,6

420 Подпрограмма «Строительство объектов 008 0801 0840000000
государственной собственности Свердлове кой
области и поддержка реализации приоритетных
муниuипальных инвестиционных проектов» 571398,6

421 Строительство и реконструкция зданий 008 0801 0840616000
организаций культуры государственной
собственности Свердлове кой области 374256,4

422 Бюджетные инвестиции 008 0801 0840616000 410 374256,4

423 Строительство (реконструкция) зданий для 008 0801 0840746800
размещения муниципальных организаuий
культуры 89830,2

424 Субсидии 008 0801 0840746800 520 89830,2

425 Капитальный ремонт фан-зоны для проведения 008 0801 0841646ФОФ
фестиваля болельщиков FIFА 2018 иа
территории муниципального бюджетного
учреждения культуры «Екатериибургский
центральный парк культуры и отдыха имени
В,В.Маяковского» 107312,0

426 Иные межбюджетные транс-ферты 008 0801 084 I646ФОФ 540 107312,0

427 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 008 0900 73990,0

428 Стационарная медицинская помощь 008 0901 73990,0

429 Государственная программа Свердловекой 008 0901 0800000000
области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 года» 73990,0

430 Поппрограмма «Стршпельство объектов 008 0901 0840000000
государственной собственности Свердловской
области и поддержка реализации приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 73990,0

431 Строительство зданий госупарственных 008 0901 0840816000
бюджетных yqреждений здравоохранения
Сверлловской области 8990,0

432 Бюджетные инвестиции 008 0901 0840816000 410 8990,0



156

I 2 3 4 5 6 7
433 Родильный ДОМ с женской консультацией и 008 0901 0840816120

отделением патологии беременных в городе
Верхняя Пышма 55000,0

434 Бюджетные инвестиции 008 0901 0840816120 410 55000,0
435 Детская многопрофильная больница в городе 008 0901 0840816140

Нижний Тагил 10000,0
436 Бюджетные инвестиции 008 0901 0840816140 410 10000,0
437 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 008 1000 1549324,0
438 Социальное обеспечение населения 008 1003 496672,1
439 Государственная программа Свердповской 008 1003 0800000000

области «Реализация основных направлеlШЙ
государственной политики в строительном
комплексе Свердповской области до 2024 годю> 496672,1

440 Подпрограмма «Стимулирование развития 008 1003 0810000000
жилишного строительства» 1]2024,2

441 Предоставление многодетным семьям 008 1003 0811117000
социальных выплат ДЛЯ обеспечения ЖlliIьем 93344,9

442 Социальные выплаты гражданам, кроме 008 1003 0811117000 320
публичных нормативных социальных выплат 93344,9

443 Предоставление социальных выплат гражданам 008 1003 0811217000
ДЛЯ компенсации части расходов по оплате
процентов по ипотечному жилищному кредиту
(займу), предоставленному ДЛЯ строительства
(приобретения) жилого помещения в жилищно-
строительных кооперативах или иных
специализированных потребительских
кооперативах, созданных до 01.08.2015 в
рамках параграфа 7 главы IX Федерального
закона от 26 октября 2002 года N. 127-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)) ДЛЯ

завершения строительства жилого дома (жилых
домов) 18679,3

444 Социальные выплаты гражданам, кроме 008 1003 0811217000 320
публичных нормативных социальных вьншат 18679,3

445 Подпрограмма «Обеспечение ЖlUIьем 008 1003 0820000000
отдельных категорий граждан в соответствии с
полномочиями Свердловской области и
полномочиями, переданными Российской
Федерацией» 384647,9

446 Обеспечение жильем отдельных категорий 008 1003 0820351340
граждан в соответствии с Федеральным законом
от 12 января 1995 года N. 5-ФЗ «О ветераиах» и
Указом Президента Российской Федерации от
7 мая 2008 года N. 714 «Об обеспечении жильем
ветеранов Великой Отечественной войны
1941-1945 годою> за счет межбюджетных
трансфертов из федеральиого бюджета 119860,9

447 Социальные выплаты гражданам, кроме 008 1003 0820351340 320
публичных нормативных социальных выплат 119860,9



157

] 2 3 4 5 6 7
448 Обеспечение жильем отдельных категорий 008 1003 082045]350

граждан в соответствии с Федеральным законом
от 12 января 1995 года N, 5-ФЗ "О ветеранах» н
Федеральным законом от 24 ноября] 995 года
N~181-ФЗ «О социальной заЩlПе инвалидов в
Российской Федерации» за счет межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета 10606] ,6

449 Социальные выплаты гражданам, кроме 008 1003 082045]350 320
публичных нормативных социальных выплат 86890,1

450 Бюджетные .инвестиции 008 1003 082045]350 410 1917],5

451 Обеспечение жильем отдельных категорий 008 1003 0820487000
граждан в соответствии с Федеральным законом
от 12 января 1995 года N, 5-ФЗ "О ветеранаю) н
Федеральным законом от 24 ноября 1995 года
N!:! 181-ФЗ «О социальной защите инвалИДОВв
Российской Федерации» 1169,2

452 Бюджетные инвестиции 008 1003 0820487000 410 ] 169,2
453 Обеспечение жильем граждан, уволенных с 008 1003 0820554850

военной службы (службы), и приравненных к
НИМ лиц за счет межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета ] 57556,2

454 Социальные выплаты гражданам, кроме 008 ]003 0820554850 320
публичных нормативных социальных выплат 5] 588,0

455 Бюджетные инвестиции 008 ]003 0820554850 410 ]05968,2
456 Охрана семьи и детства 008 ]004 ]052651,9
457 Государственная программа Свердловской 008 ]004 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2024 года» 1052651,9

458 Подпрограмма «Обеспечение жильем 008 ]004 0820000000
отдельных категорий граждан в соответствии с
полномочиями Свердловской области и
полномочиями, переданными Российской
Федерацией» 1052651,9

459 Строительство жилых домов для детей-сирот и 008 ]004 0820 1R0820
детей, оставшихся без попечения родителей,
лиц из их числа 17513,6

460 Бюджетные инвестиции 008 1004 08201 R0820 410 ]7513,6

461 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 008 ]004 08202R0820
без попечения родителей, лиц из их числа
благоустроенными жилыми помещениями
государственного специализированного
жилищного фонда по договорам найма
специализированных жилых помещений 1033424,5

462 Бюджетные инвестиции 008 1004 08202R0820 410 1033424,5

463 Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 008 1004 0820717000
без попечения родителей, лиц из их числа
благоустроенными жилыми помещениями по
договорам социального найма в соответствии с
решениями судов о предоставлении жилого
помещения по договору социального найма 1713,8

464 Бюджетные инвестиции 008 1004 0820717000 410 1713,8
465 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 008 1100 970919,5



158

1 2 3 4 5 6 7
466 Массовый спорт 008 1102 351360,6
467 Государственная ПрОJlЭамма Свердлове кой 008 1102 0800000000

области «Реализация ОСНОВНЫХ направлений
государственной пошпики в строительном
комrшексе Свердповской области до 2024 ГОДЮ) 351360,6

468 Подпрограмма «Строительство объектов 008 1102 0840000000
государственной собственности Свердлове кой
области и поддержка реализации приоритетных
муниципальных инвестиционных проектов» 351360,6

469 Строительство и реконструкция спортивных 008 1102 0840948100
объектов муниципальной собственности,
включая малобюджетные физкультурно-
спортивные объекты шаговой доступности 61335,7

470 Субсидии 008 1102 0840948100 520 61335,7
471 Капитальные вложения в объекты капитального 008 1102 0841016000

строительства государственной собственности
Свердловекой области в соответствии с
инвестиционными "роектами сметной
стоимостью не более 500 миллионов рублей 78500,0

472 Бюджетные ин вести ии и 008 1102 0841016000 410 78500,0
473 Строительство спортивных региональных 008 1102 0841048200

центров 211524,9
474 Субсидии 008 1102 0841048200 520 211524,9
475 Спорт высших достижений 008 1103 619558,9
476 Государственная программа Свердловекой 008 1103 0800000000

области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловской области до 2024 годю> 619558,9

477 Подпрограмма «Строительство объектов 008 1103 0840000000
государственной собственности Свердловекой
области и поддержка реализаuии приоритетных
МУНlЩипальных инвестиционных проектою> 619558,9

478 Реконструкция тренировочных площадок, 008 ] 103 084114810Ф
предназначенных для подготовки к про ведению
чемпионата мира по футболу в 2018 году 203660,1

479 Субсидии 008 1103 0841 14810Ф 520 203660,1
480 Ре-ализаиия мероприятий по подготовке к 008 1103 084115154Ф

про ведению чемпионата мира по футболу
2018 года в Российской Федерации, связанных
со с-троительством или реконструкиией
тренировочных площадок, за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 120048,4

481 Иные межбюджетные трансферты 008 1103 084115154Ф 540 120048,4
482 Субсидия автономной некоммерческой 008 1103 084151000Ф

организации «Арена-20] 8» на поставку,
монтаж, демонтаж строений и сооружений
временного назначения и (или)
вспомогательного использования для
подготовки и про ведения спортивных
соревнований на стадионе в городе
Екатеринбурге, улиuа Репина, дом 5, и на
территории, прилегающей к этому стадиону 156300,0



]59

] 2 3 4 5 6 7
483 Субсидии некоммерческим организациям 008 1103 084151000Ф 630

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 156300,0

484 Субсидия автономной некоммерческой 008 1103 084155530Ф
организации «Арена-2018» на поставку,
монтаж, демонтаж строений и сооружений
временного назначения и (или)
вспомогательного использования для
ПОДГОТОВКИ и про ведения спортивных
соревнований на стадионе в городе
Екатеринбурге, улица Репина, ДОМ 5, и на
территории, прилегающей к этому стадиону, за
счет межбюджетных трансфертов ИЗ

федерального бюджета 139250,4
485 Субсидии некоммерческим организациям 008 1103 084155530Ф 630

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 139250,4

486 Приведение пери метра безопасности объекта 008 1103 084201000Ф
культурного наследия «Стадион
«Центральный)}. Комплекс», расположенного по
адресу: город Екатеринбург, улица Репина,
дом 5, в соответствие с требованиями
Международной федерации фугбольных
ассоциаций (ФИФА) 300,0

487 Иные закупки товаров, работ и услуг для 008 1103 084201000Ф 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 300,0

488 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 008 1400
ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 804274,6

489 Прочие межбюджетные трансферты общего 008 1403
xapall.Iepa 804274,6

490 Государственная про грамма Свердловской 008 1403 0800000000
области «РеализаЩ1Я основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области до 2024 годю> 804274,6

491 Подпрограмма «Стимулирование развития 008 1403 0810000000
жилищного строительствю> 804274,6

492 Реализация проектов по развитию территорий, 008 1403 08114R0210
предусматривающих строительство жилья 804274,6

493 Субсидии 008 1403 08114R0210 520 804274,6
494 Министерство по управлению 0]0

государственным имуществом
Свердловской облаСПI 1301520,5

495 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 010 0100 498156,3
496 Другие общегосударственные вопросы 010 0113 498156,3
497 Государственная программа Свердловской 010 0113 1000000000

области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью
Свердловской области до 2024 года» 498156,3



160

] 2 3 4 5 6 7
498 Подпрограмма «Про грамма управления 010 0113 1010000000

государственной собственностью Свердловекой
области и приватизации государственного
имущества Свердловекой области» 303224,0

499 Оптимизация состава и структуры 010 0113 1010410000
государственного имущества Свердловекой
области путем приватизации, в ТОМ числе
оптимизация количества акuионерных обществ
с-долей Свердлове кой области в уставном
капитале 2500,0

500 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 10]0410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2500,0

501 Создание и приобретение необходимого ДЛЯ 010 0113 10]07]0000
совершенствования управления
государственной собственностью Свердловекой
области программного и материально-
технического обеспечения 8685,0

502 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 10]0710000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8685,0

503 Поддержка некоммерческих организаций в 0]0 01 ]3 10]]010000
сфере повышения инвестиционной
привлекателъности Свердлове кой области, в
том числе путем внесения добровольных
имущественных взносов за счет средств
областного бюджета 20,0

504 Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 0113 ]011010000 850 20,0
505 Мероприятия по управленJПO и распоряжению 010 0113 ]011210000

земельными участками, в ТОМ числе
приобретению в государственную
собственность Свердловекой области 12184,0

506 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 010 0113 ]0]1210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 12184,0

507 Проведение экспертизы имущества, 0]0 01]3 ]01IЭ]0000
приобретаемого в государственную
собственность Свердловекой области 15,0

508 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 010 0113 ]ОIIЭIОООО 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 15,0

509 Приобретеиие в государственную 010 0113 1012БIОООО
собственность Свердлове КОЙ области объектов
недвижимого имущества и земельных участков,
на которых OНl'! расположены 270000,0

510 Бюджетные инвестиции 010 0]]3 1012Б10000 410 270000,0

511 Осуществление мероприятий по контролю 010 0113 1013П10000
деятельности государственных унитарных
предприятий Свердловской области в целях
повышения их эффективности 320,0

512 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 01]3 1013ПlОООО 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 320,0



161

1 2 3 4 5 6 7
513 Обеспечение обязательств, связанных с 010 0113 1015ПlОООО

управлением государственным казенным
имуществом Свердловекой области 7200,0

514 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 1015ПlОООО 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7200,0

515 Проведение инвентаризации объектов 010 0113 1018ПlОООО
недвижимости, в том числе технической,
кадастровых работ и мероприятий по
постановке на государственный кадастровый
учет в отношении объектов недвижимости,
подлежащих государственной регистрации 2300,0

516 Ииые закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 1018П 10000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 2300,0

517 Подпрограмма «Обеспече-ние реализации 010 0113 1040000000
государственной про граммы Свердловекой
области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью
Свердловской области до 2024 годю) 194932,3

518 Обеспечение деятельности государственных 010 0113 1042011000
органов (центральный аппарат) 140202,5

519 Расходы на выплаты персоналу 010 0113 1042011000 120
государственных (муниципальных) органов 137154,1

520 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 1042011000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2931,2

521 Исполнение судебных актов 010 0113 1042011000 830 111,2
522 УШIaта налогов, сборов и иных платежей 010 0113 1042011000 850 6,0
523 Оказание услуг (выполнение работ) 010 0113 1042Жl3000

государственными учреждениями 54729,8
524 Расходы на выплаты персоналу казенных 010 0113 1042Жl3000 110

учреждений 27697,9
525 Иные закупки товаров, работ и услуг для 010 0113 1042Ж13000 240

обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 26828,9

526 Уплата налогов, сборов и иных платежей 010 0113 1042Жl3000 850 203,0
527 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 0400 603364,2
528 Другие вопросы в области национальной 010 0412

экономики 603364,2

529 Государственная программа Свердловской 010 0412 1000000000
области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью
Свердловекой области до 2024 годю) 603364,2

530 Подпрограмма {<Программа управления 010 0412 1010000000
государственной собственностью Свердлове кой
области и приватизаuии государственного
имущества Свердловекой области» 545808,8



162

I 2 3 4 5 6 7
531 Субсидии общественно-государственному 010 0412 10111]0000

фОНДУ «Региональный фОНД защиты прав
вкладчиков и акционеров Свердлове кой
областю) на осуществление деятельности по
защите прав вкладчиков и акционеров на
территории Свердлове кой области 3367,8

532 Субсидии некоммерческим организациям 010 0412 1011110000 630
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 3367,8

533 Предоставление бюджетных инвестиuий 010 0412 101lБI6000
открытому акционерн.ому обшеству
«Предприятие ВОДО проводно- канал изационно го
хозяйства Свердловекой области» на
реконструкцию оч истныx сооружений
хозяйственно-питьевого водоснабжения,
расположенных на территории городского
округа Ревда 80000,0

534 Бюджетные инвестиции иным юридическим 0]0 0412 1011БI6000 450
лицам 80000,0

535 Предоставление бюджетных инвестиции 010 0412 ]OIIГlOOOO
открытому акционерному обшеству «Особая
экономическая зона «Титановая долиню> на
приобретение земельных участков и иных
объектов недвижимого имущества для
расширения границ особой экономической зоны 16244],0

536 БюджеТНЬJе инвестиции иным юридическим 010 0412 1011ГlOOOO 450
лицам 162441,0

537 Предоставление бюджетных инвестиций 010 0412 101lД16000
открытому акционерному обществу «Особая
экономическая зона «Титановая долиню) на
строительство объектов инфраструктуры на
территории особой экономической зоны 300000,0

538 Бюджетные инвестиции иным юридическим 010 0412 101 iД16000 450
лицам 300000,0

539 Подпрограмма «Актуализация сведений 010 0412 1020000000
государственного кадастра недвижимости в
Свердловской областю> 17555,4

540 Проведение землеустроительных работ в 010 04]2 1021410000
отношении границ муниципальных образований
в Свердловекой области 5000,0

541 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]0 04]2 1021410000 240
обеспечения государственных (муниципалЫiЫХ)
нужд 5000,0

542 Проведение государственной кадастровой 0]0 0412 102]N]3000
оценки ]2555,4

543 Субсидии бюджетным учреждениям 010 0412 102]N13000 610 ]2555,4

544 Подпрограмма «Обеспечение реализации 010 0412 1040000000
государственной программы Сверпловской
области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью
Свердловс,КОЙ области до 2024 года» 40000,0



163

1 2 3 4 5 6 7
545 Обеспечение ПОДГОТОВКИ земельных участков на 010 0412 1040910000

территории Свердловекой области для
предоставления однократно бесплатно
льготным категориям граждан 40000,0

546 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 010 0412 1040910000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 40000,0

547 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 010 0500 200000,0
548 Коммунальное хозяйство 010 0502 200000,0
549 Государственная программа Свердловекой 010 0502 1000000000

области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью
Свердловекой области ДО 2024 года» 200000,0

550 Подпрограмма «Программа управления 010 0502 1010000000
государственной собственностью Свердловекой
области и приватизации государственного
имущества Свердлове кой области» 200000,0

551 Предоставление бюджетных инвестиций 010 0502 1011Жl6000
акционерному обществу «Облкоммунэнерго» на
строительство объектов коммунальной
инфраструК1УРЫ 200000,0

552 Бюджетные инвестиции иным юридическим 010 0502 1011Жl6000 450
лицам 200000,0

553 Мltнистерство общественной безопасности 011
Свердловекой области 1899160,9

554 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ О] 1 0100 360,0
555 Другие общегосударственные вопросы 011 0113 360,0
556 Государственная программа Свердловской 011 0113 1100000000

области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердлове кой
области до 2024 годю) 360,0

557 Подпрограмма «Профилактика правонарушений 011 0113 1150000000
на территории Свердловекой областю> 360,0

558 Выплата вознаграждения гражданам за 011 0113 1152510000
добровольную сдачу незаконно хранящегося
оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ 360,0

559 Иные выплаты населению 011 0113 1152510000 360 360,0
560 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 011 0200 44026,3
561 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 011 0203 44026,3
562 Государственная программа Свердловекой 011 0203 1100000000

области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердловекой
области до 2024 года» 44026,3

563 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 011 0203 1130000000
граждан в Свердловекой области» 44026,3

564 Предоставление субвенций муниuипальным 011 0203 1131951180
образованиям в Свердловской области на
осуществление первичного воинского учета на
территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты 44026,3

565 Субвенции 011 0203 1131951180 530 44026,3
566 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 011 0300

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 1854774,6



164

1 2 3 4 5 6 7
567 Защита населения и территории от 011 0309

чрезвычайных ситуаций ПР"РОДНОГО и
техногенного характера, гражданская оБОDона 411879,0

568 Государственная про грамма Свердловекой 011 0309 ] ]00000000
области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердловекой
области до 2024 годю> 411879,0

569 Подпрограмма «Защита от чрезвычайных 011 0309 ]] ]0000000
ситуаций и обеспечение радиационной
безопасности на территории Свердловекой
области, гражданская оборона» 34]215,9

570 Выполнение работ государственным 01 ] 0309 ]] ]0213000
учреждением по хранению и освежению
запасов материально-технических средств,
предназначенных для ликвидации
чрезвычайных сиryаций и мероприятий по
гражданской обороне 24117,0

571 Расходы на выплаты персоналу казенных 011 0309 1] ]02]3000 110
учреждений 13888,1

572 Иные закупки товаров, работ и услуг для 01 ] 0309 ]] 102]3000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]0] 10,8

573 Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 0309 ] 1]0213000 850 ] 18,1

574 Выполнение работ государственной 011 0309 l! ]03]3000
организацией дополнительного
профессионального образования специалистов в
области гражданской обороны и защиты
населения и территорий от чрезвычайных
сиryаций 26164,0

575 Расходы на выплаты персоналу казенных 01] 0309 ]] ]0313000 110
учреждений 22255,6

576 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ О] ] 0309 ]] 10313000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3891,2

577 Исполнение судебных актов 011 0309 1110313000 830 0,8

578 Уrшата налогов, сборов и иных платежей 011 0309 ] 110313000 850 16,4

579 Модернизация региональной О] 1 0309 1110510000
автоматизированной системы
централизованного оповещения 30305,0

580 Иные закупки товаров, работ и услуг для О] ] 0309 1110510000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 30305,0

581 Выполнение государственным учреждением 011 0309 1110613000
аварийно-спасательных и других неотложных
работ 94866,8

582 Расходы на выплаты персоналу казенных 011 0309 1110613000 110
учреждений 74085,1

583 Иные закупки товаров, работ и услуг для 011 0309 ]] ]0613000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 20584,2

584 Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 0309 1110613000 850 197,5

585 Обеспечение радиационной безопасности 011 0309 ] 110710000
Свердловской области 665,0



165

1 2 3 4 5 6 7
586 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 011 0309 11]07]0000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 665,0

587 Выполнение работ государственным 01] 0309 11109]3000
учреждением в сфере мониторинга и
реагирования на чрезвычайные ситуации в
Свердлове кой области 155017,8

588 Расходы на выплаты персоналу казенных 011 0309 11109]3000 110
учреждений 141]4],4

589 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 011 0309 ]] ]0913000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 12834,5

590 Исполнение судебных актов 01] 0309 ]] ]0913000 830 27,1

591 Уплата налогов, сборов и иных платежей 011 0309 ]] ]09]3000 850 ]014,8

592 Формирование областного государственного 011 0309 ]]] ]0]0000
резерва материальных ресурсов ДЛЯ

обеспечения работ по ликвидации
чрезвычайных ситуаuий регионального и
межмуниuипального характера 740,3

593 Закупка товаров, работ и услуг в целях О]] 0309 1111010000 230
формирования государственного материального
резерва 740,3

594 Обеспечение государственных органов агра-, 01 ] 0309 ]111110000
гидрометеорологической информацией и
информацией о радиационной обстановке на
территории Свердловекой области 5260,0

595 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ О] ] 0309 ]]11110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5260,0

596 Услуги по эксплуатационно-техническому 011 0309 ]]11210000
обслуживанию аппаратуры оповещения,
экстренной связи 3680,0

597 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 011 0309 1111210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3680,0

598 Рекультивация нарушенных земель и 011 0309 1111310000
проведение сезонного мониторинга по сети
наблюдательных скважин на территории
бывшего полигона войсковой части 2] 221
Белоярского городского округа в целях
предотвращения возникновения чрезвычайной
ситуации 400,0

599 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ О] ] 0309 11113]0000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 400,0

600 Подпрограмма «Обеспечение реализации 011 0309 1140000000
государственной программы Свердловской
области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердловской
области до 2024 ГoДa>~ 70663,1

601 Обеспечение деятельности государственных 011 0309 1142111000
органов (центральный аппарат) 70663,1



166

1 2 3 4 5 6 7
602 Расходы на выплаты персоналу 011 0309 ] ]42111000 ]20

государственных (муниципальных) органов 66352,5

603 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 01 ] 0309 1142111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4253,6

604 социальны~e выплаты гражданам, кроме О] 1 0309 1142] 1]000 320
публичных нормативных социальных выплат 55,0

605 У плата налогов, сборов и иных платежей О] ] 0309 114211 ]000 850 2,0
606 Обеспечение пожарной безопасности О] ] 03]0 1] 34695,6

607 Государственная программа Сверпловской О] 1 03]0 1100000000
области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердлове кой
области до 2024 годю> 1134695,6

608 Подпрограмма «Пожарная безопаСНОСТh на О] ] 0310 1120000000
территории Свердлове кой областш> 1134695,6

609 Выполнение работ государственными О] ] 0310 1121513000
учреждениями в сфере обеспечения пожарной
безопасности на территории СверDЛОВСКОЙ

области 1115655,6
610 Расходы на выплаты персоналу казенных 011 0310 1121513000 110

учреждений 1011700,6
6] ] Иные закупки товаров, работ и услуг для 011 0310 1121513000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 93408,4

6]2 Исполнение судебных актов О] ] 0310 1121513000 830 19,4
6]3 Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 ] 0310 1121513000 850 10527,2
6]4 Деятельность общественных объединений О] 1 0310 1121610000

пожарной охраны в сфере пожарной
безопасности на территории Свердловской
области 1340,0

615 Субсидии некоммерческим организациям 011 0310 1121610000 630
(за исключением государственных
(муниuипальных) учреждений) 1340,0

616 Приобретение материально-технических О] 1 0310 1121710000
средств для обеспечения государственных
учреждений Сверд;ювской области в сфере
пожарной безопасности 17700,0

617 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ О] ] 0310 112]7]0000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17700,0

618 Другие вопросы в области национальной 01 ] 0314
безопасности и правоохранительной
деятельности 308200,0

619 Государственная программа Свердловской 011 0314 1100000000
области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердловс-кой
области до 2024 годю> 308200,0

620 Подпрограмма «Профилактика правонарушений О] ] 0314 1150000000
на территории Свердловской области» 308200,0

62] Деятельность общественных объединений в О] ] 0314 ]]527]0000
сфере охраны обшественного порядка на
территории Свердловской области 400,0



167

1 2 3 4 5 6 7
622 Иные закупки товаров, работ и услуг для 011 0314 1152710000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 75,0

623 Субсидии некоммерческим организациям 011 0314 1152710000 630
(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 325,0

624 Субсидия федеральному бюджету на 011 0314 1153057030
реализацию возложенных на полицию
обязанностей по охране общественного порядка
и обеспечение общественной безопасности 300000,0

625 Субсидии 011 0314 1153057030 520 300000,0
626 Мероприятия по охране общественного порядка 011 0314 115331000Ф

и обеспечению общественной безопасности на
территории Свердлове кой области в период
ПОДГОТОВКИ и проведения чемпионата мира по
футболу в 2018 году 7800,0

627 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 011 0314 115331000Ф 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7800,0

628 МИШlстерство общего и 11РОфСССlfонального 012
образования Свердловекой облаеТlt 5]478232,0

629 ОБРАЗОВАНИЕ 012 0700 51051168,3
630 Дошкольное образование 012 0701 15614649,7
631 Государственная ПРОfl)амма Свердловекой 012 0701 ]200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 года» 15614649,7

632 Подпрограмма «Качество образования как 012 0701 1220000000
основа благополуч ия}) 15614649,7

633 Обеспечение получения дошкольного 012 0701 1220710000
образования в частных дошкольных
образовательных организаuиях 208313,5

634 Субсидии некоммерческим организациям 012 0701 1220710000 630
(за исключением государственных
(муниuипальных) учреждений) 202544,0

635 Субсидии юридическим лицам (кроме 012 0701 1220710000 810
некоммерческих организаuий),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 5769,5

636 Организация предоставления дошкольного 0]2 0701 1220813000
образования, создание условий для присмотра и
ухода за детьми, содержания детей в
государственных образовательных
организациях 68619,8

637 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0701 1220813000 610 68619,8
638 Финансовое обеспечение государственных 012 0701 1220945100

гарантий реализаuии прав на получение
общедоступного и бесплатного дошкольного
образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях 15319246,8

639 Субвенuии 012 0701 1220945100 530 15319246,8



168

1 2 3 4 5 6 7
640 Создание в образовательных организациях 012 0701 12230R0270

условий ДЛЯполуqения деТЬМ(1-ИНВалидзми
качественного образования 18469,6

641 Субсидии 0]2 0701 12230R0270 520 18469,6
642 Общее образование 0]2 0702 27706605,9
643 Государственная программа Свердлове кой 012 0702 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 годю) 27706605,9

644 Подпрограмма «Качество образования как 012 0702 1220000000
основа благополучия» 27704205,9

645 Обеспечение получения дошкольного, 012 0702 1221010000
начального общего, ОСНОВНОГОобщего,
среднего общего образования и питания в
частных обшеобразовательных организациях,
осуществляющих образовательную
деятельность по имеющим государственную
аккредитацию основным общеобразовательным
программам 95445,8

646 СуБСI1ДИИнекоммерческим организациям 012 0702 1221010000 630
(за исключением государственных
(муииципальных) учреждений) 95445,8

647 Организация предоставления общего 012 0702 1221113000
образования и создание условий для
содержания детей в государственных
общеобразовательных организациях 3000067,2

648 Расходы на выплаты персоналу казенных 012 0702 1221113000 110
учреждений 1827753,2

649 Иные закупки товаров, работ и услуг для 012 0702 1221113000 240
обеспечения государственных (мушщипальных)
нужд 206168,5

650 СОЦl1aJJьныевыплаты гражданам, кроме 012 0702 1221113000 320
публичных нормативных социальных выплат 169618,9

651 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0702 1221113000 610 747120,0
652 Исполнение судебных актов 012 0702 1221113000 830 21,3
653 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 0702 1221113000 850 49385,3
654 Предоставление социальных услуг детям- 012 0702 1221213000

cl1poTaM и детям, оставшимся без попечения
родителей, и создание условий для содержания
детей в государственных образовательных
организациях для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей 497481,2

655 Расходы на выплаты персоналу казенных 012 0702 1221213000 110
учреждений 327636,2

656 Иные закупки товаров, работ и услуг для 012 0702 12212]3000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 82748,2

657 Социальные выплаты гражданам, кроме 012 0702 1221213000 320
публичных нормаП1ВНЫХсоциальных выплат 47252,6

658 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0702 1221213000 610 29490,9
659 Уплата HaJlOrOB,сборов и иных платежей 012 0702 1221213000 850 10353,3
660 Организаuия и проведение в Свердловской 012 0702 1221313000

области государственной итоговой апестаuии,
в том (lИсле единого государствеНlЮГО экзамена 131100,7



169

1 2 3 4 5 6 7
661 Субсидии автономным учреждениям 0]2 0702 12213 13000 620 131100,7

662 Финансовое обеспечение государственных 0]2 0702 1221445300
гарантий реализаuии прав на получение
обшедоступного и бесплатного ДОШКОЛЬНОГО,

начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и
финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципалЬНЫХ
общеобразовательных организациях 20404560,6

663 Субвенции 012 0702 122]445300 530 20404560,6
664 Финансовое обеспечение государственных 012 0702 122]4R5200

гарантий реализаuии прав на получение
общедоступного и бесплатного ДОШКОЛЬНОГО,

начального общего, основного общего,
среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и
финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных
общеобразовательных организациях в части
оснащения новых мест 88137,2

665 Субвеиции 012 0702 ]22]4R5200 530 88137,2
666 Осушествление мероприятий по обеспечению 0]2 0702 122] 545400

питанием обучаюшихся в муниципальных
общеобразовательных организациях 2826292,0

667 Субсидии 012 0702 1221545400 520 2826292,0
668 Обеспечение бесплатного проезда детей-сирот, 0]2 0702 1221б45500

детей, оставшихся без попечения родителей, и
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, обучающихся в
муниципальных образовательных организациях,
на городском, пригородном, в сельской
местности на внутрирайонном транспорте
(кроме такси), а также бесплатного проезда
один раз в год к месту жительства и обратно к
месту учебы 20860,4

669 Иные межбюджетные трансферты 0]2 0702 1221645500 540 20860,4
670 Создание в общеобразовательных 0]2 0702 12227.R0970

организациях, расположенных в сельской
местности, условий дпя занятий физической
культурой и спортом 37696,1

671 Субсидии 012 0702 ]2227R0970 520 37696,1
672 Обеспечение мероприятий по оборудованию 012 0702 ]222845ШОО

спортивных площадок в муниципальных
общеобразовательных организациях 83937,8

673 Субсидии 0]2 0702 1222845ШОО 520 83937,8



170

] 2 3 4 5 6 7
674 Капитальный ремонт зданий и помещений 012 0702 1222945ЧОО

муниципальных общеобразовательных
организаций, осуществляемый в рамках
программы «Содействие созданию в субъектах
Российской Федерации (исхоля из
прогнозируемой потребности) новых мест в
общеобразовательных организацияю} на
2016-2025 годы 171379,0

675 Субсидии 012 0702 1222945ЧОО 520 171379,0
676 Создание в образовательных организациях 012 0702 12230R0270

условий дЛЯ получения детьми-инвалидами
качественного образования ]2313,0

677 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 012 0702 12230R0270 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 120]3,0

678 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0702 12230R0270 610 300,0
679 Развитие наuионзлыю-региональной системы 0]2 0702 12249R4980

независимой оценки Ka(leCTBa общего
образования через реализацmo пилотных
региональных проектов и создание
национальных механизмов оценки качества 49655,0

680 Субсидии автономным учреждени.ям 012 0702 12249R4980 670 49655,0
68] Реализация мероприятий по формированию 012 0702 12253R5140

системы комплеКСIЮЙреабилитации и
абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов 96720,3

682 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0702 12253R5140 610 96720,3
683 Капитальный ремонт, привеление в 012 0702 1225445ДОО

соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законодательства,
оснащение зданий, помещений и сооружений
(в том числе инженерно-технических сетей)
муниципальных общеобразовательных
организаций, благоустройство территории в
рамках про граммы «Содействие созданию в
субъектах Российской Федерации (исходя из
прогнозируемой потребности) новых мест в
общеобразовательных организациях}) на
2016-2025 годы 86059,6

684 Субсндин 012 0702 1225445Д00 520 86059,6
685 Осуществление мероприятий, направленных на 012 0702 1225645300

устранение нарушений, выявленных органами
государственного надзора в результате
проверок в муниципальных
общеобразовательных организациях 100000,0

686 СуБСИDJtl1 012 0702 1225645300 520 100000,0

687 Создание сети школ, реализующих 012 0702 1225845ЖОО
инноваШЮliНые программы ДЛЯ отработки
новых технологий и содержания обучения и
воспитания, через КОНКУРСНУЮ поддержку
школьных l1Нициатив и сетевых проектов 2500,0

688 Иные межбюджетные трансферты 012 0702 1225845ЖОО 540 2500,0



171

1 2 3 4 5 6 7
689 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 0702 1230000000

ХХI векю> 2400,0
690 Поощрение лучших учителей 012 0702 1233910000 2400,0
691 Премии и гранты 012 0702 1233910000 350 2400,0
692 Дополнительное образование детей 012 0703 367820,5
693 Государственная программа СверД)ювской 012 0703 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 годю> 367820,5

694 Подпрограмма «Качество образования как 012 0703 1220000000
основа благополучия» 367820,5

695 Организация предоставления дополнительного 012 0703 1221713000
образования детей в государственных
организациях дополнительного образования 276859,6

696 Субсидии автономным учреждениям 012 0703 1221713000 620 276859,6
697 Мероприятия, направленные на укрепление 012 0703 12217R5160

единства российской нации и этнокулыурное
развитие народов России, в рамках организации
предоставления дополнительного образования
детей в государственных организациях
дополнительного образования 3999,2

698 Субсидии автономным учреждениям 012 0703 12217R5160 620 3999,2
699 Создание в образовательных организациях 012 0703 12230R0270

условий для получения детьми-инвалидами
качественного образования 4104,4

700 Субсидии 012 0703 12230R0270 520 4104,4
701 Ремонт фасадов зданий государственных 012 0703 122321000Ф

образовательных организаuий Свердловской
области в рамках подготовки к проведению в
2018 году чемпионата мира по футболу 17924,5

702 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0703 122321000Ф 610 17924,5
703 Реализация мер по поэтапному повышению 012 0703 1225745ЛОО

средней заработной платы педагогических
работников муниципальных образовательных
организаций дополнительного образования 64932,8

704 Субсидии 012 0703 1225745ЛОО 520 64932,8
705 Среднее профессиональное образование 012 0704 5444711,3
706 Государственная программа Сверд)IОВСКОЙ 012 0704 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 года» 5444711,3

707 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская 012 0704 1210000000
инженерная школю> 579349,5

708 Разработка и распространение в системах 012 0704 12 104R4980
среднего профессионального и высшего
образования новых образовательных
технологий, форм организации
образовательного проuесса 579349,5

709 Субсидии автономным учреждениям 012 0704 12104R4980 620 579349,5
710 Подпрограмма «Качество образования как 012 0704 1220000000

основа благополучию> 4434986,3
711 Организация предоставления среднего 012 0704 1222013000

профессионального образования,
профессионального обучения 4408139,8

712 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0704 1222013000 610 1577184,3



]72

1 2 3 4 5 6 7
713 Субсидии автономным учреждениям 012 0704 1222013000 620 2830955,5
714 Создание базовых профессиональных 012 0704 12226R0270

образовательных организаций, обеспечивающих
поддержку региональных систем ИНКJlЮЗИВНОГО

профессионального образования инвалИДОВ 9088,5
715 Субсидии автономным учреждениям 012 0704 12226R0270 620 9088,5
716 Реализация мероприятий по формированию 012 0704 12253R5140

системы комплексной реабилитации и
а5илитации инвалидов, в том числе детей-
инвалИДОВ 17758,0

717 Субсидии бюджетиым учреждениям 012 0704 12253R5140 610 17758,0
718 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 0704 1230000000

ХХ! века» 430375,5
719 Организация предоставления среднего 012 0704 1233513000

профессионального образования в
государственных профессиональных
образовательных организациях, реализующих
программы педагогического образования 430375,5

720 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0704 1233513000 610 430375,5
721 Профессиональная подготовка, переподготовка 012 0705

и повышение квалификации 78421,3

722 Государственная программа Свердловекой 012 0705 1200000000
области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 годю) 78421,3

723 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 0705 1230000000
ХХI векю) 78421,3

724 Организация предоставления дополнительного 012 0705 1233713000
профессионального образования в
государственных образовательных
организациях 65549,9

725 Субсидии автономным учреждениям 012 0705 1233713000 620 65549,9

726 Повышение качества образования в школах с 012 0705 1235Ж4980
низкими результатами обучения и в школах,
функционирующих внеблагоприятных
социальных условиях, путем реализации
региональных "роектов и распространение их
результатов 12871,4

727 Субсидии автономным учреждениям 012 0705 12352R4980 620 12871,4

728 Молодежная политика 012 0707 1296508,0

729 Государственная программа Свердловской 012 0707 1200000000
области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 годю) 1296508,0

730 Подпрограмма ({Качество образования как 012 0707 1220000000
основа благополучия)) 1296508,0

731 Мероприятия по организации отдыха и 012 0707 122181000Л
оздоровления детей и подростков в
Свердлове кой области 32335,0

732 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0707 122181000Л 610 5673,0

733 Субсидии автономным учреждениям 012 0707 122181000Л 620 1000,0



173

1 2 3 4 5 6 7
734 Субсидии юридическим лиuам (кроме 0]2 0707 122181000Л 8]0

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 25662,0

735 Организация отдыха и оздоровления детей и 012 0707 ]22]8]300Л
подростков в государственных учреждениях
Свердловекой области 131938,8

736 Субсидии бюджетным учреждениям 0]2 0707 12218]300Л 610 13]938,8
737 Мероприятия, направленные на укрепление 012 0707 ]22]8R5]60

единства российской нации и этнокуль rypHoe
развитие народов России, в рамках организации
отдыха и оздоровления детей и подростков в
государстве-иных учреждениях Свердлове кой
области 5570,2

738 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0707 12218R5160 610 5570,2
739 Организация отдыха детей в каникулярное 012 0707 1221945600

время 1058097,9
740 Субсидии 012 0707 1221945600 520 1058097,9
741 Капитальный ремонт, приведение в 012 0707 1222445800

соответствие с требованиями пожарной
безопасности и санитарного законодательства
зданий и сооружений муниципальных
загородных оздоровительных лагерей 68566,1

742 Субсидии 012 0707 1222445800 520 68566,1
743 Другие вопросы в области образования 012 0709 54245],6
744 rосударственная программа Свердловской 012 0709 1200000000

области «Развитие системы образования в
СвеРдЛовекой области до 2024 год",> 54245 ],6

745 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская 0]2 0709 1210000000
инженерная школю> 113891,0

746 Организация мероприятий по развитию 0]2 0709 1210]10000

, материально-технической базы
государственных образовательных организаций
Свердловекой области, участвующих в
реализации проекта «Уральская инженерная
школю) 6]99],0

747 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 12]OJ]0000 610 28]00,0
748 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 12]01 ]0000 620 3389],0

749 Организация и про ведение общеобластных 012 0709 12]02JOOOO
мероприятий в сфере образования в рамках
реализации проекта «Уральская инженерная
школа» 20900,0

750 Премии и гранты 012 0709 ]210210000 350 ]400,0

751 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 ]210210000 610 7]00,0

752 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 ]210210000 620 ]2400,0

753 Обеспечение условий реализаuии 012 0709 ]2 10345ИОО
муниципальными образовательными
организациями в Свердловекой области
образовательных про грамм естественно-
научного цикла и профориентаuионной работы 26000,0

754 Субсидии 012 0709 ]2]0345ИОО 520 26000,0



174

I 2 3 4 5 6 7
755 Поддержка некоммерческих организаций, 012 0709 1210610000

реализующих образовательные программы
технической направленности 5000,0

756 Субсидии некоммерческим организациям 012 0709 1210610000 630
(за исключением государственных
(муниципальных) учрежденнй) 5000,0

757 Подпрограмма «Качество образования как 012 0709 1220000000
основа благополучия» 214952,7

758 Приобретение и (или) замена, оснащение 012 0709 1222510000
аппаратурой спутниковой навигации
ГЛОНАСС, тахографами автобусов для подвоза
обучаюшихся (воспитанников) в
общеобразовательные организации 134000,0

759 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 012 0709 1222510000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 134000,0

760 Организация и проведение общеобластных 012 0709 1223110000
мероприятий в сфере образования 55030,0

761 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 012 0709 1223110000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 6570,0

762 Стипендии 012 0709 1223110000 340 5000,0
763 Премии и гранты 012 0709 1223110000 350 10960,0
764 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 1223110000 610 4000,0
765 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 1223110000 620 28500,0
766 Ремонт фасадов зданий государственных 012 0709 122321000Ф

образовательных организаuий Свердловекой
области в рамках подготовки к проведению в
2018 году чемпноната мира по футболу 15901,8

767 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 122321000Ф 610 14901,8
768 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 122321000Ф 620 1000,0
769 Подцержка социально ориентированных 012 0709 1223410000

некоммерческих организаuий,
предоставляющих услуги по оказанию
психолого-педагогической, медицинской и
социальной помощи детям-инвалидам 10000,0

770 Субсидии некоммерческим организаuиям 012 0709 1223410000 630
(за исключением государственных
(муниuипальных) учреждений) 10000,0

771 Обеспечение выплаты пособий детям-сиротам и 012 0709 1225545200
детям, оставшимся без попечения родителей,
липам из числа детей-сирот и детей, оставшихся
без попечения родителей, лицам, потерявшим в
период обучения обоих родителей или
единственного родителя, обучающимся по
очной форме обучения по образовательным
программам за счет средств местных бюджетов
муниuипальных образований 20,9

772 Иные межбюджетные трансферты 012 0709 1225545200 540 20,9
773 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 012 0709 1240000000

граждан и формирование основ безопасности
жизнедеятельности обучающихся в
Свердловекой области» 25881,3



175

1 2 3 4 5 6 7
774 Организация про ведения областных, 012 0709 12441R5160

общероссийских, международных меРОПРИЯТl1Й,
направленных на укрепление единства
российской нации и этнокулыурное развитие
народов России, и участие представителей
Свердловекой области в общероссийских и
международных мероприятиях 11994,1

775 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 12441R5160 610 10252,9
776 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 12441R5160 620 1741,2
777 Создание условий для организации 0]2 0709 12442R5160

патриотического воспитания граждан в рамках
мероприятий, направленных на укрепление
единства российской нации и этнокультурное
развитие народов России 3424,0

778 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 12442R5160 610 824,0
779 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 12442R5160 620 600,0
780 Субсидии некоммерческим организациям 012 0709 12442R5160 630

(за исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 2000,0

781 Государственная поддержка образовательных 012 0709 12443R5160
организаuий, реализующих про граммы
патриотического воспитания в рамках
мероприятий, направленных на укрепление
единства российской нации и этнокультурное
развитие народов России 9588,5

782 Субсидии бюджетным учреждениям 012 0709 12443R5160 610 7770,0

783 Субсидии автономнь]м учреждениям 012 0709 12443R5160 620 18] 8,5
784 Формирование здорового жизненного стиля 012 0709 12444R5160

обучающихся, профилактика незаконного
потребления алкогольной продукции,
наркотических средств и психотропных
веществ, наркомании, токсикомании и
алкогольной зависимости, формирование
законопослушного и безопасного поведения
обучаюшихся в рамках мероприятий,
направленных на укрепление единства
российской нации и этнокультурное развитие
народов России 874,7

785 Субсидии бюджетным учреждеНIiЯМ 012 0709 12444R5160 610 543,0

786 Субсидии автономным учреждениям 012 0709 12444R5160 620 331,7
787 Подпрограмма «Обеспечение реализации 012 0709 1250000000

государственной программы Свердловской
облаСТl1 «Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 года» 187726,6

788 Создание материально-технических условий для 012 0709 1254613000
обеспечеlШЯ деятельности государственных
образовательных организаций и органа
государственной власти в сфере образования 46497,8

789 Расходы на выплаты персоналу казенных 012 0709 1254613000 110
учреждений 33970,0

790 Иные закупки товаров, работ и услуг для 012 0709 1254613000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 12267,7



176

1 2 3 4 5 6 7
791 Исполнение судебных актов 012 0709 1254613000 830 167,6
792 Уплата налогов, сборов и иных платежей 012 0709 1254613000 850 92,5
793 Обеспечение деятельности государственных 012 0709 1254711000

органов (центральный аппарат) 109843,3
794 Расходы на выплаты персоналу 012 0709 1254711000 120

государственных (муниципальных) органов 99906,9
795 Иные закупки товаров, работ и услуг Д)IЯ 012 0709 1254711000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 9726,4

796 У плата налогов, сборов и иных платежей 012 0709 1254711000 850 210,0
797 Осушествление переданных полномочий 012 0709 1254859900

Российской Федерации в сфере образования 28962,4
798 Расходы на выплаты персоналу 012 0709 1254859900 120

государственных (муниципальных) органов 25662,3
799 Иные закупки товаров, работ и услуг для 012 0709 1254859900 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3300,1

800 Осуществление переданных полномочий 012 0709 1254881000
Российской Федерации в сфере образования за
счет средств областного бюджета 2423,1

801 Расходы на выплаты персоналу 012 0709 1254881000 120
государственных (муниципальных) органов 348,8

802 Иные закупки товаров, работ и услуг для 012 0709 1254881000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 2074,3

803 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 012 0900 15572,0
804 Санаторно-оздоровительная помощь 012 0905 15572,0
805 Государственная программа Свердловекой 012 0905 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 года» 15572,0

806 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 0905 1230000000
ХХI века» 15572,0

807 Создание условий для оздоровления 012 0905 1233813000
педагогических работников Свердловекой
области 15572,0

808 Субсидии автономным учреждениям 012 0905 1233813000 620 15572,0
809 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 012 1000 411491,7
810 Социальное обеспечение населения 012 1003 43000,0
811 Государственная программа Свердловекой 012 1003 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловекой области до 2024 годю> 43000,0

812 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 1003 1230000000
ХХI векю> 43000,0

813 Организация обеспечения социальной 012 1003 1234017000
поддержки специалистов, поступивших на
работу в областные государственные и
муниципальные организаuии в Свердлове кой
области 43000,0

814 Публичные нормативные социальные выплаты 012 1003 1234017000 3]0
гражданам 43000,0

815 Охрана семьи и детства 012 1004 368491,7



177

] 2 3 4 5 6 7
816 Государственная программа Свердловекой 012 1004 1200000000

области «Развитие системы образования в
Свердловской области до 2024 года» 368491,7

817 Подпрограмма «Качество образования как 012 1004 1220000000
основа благополучию) 343441,0

818 Обеспечение социальной поддержки детей- 012 1004 1222117000
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихея в государственных
профессиональных образовательных
организациях 343441,0

819 Социальные выплаты гражданам, кроме 012 1004 1222117000 320
публичных нормативных социальных выплат 343441,0

820 Подпрограмма «Педагогические кадры 012 1004 1230000000
ХХ1 век.,> 25050,7

821 Обеспечение социальной поддержки детей- 012 1004 1233617000
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, обучающихся в государственных
профессионалЬНblХ образовательных
организаuиях, реализующих про граммы
педагогического образования 25050,7

822 Социальные выплаты гражданам, кроме 012 1004 1233617000 320
публичных нормативных социальных выплат 25050,7

823 Министерство здравоохранения 0]3
Свердловекой области 40307723,6

824 ОБРАЗОВАНИЕ 013 0700 673211,9
825 Общее образование 013 0702 53066,6
826 Государственная програм.ма Свердловекой 013 0702 1300000000

области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 год"> 53066,6

827 Подпрограмма "Развитие образования в сфере 013 0702 1390000000
здравоохранения Свердлове кой области» 53066,6

828 Организация предоставления общего 013 0702 1390213000
образования и создание условий для
содержания детей в государственных
образовательных организациях 53066,6

829 Расходы на выплаты персоналу казенных 013 0702 1390213000 110
учреждений 31309,3

830 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0702 1390213000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 16177,6

831 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0702 1390213000 610 5491,7
832 Уплата налогов, сборов и иных IШатежей 0]3 0702 1390213000 850 88,0
833 Среднее профессиональное образование 013 0704 599492,6
834 Государственная программа Свердловской 013 0704 1300000000

области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 года» 599492,6

835 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 013 0704 1390000000
здравоохранения СверД)ювской области» 599492,6

836 Организация предоставления среднего 013 0704 1390313000
профессионального образования 584631,8

837 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0704 1390313000 610 584631,8



178

1 2 3 4 5 6 7
838 Подготовка объектов образовательной 013 0704 139031300Ф

инфраструктуры к 4емпионаry мира по футболу
в 2018 году 14860,8

839 Субсидии бюджетным yqреждениям 013 0704 139031300Ф 610 14860,8
840 Профессиональная подготовка, переподготовка 013 0705

и повышение квалификации 10408,7

841 Государственная програм:ма Сверд.ловской 013 0705 1300000000
области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 год",> 10408,7

842 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 013 0705 1390000000
здравоохранения Свердлове кой области» 10408,7

843 Повышение квалификации и переподготовка 013 0705 1390113000
медицинских кадров 10408,7

844 Субсидии бюджетным yqреждениям 013 0705 1390113000 610 10408,7

845 Молодежная политика 013 0707 6546,2

846 Государственная программа Свердловской 013 0707 1300000000
области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 год",> 6546,2

847 Подпрограмма "Развитие образования в сфере 013 0707 1390000000
здравоохранения Свердловекой области» 6546,2

848 Организация отдыха и оздоровления детей и 013 0707 139051700Л
подростков в Свердловекой области 6546,2

849 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0707 139051700Л 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 414,0

850 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0707 139051700Л 320
публичных нормативных социальных выплат 3321,3

851 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0707 139051700Л 610 2769,5

852 Субсидии автономным учреждениям 013 0707 139051700Л 620 41,4

853 Другие вопросы в области образования 013 0709 3697,8

854 Государственная программа Свершювской 013 0709 1300000000
области «Развитие здравоохранения
Свердлове кой области до 2024 год"'> 3697,8

855 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 013 0709 1390000000
здравоохранения Свердгювской области» 3697,8

856 Повышение квалификации и переподготовка 013 0709 1390113000
медицинских кадров 3697,8

857 Расходы на выплаты персоналу казенных 013 0709 1390113000 11О
yqреждений 3559,3

858 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0709 1390113000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 138,5

859 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 013 0900 19419758,1

860 Стационарная медицинская помощь 013 0901 8656620,9

861 Государственная программа Свердловской 013 0901 1300000000
области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 годю> 8656620,9

862 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 0901 1320000000
спеuиализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
спеuиализированной, медицинской помощИ») 8450569,2



179

J 2 3 4 5 6 7
863 Обеспечение жителей Свердлове кой области 013 0901 1320113000

специализированной медиuинской помощью 5184891,5
864 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 1320113000 610 4989517,3
865 СуБСИДИИавтономным учреждениям 013 0901 1320113000 620 195374,2
866 Подготовка зданий и помещений медицинских 013 0901 132011300Ф

организаций, оказывающих
специализированную медицинскую ПОМОЩЬ, к
чемпионату мнра по футболу в 2018 году 19878,5

867 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 132011300Ф 610 19878,5
868 Обеспечение жителей Свердловекой области 013 0901 13202R4020

высокотехнологичной медицинской помощью 3199875,3
869 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0901 13202R4020 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 225551,9

870 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 13202R4020 610 2974323,4
871 Обеспечение эндопротезами 013 0901 1320410000 33000,0
872 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0901 1320410000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 33000,0

873 Финансовое обеспечение медицинской 013 0901 13209RЗ820
деятельности, связанной с донорством органов
человека в целях трансплантации (пересадки) 12923,9

874 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 13209R3820 610 12923,9
875 Подпрограмма <<Медик~-социальная 013 0901 1340000000

реабилитация}) 118875,7
876 Медицинская реабилитация 013 0901 1340313000 118875,7
877 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 1340313000 610 8076,9
878 Субсидии автономным учреждениям 013 0901 1340313000 620 110798,8
879 Подпрограмма «Оказание паллиативной 013 0901 1350000000

помощи}) 73576,0
880 Оказание паллиативной помощи 013 0901 1350513000 73576,0
881 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 1350513000 610 65716,3
882 Субсидии автономным учреждениям 013 0901 1350513000 620 7859,7
883 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере 013 0901 1380000000

здравоохранения}) 13600,0
884 Мероприятия, направленные на поддержку 013 0901 1380310000

старшего поколения в Свердловской области 13600,0
885 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0901 1380310000 610 13600,0
886 Амбулаторная помощь 013 0902 5721216,5

887 Государственная про грамма Свердrювской 013 0902 1300000000
области (<Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 годю> 5721216,5

888 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 013 0902 1310000000
формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медика-санитарной
помощи}) 2465254,6

889 Финансовое обеспечение закупок 013 0902 13107R3820
диагностических средств для выявления и
мониторинга лечения лиц, инфицированных
вирусами иммунодефиuита человека, в том
числе в сочетании с вирусами гепатитов:В
и (или) С 271665,0



180

1 2 3 4 5 6 7
890 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0902 13107R3820 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 271665,0

891 Информирование о факторах риска развития 013 0902 1311210000
заболеваний, мотивация к ведению здорового
образа жизни социально ориентированными
некоммерческими организациями 199,3

892 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 1311210000 620 199,3
893 Финансовое обеспечение реализации 013 0902 13113R3820

мероприятий по профилактике БИЧ-инфекции
и гепатитов В и С, 8 ТОМ числе с привлечением
к реализации указанных мероприятий
социально ориентированных некоммерческих
организаций 8505,2

894 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 13113RЗ820 610 8505,2

895 Приобретение МОДУЛЬНЫХ фельдшерско- 013 0902 1311410000
акушерских пунктов 73795,8

896 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0902 1311410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 73795,8

897 Оказание первичной медика-санитарной 013 0902 1311713000
ПОМОЩИ, осуществление санитарно-
гигиенического просвещения населения 2106491,3

898 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 1311713000 610 1992817,7
899 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 1311713000 620 113673,6

900 Подготовка зданий и помещений медицинских 013 0902 131171300Ф
организаций) оказывающих первичную медико-
санитарную помощь, к чемпионату мира по
футболу в 2018 году 4598,0

901 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 131171300Ф 610 3808,6
902 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 131171300Ф 620 789,4

903 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 0902 1320000000
специализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи») 42545,0

904 Финансовое обеспечение закупок 013 0902 13211R3820
диагностических средств ДЛЯ выявления,
определения чувствительности микобактерии
туберкулеза и мониторинга лечения лиц,
больных туберкулезом с множественной
лекарственной устойчивостью возбудителя, а
также медицинских изделий в соответствии со
стандартом оснащения 42545,0

905 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0902 13211RЗ820 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 42545,0

906 Подпрограмма «Охрана здоровья матер" и 013 0902 1330000000
ребенкЗ)) 63553,3

907 Оказание медицинской помощи детям 013 0902 1330313000 17466,3

908 СуБСИllИИбюджетным учреждениям 013 0902 1330313000 610 17113,6

909 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 1330313000 620 352,7



181

1 2 3 4 5 6 7
910 Мероприятия по выявлению врожденных и 013 0902 1330510000

наследственных заболеваний у детей -
аудиологический скрининг 501,0

911 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0902 1330510000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 501,0

912 Проведение неонатального скрининга на пять 013 0902 1330610000
скрииируемых заболеваний 40039,7

913 Субсидии бюджетиым учреждеииям 013 0902 1330610000 610 40039,7
914 Мероприятия по пренатальной (дородовой) 013 0902 1330710000

диагностике нарушений развития ребенка 5446,3
915 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 1330710000 610 5446,3
916 Профилактика отказов при рождении детей с 013 0902 1330910000

нарушением развития социально
ориентированными некоммерческими
организаuиями 100,0

917 Субсидии бюджетиым учреждениям 013 0902 1330910000 610 100,0
918 Подпрограмма «Медико-социальная 013 0902 1340000000

реаБШIИтация» 300,0
919 Медицинская реабилитация ЛИЦ с социально 013 0902 1340410000

значимыми заболеваниями социально
ориентированными некоммерческими
организациями 300,0

920 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 1340410000 620 300,0
921 Подпрограмма ~~Оказаниепаллиативной 013 0902 1350000000

помоши» 42018,1
922 Оказание паллиативной помощи 013 0902 1350513000 42018,1
923 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 1350513000 610 41336,8
924 Субсидии автономным учреждениям 013 0902 1350513000 620 681,3
925 Подпрограмма «Меры социальной поддержки, 013 0902 1370000000

обеспечение лекарственными препаратами,
изделиями медиuинского назначения,
продуктами лечебного питания отдельных
категорий граждан» 3086545,5

926 Меры социальной поддержки по 013 0902 1370317000
лекарственному обеспечению в
специализированных кабинетах медицинских
организаций граждан, проживаюших в
СвеРдJ10ВСКОЙобласти и страдающих социально
значимыми заболеваниями 135125,0

927 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0902 1370317000 320
публичных нормативных социальных выплат 135125,0

928 Меры социальной поддержки по 013 0902 1370417000
лекарственному обеспеченmo отдельных
категорий граждан, проживающих на
террlПОРИИ Свершювской области, включая
обеспечение граждан, страдающих социально
значимыми заболеваниями, по рецептам врачей 1120007,9

929 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0902 1370417000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 229096,5



182

1 2 3 4 5 6 7
930 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0902 1370417000 320

публичных нормативных социальных выrшат 890911,4

931 Осуществление отдельных полномочий в 013 0902 1371451610
области обеспечения лекарственными
препаратами за счет межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета 363953,5

932 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0902 1371451610 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 185616,3

933 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0902 1371451610 320
публичных нормативных социальных выrшат 178337,2

934 Осуществление отдельных полномочий в 013 0902 1371551970
области лекарственного обеспечения населения
закрытых административно-территориальных
образований, обслуживаемых лечебными
учреждениями, нахоДЯщимися в ведении
Федерального медика-биологического
агентства, за счет межбюджетных трансфертов
И3 федерального бюджета 14381,5

935 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0902 1371551970 320
публичных нормативных социальных выплат 14381,5

936 Оказание отдельным категориям граждан 013 0902 1371654600
социальной услуги по обеспечению
лекарственными препаратами для медицинского
применения по рецептам на лекарственные
препараты, медицинскими изделиями по
рецептам на медицинские изделия, а также
специализированными продуктами лечебного
питания для детей-инвалидов за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 1022738,5

937 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 0902 1371654600 320
публичных нормативных социальных выплат 1022738,5

938 Меры по организации обеспечения граждан, 013 0902 1371710000
проживающих в Свердловской области,
лекарственными препаратами для лечения
заболеваний, включенных в перечень
жизнеу.грожающих и хронических
nрогрессирующих редких (орфанных)
заболеваний, приводящих к сокращению
продолжительности жизни граждан или их
инвалидности 430339,1

939 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0902 1371710000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 430339,1

940 Подпрограмма «Иные вопросы в сфере 013 0902 1380000000
здравоохранения» 21000,0

941 Обеспечение условий доступности 013 0902 13804R0270
приоритетных объектов и услуг в Свердловской
области в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и других
маломобильных групп населения 21000,0

942 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0902 13804R0270 610 21000,0



183

1 2 3 4 5 6 7
943 Медицинская помощь в дневных стационарах 0]3 0903

всех типов 289122,9

944 Государственная программа Свердлове кой 0]3 0903 1300000000
области ({Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 годю> 289122,9

945 Подпрограмма «ПРОфЮJaктика заболеваний и 0]3 0903 1310000000
формирование здорового образа жизни.
Развитие перВJfЧНОЙ медико-санитарной
помощи» 289122,9

946 Оказание первичной медико-санитарной 0]3 0903 1311713000
ПОМОЩИ, осуществление санитар на-
гигиенического просвещения населения 289001,4

947 Субсидии бюджетным учреждениям 0]3 0903 ]3]1713000 610 2712]2,2

948 Субсидии автономным учреждениям 013 0903 1311713000 620 1]789,2

949 Подготовка зданий и помещений медицинских 013 0903 131]71300Ф
организаций, оказывающих первичную меДИКQ-

санитарную ПОМОЩЬ, к чемпионз1)' мира по
футболу в 20] 8 году ]21,5

950 Субсндии бюджетным учреждениям 013 0903 131171300Ф 610 ]21,5
951 Скорая медицинская ПОМОЩЬ 013 0904 668026,8
952 Государственная программа СвеРдJ10ВСКОЙ 013 0904 ]300000000

области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 годю> 668026,8

953 Подпрограмма «Профилактика заболеваний н 013 0904 ]310000000
форм ирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медико-санитарной
помощи» 60000,0

954 Приобретение объектов недвижимого 0]3 0904 1312016000
имущества в государственную собственность
для организации подстанции скорой
медицинской помощи в микрорайоне
«Академический)) города Екатеринбурга 60000,0

955 Бюджетные и"вестииии 0]3 0904 1312016000 410 60000,0
956 Подпрограмма «Совершенствование оказания 0]3 0904 ]320000000

специализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 608026,8

957 Приобретение и оснащение санитарного 013 0904 ]321310000
автотранспорта 75810,0

958 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0904 1321310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 758] 0,0

959 Организация оказания скорой медиuинской 0]3 0904 1321413000
помощи, в том числе скорой
специализированной помощи 5322]6,8

960 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]3 0904 1321413000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 44338,3

961 Субсидии бюджетным учреждениям 0]3 0904 1321413000 6]0 478399,0
962 Субсидии автономным учреждениям 013 0904 13214]3000 620 9479,5



184

1 2 3 4 5 6 7
963 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение 013 0906

безопасности донорской крови и ее
компонентов 667266,0

964 Государственная программа Свердловекой 013 0906 1300000000
области «Развитие здравоохранения
СвеРIlJlОВСКОЙ области до 2024 года» 667266,0

965 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 013 0906 1310000000
формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медика-санитарной
помоши» 134277,1

966 Мероприятия по закупке тест-систем, 013 0906 1310810000
лейкофильтров, реагентов, расходных
материалов ДЛЯ службы КрОБИ 134277,1

967 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0906 1310810000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 134277,1

968 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 0906 1320000000
специализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской ПОМОЩИ,

скорой, в ТОМ числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 532988,9

969 Организаuия обеспечения донорской кровью 013 0906 1320513000
и (или) ее компонентами 532938,9

970 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0906 1320513000 610 532938,9
971 Пропаганда донорства крови и ее компонентов 013 0906 1320610000

социально ориентированными
некоммерческими организациями 50,0

972 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0906 1320610000 610 50,0
973 Санитарно-эпидемиологическое благополучие 013 0907 220501,6
974 Государственная программа Свердлавской 013 0907 1300000000

области (<Развитие здравоохранения
СвеРIlJlОВСКОЙ области до 2024 годю) 220501,6

975 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 013 0907 1310000000
формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медика-санитарной
помощю) 206932,6

976 Вакuинопрофилактика и иммунодиагностика 013 0907 1310510000 187824,0

977 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0907 1310510000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 187824,0

978 Мероприятия по предупреждению эпидемий и 013 0907 1311110000
ликвидации их последствий 19108,6

979 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0907 1311110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 19108,6

980 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 0907 1320000000
специализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
специализированной, медиuинской помощю) 13569,0



185

1 2 3 4 5 6 7
981 Финансовое обеспечение закупок 013 0907 13211R3820

диагностических средств дЛЯвыявления,
определения чувствительности микобактерии
ryберкулеза и мониторинга лечения ЛИЦ

больных туберкулезом с множественной
лекарственной устойчивостью .возбудителя, а
также медицинских изделий в соответствии со
стандартом оснащения 13569,0

982 Иные закупки товаров, работ и услуг ШIЯ 013 0907 13211R3820 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 13569,0

983 Прикладные научные исследования в области 013 0908
здравоохранения 65407,8

984 Государственная программа Свердловекой 013 0908 1300000000
области «Развитие здравоохранения
СвердЛОВСКОЙобласти до 2024 годю> 65407,8

985 Подпрограмма (<Иные вопросы в сфере 013 0908 1380000000
здравоохранения» 65407,8

986 Научные исследования в сфере охраны здоровья 013 0908 1380610000 65407,8

987 Субсидии бюджетным учреждеНl1ЯМ 013 0908 1380610000 610 23749,4

988 Субсидии автономным учреждениям 013 0908 1380610000 620 41658,4

989 Другие вопросы в области здравоохранения 013 0909 3131595,6

990 Государственная программа Свердловекой 013 0909 1300000000
области «Развитие здравоохранения
СвердЛОВСКОЙобласти до 2024 года» 3131595,6

991 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и 013 0909 1310000000
формирование здорового образа жизни.
Развитие первичной медико-санитарной
помощи» 12000,0

992 Комплексные меры противодействия 013 0909 1311610000
распространению наркомании, алкоголизма и
токсикомании на территории Свердловской
области 12000,0

993 Иные закупки товаров, работ:и услуг для 013 0909 1311610000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 12000,0

994 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 0909 1320000000
специализированной, включая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 357424,4

995 Обеспечение жителей СверД)lОВСКОЙобласти 013 0909 1320113000
специализированной медицинской помощью 315566,4

996 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0909 ] 320113000 610 315566,4

997 Про ведение исследований позитронно- 013 0909 1320310000
эмиссионной томографии медицинскими
организациями, участвующими в реализации
Территориальной программы государственных
гараНТI1Йбесплатного оказания гражданам
медицинской помощи в Свер.дловской области 41858,0



186

J 2 3 4 5 6 7
998 Субсидии юридическим лицам (кроме 013 0909 13203]0000 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - "роизвоДителям товаров,
работ, УСЛУГ 41858,0

999 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и 0]3 0909 1330000000
ребенка» 521953,9

1000 Финансовое обеспечение деятельности 013 0909 1330413000
организаций круглосуточного пребывания детей 521953,9

1001 Расходы на выплаты персоналу казенных 013 0909 1330413000 110
учреждений 420186,2

1002 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 ]330413000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 95424,1

1003 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0909 1330413000 850 6343,6
1004 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 013 0909 1360000000

здравоохранения Свердлове кой областш) 77216,1
1005 Подготовка специалистов с высшим 013 0909 1360] 10000

образованием ДЛЯ удовлетворения кадровой
потребности учреждений здравоохранения
Свердловекой области 74036,8

1006 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0909 1360] 10000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 74036,8

1007 Ежемесячная денежная компенсация части 013 0909 ]360610000
расходов на оплату жилого помещения по
договору найма (поднайма) жилых помещений
отдельным категориям граждан из числа
медицинских работников 3179,3

1008 Субсидии бюджетным учреждениям 0]3 0909 1360610000 6]0 2873,0
1009 Субсидии автономным учреждениям 013 0909 13606]0000 620 306,3
1010 Подпрограмма «Меры социальной поддержки, 013 0909 1370000000

обеспечение лекарственными препаратами,
изделиями медицинского назначения,
продуктами лечебного питания отдельных
категорий граждан» 22685,4

]О] 1 Финансовое обеспечение расходов на 0]3 0909 13702R3820
организационные мероприятия, связанные с
обеспечением лиц лекарственными
препаратами, предназначенными ДЛЯ лечения
больных злокачественными новообразованиями
лимфоидной, кроветворной и родственных им
тканей, гемофилией, муковисцидозом,
гипофизарным нанизмом, болезнью Гоше,
рассеянным склерозом, а также после
трансплантации органов и (или) тканей ]4186,2

1012 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0909 13702RЗ820 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 14186,2

1013 Про ведение экспертизы качества 013 0909 1371313000
лекарственных средств, изготавливаемых
аптеками 8499,2

1014 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0909 ]371313000 610 8499,2



187

] 2 3 4 5 6 7
1015 Подпрограмма "Иные вопросы в сфере 013 0909 1380000000

здравоохранения» 256049,9

1016 Мероприятия по обеспечению оборудованием 013 0909 1380110000
государственных медицинских организаций 225398,0

1017 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 1380110000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 225398,0

1018 Прочие централизованные мероприятия 013 0909 1380210000 29871,9

1019 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 1380210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 29871,9

1020 Мероприятия, направленные на поддержку 013 0909 1380310000
старшего поколения в Свердповской области 180,0

1021 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 1380310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 180,0

1022 Поощрение на конкурсной основе сельских 013 0909 1380547400
поселений - победителей конкурса «Трезвое
село» 600,0

1023 Иные межбюджетиые трансферты 013 0909 1380547400 540 600,0

1024 Подпрограмма «Обязательное медиuинское 013 0909 13БООООООО
страхование» 1176843,2

1025 Дополнительное финансовое обеспечение 013 0909 13Б0247900
реализаuии территориальной программы
обязательного медицинского страхования в
пределах базовой программы обязательного
медицинскогострахования 1094344,5

1026 Межбюджетные траисферты бюджетам 013 0909 13Б0247900 580
территориальных фондов обязательного
медицинского страхования 1094344,5

1027 Дополнительное финансовое обеспечение 013 0909 13Б0347600
оказания медиuинской помощи в
муниципальных учреждениях здравоохранения
города Екатериибурга в рамках
территориальной программы обязательного
медицинского страхования 82498,7

1028 Иные межбюджетные трансферты 013 0909 13Б0347600 540 82498,7

1029 Подпрограмма «Осуществление переданных 013 0909 13ГООООООО
государственных полномочий Свердловской
области по организации оказания медицинской
помощи» 298397,2

1030 Финансовое обеспечение переданных 013 0909 13ГО147200
государственных полномочий Свердлове кой
области по организаuии оказания медиuинской
помощи 279994,0

1031 Субвенции 013 0909 13ГО147200 530 279994,0

1032 Реализация мер по поэтапному повышению 013 0909 13Г0247100
средней заработной платы медицинских
работников муниципальных учреждений
здравоохранения города Екатеринбурга в
рамках переданных государственных
полномочии Свердловекой области по
организации оказания медицинской помощи 18403,2



188

I 2 3 4 5 6 7
1033 Иные межбюджетные трансферты 013 0909 13Г0247100 540 18403,2
1034 Подпрограмма «Обеспечение реализации 013 0909 13ДООООООО

государственной про граммы Свердловекой
области «Развитие здравоохранения
Свердловекой области до 2024 года» 316545,9

1035 Обеспечение деятельности государственных 013 0909 13ДОl11000
органов (uентральный аппарат) 119181,2

1036 Расходы на выплаты персоналу 013 0909 13ДОl11000 120
государственных (муниципальных) органов 117302,0

1037 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 13ДОI 11000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1858,7

1038 Исполнение судебных актов 013 0909 13Д011 1000 830 20,4

1039 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0909 13ДОl 11000 850 0,1

1040 Обеспечение деятельности государственных 013 0909 13Д028 1000
органов (центральный аппарат) при
осуществлении полномочий Российской
Федерации, переданных органам
государственной власти Свердловекой области,
за счет средств областного бюджета 2902,4

1041 Расходы на выплаты персоналу 013 0909 13ДО281000 120
государственных (муниuипальных) органов 2902,4

1042 Финансовое обеспечение государственных 013 0909 13Д0313000
организаций, обеспечивающих деятельность
государственных медицинских организаций,
подведомственных Министерству
здравоохранения Свердловской области 190679,0

1043 Расходы на выплаты персоналу казенных 013 0909 13Д0313000 110
учреждений 121481,2

1044 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ 013 0909 13Д0313000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 67166,9

1045 Уплата налогов, сборов и иных платежей 013 0909 13ДО313000 850 2030,9

1046 Осуществление переданных полномочий 013 0909 13ДО459800
Российской Федерации в сфере охраны
здоровья 3783,3

1047 Расходы на выплаты персоналу 013 0909 13Д0459800 120
государственных (муниципальных) органов 3783,3

1048 Подпрограмма «Развитие информатизации в 013 0909 I3ЖООООООО
здравоохранении» 92479,6

1049 Создание и сопровождение единого 013 0909 13Ж0110000
информационного пространства для увеличения
доли медицинских организаций, использующих
единую национальную систему электронных
медицинских карт 48780,4

1050 Субсидии бюджетным учреждениям 013 0909 13ЖОl10000 610 48780,4

1051 Формирование и ведение первичных 013 0909 13Ж0210000
медиuинских документов в электронной форме 36579,2

1052 Иные закупки товаров, работ и услуг для 013 0909 13Ж0210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд. 36579,2



189

1 2 3 4 5 6 7
1053 У совершенствование, доработка и 013 0909 13Ж0310000

сопровождение централизованных сер висов в
части расписаний амбулаторных приемов
медицинских специалистов в рамках первичной
медико-санитарной помощи 1000,0

1054 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 013 0909 13Ж0310000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 1000,0

1055 Внедрение и сопровождение информационной 013 0909 ]3Ж0410000
системы диспетчеризаuии и мониторинга
санитарного автотранспорта 6120,0

1056 Иные закупки товаров, работ и услуг ШIЯ 013 0909 13Ж0410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 6120,0

1057 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 013 1000 20214753,6
1058 Социальное обеспечение населения 013 1003 20187426,8
1059 Государственная программа Свердловекой 013 1003 1300000000

области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 годю> 20187426,8

1060 Подпрограмма «Совершенствование оказания 013 1003 1320000000
специализированной, вклнэчая
высокотехнологичную, медицинской помощи,
скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощю> 62652,0

1061 Единовременное пособие донору, безвозмездно 013 1003 1320717000
сдавшему кровь и (или) ее компоненты в
течение года в объеме, равном трем
максимально допустимым дозам крови и (или)
ее компонентов 62652,0

1062 Публичные нормативные социальные выплаты 013 1003 1320717000 310
гражданам 62652,0

1063 Подпрограмма «Кадровое обеспечение 013 1003 1360000000
здравоохранения Свердловской области» 105450,0

1064 Государственная поддержка медицинских 013 1003 1360217000
работников, поступивших на работу в
областные государственные и муниципальные
учреждения здравоохранения Свердловекой
области 30450,0

1065 Публичные нормативные социальные 'Выплаты 0]3 1003 1360217000 310
гражданам 30450,0

1066 Осуществление единовременных 013 1003 1360451360
компенсационных выплат отдельным
категориям медицинских работников за счет
межбюджетных трансфертов из
Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Свердловской
области 45000,0

1067 Публичные нормативные социальные выплаты 013 1003 1360451360 3]0
гражданам 45000,0

1068 Осуществление единовременных 013 ]003 1360517000
компенсационных выплат отдельным
категориям медицинских работников 30000,0



190

] 2 3 4 5 6 7
]069 Публичные нормативные социальные выплаты 013 1003 ]3605]7000 310

гражданам 30000,0
1070 Подпрограмма «Меры социальной поддержки, 0]3 1003 ]370000000

обеспечение лекарственными препаратами,
изделиями медицинского назначения,
продуктами лечебного питания отдельных
категорий граждан» 753902, ]

1071 Меры социальной поддержки по обеспечению 0]3 1003 13705]7000
проживающих в Свердловекой области больных
целиакией специализированными продуктами
лечебного питания 2547,0

1072 Социальные выплаты гражданам, кроме 0]3 1003 13705]7000 320
публичных нормативных социальных выплат 2547,0

1073 Меры социальной поддержки проживающих в 0]3 1003 13706]7000
Свердловекой области беременных женщин,
кормящих матерей, детей в возрасте до трех лет
по обеспечению полноценным питанием, детей,
страдающих фенилкетонурией, галю<тоземией,
лейцинозом, адренолейкодистрофией,
тяжелыми формами пищевой аллергии с
непереносимостью белков коровьего молока, и
детей с экстремально низкой массой при
рождении специализированными продуктами
лечебного питания 450010,0

1074 СОЩ1альные выплаты гражданам, кроме 0]3 1003 1370617000 320
публичных нормативных социальных выплат 4500]0,0

1075 Единовременное пособие медицинским и иным 0]3 1003 13707]7000
работникам, подвергающимся риску заражения
при исполнении служебных обязанностей на
территории Свердловской области,
замещающим должности в соответствии с
утвержденным перечнем, в связи с назначением
страховой пенсии при наличии стажа работы не
менее 25 лет в соответствии с Законом
Свердловекой области «Об охране здоровья
граждан в Свердловекой областю> 720,0

]076 Публичные нормативные социальные выплаты 0]3 1003 13707] 7000 310
гражданам 720,0

]077 Меры социальной поддержки по обеспечению 013 1003 1370817000
отдельных категорий граждан протезно-
ортопедическими изделиями в соответствии с
Законом Свердловекой области «Об охране
здоровья граждан в Сверд;ювской областю> ]2744,1

1078 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 ]003 13708]7000 320
публичных нормативных СОЩ1альныхвыплат 815,9

1079 Субсидии бюджетным учреждениям 013 ]003 1370817000 610 ]] 928,2



191

1 2 3 4 5 6 7
1080 Обеспечение бесплатного изготовления и 013 1003 1370917000

ремонта зубных протезов в соответствии с
Законом Свердловекой области «О социальной
защите граждан, проживающих на территории
Свердловекой области, получивших увечье или
заболевание, не повлекшие инвалИДНОСТИ,при
прохождении военной службы или службы в
органах внутренних дел Российской Федерации
в период действия чрезвычайного положения
либо вооруженного конфликтю) 14,0

1081 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 1003 13709]7000 320
публичных нормативных социальных выплат 14,0

1082 Обеспечение бесrшзтного изготовления и 013 1003 1371017000
ремонта зубных протезов отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой области» 274527,0

1083 Социальные выплаты гражданам~кроме 013 1003 1371017000 320
публичных нормативных социальных выплат 274527,0

1084 Обеспечение бесплатного изготовления и 013 1003 1371117000
ремонта зубных протезов ДЛЯ тружеников тыла
в соответствии с Законом Свердловской
области «О социальной под..аержке ветеранов в
Свердловской области» 6573,0

1085 Социальные выплаты гражданам~кроме 013 1003 1371117000 320
публичных нормативных социальных выплат 6573,0

]086 Обеспечение бесплатного изготовления и 013 1003 1371217000
ремонта зубных протезов в соответствии с
Законом Свердловской области «О социальной
поддержке реабилитированных лиц и лиц,
"ризнанных пострадавшими от политических
репрессий, в Свердловской области» 6767,0

]087 Социальные выплаты гражданам~кроме 013 1003 1371217000 320
публичных нормативных социальных выплат 6767,0

1088 Подпрограмма «Обязательное медицинское 013 1003 13БООООООО
страхование» 19265422,7

1089 Обязательное медицинское страхование 013 1003 13БО117000
неработающего населения 19265422,7

1090 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 1003 13БО117000 320
публичных нормативных социальных выплат 19265422,7

1091 Охрана семьи и детства 013 1004 27326,8
]092 Государственная программа Свердловской 013 1004 1300000000

области «Развитие здравоохранения
Свердловской области до 2024 года» 27326,8

]093 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 013 1004 1390000000
здравоохранения Свердлове кой области» 27326,8

1094 Предоставление детям-сиротам и детям~ 013 1004 1390417000
оставшимся без попечения родителей, мер
социальной поддержки 27326,8

1095 Социальные выплаты гражданам, кроме 013 ]004 1390417000 320
публичных нормативных социальных выплат 27326,8

1096 Министерство культуры Свердловекой 014
области 3209166,6



192

1 2 3 4 5 6 7
1097 ОБРАЗОВАНИЕ 014 0700 664938,5

1098 Общее образование 014 0702 29988,8

1099 Государственная программа Свердловекой 014 0702 1400000000
области «Развитие культуры в Свердловекой
области до 2024 года» 29988,8

1100 Подпрограмма "Развитие образования в сфере 014 0702 1420000000
кулыуры и искусствю) 29988,8

11О 1 Организация предоставления среднего 014 0702 1424313000
профессионального образования 29988,8

1102 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0702 1424313000 610 29988,8

1103 Дополнительное образование детей 014 0703 55651,9

1104 Государственная программа Свердловекой 014 0703 1400000000
области «Развитие кульryры в Свердловекой
области до 2024 годю> 55651,9

1105 Подпрограмма "Развитие образования в сфере 014 0703 1420000000
культуры и искусства» 55651,9

1106 Обеспечение меры социальной поддержки по 014 0703 1424146600
бесплатному получению художественного
образования в муниципальных организациях
дополнительного образования, в том числе в
домах детского творчества, детских школах
искусств, детям-сиротам, детям, оставшимся без
попечения родителей, и ИНЫМ категориям
несовершеннолетних граждан, нуждающихся в
социальной поддержке 55651,9

1107 Иные межбюджетные трансферты 014 0703 1424146600 540 55651,9
1108 Среднее профессиоиальное образование 014 0704 577672,8
1109 Государственная программа Свердловекой 014 0704 1400000000

области «Развитие культуры в СвердJЮВСКОЙ
области до 2024 годю> 577672,8

111О Подпрограмма «Развитие образования в сфере 014 0704 1420000000
кулыуры и искусства» 577672,8

1111 Организация предоставления среднего 014 0704 1424313000
профессионального образования 533778,7

1112 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0704 1424313000 610 533778,7
1113 Обеспечение мероприятий по укреплению и 014 0704 1424410000

развитию материально-технической базы
государственных профессиональных
образовательных организаций 36451,0

1114 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0704 1424410000 610 34889,0
1115 Субсидии автономным учреждениям 014 0704 1424410000 620 1562,0
1116 Ремонт фасадов зданий государственных 014 0704 142451000Ф

профессиональных образовательных
организаuий Свердловской области в рамках
подготовки к проведению в 2018 году
чемпионата мира по Футболу 7000,0

11]7 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0704 142451000Ф 610 7000,0



193

1 2 3 4 5 6 7
1118 Предоставление субсидий государственным 014 0704 1424610000

профессиональным организациям Свердлове кой
области на организацию адресной поддержки
творчески одаренных детей и молодежи,
направленной на создание благоприятных
условий для их обучения и развития
способностей 443,1

1119 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0704 1424610000 610 443,]
1120 Молодежная политика 014 0707 1060,0
1121 Государственная программа Свердлове кой 014 0707 1400000000

области «Развитие культуры в Свердловекой
области до 2024 годю) 1060,0

1122 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 014 0707 1420000000
культуры и искусства» 1060,0

1123 Организация отдыха и оздоровления детей и 014 0707 142401000Л
подростков в Свердлове кой области 1060,0

1124 Иные закупки товаров, работ и услуг для 014 0707 142401000Л 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1060,0

1125 Другие вопросы в области образования 014 0709 565,0
1126 Государственная программа Свердлове кой 014 0709 1400000000

области «Развитие культуры в Сверд)IОВСКОЙ
области до 2024 годю> 565,0

1127 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 014 0709 1420000000
культуры и искусства» 565,0

1128 Выплата пре-мий, стипендий в сфере 014 0709 1424210000
образования 565,0

1129 Стипендии 014 0709 1424210000 340 270,0
1130 Премии и гранты 014 0709 1424210000 350 295,0
1131 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 014 0800 2516289,5
1132 Культура 014 0801 2466087,3

1133 Государственная про грамма Свердловекой 014 0801 1400000000
области «Развитие культуры в Свердловекой
области до 2024 годю) 2466087,3

1134 Подпрограмма «Развитие культуры и 014 0801 1410000000
искусства» 2466087,3

1135 Организация деятельности государственных 014 0801 1410613000
музеев, приобретение и хранение музейных
предметов и музейных коллекuий 328129,1

1136 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 14]0613000 610 123465,3

1137 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 1410613000 620 204663,8

1138 Организация библиотечного обслуживания 014 0801 1410713000
населения, формирование и хранение
библиотечных фондов государственных
библиотек 179715,7

1139 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 1410713000 610 66774,7

1140 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 1410713000 620 112941,0

1141 Организаuия деятельности учреждений 014 0801 14]0813000
культуры и искусства культурно-досуговой
сферы 240039,4

1142 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 1410813000 610 21909,3

1143 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 1410813000 620 218130,1



194

1 2 3 4 5 6 7
1144 Организация деятельности государственных 014 0801 1410913000

театров и концертных организаций 973495,6
1145 Субсидии автономным учреждениям 0]4 0801 ]410913000 620 973495,6
] ]46 Модернизация и укрепление материально- 014 080] ]411010000

технической базы государственных учреждений
кулыуры, оснащение современными системами
и средствами обеспечения сохранности и
безопасности фОНДОВ, людей и зданий 72092,1

] ]47 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 1411010000 6]0 40,0
]]48 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 1411010000 620 72052,1
] ]49 Реализация мероприятий в сфере кулыуры и 014 0801 1411110000

искусства, в том числе культурно-массовых
мероприятий (фестивалей, смотров, КОНКурСОВ),
направленных на поддержку самодеятельного
художественного творчества, проведение
творческих мероприятий (KOНl\.)'pCOB,

фестивалей) для детей ]2640 1,3
1150 Иные закупки товаров, работ и услуг для 014 080] 1411110000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 350,0

] 151 СуБСИДИИбюджетным учреждениям 014 0801 ]411]]0000 610 8350,0
1152 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 ]4]]]]0000 620 ]]7701,3
1153 Расширение спектра передвижных услуг в 0]4 0801 ]4] ]3]0000

сфере культуры и искусства ]000,0
1]54 Субсидии автономным учреждениям 0]4 0801 14] ]3]0000 620 ]000,0
1155 Государственная поддержка производства 0]4 0801 14114]0000

документальных фильмов социально значимой
тематики, анимационных и короткометражных
фильмов для семейной аудитории 4000,0

1156 Субсидии автономным учреждениям 0]4 0801 1411410000 620 4000,0
1157 Предоставление грантов Губернатора 0]4 080] 1411546900

Свердловекой области учреждениям культуры н
искусства, фондам, некоммерческим
партнерствам и автономным некоммерческим
организациям, осушествляющим культурную
деятельность на территории Свердловской
области 50000,0

1158 Иные межбюджетные трансферты 0]4 080] 1411546900 540 15000,0
]]59 Субсидии автономным учреждениям 0]4 0801 1411546900 620 28000,0
] ]60 Субсидии некоммерческим организациям (за 0]4 080] 1411546900 630

исключением государственных
(муиицнпальных) учреждений) 7000,0

1161 Предоставление государственной поддержки в 0]4 0801 14]]6]0000
форме субсидий некоммерческим
организаuиям, не являющимся
государственными и мунищшальными
учреждениями, в сфере культуры ]500,0

1162 Субсидии некоммерческим организациям (за 0]4 0801 141 ]6]0000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) ]500,0

1163 Выплата премий, стипендий в сфере КУЛЬ1)'рыи 014 080] 14118]0000
искусства 4280,0

1164 Премии и гранты 014 0801 1411810000 350 4280,0



195

I 2 3 4 5 6 7
] 165 Выплата денежного поощрения лучшим 014 0801 14123R5190

муниципальным учреждениям культуры,
нахоДЯщимся на территориях сельских
поселений Свердловекой области, и лучшим
работникам муниципальных учреждений
культуры, находящихся на территориях
сельских поселений Свердловекой области 6320,0

1166 Су6сидии 0]4 0801 14123R5190 520 6320,0
1167 Проведение ремонтных работ в зданиях и 0]4 0801 1412546300

помещениях, в которых размещаются
муниципальные учреждения культуры,
приведение в соответствие требованиям норм
пожарной безопасности и санитарного
законодательства и (или) оснащение таких
учреждений специальным оборудованием,
музыкальным оборудованием, инвентарем и
музыкалЬНЫМИинструментами 71500,0

1168 Субсидии 014 0801 1412546300 520 7]500,0
] 169 Информатизация муниципальных библиотек, в 014 080] 14127R5190

том числе комплектование книжных фОНДОВ

(включая приобретение электронных версий
книг и приобретение (подписку) периодических
изданий), приобретение компьютерного
оборудования и лицензионного программного
обеспечения, подключение муниципальных
библиотек к сети «Мнтернет» и развитие
системы библиотечного дела с учетом задачи
расширения информационных технологий и
оuифровки 4662,2

1170 Субсидии 014 0801 ]4127R5190 520 4662,2
1171 Реализация мероприятий по обеспечению 014 0801 ]4]3]R0270

доступности приоритетных объектов и услуг в
приоритетных сферах жизнедеятельности
инвалидов и других маломобильных групп
населения 5000,8

1172 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 ]4]3IR0270 6]0 3085,8
1173 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 14131R0270 620 19]5,0

1174 Реализация мероприятий в сфере реабилитации 014 0801 ]4131R5]40
и абилитации инвалидов 2800,0

1175 Субсидии бюджетным учреждениям 0]4 0801 14131R5140 610 2800,0
] 176 Субсидии федеральному казениому 0]4 0801 1413386000

предприятию для осуществления капитального
ремонта зданий, в которых размещается
Екатеринбургский государственный цирк 100000,0

1177 Субсидии юридическим лицам (кроме 014 080] ]4] 3386000 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг ]00000,0

1178 Оснащение кинотеатров необходимым 014 0801 ]4]34R0270
оборудованием для осущеС1Вления кинопоказов
с подготовленным субтитрированием и
тифлокомментированием 300,0



196

1 2 3 4 5 6 7
1179 Субсидии 014 0801 14134R0270 520 300,0
1180 Реализация мероприятий, направленных на 014 0801 14136R5160

укрепление единства российской нации и
этнокультурное развитие народов России,
проживающих в Свердловекой области 9541,5

1181 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0801 14136R5160 610 3570,0
1182 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 14136R5160 620 3060,0
1183 Субсидии некоммерческим оргаювациям (за 014 0801 14136R5160 630

исключением государственных
(муниципапьных) учреждений) 2911,5

1184 Ремонт фасадов зданий государственных 014 0801 141381000Ф
учреждений культуры Свердлове кой области в
рамках ПОДГОТОВКИ к проведенlПO в 2018 году
чемпионата мира по футболу 82600,0

1185 СубсlЩИИ бюджетным учреждениям 0]4 0801 141381000Ф 610 13600,0
1186 Субсидии автономным учреждениям 014 0801 141381000Ф 620 69000,0
1187 Субсидии на поддержку творческой 014 0801 14158R5580

деятельности муниuипальных театров в городах
с численностью населения до 300 тысяч человек 39028,0

1188 Субсидии 014 0801 14158R5580 520 39028,0
1189 Проведение работ по установке скульптурной 014 0801 1415946БОО

КОМПОЗИЦИИ «Маски скорбю) Э.Неизвестного в
городе Екатеринбурге 25000,0

1190 Иные межбюджетные трансферты 014 0801 14 15946БОО 540 25000,0
1191 Реализация мер по поэтапному повышению 014 0801 1416046500

средней заработной маты работников
муниципальных учреждений кулыуры 138681,6

1192 Субсидии 014 0801 1416046500 520 138681,6
1193 Другие вопросы в области культуры, 014 0804

кинематографии 50202,2
1194 Государственная программа Свердловекой 014 0804 1400000000

области «Развитие культуры в Свердловской
области до 2024 годю) 50202,2

1195 Подпрограмма "Развитие культуры и 014 0804 1410000000
искусства» 4077,5

1196 Обеспечение мероприятий по реализации мер в 014 0804 1412010000
области профилактики терроризма и
экстремизма,противодействия
распространению наркомании, алкоголизма и
токсикомании, лрофилактики правонарушений
на территории Свердловской области )] 13,7

1197 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0804 1412010000 610 300,0
]]98 Субсидии автономным учреждениям 014 0804 1412010000 620 813,7
1199 Реализация мероприятий в сфере культуры, 014 0804 1412]]0000

направленных на патриотическое воспитание
граждан в Свердловской области 2963,8

1200 Субсидии бюджетным учреждениям 014 0804 1412]]0000 610 2125,0
1201 Субсидии автономным учреждениям 014 0804 1412]]0000 620 838,8
1202 Подпрограмма «Обеспечение реализации 014 0804 1430000000

государственной про граммы Свердловекой
области «Развитие культуры в Свердловской
области до 2024 года» 46124,7



197

] 2 3 4 5 6 7
1203 Обеспечение деятельности государственных 014 0804 1434811000

органов (центральный аппарат) 37742,8
1204 Расходы на выплаты персоналу 014 0804 1434811000 120

государственных (муниципальных) органов 36240,2
1205 Иные закупкн товаров, работ н услуг дЛя 014 0804 1434811000 240

обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 1502,6

1206 Методическая работа в сфере культуры и 014 0804 1435613000
художественного образования 8381,9

1207 Субсидни бюджетным учреждеиням 014 0804 1435613000 610 8381,9
1208 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 014 1000 11369,0
1209 Социальное обеспечение населения 014 1003 5469,0
1210 Государственная программа Свердловекой 014 1003 1400000000

области «'Развитие КУЛЬ1УРЫ в Свердловекой
области до 2024 годю> 5469,0

1211 Подпрограмма «Развитие культуры и 014 1003 1410000000
искусства» 4200,0

1212 Выплата ежемесячного пособия 014 1003 1411917000
профессиональным творческим работникам -
ветеранам Свердлове кой области 4200,0

1213 Социальные выплаты гражданам, кроме 014 1003 1411917000 320
публичных нормативных социальных выплат 4200,0

1214 Подпрограмма "Обеспечение реализации 014 1003 1430000000
государственной программы СвердJIОВСКОЙ

области «Развитие культуры в Свердгювской
области до 2024 годю> 1269,0

1215 Единовременное пособие на обзаведение 014 1003 1435717000
хозяйством специалистам, поступившим на
работу в областные государственные и
муниципальные организации Свердловской
области 1269,0

1216 Публичные нормативные социальные выплаты 014 1003 1435717000 310
гражданам 1269,0

1217 Охрана семьи и детства 014 1004 5900,0
1218 Государственная программа Свердловекой 014 1004 1400000000

области «Развитие культуры в Свердловекой
области до 2024 года» 5900,0

1219 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 014 1004 1420000000
культуры и искусства» 5900,0

1220 Организация предоставления среднего 014 1004 1424313000
профессионального образования 5900,0

1221 Социальные выплаты гражданам, кроме 014 1004 1424313000 320
публичных нормативных социальных выплат 5900,0

1222 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 014 1200 16569,6

1223 Периодическая печать и издательства 014 1202 16569,6
1224 Государственная программа Свердловской 014 1202 1400000000

области «РаЗВlпие кулы)'ры в Свердлове кой
области до 2024 годю> 16569,6

1225 Подпрограмма «Развитие культуры и 014 1202 14]0000000
искусства» 16569,6

1226 Издание региональных журналов 014 1202 1410513000 16569,6
1227 Субсидии бюджетным учреждениям 014 1202 1410513000 610 8703,0



198

1 2 3 4 5 6 7
1228 Субсидии автономным учреждениям 014 1202 1410513000 620 7866,6

1229 Министерство соuиальной ПОЛИТИКИ 015
Свердловекой области 41096460,7

1230 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 015 0100 625200,0
1231 Другие общегосударственные вопросы 015 0113 625200,0

1232 Государственная проrpзммз Свердловекой 015 0113 1500000000
области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловекой области
до 2024 годю) 625200,0

]233 Подпрограмма «Развитие человеческого 015 0113 1530000000
потенциала, повышение уровня социальной
защишенности населения») 625200,0

]234 Пенеионное обеспечение государственных 015 0113 153ПJ 10000
гражданских служащих Свердловекой области в
соответствии с Законом Свердловекой области
«Об особенностях государственной
гражданской службы Свердловекой области» 625200,0

1235 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 0113 153ПJ 10000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 7482,4

1236 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 0113 153П11 0000 320
публичных нормативных социальных выrшат 617717,6

1237 ОБРАЗОВАНИЕ 0]5 0700 22746,5

1238 Среднее профессиональное образование 015 0704 3344,0

1239 Государственная программа Свердловекой 015 0704 1500000000
области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловекой области
до 2024 годю) 3344,0

1240 Подпрограмма «Повышение качества и 015 0704 1510000000
доступности социального обслуживания.
Обеспечение соответствия системы социальных
услуг современной структуре потребностей
общества» 3344,0

1241 Оказание услуг (выполнение работ) по 015 0704 1510313000
обучению инвалидов 3344,0

1242 Субсидии бюджетным учреждениям 015 0704 1510313000 610 3344,0

1243 Профессиональная подготовка, переподготовка 015 0705
и повышение квапификаuии 8924,6

1244 Государственная программа Свердловекой 015 0705 1500000000
области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловекой области
до 2024 годю> 8924,6

1245 Подпрограмма «Повышение качества и 0]5 0705 1510000000
доступности социального обслуживания.
Обеспечение соответствия системы социальных
услуг современной структуре потребностей
обществю) 8924,6

1246 Оказание услуг (выполнение работ) по 015 0705 1510313000
обучению инвалидов 8924,6

]247 Субсидии бюджетным учреждениям 015 0705 ]510313000 610 8924,6

]248 Молодежная политика 015 0707 10477,9



199

1 2 3 4 5 6 7
1249 Государственная про грамма Сверд;ювской 015 0707 1500000000

области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловекой области
до 2024 год"> 10477,9

1250 Подпрограмма «Счастливая семья» 015 0707 1540000000 10477,9
1251 Организация отдыха и оздоровл~ния детей и 015 0707 154П11000Л

подростков в СвеРдJ10ВСКОЙ области 10477,9
1252 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 0707 154П11000Л 320

публичных нормативных социальных выплат 10477,9
1253 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 015 1000 40448514,2
1254 Социальное обслуживание населения 015 1002 6171709,3
1255 Государственная программа Свердловекой 015 1002 1500000000

области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Сверпловской области
до 2024 год",> 6171605,7

1256 Подпрограмма «Повышение качества и 015 1002 1510000000
ДОС1)'ПНОСТИ социального обслуживания.
Обеспечение соответствия системы социальных
услуг современной структуре потребностей
общества» 6138473,0

1257 Капитальные вложения в объеl\'"ТЫ капитального 015 1002 1510216000
строительства государственной собственности
Свердловской области в соответствии с
инвестиционными проектами сметной
стоимостью не более 500 МШ1лионов рублей 11868,0

1258 Субсидии бюджетным и автономным 015 1002 1510216000 460
учреждениям, государственным
(муниципальным) уиитарным предприятиям иа
осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства
государствеиной (муниципальной)
собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципаль~)собственность 11868,0

1259 Оказание услуг (выполнение работ) по 015 1002 1510413000
социальному обслуживанию в стационарной
IФорме 1428259,8

1260 Расходы на выплаты персонапу казенных 015 1002 1510413000 110
учреждений 295689,0

1261 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1002 1510413000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужц 90324,1

1262 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1002 1510413000 610 60835,1
1263 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 1510413000 620 980785,5
1264 Исполнение судебных актов 015 1002 1510413000 830 7,0
1265 Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 1002 1510413000 850 619,1
1266 Оказание услуг (выполнение работ) по 015 1002 1510513000

социальному обслуживанию семьи и детей 2168708,8
1267 Расходы на выплаты персоналу казенных 015 1002 1510513000 11О

учреждений 731114,2
1268 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1002 1510513000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 242049,7



200

1 2 3 4 5 6 7
1269 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1002 1510513000 320

публичных нормативных социальных выплат 804,8
1270 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1002 1510513000 610 401054,2
1271 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 1510513000 620 778141,6
1272 Исполнение судебных актов 015 1002 1510513000 830 45,2
1273 Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 1002 1510513000 850 15499,1
1274 У крепление материально-технической базы 015 1002 1510610000

организаций социального обслуживания
населения СвеРдJ10ВСКОЙобласти 7264,2

1275 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 1510610000 620 7264,2
1276 Укрепление материально-технической базы 015 1002 15106R2090

организаций социального обслуживания
населения Свердловекой области за счет
субсидии, предоставляемой Пенеионным
фондом Российской Федерации 9629,2

1277 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 15106R2090 620 9629,2
1278 Выплата компенсации поставщику или 015 1002 1510810000

поставщикам социальных услуг, которые
включены в реестр поставщиков социальных
услуг Свердповской области, но не участвуют в
выполнении государственного задания 4000,0

1279 Субсидии некоммерческим организациям (за 015 1002 1510810000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 4000,0

1280 Оказание услуг (выполнение работ) по 015 1002 1510913000
социальному обслуживанию граждан пожилого
возраста, инвалидов и лиц, попавших в трудную
жизненную ситуацию 2414684,3

1281 Расходы на выплаты персоналу казенных 015 1002 1510913000 11О
учреждений 22948,4

1282 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1002 1510913000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4264,2

1283 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1002 1510913000 610 236230,4
1284 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 1510913000 620 2121416,6
1285 Субсидии некоммерческим организациям (за 015 1002 1510913000 б30

исключением государственных
(муниципалЬНЬJХ) учреждений) 29803,7

1286 Уплата налогов, сборов и иных платежей 015 1002 1510913000 850 21,0
1287 Реализация мероприятий по реабlШИтации и 015 1002 15113R5140

абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалидов, в рамках оказания социальных услуг
в организациях социального обслуживания
Свердловской области 92127,2

1288 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 15113R5140 620 92127,2
1289 Приобретение, ремонт, поверка, обслуживание 015 1002 15114R5140

технических средств реабилитации, адаптации и
ухода Д)Iя оказания социальных услуг по
временному обеспечению техническими
средствами реабилитации, адаптации и ухода 1931,5

1290 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1002 15114R5140 610 220,0
1291 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 15114R5140 620 1711,5
1292 Подпрограмма «Активное старшее поколение» 015 1002 1560000000 33132,7



201

J 2 3 4 5 6 7
1293 Мероприятия, направленные на поддержку 015 1002 1560210000

старшего поколения в СверД)IOВСКОЙ области 25457,0
1294 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1002 1560210000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8600,0

1295 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 1560210000 620 16857,0
1296 Мероприятия, направленные на памержку 015 1002 15602R0270

старшего поколения в Свердлове кой области, в
части обеспечения доступности "риоритетных
объектов и услуг в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалИДОВи других
малом обильных групп населения 5000,0

1297 Субсидии автономным учреждениям 015 1002 15602R0270 620 5000,0
1298 Обучение компьютерной грамотности 015 1002 1560610000

неработающих пенеионеров 1150,6
1299 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1002 1560610000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1150,6

1300 Обучение компьютерной грамотности 0]5 1002 15606R2090
неработающих пенеионеров за счет субсидии,
предоставляемой Пенсионным фондом
Российской Федерации 1525,1

1301 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1002 15606R2090 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1525,1

1302 Непрограммные направления деятельности 015 1002 7000000000 103,6
1303 Оказание услуг (выполненне работ) 015 1002 7009013000

государственными учреждениями 103,6
1304 Иные закупкн товаров, работ н услуг для 015 1002 7009013000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 103,6

1305 Социальное обеспечение населения 015 1003 18815189,4
1306 Государственная программа Свер.дловской 015 1003 1500000000

области «СОllиальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловской области
до 2024 годю> 18815189,4

1307 Подпрограмма «Развитие человеческого 015 1003 1530000000
потенциала, повышение уровня социальной
защищенности населения» 18814619,1

1308 Выплата социального пособия на погребение в 015 1003 15322171 03
соответствии с постановлением Правительства
Свердлове кой области «О мерах по реализации
Федерального закона от 12 января 1996 года
NQ8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 45329,0

1309 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1532217103 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600,0

1310 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1532217103 310
гражданам 44729,0



202

] 2 3 4 5 6 7
]3]] Возмещение стоимости услуг, предоставляемых 0]5 1003 1532217204

согласно гарантированному перечmo услуг по
погребению, специализированной службе по
вопросам похороннога дела за услуги по
погребению в соответствии с постановлением
Правительства Свердлове кой области «О мерах
по реализации Федерального закона от
]2 января] 996 года и. 8-ФЗ «О погребении и
похороннам деле) 8БО] ,8

1312 Социальные выплаты гражданам, кроме 0]5 1003 15322]7204 320
публичных нормативных социальных выплат 860] ,8

1313 Единовременные пособия членам казачьих 0]5 ]003 15323 ]7105
обществ в соответствии с Законом
СвеРдJ10ВСКОЙ области «О российском
казачестве на территории Свердлове кой
области» ]28,2

1314 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 15323]7105 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 1,7

1315 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 ]5323]7105 310
гражданам 126,5

]З]6 Обеспечение бесплатного проезда по 015 1003 ]533]17107
территории Сверд;ювской области на
автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщении
отдельных категорий ветеранов в соответствии
с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловской областю> 40712],5

]3]7 Субсидии юридическим лицам (кроме 0]5 ]003 ]533117107 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 407121,5

]318 Единовременная денежная выплата в связи с 0]5 1003 1533117135
годовщиной Победы в Великой Отечественной
войие 1941-] 945 годов в соответствии с
Законом Свердловекой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой области» 50910,0

13]9 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 ]003 1533117135 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 693,0

1320 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]003 1533117135 310
гражданам 50217,0

1321 Выплата ежемесячного пособия лицам, 015 1003 1533117208
замещавшим должность руководителя
территориального объединеlШЯ организаций
профессиональных союзов, действующего на
всей территории Сверwювской области, в
соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свермовской области» 584,0



203

1 2 3 4 5 6 7
1322 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 1533117208 240

обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 8,0

1323 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117208 310
гражданам 576,0

1324 Ежемесячное пособие на опла1)' жилого 015 1003 1533117309
помещения и коммунальных услуг отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
Свермовской области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердлове кой области» 33162,5

1325 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533117309 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 372,7

1326 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117309 310
гражданам 32789,8

1327 Ежемесячное пособие на проезд по территории 0]5 1003 1533117410
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобlUIЬНОМ
транспорте общего пользования в пригородном
сообщении отдельным категориям ветеранов в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловской областю> 1851677,8

1328 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 0]5 1003 15331]7410 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 20]80,1

1329 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]003 1533117410 310
гражданам 1831497,7

1330 Предоставление один раз в два календарных 015 1003 1533117511
года при наличии медицинских показаний
одной бесплатной путевки на санаторно-
курортное лечение либо выплата один раз в два
календарных года денежной компенсации в
размере 1000 рублей вместо получения путевки
на санаторно-курортное лечение отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой областю> 2,0

1331 ПуБЛliчные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117511 310
гражданам 2,0

1332 Обеспечение оплаты в размере 50 процентов 015 1003 1533117612
стоимости проезда по территории Свердловской
области на железнодорожном и водном
транспорте в пригородном сообщении
отдельных категорий ветеранов в соответствии
с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой областю) 35034,5

1333 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1533117612 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лиuам - производителям товаров,
работ, услуг 35034,5



204

1 2 3 4 5 6 7
1334 Ежемесячные пособия на пользование услугами 015 1003 1533117713

местной телефонной связи, за исключением
беспроводной телефонной связи, на
пользование услугами ПРОБОДНОГО

радиовешания, на пользование платными
услугами телевизионного вешания,
компенсация 100 проuентов расходов на оплату
по действующим тарифам услуг по установке
телефона по месту жительства отдельным
категориям ветеранов в соответствии с Законом
Свердлове кой области «О соuиальной

I

поддержке ветеранов в Свердловекой области» 858605,2

1335 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 1533117713 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 9016,6

1336 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117713 310
Irnажданам 849588,6

1337 Ежегодная денежная компенсаuия расходов, 015 1003 1533117814
связанных с эксплуатацией транспортных
средств, в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердловекой области» 865,3

1338 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533117814 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11,3

1339 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117814 310
гражданам 854,0

1340 Обеспечение бесплатного проезда по 015 1003 1533117915
территории Свердловской области на
автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщении
тружеников тыла в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной
поддержке ветеранов в Свердлавской области» 3087,8

134] Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1533117915 810
некоммерческих организаW1Й),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 3087,8

1342 Ежемесячное пособие на проезд по территории 015 1003 1533117Бl6
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном
транспорте общего пользования в пригородном
сообшении труженикам тыла в соответствии с
Законом Свердловской области «О социальной
поддержке ветеранов в Свершювской области» 141147,3

1343 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533117Бl6 240
обеспечения государственных (МУНИlIИПальных)
нужд 1782,6

1344 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117Б16 310
гражданам 139364,7



205

1 2 3 4 5 6 7
]345 Бесплатное обеспечение при наличии 015 ]003 ] 533]] 7П 7

медицинских "оказаний протезами и протезна-
ортопедическими изделиями тружеников тыла в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой области» 7]4,3

1346 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 ]003 1533] ]7Гl7 320
публичных нормативных социальных выплат 714,3

1347 Предоставление один раз в два календарных 015 ]003 ]533117ДI8
года ПР" наличии медицинских показаний
ОДНОЙ бесплатной путевки на санаторна-
курортное лечение либо выплата ОДИН раз в два
календарных года денежной компенсации в
размере] 000 рублей вместо получения путевки
на санаторий-курортное лечение труженикам
тыла в соответствии с Законом Свердловекой
области «О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой областю) ]2473,1

]348 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 ]003 1533117Д18 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 42,2

]349 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 ]533] ]7Д]8 3]0
гражданам 2995,9

1350 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1003 ]533] ]7ДI8 320
публичных нормативных социальных выплат 9435,0

1351 Обеспечение бесплатного проезда по 015 ]003 ]533117Ж19
теРРIПОРИИ Сверлловской области на
железнодорожном и ВОДНОМ транспорте в
пригородном сообщении тружеников тыла в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой области» 2]]3,0

1352 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 ]003 1533117Жl9 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 2] 13,0

1353 Ежемесячные пособия на пользование услугами 015 1003 1533]]7И20
местной телефонной связи, за исключением
беспроводной телефонной связи, на
пользование услугами проводного
радиовещания, на пользование IШатными
услугами телевизионного вещания труженикам
тыла в соответствии с Законом Свердлове кой
области «О социальной поддержке ветеранов Б

Свердловской области» 56785,9

1354 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 0]5 1003 1533] 17И20 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 689,6

1355 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533] ]7И20 310
гражданам 56096,3



206

] 2 3 4 5 6 7
1356 Единовременное пособие инвалидам и 015 1003 1533117Л21

участникам Великой Отечественной войны на
проведение ремонта принадлежаших им не
менее пяти лет на праве собственности жилых
помещений, в которых они проживают, в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке ветеранов в
Свердловекой области» 152897,7

1357 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533117Л21 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1415,1

1358 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117Л21 310
гражданам 151482,6

1359 Компенсация расходов, возникших в связи с 015 1003 1533117Ц55
приобретением проездного билета, другого
проездного документа на ЛЬГОТНЫХ условиях
ДЛЯ проезда на городском пассажирском
транспорте и на автомобильном транспорте
общего пользования в пригородном сообщении
супруге (супруry) погибшего (умершего)
участника Великой Отечественной войны
1941-1945 годов, в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной
поддержке ветеранов в Сверд)IОВСКОЙ области» 78,3

1360 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533117Ц55 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,5

1361 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533117Ц55 310
гражданам 77,8

1362 Предоставление гражданам меры социальной 015 1003 1533217122
поддержки в соответствии с постановлением
Правительства Свердлове-кой области
«О предоставлении гражданам, получающим
страховые пенеии по старости, мер социальной
поддержки по оплате в размере 50 процентов
стоимости проезда по территории Свердловекой
области на железнодорожном транспорте
пригородного сообщения в период с 1 апреля по
31 октябрю) 35158,3

1363 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1533217122 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 35158,3

1364 Ежегодное пособие на проезд по территории 015 1003 1533317123
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном
транспорте общего пользования в пригородном
сообщении для отдеШ;tНЫХкатегорий граждан,
оказание мер социальной поддержки которых
относится к ведению Российской Федерации 326183,8



207

1 2 3 4 5 6 7
1365 Иные закупки тоааров, работ и услуг для 015 1003 1533317123 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4440,0

1366 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1533317123 310
гражданам 321743,8

1367 Обеспечение бесплатного проезда в 015 1003 1533717164
соответствии с постановлением Правительства
Свердлове кой области «О предоставлении
бесплатного проезда по территории
Свердловекой области на автомобильном
транспорте общего пользования (кроме такси)
междугородных маршрутов отдельным
категориям граждан, оказание мер социальной
поддержки которым ОТНОСИТСЯ к веденlПO
Российской Федерацию) 403641,8

1368 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1533717164 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 403641,8

1369 Единовременное пособие лиuам, наrpажденным 015 1003 1533817124
знаком отличия Свердлове-кой области «Совет
да любо вы), в соответствии с Законом
Свердловской области «О знаке отличия
СвердЛОВСКОЙобласти «Совет да любовь» 29588,0

1370 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1533817124 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 403,0

1371 Публичные нормативные соuиальные выrшаты 015 1003 1533817124 310
гражданам 29185,0

1372 Пособие члену семьи )'11ершего участника 015 1003 1533917125
ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской атомной электростанции в
соответствии с Законом Свердловской области
«О пособии члену семьи умершего участника
ликвидации последствий катастрофы на
Чернобыльской атомной электростанции» 2786,0

1373 Иные закупки товаров, работ и услуг дJlя 015 1003 1533917125 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 26,0

1374 пуБличныIe нормативные социальные выплаты 015 1003 1533917125 310
гражданам 2760,0

1375 Единовременное пособие липам, награжденным 015 1003 1534317126
знаком отличия СвердJIOВСКОЙобласти
«За заслуги в ветеранском движении», в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О знаке отличия Свердловекой области
«За заслуги в ветеранском движении» 256,8

1376 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ 015 1003 1534317126 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3,5

1377 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1534317126 310
гражданам ''';-'.

253,3



208

1 2 3 4 5 6 7
1378 Обеспечение бесплатного проезда по 015 1003 1534717165

территории Сверлловской области на
автомобlШЪНОМтранспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщении
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими ОТ политических репрессий, в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной поддержке реабилитированных
лиц и лии, признанных пострадавшими ОТ

политических репрессий, в Свердлове кой
области» 14968,1

1379 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1534717165 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 14968,1

1380 Ежемесячное пособие на проезд по территории 015 1003 1534717230
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном
транспорте общего пользования в пригородном
сообшении реабилитированным Лlшам и лицам,
признанным пострадавшими от политических
репрессий, в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной
поддержке реабилитированных лии и лиц,
признанных пострадавшими от политических
репрессий, в Свердловекой области» 94724,3

1381 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1534717230 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1290,0

1382 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1534717230 310
гражданам 93434,3

1383 Обеспечение бесплатного проезда по 015 1003 1534717366
территории Свердловской области на
железнодорожном транспорте впригородном
сообшении, водном транспорте в пригородном
или междугородном сообще-нии
реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий, в
соответствии с Законом Сверд.ловской области
«О социальной поддержке реабилитированных
лиц и лиц, признанных пострадавшими от
политических репрессий, в Свердловекой
области» 4607,2

1384 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1534717366 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 4607,2



209

1 2 3 4 5 6 7
1385 Компенсация расходов на опла1}' проезда (1}'да 015 1003 1534717431

и обратно) по террнторни Российской
Федерации один раз в календарный .год на
железнодорожном транспорте дальнего
слеДования или воздушном транспорте в
размере фактически понесенных расходов
реабилитированным лицам в соответствии с
Законом Свердловекой области «О социальной
поддержке реабилитированных лиц и ЛИЦ,
признанных пострадавшими от политических
репрессий, в СверДlIОВСКОЙобласти» 19545,0

1386 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 1534717431 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 266,0

1387 Публичные нормативные- социальные выплаты 015 1003 1534717431 310
гражданам 19279,0

1388 Компенсация 100 процентов расходов на оплату 015 1003 1534717532
по действующим тарнфам услуг по установке
телефона по месту жительства
реабилитированным лицам в соответствии с
Законом Свердловекой области «О социальной
поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических
репрессий, в Свердлове кой области» 1,1

1389 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1534717532 240
обеспечения государственных (мушщипальных)
нужд 0,1

1390 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1534717532 310
гражданам 1,0

1391 Компенсация 100 процентов расходов на оплату 015 1003 1534717633
услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по
погребению, в случае смерти
реабилитированного лица лицу, 'взявшему на
себя обязанность осуществить погребение
умершего, в соответствии с Законом
Свердловской области «О социальной
поддержке реабилитированных лиц и лиц,
признанных пострадавшими от политических
репоессий, в Свердлавской области» 67178,0

1392 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1534717633 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 915,0

1393 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1534717633 310
гражданам 66263,0



210

1 2 3 4 5 6 7
]394 Ежемесячное пособие в соответствии с Законом 015 ]003 15366] 7134

СвершIOВСКОЙ области «О ежемесячном
пособии члену семьи погибшего (умершего)
ветерана боевых действий на территории СССР,
территории Российской Федерации и
территориях других государств, члену семьи
погибшего при исполнении обязанностей
военной службы (служебных обязанностей)
военнослужащего, лица рядового или
начальствующего состава органа внутренних
дел, Государственной противопожарной
службы, учреждения или органа уголовно-
исполнительной системы либо органа
государственной безопасности» 85757,9

1395 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 15366]7134 240
обеспечения государственных (МУНИllИПальных)
нужд 988,9

]396 Публичные нормативные соuиальные выплаты 015 1003 ]5366]7134 310
гражданам 84769,0

]397 Единовременное пособие лиuам, награжденным 015 1003 1537017136
знаком отличия Свердловской области
«За заслуги перед Свердловекой областью», в
соответствии с Законом Свердловской области
«О знаке отличия Свердловской области
«За заслуги перед Свердловской областью» 2077,3

]398 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]5 1003 ]5370]7136 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 20,5

1399 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]003 ]537017]36 3]0
гражданам 2056,8

1400 Государственные единовременные пособия 015 1003 1537217138
гражданам в соответствии с постановлением
Правительства Свердлове кой области
«Об осуществлении социальной поддержки
граждан при возникновении поствакцинальных
осложнений, вызванных профилактическими
прививками, не включенными в национальный
календарь профилактических прививок и
календарь профилактических прививок по
эпидемическим показаниям» 30,4

1401 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 1537217]38 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,4

1402 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 15372]7138 310
гражданам 30,0

1403 Ежемесячная денежная выплата ветеранам 015 1003 1537417139
труда Свердловекой области в соответствии с
Законом Сверnловской области «О ветеранах
труда Свердловекой области» 404006,5

1404 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1537417139 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3829,0



211

1 2 3 4 5 6 7
1405 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]003 1537417139 310

гражданам 400177,5
1406 Единовременное пособие работникам 015 1003 1537517140

добровольной пожарной охраны и
добровольным пожарным, а также членам их
семей в соответствии с Законом Свердлове кой
области «О добровольной пожарной охране на
территории Свердловекой областю> 128,1

1407 Иные заКУПКI1 товаров, работ и услуг для 015 1003 ]537517140 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 1,7

1408 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1537517140 310
гражданам 126,4

1409 Выплата досрочной трудовой пенеии 015 1003 1537617141
отдельным категориям граждан в соответствии
с Законом Свердловекой области «О внесении
изменений в Закон Свердловекой области
«О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера в Свердловской
области» и Закон Свердловской области
«Об обеспечении пожарной безопасности на
территории Свердловекой области» 2551,8

1410 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1537617141 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 32,8

1411 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1537617141 310
гражданам 2519,0

1412 Компенсация расходов, связанных с- 015 1003 1538717142
приобретением протезов, протезно-
ортопедических изделий, отдельным
категориям граждан в соответствии с Законом
Свердловской области «Об охране здоровья
граждан в Свердловской области» 1000,0

1413 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1538717142 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 13,0

1414 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1003 1538717142 320
публичных нормативных социальных выплат 987,0

1415 Ежемесячное пособие гражданам, уволенным с 015 1003 1538817143
военной службы, признанным инвалидами
вследствие военной травмы либо заболевания,
полученного в период военной службы, в
соответствии с Законом Свердлавской области
«О ежемесячном пособии гражданину,
уволенному с военной службы, признанному
инвалидом вследствие военной травмы либо
заболевания, полученного в период военной
службьш 53894,6

1416 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 1538817143 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 660,0



212

I 2 3 4 5 6 7
1417 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1538817143 310

гражданам 53234,6
1418 Ежемесячное пособие лицам, которым 015 1003 1538917144

присвоено почетное звание Свердловекой
области «Почетный гражданин Свердловекой
области», в соответствии с Законом
Свердловекой области «О почетном звании
Свердловекой области «Почетный гражданин
Свердловекой области» 9115,6

1419 Иные закупкн товаров, работ и услуг ДПЯ 015 1003 1538917144 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 123,6

1420 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1538917144 310
гражданам 8992,0

1421 Ежемесячное пособие на проезд по территории 015 1003 1538917245
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном
транспорте обшего пользования в пригородном
сообщении лиuам, которым присвоено почетное
звание Свердлове кой области «Почетный
гражданин Свердлове кой области», в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О почетном звании Свердловской области
«Почетный гражданин Свердловекой области» 26,0

1422 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1538917245 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,4

1423 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1538917245 310
гражданам 25,6

1424 Обеспечение бесплатного проезда по 015 1003 1538917346
территории Свердловекой области на
автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщеиии лиц,
которым приевоено почетное звание
Свердловекой области «Почетный гражданин
Свердловекой областю>, в соответствии с
Законом Свердлове кой области «О почетном
звании Свердловекой области «Почетный
гражданин Свердловекой области» 1,0

1425 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1003 1538917346 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
фИЗl-lческим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 1,0

1426 Предоставление бесплатной путевки на 015 1003 1538917447
санаторно-курортное лечение один раз в год
при наличии медицинских показаний лицам,
которым присвоено почетное звание
Свердловекой области «(Почетный гражданин
Свердловекой области», в соотвеТСТВИI-Iс
Законом Свердловекой области «О почетном
звании Сверд;ювской области «Почетный
гражданин Свердловекой области» 205,0



213

1 2 3 4 5 6 7
1427 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1003 1538917447 320

публичных нормативных социальных выплат 205,0
1428 Социальное пособие в соответствии с Законом 015 1003 1539217148

Свердловекой области «Об о'казании
государственной социальной помощи,
материальной помощи и предоставления
социальных гарантий отдельным категориям
граждан в Свердловекой областИ») 523262,2

1429 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1539217148 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 4415,6

1430 Публичные нормативные СОllиальные выплаты 015 1003 1539217148 310
гражданам 518846,6

1431 Компенсации отдельным категориям граждан 015 1003 1539217175
затрат на приобретение бытового газа и на
подключение (технологическое присоединение)
ЖИЛЫХ помещений к газовым сетям ]64100,0

1432 Иные закупки товаров, работ и услуг J]JlЯ 015 1003 1539217175 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2235,0

1433 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1003 1539217175 320
публичных нормативных социальных выплат 161865,0

1434 Ежемесячное пособие гражданам в 015 1003 1539317149
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной защите граждан, проживающих
на территории Свердловской области,
получивших увечье или заболевание, не
повлекшие инвалидности, при прохождении
военной службы или службы в органах
внутренних дел Российской Федерации в
период действия чрезвычайного положения
либо вооруженного конфликтю) 227,0

1435 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1539317149 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3,0

1436 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1539317149 310
гражданам 224,0

1437 Ежемесячное пособие на проезд в соответстВlПi 015 1003 1539317250
с Законом Свердлове кой области
«О социальной защите граждан, проживающих
на территории Свердловской области,
получивших увечье или заболевание, не
повлекшие инвалидности, при прохождении
военной службы или службы в органах
внутренних дел Российской Федераuии в
период действия чрезвычайного положения
либо вооруженного конфликта» 112,3

1438 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1539317250 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1,3

1439 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1539317250 310
гражданам 111,0



214

I 2 3 4 5 6 7
1440 Обеспечение бесплатного проезда по 0]5 1003 1539317351

территории СвердrlОВСКОЙ области на
автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородиом сообщеиии
граждан в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной защите
граждан, проживающих на территории
Свердловекой области, получивших увечье или
заболевание, не повлекшие инвалИДНОСТИ,при
прохождении военной службы или службы в
органах внутренних дел Российской Федерации
в период действия чрезвычайного положения
либо вооруженного конфликта» 4,0

1441 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 ]003 153931735 ] 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 4,0

1442 Обеспечение бесплатного проезда по 0]5 1003 1539317452
территории Свердловекой области на
железнодорожном и водном транспорте в
пригородном сообщении граждан в
соответствии с Законом Свердловекой области
«О социальной защите граждан, проживающих
на территории Свердловекой области,
получивших увечье или заболевание, не
повлекшие инвалидности, при прохождении
военной службы или службы в органах
внутренних дел Российской Федерации в
период действия чрезвычайного положения
либо вооруженного конфлИ}(та» 1,0

]443 Субсидии юридическим лицам (кроме 0]5 ]003 15393]7452 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг ],0

1444 Единовременные пособия матерям, 015 ]003 15397]7156
награжденным знаком отличия Свердловской
области «Материнская доблесты), в
соответствии с Законом Свердловской области
«О знаке отличия Свердловской области
«Материнская доблесты) 10777,7

]445 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 ]539717156 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]56,0

]446 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]003 ]53971715б 310
гражданам ]0621,7

1447 Единовременное пособие на обзаведение 015 ]003 1539817157
хозяйством специалистам, поступившим на
работу в областные государственные и
муниuипальные организации Свердловской
области 200,0



215

1 2 3 4 5 6 7
1448 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1539817157 310

гражданам 200,0
1449 Единовременное пособие народным 015 1003 1539917174

дружинникам и членам их семей в соответствии
с Законом СвершIOВСКОЙ области
«О реryлировании отдельных отношений,
связанных с участием граждан в охране
общественного порядка на территории
СвершIOВСКОЙ области» 128,1

1450 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 1539917174 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,6

1451 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 1539917174 310
гражданам 127,5

1452 Осуществление государственного полномочия 015 1003 153ЦГ49100
Сверлловской области по предоставленmo
гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг в
соответствии с Законом Свердлове кой области
«О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой
области, государственным полномочием
Свердловской области по предоставленmo
гражданам субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг» 2257469,9

1453 Субвенции 0]5 1003 153ЦГ49100 530 2257469,9

1454 Осуществление государственного полномочия 015 1003 153ЦГ49200
Свердловской области в соответствии с
Законом Свердловской области «О наделении
органов местного самоуправления
мушщипальных образований, расположенных
на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердловской
области по препоставленmo отдельным
категориям граждан компенсаций расходов на
оплату жилого помешения и коммунальных
услуг» 7459456,2

1455 Субвенции 015 1003 153ЦГ49200 530 7459456,2

1456 Осуществление государственного полномочия 015 1003 153ЦГR4620
Свердловской области в соответствии с
Законом Свердловской области «О наделении
органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области,
государственным полномочием Свердлове кой
области по предоставлению отдельным
категориям граждан компенсаций расходов на
оплату жилого помещения и коммунальных
услуп) в части компенсации отдельным
категориям граждан оплаты взноса на
капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме 22153,7



216

1 2 3 4 5 6 7
1457 Субвенции 015 1003 153ЦГR4620 530 22153,7
1458 Осуществление переданных полномочий 015 1003 153ЦФ51370

Российской Федерации по предоставлению
отдельных мер социальной поддержки граждан,
подвергшихея воздействию радиации 138108,2

1459 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1003 153ЦФ51370 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1881,0

1460 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФ51370 310
гражданам 136227,2

1461 Осуществление переданного полномочия 015 1003 153ЦФ52200
Российской Федерации по осуществленmo
ежегодной денежной выплаты лицам,
награжденным нагрудным знаком «Почетный
донор России» 409041,5

1462 Иные закупкн товаров, работ и услут ДЛЯ 015 1003 153ЦФ52200 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5570,0

]463 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФ52200 310
гражданам 403471,5

]464 Выплата государственного единовременного 015 1003 153ЦФ52400
пособия и ежемесячной денежной компенсации
гражданам при возникновении
поствакцинальных осложнений в соответствии с
постановлением Правительства Свердловской
области «Об организации работы по выплате
государственных единовременных пособий и
ежемесячных денежных компенсаций
гражданам при возникновении у них
поствакцинальных осложнений» 367,4

1465 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 153ЦФ52400 240
обеспечения государственных (МУНИllИПальных)
нужд 5,0

1466 Публичные нормативные соuиальные выплаты 015 1003 153ЦФ52400 310
гражданам 362,4

1467 Осуществление государственного полномочия 015 1003 153ЦФ52500
Российской Федерации по предоставлению
отдельным категориям граждан компенсаций
расходов на оплату жилого помещеfПlЯ и
коммунальных услуг 2607267,3

1468 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 153ЦФ52500 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 48,0

1469 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФ52500 310
гражданам 3412,0

1470 Субвеиции 015 1003 153ЦФ52500 530 2603807,3



217

1 2 3 4 5 6 7
1471 Вьпшата инвалидам компенсаций страховых 015 1003 153ЦФ52800

премий ПО договорам обязательного
страхования гражданской ответственности
владельцев транспортных средств в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области «Об утверждеиии
Правил выплаты инвалидам (В том числе детям-
инвалидам), имеющим транспортные средства в
соответствии с медицинскими "оказаниями, ИЛИ

их законным представителям компенсации
уrтаченной ими страховой "ремни по договору
обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных
средств» 874,8

1472 Ииые закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 15ЗЦФ52800 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 11,8

1473 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФ52800 310
гражданам 863,0

1474 СОllиальная поддержка Героев Советского 015 1003 153ЦФRО090
Союза, Героев Российской Федерации и полных
кавалеров ордена Славы 418,0

1475 Ииые закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 153ЦФRО090 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 1,2

1476 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФRО090 310
гражданам 106,3

1477 Социальные выплаты гражданам, кроме 0]5 1003 153ЦФRО090 320
публичных нормативных социальных выплат 310,5

1478 Социальная поддержка Героев 015 1003 153ЦФR1980
Социалистического Труда, Героев Труда
Российской Федераuии и полных кавалеров
ордеиа Трудовой Славы 1898,0

1479 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1003 J53ЦФR1980 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 0,7

1480 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1003 153ЦФR1980 310
гражданам 41,3

1481 Социальные выплаты гражданам, кроме 0]5 1003 153ЦФR1980 320
публичных нормативных социальных выплат 1856,0

1482 Подпрограмма «Доступная средю> 015 1003 1550000000 570,3
1483 Денежная компенсация расходов на оплаry 015 1003 1559417106

услуг за обучение вожденmo автотранспорта
категории «3» в организациях по Mecry
жительства курсантам, имеющим право на
бесплатное предоставление услуг или
предоставление услуг на условиях частичной
оплаты, в соответствии с постановлением
Правительства Свердловекой области «О мерах
социальной ПО)JДержки отдельных категорий
граждан, проживающих в Свердловекой
области» 570,3



218

1 2 3 4 5 6 7
1484 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 ]003 ]5594]7106 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7,0

1485 Социальные выплаты гражданам, кроме 0]5 ]003 ] 5594171 06 320
публичных нормативных социальных выплат 563,3

]486 Охрана семьи и детства 0]5 ]004 ]3969490,4

1487 Государственная программа Свердловекой 0]5 1004 ]500000000
области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловекой области
до 2024 год"> 13969490,4

1488 Подпрограмма «Счастливая семья» 0]5 1004 1540000000 13969490,4

1489 Вознаграждение, причитающееся приемным 0]5 1004 ]5405]7]20
родителям, в соответствии с Законом
Свердповской области «О размере
вознаграждения, причитающегося приемным
родителям, и мерах социальной поддержки,
предоставляемых приемной семье, в
Свердловекой области» 1557]70,9

1490 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1004 ]5405]7120 320
публичных нормативных социальных выплат ]557]70,9

149] Компенсация платы, взимаемой с родителей 0]5 1004 15410]71]5
(законных представителей) за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования в
организациях, осуществляющих
образовательную деятельность, в соответствии
с Законом СвершJOВСКОЙобласти
«Об образовании в Свердловской области» ]009040,]

1492 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]5 ]004 154]0]7]15 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]3723,]

]493 Публичные нормативные соuиальные выплаты 015 ]004 ]54]0171]5 310
гражданам 995317,0

]494 Ежемесячное пособие на ребенка в 015 ]004 ]543017103
соответствии с Законом Свердловской области
«О ежемесячном пособии на ребенка» 3540313,0

]495 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 ]004 15430]7]03 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 2895,0

]496 Публичные нормативные социальные выплаты 0]5 ]004 15430]7103 3]0

гражданам 35374]8,0

]497 Оплата в размере 50 процентов стоимости 0]5 1004 1543517]04
проезда на железнодорожном транспорте
общего пользования в пригородном сообщении
для обучающихся общеобразовательных
организаuий, достигших возраста семи лет, а
также обучающихся по очной форме обучения в
профессионалъныx образовательных
организаuиях и образовательных организациях
высшего образования в соответствии с Законом
Свердловекой области «Об образовании в
Свердловской области» 69856,1



219

1 2 3 4 5 6 7
1498 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1004 1543517104 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 69856,1

1499 Субсидии иа приобретение (строительство) 015 1004 1543617022
жилого помещения гражданам, усыновившим
(удочерившим) трех и более детей 4800,0

1500 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1543617022 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 60,0

1501 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1004 1543617022 320
публичных нормативных социальных выплат 4740,0

1502 Предоставление областного материнского 015 1004 1544217125
(семейного) капитала в соответствии с Законом
Свердловекой области «Об областном
материнском (семейном) капитале» 762754,5

1503 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1544217125 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 500,0

1504 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1544217125 310
гражданам 762254,5

1505 Единовременная денежная выплата на 015 1004 1547817116
усыновленного (удочеренного) ребенка в
соответствии с Законом Свердловской области
«О единовременной денежной выплате на
усыновленного (удочеренного) ребенк,,> 17989,3

1506 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1547817116 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 245,3

1507 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1547817116 310
гражданам 17744,0

1508 Денежные средства на содержание ребенка, 015 1004 1547917117
находящегося под опекой или попечительством,
в соответствии с Законом Свердлавской
области «О денежных средствах на содержание
ребенка, находящегося под опекой или
попечительством» 1987701,7

1509 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1547917117 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 24063,0

1510 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1547917117 310
гражданам 1963638,7

1511 Ежемесячное пособие неработающей женщине, 015 1004 1549017105
имеющей статус безработной, а также
несовершеннолетней беременной, вставшим на
учет в медицинской организации в ранние
сроки беременности (до 12 недель), в
соответствии с Областным законом «О защите
прав ребенкю) 5554,0

1512 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1549017105 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 64,0



220

1 2 3 4 5 6 7
15]3 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]004 1549017105 310

гражданам 5490,0
15]4 Ежемесячное пособие родителю (ЛИЦУ, его 015 1004 1549017206

заменяющему), воспитывающему ребенка-
инвалида, в соответствии с Областным законом
«О защите прав ребеик,,> 210361,0

1515 Иные закупкн товаров, работ и услуг для 015 1004 1549017206 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2597,0

1516 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1549017206 310
гражданам 207764,0

1517 Возмещение расходов по проезду ребенка и 015 1004 1549017307
сопровождаюшего лица в областной центр по
направлению врача в соответствии с Областным
законом «О защите прав ребенка» 20604,0

1518 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1549017307 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 237,0

1519 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1549017307 310
гражданам 20367,0

1520 Освобождение детей-сирот 1'1 детей, оставшихся 015 1004 1549017408
без попечения родителей, лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, от платы за закрепленное за ними
жилое помещение и коммунальные услуги в
соответствии с Областным законом «О защите
прав ребенкю> 147799,0

]521 Социальные выплаты гражданам, кроме 015 1004 ]549017408 320
публичных нормативных социальных выплат 147799,0

1522 Единовременное пособие женщине, родившей 015 1004 1549017509
одновременно двух и более детей, и женщине,
родившей третьего и последующих детей, в
соответствии с Областным законом «О защите
прав ребенка» 60854,0

1523 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]5 1004 1549017509 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 826,0

1524 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 1549017509 310
гражданам 60028,0

1525 Единовременная денежная выплата на 0]5 1004 1549017610
проведение ремонта жилого помещения детям-
сиротам и детям, оставшимся без попечения
родителей, имеющим закрепленное за ними
жилое помещение, единственными
собственниками которого они являются, в
соответствии с Областным законом «О защите
прав ребенка» ]7871,2

1526 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]5 1004 15490]7610 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 242,2

1527 Публичные нормативные социальные выплаты 0]5 1004 1549017610 310
гражданам 17629,0



221

1 2 3 4 5 6 7
1528 Компенсация расходов на приобретение 015 1004 ]549]]7023

комплекта одежды ДЛЯ посещения ребенком
общеобразовательной организации
многодетным семьям, имеющим среднедушевой
доход ниже установленной в Свердловекой
области величины прожиточного минимума на
пушу населения, в соответствии с Законом
Свердловекой области «О социальной
поддержке многодетных семей в Свердловекой
областю) 5408,8

1529 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 1549117023 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 70,0

]530 Публичные нормативные социальные выплаты 015 ]004 ]549117023 310
гражданам 5338,8

]531 Обеспечение бесплатного проезда по 0]5 ]004 ]549117]]1
территории Свердловской области иа
автомобильном транспорте общего пользования
(кроме такси) в междугородном сообщении ДЛЯ

каждого ребенка, обучающегося в
общеобразовательной организации, в
соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке многодетных семей в
Свердловской области» 11387,9

1532 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1004 1549]]7111 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 11387,9

1533 Ежемесячное пособие на проезд по территории 015 ]004 1549] ]7212
Свердловекой области на всех видах городского
пассажирского транспорта и на автомобильном
транспорте общего пользования в пригородном
сообщении на каждого ребенка, обучающегося
в общеобразовательной организации, в
соответствии с Законом Свердловской области
«О социальной поддержке многодетных семей в
Свердловской областю) 296466,6

]534 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 ]549] 17212 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 4038,0

]535 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 ]5491172]2 310
гражданам 292428,6

]536 Ежемесячная денежная выплата семьям, 015 1004 ]549117313
имеющим среднедушевой доход ниже
установленной в Свердловской области
величины прожиточного минимума на душу
населения, на третьего или последующих детей
до достижения таким ребенком возраста трех
лет в соответствии с Законом Свердловекой
области «О социальной поддержке
многодетных семей в Свердловской областш) 2280754,7



222

1 2 3 4 5 6 7
]537 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1004 1549117313 240

обеспечения .государственных (муниципальных)
нужд 30564,0

]538 Публичные нормативные социальные выплаТbI 015 ]004 ]549117313 310
гражданам 2250190,7

1539 Обеспечение выплаты РОДlПелям (законным 0]5 1004 ] 5499] 7702
представителям ) частичной компенсации
расходов на оплзry СТОИМОСТИ путевок в
санаторные оздоровительные лагеря
круглогодичного действия и загородные
оздоровительные лагеря, расположенные на
территории Свердловекой области ]3]96,0

1540 Иные закупки товаров, работ н услуг дЛЯ 0]5 1004 15499]7702 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 180,0

154] Публичные нормативные социальные выплаты 0]5 ]004 1549917702 3]0
гражданам 13016,0

1542 Перевозка в пределах территории СвердЛОВСКОЙ 0]5 ]004 ]54П310000
области несовершеннолетних, самовольно
ушедших из семей, детских ДОМОВ, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений 38,0

1543 Субсидии бюджетным учреждениям 015 ]004 ]54П310000 610 38,0
1544 Выплата единовременного пособия при всех 015 ]004 ] 54ЦФ52600

формах устройства детей, лишенных
родительского попечения, в семью в
соответствии с постановлением Правительства
Свердловской области «О мерах по реализации
Постановления Правительства Российской
Федерации от 27 .12.20] ОN, 1119
«О предоставлении субвенций из федерального
бюджета бюджетам субъектов Российской
Федерации на вьтплаry единовременных
пособий при всех формах устройства детей,
лишенных родительского попечения, в семью~) 40553,7

1545 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]5 ]004 154ЦФ52600 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5,0

1546 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 154ЦФ52600 3]0
гражданам 40548,7

]547 Выплата единовременного пособия беременной 015 1004 i54ЦФ52700
жене военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву, И ежемесячного пособия на
ребенка военнослужащего, проходящего
военную службу по призыву, в соответствии с
постановлением Правительства Свердловской
области «Об осуществлении полномочий по
назначению и выплате единовременного
пособия беременной жене военнослужащего,
проходящего военную службу по призыву, И

ежемесячного пособия на ребенка
военнослужащего, проходящего военную
службу по призыву» 21760,7



223

1 2 3 4 5 6 7
1548 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1004 154ЦФ52700 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10,0

1549 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 154ЦФ52700 310
гражданам 21750,7

1550 Выплаты пособий лицам, не подлежащим 015 1004 154ЦФ53800
обязательному социальному страхованию на
случай временной нетрудоспособности и в
связи с материнством, и лицам, уволенным в
связи с ликвидацией организаций 1887144,9

1551 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1004 154ЦФ53800 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 700,0

1552 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1004 154ЦФ53800 310
гражданам 1886444,9

1553 Пере возка несовершеннолетних, самовольно 015 1004 154ЦФ59400
ушедших из семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений, в
соответствии с постановлением Правительства
Сверд)IOВСКОЙобласти «О перевозке между
субъектами Российской Федерации, а также в
пределах территорий государств - учаСТНI1КОВ
Содружества Независ-имых Государств
несовершеннолетних, самовольно ушедших из
семей, детских домов, школ-интернатов,
специальных учебно-воспитательныx и иных.
детских учреждений» 110,3

1554 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1004 154ЦФ59400 610 110,3
1555 Другие вопросы в области социалЬНОЙ политики 015 1006 1492125,1
1556 Государственная программа Свердловекой 015 1006 1500000000

области «Социальная поддержка и социальное
обслуживание населения Свердловской области
до 2024 год"> 1492125,1

1557 Подпрограмма «Развитие 1рехстороннего 015 1006 1520000000
партнерства: государство, бизнес, общество.
Развитие рынка социальных услуг» 53735,2

1558 Поддержка социально ориентированных 015 1006 1520210000
некоммерческих организаций, реализующих
социально значимые проекты и
осуществляюших мероприятия, направленные
на социальную поддержку отдельных категорий
граждан 53235,2

1559 Субсидии некоммерческим организаuиям (за 015 1006 1520210000 630
исключением государственных
(муниципальных) учрежденнй) 53235,2

1560 Прочие мероприятия по развитию 015 1006 1520310000
трехстороннего партнерства: государство,
бизнес, общество, и развитию рынка
социальных услуг 500,0

1561 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 1520310000 240
обеспеtlения государственных (муниципальных)
нужд 500,0



224

1 2 3 4 5 6 7
1562 Подпрограмма «Развитие человеческого 015 1006 1530000000

потенциала, повышение уровня социальной
защищенности населения» 1131,0

1563 Организация и проведение межрегиональной 015 1006 153П210000
специализированной выставки «Социальная
поддержка и реабилитация лии с
ограниченными возможностями здоровья.
Технические средства, технологии, услуги» 1131,0

1564 Иные закупкн товаров, работ и услуг для 015 1006 153П210000 240
обеслечения государственных (муниципальных)
нужд 291,0

1565 Премин и гранты 015 1006 153П210000 350 840,0
1566 Подпрограмма «Счастливая семья» 015 1006 1540000000 2440,0
1567 Комплексные меры противодействия 015 1006 154П210000

распространению наркомании, алкоголизма и
токсикомании на территории Свердловекой
области 440,0

1568 Субсидии автономным учреждениям 015 1006 154П210000 620 440,0
1569 Прочие мероприятия по созданию условий для 015 1006 154П410000

формирования семейной среды как среды
личностного саморазвития супругов,
воспитания и развития детей, повышению
ПDестижа социально благополучной семьи 2000,0

1570 Иные закупки товаров, работ и услуг Д,ЛЯ 015 1006 154П410000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 400,0

1571 Субсидии автономным учреждениям 015 1006 154П410000 620 1600,0
1572 Подпрограмма "Доступная средю) 015 1006 1550000000 150410,0
1573 Субсидии организациям, расположенным на 015 1006 1550310000

территории СверД,Ловской области,
единственным учредителем которых являются
общероссийские общественные организации
инвалидов, на частичное возмещение затрат,
связанных с техническим перевооружением
производства в целях сохранения и
модернизации рабочих мест для инвалидов 18000,0

1574 Субсидии юридическим лицам (кроме 015 1006 1550310000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 18000,0

1575 Формирование ДОСl)'пной среды 015 1006 15504R0270
жизнедеятельности для инвалидов и иных
маломобильных групп населения 15960,0

1576 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 I5504R0270 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]000,0

1577 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1006 15504R0270 610 4300,0
1578 Субсидии автономным учреждениям 015 1006 15504R0270 620 10660,0



225

1 2 3 4 5 6 7
1579 Приобретение специальных устройств, 015 1006 15505R0270

приспособлений, технических средств
реабилитации в целях создания условий
доступности ДЛЯинвалИДОВ-КОЛЯСОЧНИКОВ
жилых помещений, ВХОДНЫХгрупп в жилых
домах 5500,0

1580 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 015 1006 15505R0270 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5500,0

1581 Формирование и совершенствование системы 015 1006 15513R5140
комплексной реабилитации и абилитаuии
инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в
Свердлове кой области 10750,0

1582 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 15513R5140 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1550,0

1583 Субсндии автономным учреждениям 015 1006 15513R5140 620 9200,0

1584 Оснашение организаций, осушествляющих 015 1006 15514R5140
социальную реабилитацию инвалИДОВ, в том
числе детей-инвалидов, реабилитационным и
абилитационным оборудованием,
компьютерной техникой и оргтехникой 100200,0

1585 Иные заl\.)'ПКИтоваров, работ и услуг для 015 1006 15514R5140 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 19000,0

1586 Субсидии бюджетным учреждениям 015 1006 15514R5140 610 2500,0

1587 Субсидии автономным учреждениям 015 1006 15514R5140 620 78700,0

1588 Подпрограмма «Активное старшее поколение» 015 1006 1560000000 81 ]0,0

1589 Единовременная денежная выплата для 015 1006 1560117000
посещения детьми погибших в годы Великой
Отечественной войны 1941-1945 годов
защитников Отечества воинских захоронений
времен Великой Отечественной войны
1941-1945 годов 10,0

1590 Публичные нормативные социальные выплаты 015 1006 1560117000 310
гражданам 10,0

1591 Мероприятия, направленные на поддержку 015 1006 1560210000
старшего поколения в Свердловекой области 700,0

1592 Премии и гранты 015 1006 1560210000 350 700,0

1593 Мероприяrnя по организации оздоровления и 015 1006 1560310000
отдыха отдельных категорий граждан 2400,0

1594 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 1560310000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 2400,0

1595 Прочие мероприятия, посвященные памятным 015 1006 1560510000
датам и событиям 5000,0

1596 Субсидии автономным учреждениям 015 1006 1560510000 620 5000,0

1597 Подпрограмма «Обеспечение реализации 0]5 1006 1570000000
государственной программы Свердловской
области «Социальная поддержка и соuиальное
обслуживание населения Свердлове кой области
до 2024 года» 1276298,9



226

1 2 3 4 5 6 7
1598 Обеспечение деятельности государственного 015 ]006 ] 570113000

казенного учреждения Свердлове кой области
«Областной информационномрасчетный центр» 111932,2

]599 Расходы на выплаты персоналу казенных 015 1006 ]570] 13000 110
учреждений 72897,2

1600 Иные закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 ]570] ]3000 240
обеспечения государственных (МУНИIlИПальных)
иужд 39035,0

]60] Обеспечение деятельности государственных 0]5 1006 15702]] 000
органов (центральиый аппарат) ] 56943,2

1602 Расходы на выплаты персоналу 0]5 1006 1570211000 120
государственных (муниципальных) органов ]56785,2

1603 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 0]5 ]006 1570211000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]48,0

]604 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0]5 ]006 15702] 1000 850 10,0
1605 Обеспечение деятельности государственных 0]5 1006 ]57]0]2000

органов (территориальные органы) 1007423,5
1606 Расходы на выплаты персоналу 015 1006 ]5710]2000 ]20

государственных (муниципальных) органов 933886,7
1607 Ииые закупки товаров, работ и услуг для 015 1006 ]571012000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 72054,1

1608 Исполнение судебных актов 015 1006 1571012000 830 344,9
1609 У плата налогов, сборов и иных платежей 015 1006 ]57]012000 850 ] 137,8
1610 Министерство физической кульТ)'ры и 016

спорта Свердловекой области 2412932,6
1611 ОБРАЗОВАНИЕ 016 0700 614208,5
1612 Общее образоваиие 016 0702 74282,7
1613 Государствеиная nрограмма Свердловекой 016 0702 1600000000

области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 годю> 74282,7

1614 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 016 0702 1620000000
физической культуры и спорта в Свердловекой
области» 74282,7

]615 Организация предоставления общего 016 0702 1620113000
образования и создание условий ДЛЯ

содержания детей в государственных
образовательных организациях 74282,7

1616 Субсидии автономным учреждениям 016 0702 1620113000 620 74282,7
1617 Дополнительное образование детей 016 0703 480376,9
1618 Государственная "рограмма Свердловекой 016 0703 1600000000

области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 года» 480376,9

1619 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 016 0703 1620000000
физической культуры и спорта в Свердловекой
области» 442046,0

1620 Организация предоставления дополнительного 0]6 0703 1620213000
образования детей в государственных
организациях дополнительного образования
спортивной направленности 423744,0



227

I 2 3 4 5 6 7
1621 Субсидии автономным учреждениям 016 0703 1620213000 620 423744,0
1622 Поддержка организаций спортивной 016 0703 16205R0270

направленностн в сфере образовання по
адаптивной физической культуре и спорту
Свердлове кой областн 15502,0

J623 Субсидии 016 0703 16205R0270 520 1702,0
1624 Субсидии автономным учреждениям 016 0703 16205R0270 620 13800,0
1625 Обеспечение физической и информационной 016 0703 J6211R0270

доступности государственных образовательных
учреждений 1000,0

1626 Субсидии автономным учреждениям 016 0703 16211R0270 620 1000,0
1627 Реализация мероприятий по реабилитации и 016 0703 16213R5140

абилитации инвалидов, в том числе детей-
инвалИДОВ 1800,0

1628 Субсидии автономным учреждениям 016 0703 16213R5140 620 1800,0
]629 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры 016 0703 1630000000

объектов спорта государственной
собственности Свердлове кой области» 38330,9

1630 Капитальные вложения в объекты капитального 016 0703 1630116000
строительства государственной собственности
Сверлловской области в соответствии с
инвестиционными проектами сметной
СТОИМОСТЬЮ не более 500 миллионов рублей 38330,9

163] Субсидии бюджетным и автономным 016 0703 1630116000 460
YI.Jреждениям, государственным
(мутщипальным) унитарным предприятиям на
осуществление капитальных вложений в
объекты капитального строительства
государственной (муниuнпальной)
собственности или приобретение объектов
недвижимого имущества в государственную
(муниципальную) собственность 38330,9

1632 Среднее профессиональное образован не 016 0704 51735,8

1633 Государственная программа Свердловекой 016 0704 1600000000
области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Сверд;ювской
области до 2024 годю> 51735,8

1634 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 016 0704 1620000000
физической культуры и спорта в Свердловекой
области» 51735,8

1635 Организация предоставления среднего 016 0704 1620413000
профессионального образования 51735,8

1636 Субсидии автономным учреждениям 016 0704 1620413000 620 51735,8

16З7 Молодежная политика 016 0707 7813,1

1638 Государственная программа Свердловской 016 0707 1600000000
области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловской
области до 2024 годю> 7813,1

1639 Подпрограмма «Развитие образования в сфере 016 0707 1620000000
физической культуры и спорта в Свердловской
области» 7813,1

1640 Организаuия отдыха и оздоровления детей и 016 0707 162031000Л
подростков в Свердловской области 7813,1



228

1 2 3 4 5 6 7
1641 Субсидии автономным учреждениям 016 0707 162031000Л 620 7813,1

1642 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 016 1000 5472,0

1643 Социальное обеспечение населения 016 1003 5472,0

1644 Государственная программа Свердловекой 016 1003 1600000000
области «'Развитие физической кулыуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 год"> 5472,0

1645 Подпрограмма «Развитие физической культуры 016 1003 1610000000
и спорта в Свердловекой области» 5472,0

1646 Денежное содержание, в том числе 016 1003 1610917000
пожизненное, выдающимся спортсменам и
Dзботникам физической КУЛЬТVDЫи спорта 5472,0

1647 Социальные 'Выплаты гражданам, кроме 016 1003 1610917000 320
публичных нормативных социальных выплат 5472,0

1648 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 016 1100 1793252,1

1649 Массовый спорт 016 1102 171856,2

1650 Государственная программа Сверпловской 016 1102 1600000000
области «Развитие физической кулыуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 год"> 171856,2

1651 Подпрограмма «Развитие физической кулыуры 016 1102 1610000000
и спорта в Свердrювской областИ») 171856,2

1652 ОрганизаW1Я предоставления услуг 016 1102 1610113000
(выполнения работ) в сфере физической
кулыуры и спорта 91637,0

1653 Субсидии автономным учреждениям 016 1102 1610113000 620 91637,0

1654 Мероприятия, направленные на поддержку 016 1102 1610213000
старшего поколения в Свердловской области 79,4

1655 Субсидии автономным учреждениям 016 1102 1610213000 620 79,4

1656 Субсидии на реализацию мероприятий по 016 1102 1610448ГОО
поэтапному внедрению Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к
труду и обороне» (ГТО) 8916,2

1657 Субсидии 016 1102 1610448ГОО 520 8916,2

1658 Создание спортивных площадок (оснащение 016 1102 1610548500
спортивным оборудованием) для занятий
уличной гимнастикой 2000,0

1659 Субсидии 016 1102 1610548500 520 2000,0

1660 Поддержка частных образовательных 016 1102 1610810000
организаций в целях подготовки спортсменов и
их участия в спортивных соревнованиях 4009,2

1661 Субсидии некоммерческим организациям (за 016 1102 1610810000 630
исключением государственных
(муииципальных) учреждений) 4009,2

1662 Поддержка учреждений спортивной 016 1102 16111R0270
направленности по адаптивной физической
культуре и спооту Сверпловской области 11785,0

1663 Субсидии автономным учреждениям 016 1102 16111R0270 620 11785,0

1664 Про ведение спортивных мероприятий и 016 1102 1611713000
физкультурных мероприятий для всех
категорий граждан, в том числе для людей с
ограниченными возможностями здоровья 50799,5

1665 Субсидии автономным учреждениям 016 1102 1611713000 620 50799,5



229

1 2 3 4 5 6 7
1666 Реализация комплекса мер по пропаганде 016 1102 1611813000

физической кулыуры и спорта как важнейшей
составляющей здорового образа жизни 2629,9

1667 Субсидии автономным учреждениям 016 1102 1611813000 620 2629,9

1668 Спорт высших достижений 016 1103 1574499,1
1669 Государственная программа Свердловекой 016 1103 1600000000

области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 годю) 1574485,6

1670 Подпрограмма «Развитие физической культуры 016 1103 1610000000
и спорта в Свердловекой области» 1380779,5

1671 Организация предоставления услуг 016 1103 1610113000
(выполнения работ) в сфере физической
культуры и спорта 417482,0

1672 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 1610113000 620 417482,0

1673 Субсидии фонду «Фонд поддержки спорта 016 1103 1610710000
высших достижений в Свердловекой области»
на развитие физической культуры и спорта 795000,0

1674 Субсидии некоммерческим организациям (за 016 1103 1610710000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 795000,0

1675 Стипендии спортсменам и тренерам, достигшим 016 1103 1611017000
высоких спортивных результатов на
соревнованиях международного и российского
уровней 13857,9

1676 Иные выплаты населению 016 1103 1611017000 360 13857,9

1677 Оказание адресной финансовой поддержки 016 1103 16112R0810
спортивным организациям, осуществляющим
подготовку спортивного резерва для сборных
команд Российской Федерации 8831,2

1678 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 16112R0810 620 8831,2

1679 Про ведение спортивных мероприятий и 016 1103 1611713000
физкультурных мероприятий для всех
категорий граждан, в том числе для людей с
ограниченными возможностями здоровья 107456,4

1680 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 1611713000 620 107456,4

1681 Реализация комплекса мер по пропаганде 016 1103 1611813000
физической культуры и спорта как важнейшей
составляющей здорового образа жизни 5550,0

1682 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 1611813000 620 5550,0

1683 Денежное вознаграждение спортсменам и 016 1103 1611917000
тренерам, достигшим высоких спортивных
результатов на Олимпийских играх,
Паралимпийских играх и Сурдлимпийских
играх J 000,0

1684 Премии и гранты 016 1103 1611917000 350 1000,0

1685 Финансовое обеспечение мероприятий по 016 1103 161201300Ф
организации и подготовке к про ведению
чемпионата мира по футболу в 2018 году 25002,0

1686 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 161201300Ф 620 25002,0

1687 Приобретение оборудования для обслуживания 016 1103 16121\300Ф
травяных газонов тренировочных плошадок к
чемпионату мира по футболу в 2018 году 6600,0



--- -------------------------------------------------------

230

1 2 3 4 5 6 7
1688 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 161211300Ф 620 6600,0
1689 Подпрограмма "Развитие образоваиия в сфере 016 1103 1620000000

физической кулыуры и спорта в Свердловекой
области» 193706,1

1690 Организация предоставления услуг 016 1103 1621013000
(выполнения ра60Т) в сфере физической
культуры и спорта, осуществляемых
образовательными учреждениями 193706,1

1691 Субсидии автономным учреждениям 016 1103 1621013000 620 193706,1
1692 Непрограммные направления деятельности 016 1103 7000000000 13,5
1693 Возврат в федеральный бюджет средств в 016 J 103 7009015000

соответствии с правилами предоставления
меж6юджетных субсидий 13,5

1694 Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 1103 7009015000 850 13,5
1695 Другие вопросы в области физической 016 1105

кулыуры и спорта 46896,8
1696 Государственная программа Свердловской 016 1105 1600000000

06ласти «Развитие физической кулыуры,
спорта и молодежной политики в Свердлове кой
области до 2024 год"> 46896,8

1697 Подпрограмма «Обеспечение реализации 016 1105 1690000000
государственной про граммы Свердловской
области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловской
области до 2024 год"> 46896,8

1698 Обеспечение деятельности государственных 016 1105 1690111000
органов (uентральный аппарат) 46896,8

1699 Расходы на выплаты персоналу 016 1105 1690111000 120
государственных (муниципальных) органов 44277,8

1700 Иные закупки товаров, работ и услуг для 016 1105 1690111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2569,7

1701 Исполнение судебных актов OJ6 1105 1690111000 830 10,0

1702 Уплата налогов, сборов и иных платежей 016 1105 1690111000 850 39,3

1703 Министерство "РИРОдНЫХресурсов и 017
экологии Свердловекой области 491220,9

1704 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 017 0400 272692,5

1705 Общеэкономические вопросы 017 0401 82731,6

1706 Государственная программа Свермовской 017 0401 1700000000
области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свердлове кой области до 2024 год"> 82731,6

1707 Подпрограмма «Обес~ечение реализации 017 0401 1730000000
государственной программы Свердловекой
области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свермовской области до 2024 годю) 82731,6

1708 Обеспечение деятельности государственных 017 0401 1731511000
органов (llентральный аппарат) 82401,6

1709 Расходы на выплаты персоналу 017 0401 1731511000 120
государственных (муниципальных) органов 79570,8



231

1 2 3 4 5 6 7
]7]0 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 017 0401 1731511000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2829,3

171 ] Уплата налогов, сборов и иных платежей 0]7 040] 173]5]]000 850 1,5
1712 Проведение государственной экологической 0]7 040] ]7322]0000

экспертизы 330,0
]7]3 Иные закупки товаров, работ и услуг для 017 040] ]7322]0000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 330,0

1714 Водное хозяйство 017 0406 187030,7
1715 Государственная "рограмма Свердповской 0]7 0406 1700000000

области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свердловекой области до 2024 годю> 187030,7

1716 Подпрограмма «Развитие водохозяйственного 0]7 0406 1720000000
комплекса Свердлове кой области» 187030,7

] 717 Капитальный ремонт гидротехнических 017 0406 17212R0160
сооружений 158103,2

1718 Субсидии 017 0406 17212R0160 520 158103,2
1719 Осуществление переданных Российской 0]7 0406 1721451280

Федерацией отдельных полномочий в области
ВОДНЫХ отношений 28927,5

1720 Иные закупки товаров, работ и услуг для 017 0406 1721451280 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
иужд 28927,5

1721 Другие вопросы в области национальной 017 0412
экономики 2930,2

]722 Непрограммные направления деятельности 017 0412 7000000000 2930,2
] 723 Возврат в федеральный бюджет средств в 017 0412 7009015000

соответствии с правилами предоставления
межбюджетных субсидий 2930,2

]724 Уплата налогов, сборов и иных rшатежей 017 0412 7009015000 850 2930,2
]725 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 017 0600 218528,4
]726 Экологический контроль 017 0601 31294,5
] 727 Государственная программа Свердловекой 017 0601 1700000000

области «Обеспечение рационапьного и
безопасного природопользования на территории
Свершювской области до 2024 года» 31294,5

1728 Подпрограмма «Экологическая безопасность 0]7 060] 1710000000
Свердловской области» 31294,5

1729 Оказание услуг (выполнение работ) 0]7 0601 1710513000
уч.реждениями в сфере экологического
мониторинга и контроля 31294,5

1730 Расходы на выплаты персоналу казенных 0]7 060] 1710513000 ]] о
учреждений 252]7,3

1731 Иные закупки товаров, работ и уел У" для 0]7 0601 1710513000 240
обеспечения государственных (муниципапьных)
нужд 5990,7

1732 Уrшата налогов, сборов и иных платежей 0]7 0601 17105]3000 850 86,5
1733 Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 0]7 0602 ]]52]6,8



232

1 2 3 4 5 6 7
]734 Государственная программа Свердловекой 017 0602 1700000000

области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свердлове.ой области до 2024 годю> ] ]5216,8

1735 Подпроrpамма «Экологическая безопасность 017 0602 ]7]0000000
Свердловекой области» 1152]6,8

]736 Предупреждение чрезвычайных ситуаций 0]7 0602 ]710210000
регионального и межмуниципального
характера, возникающих при осуществлении
обращения с отходами производства и
потребления 678,0

1737 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 017 0602 17]0210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
иужд 678,0

1738 Оказание услуг (выполнение работ) 017 0602 17]0313000
учреждениями в сфере предупреждения
чрезвычайных ситуаций регионального и
межмуниципального характера, возникающих
при осуществлении обращения с отходами
производства ] ]4538,8

1739 Расходы на выплаты персоналу казенных 017 0602 ]7]03]3000 ]10

учреждений 42699,4

1740 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 017 0602 ]7103] 3000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 63077,6

1741 Уплата налогов, сБОDОВи иных платежей 017 0602 ]7]0313000 850 8761,8

1742 Охрана объектов растительного и животного 017 0603
мира и среды их обитания 71417,]

] 743 Государственная проrpамма Свердловекой 0]7 0603 ]700000000
области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свердлове кой области до 2024 годю> 71417,1

]744 Подпроrpамма «Экологическая безопасность 0]7 0603 1710000000
Свердловской областю> 71417,1

]745 Осуществление экологического просвещения 017 0603 17106]0000
населения 2010,0

]746 Иные закупки товаров, работ и услуг для 017 0603 1710610000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 2010,0

1747 Обеспечение охраны, развития и сохранение 0]7 0603 1710710000
биологического разнообразия объектов
животного мира особо охраняемых природных
территорий областного значения 8473,7

]748 Иные закупки товаров, работ и услуг для 017 0603 17107]0000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 8473,7

1749 Оказание услуг (выполнение работ) 017 0603 1710813000
учреждениями в сфере охраны и развития особо
охраняемых природных территорий областного
значения 42205,0

1750 Субсидии бюджетным учреждениям 017 0603 1710813000 6]0 42205,0
175] Изыскание истоtlНИКОВводоснабжения за счет 017 0603 1710910000

подземных вод 17000,0



233

1 2 3 4 5 6 7
1752 Иные закупки товаров, работ и услуг для 017 0603 1710910000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17000,0

1753 Охрана окружающей среды и 017 0603 1711042100
природопользование 1728,4

1754 Субсидии 017 0603 ]711042100 520 1728,4

1755 Другие вопросы в области охраны окружающей 017 0605
среды 600,0

1756 Государственная программа Саердлоаской 017 0605 ]700000000
области «Обеспечение рационального и
безопасного природопользования на территории
Свердлавской области до 2024 годю) 600,0

1757 Подпрограмма «Экологическая безопасность 017 0605 1710000000
Свердловекой областю> 600,0

1758 Осуществление экологического и 017 0605 1710410000
радиаuионного мониторинга 600,0

1759 Иные закупки товароа, работ н услуг для 017 0605 1710410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 600,0

1760 Министерство промышленности Jt науки 018
Свердлове кой области 391974,6

1761 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 018 0400 391974,6

1762 Общеэкономические вопросы 018 0401 62544,6

1763 Государственная программа Свердловекой 018 0401 1800000000
области «Развитие промышленности и науки на
территории Свердловекой области до
2024 годю> 62544,6

1764 Подпрограмма «Обеспечение реализации 018 0401 1830000000
государственной программы Свердловской
области «Развитие промышленности и науки на
территории Свердловской области до
2024 годю> 60067,2

1765 Обеспечение деятельности государственных 018 0401 1830111000
органов (центральный аппарат) 60067,2

1766 Расходы на выплаты персоналу 018 0401 1830111000 120
государственных (муниципальных) органов 56831,5

1767 Иные закупки товаров, работ и услуг для 0]8 0401 1830111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3235,7

1768 Подпрограмма «Новые рынки» 018 0401 1840000000 2477,4

1769 Организация подготовки и "роведения 018 0401 1840110000
выставочно-ярмарочных и конгрессных
мероприятий 2477,4

1770 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя 018 0401 1840110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2477,4

] 771 Другие вопросы в области национальной 018 0412
экономики 329430,0

1772 Государственная программа Свердловекой 018 0412 1800000000
области «Развитие "ромышленности и науки на
территории Свердловской области до
2024 годю> 329430,0



234

] 2 3 4 5 6 7
1773 Подпрограмма «Обеспечение реализации 018 0412 1830000000

государственной программы Свердловекой
области «Развитие промышленности и науки на
территории Свердловекой области до
2024 годю> 1317,0

1774 Обеспечение реализации государственной 018 0412 1830210000
программы, организация и проведение
независимой научно-технической экспертизы
конкурсных заявок и отчетов организаций, в
том числе финансирование организационно-
технических мероприятий по сопровождению
конкурсов в соответствии с мероприятиями 1317,0

1775 Иные закупки товаров, работ и услуг для 018 0412 1830210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1317,0

1776 Подпрограмма «Новые рынки» 018 0412 1840000000 430,0
1777 Премии Губериатора Свердлове кой области 018 0412 1840210000

лицам, которым присвоены специальные звания
«Мастер народных художественных
ПРОМЫСЛОВ) и «Хранитель народных
художественных промыслов Свердловекой
области» 430,0

1778 Иные закупки товаров, работ и услуг для 018 0412 1840210000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 30,0

1779 Премии и гранты 018 0412 1840210000 350 400,0

1780 Подпрограмма ({Высокая производительность 018 0412 1850000000
базовых отраслей» 203500,0

1781 Предоставление субсидий промышленным 018 0412 1850lR4870
предприятиям Свердловской области на
возмещение части затрат на реализацию
инвестиционных проектов по модернизации и
техническому пере вооружению
производственных мощностей, направленных
на создание и (или) развитие производства
новой высокотехнологичной
конкурентоспособной продукиии 3500,0

1782 Субсидии юридическим лиuам (кроме 018 04]2 18501R4870 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 3500,0

1783 Субсидия фонду «Фонд технологического 018 0412 ]850210000
развития промышленности Свердлове кой
области» на предоставление финансовой
поддержки субъектам промышленной
деятельности 200000,0

1784 Субсидии некоммерческим организациям (за 018 0412 1850210000 630
исключением государственных
(муииuипальных) учреждений) 200000,0

1785 ПОдПрО.flJамма «Уральский технополис» 018 0412 1860000000 124183,0



235

I 2 3 4 5 6 7
1786 Предоставление субсидий резидентам 018 0412 1860110000

технопарков в Свердловекой области на
возмещение затрат, связанных с "РОИЗВОДСТВОМ

И реализацией инновационной ПРОДУКЦИИ 8000,0
1787 Субсидии юридическим лиuам (кроме 018 0412 1860110000 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 8000,0

1788 Предоставление субсидий управляющим 018 0412 1860210000
компаниям технопарков СвершlOВСКОЙ области
на финансовое возмещение и (или) обеспечение
затрат, связанных с выполнением работ и (или)
оказанием услуг по содержанию и развитию
инфраструктуры технопарков 45000,0

1789 Субсидии юридическим лицам (кроме 018 0412 1860210000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 45000,0

1790 Предоставление премий Губернатора 018 0412 1860310000
Свердловекой области МОЛОДЫМ ученым 4000,0

1791 nремии и гранты 018 0412 1860310000 350 4000,0
1792 Субсидии фонду «Екатеринбургский 018 0412 1860410000

общественный Научный Демидовекий фонд» на
осуществление мероприятий по поддержке
научной и научно-технической деятельности 3000,0

1793 Субсидии некоммерческим организациям (за 018 0412 1860410000 630
исключением государственных
(муниципальиых) учреждеиий) 3000,0

1794 Реализация проекта «Славим человека трудю> 018 0412 1860510000 4000,0
1795 Иные закупки товаров, работ и услуг для 018 0412 1860510000 240

обеспечения государственных (муниwшальных)
нужд 2031,0

1796 Премии и гранты 018 0412 1860510000 350 1969,0
1797 Организация и про ведение Национального 018 0412 1860710000

чемпионата сквозных рабочих профессий
высокотехнологичных отраслей
промышленности по методике WоrJdSkШs 60000,0

1798 Иные закупки товаров, работ и услуг для 018 0412 1860710000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 60000,0

1799 Бюджетные инвестиции в объекты 018 0412 1860816000
капитального строительства государственной
собственности Свердловекой области в
соответствии с инвестиционными проектами
сметной стоимостью не более 500 миллионов
рублей 183,0

1800 Бюджетные инвестиции 018 0412 1860816000 410 183,0
1801 Департамент по обеспечению деятеЛЬНОСПI 0]9

мировых судей Свердловекой области 631676,5
1802 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 019 0100 631676,5
1803 Судебная система 019 0105 536926,0



236

] 2 3 4 5 6 7
1804 Государственная программа СвердЛОВС"ОЙ 019 0105 1900000000

области «Обеспечение деятельности МИРОВЫХ

судей Свердловекой области до 2020 года» 536926,0
1805 Обеспечение деятельности аппаратов судов 019 0105 1900311000 529909,3
1806 Расходы на выплаты персоналу 019 0105 1900311000 120

государственных (муниципалЬНЬ1Х) органов 326882,4
1807 Иные закупкн товаров, работ и услуг дЛя 019 0105 1900311000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 201226,9

1808 Исполнение судебных актов 019 0105 1900311000 830 60,0
1809 Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 0105 ]900311000 850 1740,0
18]0 Проведение работ по сохранению объекта 019 0105 190111000Ф

культурного наследия - здания,
расположенного по адресу: город Екатеринбург,
улица Розы Люксембург, 56, дЛя размещения
мировых судей 7016,7

1811 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 019 0105 190] 11000Ф 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7016,7

1812 Другие общегосударственные вопросы 019 0113 94750,5
1813 Государственная программа СвеРдЛовекой 019 0113 1900000000

области «Обеспечение деятельности мировых
судей СвеРдЛовекой области до 2020 год"> 94750,5

1814 Обеспечение деятельности государственных 019 0113 1900412000
органов (территориальные оргаиы) 16994,9

1815 Расходы на выrшаты персоналу 019 0113 1900412000 120
государственных (муниципальных) органов 14594,9

1816 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 019 0113 1900412000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2399,0

1817 Уплата налогов, сборов и ИНЫХплатежей 019 0113 19004]2000 850 1,0
1818 Оказание услуг государственными 019 0113 19005]3000

учреждениями СвердЛОВС"ОЙобласти в сфере
оказания бесплатной юридической ПОМОЩИ 9979,8

18]9 Расходы на выплаты персоналу казенных 019 0113 1900513000 110
учреждений 8606,1

1820 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 0]9 0113 1900513000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 1358,2

]821 Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 0113 1900513000 850 15,5
1822 Осуществление государственного полномочия 019 0113 1900641100

Свердлове кой области по определению перечня
ДОЛЖНОСТНЫХЛИЦ,уполномоченных составлять
протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных законом
Свердловекой области 9,4

1823 Субвенции 019 0113 1900641100 530 9,4
]824 Осуществление государственного полномочия 019 0113 1900741200

СвеР)J)IОВСКОЙобласти по созданию
административных комиссий 10309,6

1825 Субвенuии 019 0113 1900741200 530 10309,6



237

1 2 3 4 5 6 7
1826 Материально-техническое и финансовое 019 0113 1900810000

обеспечение оказания юридическими
консультациями юридической ПОМОЩИ в
труднодоступных и малонаселенных местностях
Свердловекой области 7521,3

1827 Субсидии некоммерческим организациям (за 019 0113 1900810000 630
исключением государственных
(муниuипальных) учреждений) 7521,3

1828 Оплата услуг адвокатам, оказывающим 019 0113 1900910000
юридическую помощь бесплатно гражданам
Российской Федерации, проживающим в
Свердловекой области 234,0

1829 Субсидии некоммерческим организациям (за 019 0113 1900910000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 234,0

1830 Обеспечение деятельности государственных 019 0113 1901011000
органов (центральный аппарат) 49701,5

1831 Расходы на выплаты персоналу 019 0113 1901011000 120
государственных (муниципальных) оргаиов 39082,4

1832 Иные закупки товаров, работ и услут ДЛЯ 019 0113 1901011000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10589,1

1833 Исполнение судебных актов 019 0113 1901011000 830 15,0

1834 Уплата налогов, сборов и иных платежей 019 0113 1901011000 850 15,0

1835 Управление архивами Свердловской 024
области 259823,1

1836 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 024 0100 259823,1

1837 Другие общегосударственные вопросы 024 0113 259823,1

1838 Государственная программа Свердловской 024 0113 2400000000
области «Обеспечение деятельности по
комплектованию, учету, хранению и
использованию архивных документов,
находящихея в государственной собственности
Свердловской области, до 2020 года» 259823,1

1839 Организаuия деятельности государственных 024 0113 2400113000
архивов 194310,1

1840 Расходы на выплаты персоналу казенных 024 0113 2400113000 110
учреждений 165352,4

1841 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 024 0113 2400113000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд - 27264,4

1842 Субсидии юридическим лицам (кроме 024 0113 2400113000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 34,9

1843 Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 0113 2400113000 850 1658,4

1844 Обеспечение деятельности государственных 024 0113 2400211000
органов (центральный аппарат) . 30266,5

1845 Расходы на выплаты персоналу 024 0113 2400211000 120
государственных (муниципальных) органов 29232,1



238

1 2 3 4 5 6 7
1846 Иные закупки товаров, работ и услуг для 024 0113 2400211000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1031,4

1847 Уплата налогов, сборов и иных платежей 024 01 ]3 2400211000 850 3,0
1848 Создание автоматизированной 024 0113 2401010000

информационной системы по документам
Архивного фонда Российской Федерации,
находяшимся в государственной собственности
Свердлове кой области 4229,8

1849 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 024 0113 2401010000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4229,8

1850 Осуществление государственных полномочий 024 0113 2401146100
органами местного самоуправления по
хранению, комплектованию, уче1)' и
использованию архивных документов,
относящихея к государственной собственности
Свердловекой области 25251,0

1851 Субвенции 024 0113 2401146100 530 25251,0
]852 Реализация мер по поэтапному повышению 024 0113 2401246200

средней заработной платы работников
муниципальных архивных учреждений 5765,7

1853 Субсидии 024 0113 2401246200 520 5765,7
1854 Счетная палата Свердловекой области 025 86055,1

1855 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 025 0100 86055,]

1856 Обеспечение деятельности финансовых, 025 0106
налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора 86055,1

1857 Непрограммные направления деятельности 025 0106 7000000000 86055,1

1858 Председатель Счетной палаты Све-рдловской 025 0106 7002511100
области и его заместитель 6990,5

1859 Расходы на выплаты персоналу 025 0106 7002511100 120
государственных (муниципальных) органов 6990,5

1860 Аудиторы Счетной палаты Свердловекой 025 0106 7002511200
области 13793,4

1861 Расходы на выплаты персоналу 025 0106 7002511200 120
государственных (МУНИllИПальных)органов 13793,4

1862 Обеспечение деятельности государственных 025 0106 7009011000
органов (центральный аппарат) 6527],2

1863 Расходы на вып;:-аты персоналу 025 0106 7009011000 120
государственных (муниципальных) органов 57125,2

1864 Иные закупки товаров, работ и услуг для 025 0106 7009011000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 8131,1

1865 Исполнение судебных актов 025 0106 7009011000 830 12,0

1866 Уплата налогов, сборов и иных платежей 025 0106 7009011000 850 2,9

1867 Региональная энергетическая комиссия 027
Свердлове кой области 74790,2

1868 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 027 0400 74790,2

1869 Общеэкономические вопросы 027 0401 74790,2



239

1 2 3 4 5 6 7
1870 Государственная про грамма Свердловекой 027 0401 2700000000

области «Осуществление государственного
регулирования цен (тарифов) на территории
Свердловекой области до 2024 года» 74790,2

1871 Обеспечение деятельности государственных 027 0401 2700111000
органов (центральный аппарат) 74290,2

1872 Расходы на выплаты персоналу 027 0401 2700111000 120
государственных (муниципальных) органов 72480,3

1873 Иные закупки товаров, работ и услуг для 027 0401 2700111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1789,4

1874 Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 027 0401 2700111000 850 20,5

1875 Подключение Региональной энергетической 027 0401 2700910000
КОМИССИИ Свердловекой области к системе
Бидеоконференuсвязи Правительства
Свердловекой области 500,0

1876 Иные закупки товаров, работ и услуг для 027 0401 2700910000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 500,0

1877 Министерство международных и 028
внешнеэкономических связей Свердловекой
области 40770,5

1878 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 028 0100 38440,0

1879 Другие общегосударственные вопросы 028 0113 38440,0

1880 Государственная программа Свердловекой 028 0113 2800000000
области «Развитие международных и
внешнеэкономических связей СвершlOВСКОЙ
области до 2024 года» 38440,0

1881 Организация подписки объединений 028 0113 2800210000
соотечественников за рубежом на
периодические издания на языках народов
России 54,0

1882 Иные закупки товаров, работ и услуг для 028 0113 2800210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 54,0

1883 Обеспечение деятельности государственных 028 0113 2800411000
оргаиов (центральный аппарат) 38386,0

1884 Расходы на выплаты персоналу 028 0113 2800411000 120
государственных (муниципальных) органов 37757,6

1885 Иные закупки товаров, работ и услуг для 028 0113 2800411000 240
обеспечения государственных (МУНИllИПальных)
нужд 628,4

1886 ОБРАЗОВАНИЕ 028 0700 2330,5

1887 Профессиональная подготовка, переподготовка 028 0705
и повышение квалификации 2330,5

1888 Государственная программа Свердловекой 028 0705 2800000000
области «Развитие международных и
внешнеэкономических связей СверД)]овской
области до 2024 года» 2330,5



240

1 2 3 4 5 6 7
1889 Обеспечение реализации :мероприятий 028 0705 28003R0660

Государственного плана ПОДГОТОВКИ

управленческих кадров ДЛЯ организаций
народного хозяйства Российской Федерации в
Сверд;ювской области 2330,5

1890 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 028 0705 28003R0660 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2330,5

1891 Избирательная комиссия Свердловекой 029
области 673807,3

1892 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 029 0100 673807,3

1893 Обеспечение про ведения выборов и 029 0107
референдумов 673807,3

1894 Непрограм:мные направления деятельности 029 0]07 7000000000 673807,3

1895 Проведение выборов и референдумов 029 0107 7002910000 533807,1

1896 Специальные расходы 029 0107 7002910000 880 533807,1

1897 Члены избирательных КОМИССИЙ в 029 0]07 7002911000
Свердловекой области 63894,0

]898 Расходы на выплаты персоналу 029 0107 7002911000 120
государственных (муниципальных) органов 63894,0

1899 Обеспечение деятельности государственных 029 0107 7009011000
органов (uентральный аппарат) 58179,6

1900 Расходы на выплаты персоналу 029 0107 700901]000 120
государственных (муниципальных) органов 56744,0

1901 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя 029 0107 70090]]000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 1435,6

1902 Обеспечение деятельности государственных 029 0107 70090]2000
органов (территориальные органы) 17926,6

1903 Расходы на ВЫШIатыперсоналу 029 0107 70090]2000 120
государственных (муниципальных) органов 400,0

1904 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ 029 0107 7009012000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 17526,6

1905 Уставный Суд Свердловекой области 030 55735,3

1906 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 030 0]00 40878,3

1907 Судебная система 030 0105 40878,3

1908 Непрограммные направления деятельности 030 0105 7000000000 40878,3

1909 Судьн 030 0105 7003011100 16096,2

1910 Расходы на выплаты персоналу 030 0105 7003011100 120
государственных (муниuипальных) органов 16096,2

191] Обеспечение деятельности аппаратов судов 030 0105 70030]]200 23888,6

1912 Расходы на выплаты персоналу 030 0105 70030]1200 120
государственных (муниuипальных) органов 22520,3

1913 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя 030 0105 70030] 1200 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1368,3

1914 Социальные гарантии судьям 030 0105 7003017200 893,5

1915 Расходы на выплаты персоналу 030 0]05 7003017200 120
государственных (муниципальных) органов 893,5

1916 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 030 1000 14857,0

1917 Пенсионное обеспечение 030 1001 14857,0



241

1 2 3 4 5 6 7
1918 Непрограммные направления деятельности 030 1001 7000000000 14857,0
1919 Пожизненное содержание судей 030 1001 7003017100 14857,0
1920 Социальные выплаты гражданам, кроме 030 1001 7003017100 320

публичных нормативных социальных выплат 14857,0
1921 Администрация Восточного 035

управленческого округа Сверпловской
области 36928,4

1922 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 035 0100 36928,4
1923 Другие общегосударственные вопросы 035 0113 36928,4
]924 Непрограммные направления деятельности 035 0113 7000000000 36928,4
1925 Обеспечение деятельности государственных 035 0113 7009012000

органов (территориальные органы) 36928,4
1926 Расходы на выплаты персоналу 035 0113 7009012000 ]20

государственных (муниципальных) органов 32093,5
1927 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 035 О]13 7009012000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4820,8

1928 Уплата налогов, сборов и иных rшатежей 035 0113 7009012000 850 14,1
1929 Администрация ЮЖНОГО управленческого 036

округа Свердловекой области 30481,2
1930 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 036 0100 30481,2
193] Другие общегосударственные вопросы 036 0113 3048],2
1932 Непрограммные направления деятельности 036 0113 7000000000 3048],2
1933 Обеспечение деятельности государственных 036 0113 70090]2000

органов (территориальные органы) 30481,2
1934 Расходы на выплаты персоналу 036 0113 70090]2000 120

государственных (муниципальных) органов 27417,6
1935 Иные закупки товаров, работ и услуг для 036 0113 70090]2000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3056,8

1936 Уплата налогов, сборов и иных платежей 036 0113 7009012000 850 6,8
1937 Администрация Горнозаводского 037

управленческого округа Свердлове кой
области 31604,4

1938 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 037 0100 31604,4
1939 Другие общегосударственные вопросы 037 0113 31604,4
1940 Непрограммные направления деятельности 037 0113 7000000000 31604,4
1941 Обеспечение деятельности государственных 037 0113 7009012000

органов (территориальные органы) 31604,4
1942 Расходы на выплаты персоналу 037 0113 70090]2000 120

государственных (муниципальных) органов 28005,2
1943 Иные закупки товаров, работ и услуг для 037 0113 70090]2000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3581,2

1944 Уплата налогов, сборов и иных платежей 037 0113 70090]2000 850 18,0
1945 Администрация Западного. управленческого 038

округа Свердловской области 30978,0
1946 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 038 0100 30978,0
1947 Другие общегосударственные вопросы 038 0113 30978,0
1948 Непрограммные направления деятельности 038 0113 7000000000 30978,0
1949 Обеспечение деятельности государственных 038 0113 7009012000

органов (территориальные органы) 30978,0



242

1 2 3 4 5 6 7
1950 Расходы на выплаты персоналу 038 0113 7009012000 120

государственных (муниципальных) органов 27233,9
1951 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 038 0113 7009012000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3736,6

1952 Умзта налогов, сборов и иных платежей 038 0113 7009012000 850 7,5
1953 Администрация Северного управленческого 039

округа Свердловекой области 34261,2
1954 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 039 0100 34261,2
1955 Другие общегосударственные вопросы 039 0113 34261,2
1956 Непрограммные направления деятельности 039 0113 7000000000 34261,2
1957 Обеспечение деятельности государственных 039 0113 7009012000

органов (территориальные органы) 34261,2
1958 Расходы на выплаты персоналу 039 0113 7009012000 120

государственных (муниципальных) органов 30006,8
1959 Иные закупки товаров, работ и услуг 1UIЯ 039 0113 7009012000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4241,4

1960 Уплата налогов, сборов и иных платежей 039 0113 7009012000 850 13,0
1961 Управление записи актов гражданского 040

СОСТОЯНИЯ Свердловекой области 319486,3
1962 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 040 0300

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 319486,3
1963 Органы юстиции 040 0304 319486,3
1964 Государственная программа СверД,JIОВСКОЙ 040 0304 4000000000

области «Развитие деятельности по
государственной регистрации актов
гражданского состояния в СвердJIОВСКОЙ
области до 2020 годю) 319486,3

1965 Осуществление переданных органам 040 0304 4000159300
государственной власти субъектов Российской
Федерации полномочий Российской Федерации
на государственную регистрацию актов
гражданского состояния 319486,3

1966 Расходы на выплаты персоналу 040 0304 4000159300 120
государственных (муниципальных) органов 157566,5

1967 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 040 0304 4000159300 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 161877,8

1968 YrтaTa налогов, сборов и иных платежей 040 0304 4000159300 850 42,0

1969 Департамент по труду и занятости 041
населения Свердловской области 2310212,1

1970 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 041 0300
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3097,0

1971 Миграционная политика 041 0311 3097,0
1972 Государственная программа Свердловекой 041 0311 4100000000

области «Содействие занятости населения
Свердловской области до 2024 года» 3097,0

1973 Подпрограмма «Оказание содействия 041 0311 4190000000
добровольному переселению в Свердловскую
область соотечественников, проживающих за
рубежом)) 3097,0



243

1 2 3 4 5 6 7
1974 Мероприятия по информационному 041 0311 41903R0860

обеспечению реализации на территории
Свердловекой области Государственной
про граммы ПО оказанию содействия
добровольному переселению в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих
за рубежом 897,0

1975 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0311 41903R0860 240
обеспечения гo~yдapCTBeHHЫX (муниципальных)
нужд 897,0

1976 Предоставление единовременной выплаты на 041 0311 41906R0860
обустройство, в том числе жилищное, в период
адаптации на территории вселения участникам
Государственной программы ПО оказанmo
содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацию соотечественников,
проживающих за рубежом, переселившимся в
Свердловскую область 1600,0

1977 Публичные нормативные выплаты гражданам 041 0311 41906R0860 330
несоциального характера 1600,0

1978 Частичное возмещение затрат на оплату 041 0311 41907R0860
стоимости найма жшюго помещения по месту
временного пребывания участникам
Государственной программы по оказанию
содействия добровольному переселению в
Российскую Федерацrno соотечественников,
проживающих за рубежом, переселившимся в
Свердловскую область 200,0

1979 Публичные нормативные выплаты гражданам 041 0311 41907R0860 330
несоциального характера 200,0

1980 Возмещение участникам Государственной 041 0311 41908R0860
программы по оказанию содействия
добровольному переселенlПO в Российскую
Федерацию соотечественников, проживающих
за рубежом, переселившимся в Свердловскую
область, затрат на уплату государственной
попшины за выдачу свидетельства опризнании
документа иностранного государства об уровне
образования и (юш) квалификации, или
свидетельства о лризнании документа
иностранного госуларства об ученой степени,
или документа иностранного государства об
ученом звании 150,0

1981 Публичные нормативные выплаты гражданам 041 0311 41908R0860 330
несоциального характера 150,0

1982 Оказание участникам Государственной 041 0311 41909R0860
программы по оказанию содействия
добровольному переселенmo в Российскую
Федераuию соотечественников, проживающих
за рубежом, переселившимся в Свердловскую
область, под.держки в осуществлении малого и
среднего предпринимательства, включая
создание крестьянских (фермерских) хозяйств 200,0



244

1 2 3 4 5 6 7
1983 Публичные нормативные выплаты гражданам 041 0311 41909R0860 330

несоциальноro характера 200,0
1984 Предоставление единовременной выплаты 041 0311 41911R0860

участникам Государственной программы по
оказанию содействия добровольному
переселению в Российскую Федерацию
соотечественников, проживающих за рубежом,
переселившимся в Свердловекую область и
ЯВЛЯЮЩИМ:СЯ С1)'лентами профессиональных
образовательных организаций и
образовательных организаций высшего
образования, расположенных на территории
Свердловекой области, либо имеющим ученую
степень ImИ ученое звание 50,0

1985 Публичные нормативные выплаты гражданам 041 0311 41911R0860 330
несоциального характера 50,0

1986 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 041 0400 697075,5
1987 Общеэкономические вопросы 041 0401 697075,5
1988 Государственная программа Свердловекой 041 0401 4100000000

области «Содействие занятости населения
Свердловской области до 2024 годю> 697075,5

1989 Подпрограмма «Содействие занятости 041 0401 4110000000
населения}) 16266,3

1990 Содействие гражданам в поиске подходящей 041 0401 4110110000
работы 1122,9

1991 Субсидии автономным учреждениям 04] 0401 4110110000 620 1122,9
1992 Вовлечение инвалИДОВ в трудовую деятельность 041 0401 4110410000 4365,4
1993 Субсидии юридическим лицам (кроме 041 0401 41104]0000 810

некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 4365,4

1994 Информирование о положении на рынке труда 041 0401 4110810000 7198,3
1995 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4110810000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1188,8

1996 Субсидии автономным учреждениям 041 0401 4110810000 620 6009,5
1997 Организация ярмарок вакансий и учебных 041 0401 4111010000

рабочих мест 648,5

1998 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4111010000 240
обеспечения государственных (мymщипалЬНЫХ)
НУЖД 597,3

1999 Субсидии автономным учреждениям 041 0401 4111010000 620 51,2

2000 Содействие самозанятости безработных 041 0401 4111310000
Imаждан 2740,3

2001 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4111310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 163,4

2002 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 4111310000 320
публичных нормативных социальных выплат 2576,9



245

1 2 3 4 5 6 7
2003 Создание системы повышения квалификации 041 0401 4111710000

специалистов-профконсультантов учреждений
службы занятости населения Свердлове кой
области 190,9

2004 Расходы на выплаты персоналу казенных 041 0401 4111710000 11О
учреждений 98,9

2005 Субсидии автономным учреждениям 041 0401 4111710000 620 92,0

2006 Подпрограмма «Профессиональное обучение, 041 0401 4120000000
профессиональная ориентаuия,
ПСИХОЛОПIЧескаяподдержка и социальная
адаптация на рынке ТРУДЮ) 86561,6

2007 Профессиональное обучение и дополнительное 041 0401 4120110000
профессиональное .образование безработных
граждан 76177,1

2008 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4120110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 75639,1

2009 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 4120110000 320
публичных нормативных социальных вьпшат 538,0

2010 Профессиональное обучение и дополнительное 041 0401 4120210000
профессиональное образование женщин в
период отпуска по уходу за ребенком до
достижения им возраста трех лет 6600,3

2011 Иные за •..)'пки товаров, работ и услуг для 041 0401 4120210000 240
обеспечения государственных (МУНlЩипальных)
нужд 6545,2

2012 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 4120210000 320
публичных нормативных социальных выплат 55,1

2013 Профессиональное обучение и дополнительное 041 0401 4120310000
профессиональное образование незанятых
граждан, которым назначена страховая пенсия
по старости 775,2

2014 Иные закупкн товаров, работ н услуг ДЛЯ 041 0401 4120310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 744,6

2015 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 4120310000 320
публичных нормативных социальных выплат 30,6

2016 Организация профессиональной ориентации 041 0401 4120410000
граждан 2621,1

2017 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4120410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1329,7

2018 Субсидии автономным учрежденит.f 041 0401 4120410000 620 1291,4

2019 Психологическая поддержка безработных 041 0401 4120610000
граждан 149,4

2020 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4120610000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 149,4

2021 Соuиальная адаптация безработных rpаждан на 041 0401 4120710000
рынке труда 238,5

2022 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4120710000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 238,5



246

1 2 3 4 5 6 7
2023 Подпрограмма «Организация общественных 041 0401 4130000000

работ и занятости граждан, испытывающих
ТРУДНОСТИ в поиске работы» 30423,5

2024 Организация проведения оплачиваемых 041 0401 4130110000
общественных работ 9215,4

2025 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4130110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 40,9

2026 Иные выплаты населенlПO 041 0401 4130110000 360 9094,0
2027 Субсидии автономным учреждениям 041 0401 4130110000 620 80,5
2028 Организаuия временного трудоустройства 041 0401 4130210000

безработных граждан, испытывающих
ТРУДНОСТИ в поиске работы 1250,3

2029 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4130210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3,1

2030 Иные выплаты населению 041 0401 4130210000 360 1247,2
2031 Организация временного трудоустройства 041 0401 4130310000

безработных граждан в возрасте от 18 до
20 лет 78,8

2032 Иные закупки товаров, работ н услуг для 041 0401 4130310000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 0,4

2033 Иные Вblплаты населению 041 0401 4130310000 360 78,4
2034 Организация временного трудоустройства 041 0401 4130410000

несовершеннолетних граждан в возрасте от
14до 18лет 18989,1

2035 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4130410000 240
обеспечения государственных (МУНИllипальных)
нужд 72,8

2036 Иные выплаты населению 041 0401 4130410000 360 18916,3
2037 Содействие в трудоустройстве незанятых 041 0401 4130710000

многодетных родителей, родителей,
воспитывающих детей-инвалидов 500,0

2038 Субсидии юридическим лицам (кроме 041 0401 4130710000 810
некоммерческих организаlЩЙ),
индивидуальным предпринимателям,
физическим: лицам - производителям товаров:
работ, услуг 500,0

2039 Субсидии юридическим лицам и 041 0401 4130810000
индивидуальным предпринимателям на
возмещение затрат по созданию рабочих мест,
обучению на рабочем месте в форме
стажировки и частичное возмещение затрат на
шшату труда трудоустроенных наркозависимых
лиц, прошедших курс реабилитаuии 389,9

2040 Субсидии юридическим лицам (кроме 041 0401 4130810000 810
некоммерческих организаций),
инд.ивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 389,9

2041 Подпрограмма «Территориальное 041 0401 4140000000
перераспрелеление трудовых ресурсов» 4850,6



247

1 2 3 4 5 6 7
2042 Содействие безработным гражданам в переезде 041 0401 4140110000

и безработным гражданам и членам их семей в
переселении в другую местность 4850,6

2043 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 041 0401 4140110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7,8

2044 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 41401 ]0000 320
публичных нормативных социальных выплат 4842,8

2045 Подпрограмма «Управление охраной труда и 041 0401 4160000000
развитие социального партнерства» 2577,1

2046 Реализация мероприятий по улучшенmo 041 0401 4160210000
условий и охраны труда в организациях
Свердловекой области 577,1

2047 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4160210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 104,4

2048 Субсидии автономным учреждениям 041 0401 4160210000 620 472,7
2049 Содействие про ведению специальной оценки 041 0401 4160310000

условий труда в организациях Свердловекой
области 2000,0

2050 СуБСИДIill автономным учреждениям 041 0401 4160310000 620 2000,0

2051 Подпрограмма (Обеспечение реализации 041 0401 4170000000
государственной про граммы Свердловекой
области «Содействие занятости населения
Сверлловской области до 2024 года» 556396,4

2052 Обеспечение деятельности государственных 041 0401 4170111000
органов (центральный аппарат) 91941,8

2053 Расходы на БЫ платы персоналу 041 0401 4170111000 120
госудаРСТБенных (муниципальных) органов 86102,4

2054 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4170111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5714,4

2055 Уплата налогов, сборов и иных платежей 041 0401 4170111000 850 125,0

2056 Оказание услуг (выполнение работ) 041 0401 4170213000
учреждениями в сфере занятости населения и
охраны труда 458707,7

2057 Расходы на выплаты персоналу казенных 041 0401 4170213000 110
учреждений 380030,4

2058 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 4170213000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 73086,4

2059 Социальные выплаты гражданам, кроме 041 0401 41702]3000 320
публичных нормативных социальных выплат 444,4

2060 Исполнение судебных актов 04] 0401 4170213000 830 38,8

2061 У плата налогов, сборов и иных платежей 041 0401 4170213000 850 5]07,7

2062 Оборудование приоритетных объеhiОВ 041 0401 41703R0270
государственных учреждений,
подведомственных Департаменту по труду и
занятости населения СвердJIОВСКОЙобласти,
элементами ДОСТУПНОСТИ)JJlЯинвалидов и
других маломобильных групп населения 3746,9



248

I 2 3 4 5 6 7
2063 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 41703R0270 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3746,9

2064 Оснащение организаций, осуществляющих 041 0401 41705R5140
профессиональную реабилитацию инвалИДОВ, в
том числе детей-инвалидов, компьютерной
техникой и оргтехникой 2000,0

2065 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 0401 41705R5140 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2000,0

2066 ОБРАЗОВАНИЕ 041 0700 729,0
2067 Профессиональная подготовка, переподготовка 041 0705

и повышение квалификации 729,0
2068 Государственная программа Свердловекой 041 0705 4100000000

области «Содействие занятости населения
Свердловекой области до 2024 годю> 729,0

2069 Подпрограмма «Управление охраной труда и 041 0705 4160000000
развитие социального партнерства» 729,0

2070 Субсидии некоммерческому частному 041 0705 4160110000
образовательному учреждению
дополшпельного профессионального
образования «Уче6но-методический центр
профсоюзов Свердлове кой области» на
возмещение части расходов по подготовке
спеuиалистов по вопросам социального
партнерства 729,0

2071 Субсидии некоммерческим организаuиям (за 041 0705 4160110000 630
искточением государственных
(муниципальных) учреждений) 729,0

2072 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 041 1000 1609310,6
2073 Пенеионное обеспечение 041 1001 104424,0
2074 Государственная программа Свердловекой 041 1001 4100000000

области «Содействие занятости населения
Свердловекой области до 2024 годю> 104424,0

2075 Подпрограмма «Соuиальная поддержка 041 1001 4150000000
безработным гражданам» 104424,0

2076 Социальные ВbInлаты безработным гражданам 041 1001 4150152900 104424,0
2077 Межбюджетные трансферты бюджету 041 1001 4150152900 570

Пенеионного фонда Россииской Федерации 104424,0
2078 Социальное обеспечение населения 041 1003 1504886,6
2079 Государственная программа Свердловекой 041 1003 4100000000

области «Содействие занятости населения
Свердловекой области до 2024 годю) 1504886,6

2080 Подпрограмма «Социальная подцержка 041 1003 4150000000
безработным гражданам)) 1504886,6

2081 Социальные выплаты безработным гражданам 041 1003 4150152900 1504886,6
2082 Иные закупки товаров, работ и услуг для 041 1003 4150152900 240

обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 6437,3

2083 Публичные нормативные социальные выплаты 041 1003 4150152900 310
гражданам 1447082,8

2084 Стипендии 041 1003 4150152900 340 51366,5



249

I 2 3 4 5 6 7
2085 Департамент государственного ЖИЛИЩНОГО и 042

строительного надзора Свердлове кой
области 235604,3

2086 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 042 0500 235604,3
2087 другие вопросы в области жилищно- 042 0505

коммунального хозяйства 235604,3
2088 Государственная программа Свердловекой 042 0505 4200000000

области «Осуществление регионального
государственного ЖИЛИЩНОГО и строительного
надзора на территории Свердловекой области
до 2024 годю> 235604,3

2089 Обеспечение деятельности государственных 042 0505 4200111000
органов (центральный аппарат) 235604,3

2090 Расходы на выплаТhI персоналу 042 0505 4200111000 120
государственных (муниципальных) органов 222467,9

2091 Иные закупки товаров, работ и услуг ,lJJIЯ 042 0505 4200111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 13022,8

2092 Исполнение судебных актов 042 0505 4200111000 830 ]03,6
2093 Уплата налогов, сборов и иных платежей 042 0505 4200111000 850 ]0,0
2094 Департамент по охране, контролю и 045

регулированию использования животного
мира Свердловекой области 66449,3

2095 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 045 0400 228,1
2096 Сельское хозяйство и рыболовство 045 0405 228,1
2097 Государственная про грамма Свердловекой 045 0405 4500000000

области «Охрана, надзор и регулирование
использования животного мира Свердловекой
обпасти до 2024 годю> 228,1

2098 Осуществление переданных полномочий 045 0405 4500559100
Российской Федерации в области организации,
регулирования и охраны водных биологических
ресурсов 228,1

2099 Иные закупки товаров, работ и услуг для 045 0405 4500559100 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 228,1

2100 ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 045 0600 66221,2
210] Охрана объектов растительного и животного 045 0603

мира и среды их обитания 90,5
2]02 Государственная программа Свердловекой 045 0603 4500000000

области «Охрана, надзор и реryлирование
использования животного мира Свершювской
области до 2024 года» 90,5

2103 Осуществление переданных полномочий 045 0603 4500359200
Российской Федерации в области охраны и
использования объектов животного мира (за
исключением охотничьих ресурсов и водных
биологических ресурсов) 90,5

2104 Иные закупки товаров, работ и услуг для 045 0603 4500359200 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 90,5

2105 Другие вопросы в области охраны окружающей 045 0605
среды 66130,7



250

1 2 3 4 5 6 7
2106 Государственная программа Свердловекой 045 0605 4500000000

области «Охрана, надзор и регулирование
использования животного мира Свердловекой
области до 2024 годю> 66130,7

2107 Осуществление переданных полномочий 045 0605 4500259700
Российской Федерации в области охраны и
использования ОХОТНИЧЬИХресурсов 30452,4

2108 Расходы на выплаты персоналу 045 0605 4500259700 120
государственных (мунищшальны)) органов 23435,0

2109 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 045 0605 4500259700 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7017,4

2110 Обеспечение деятельности государственных 045 0605 4500611000
органов (центральный аппарат) 11658,5

2111 Расходы на выплаты персоналу 045 0605 4500611000 120
государственных (муниципальных) органов 11118,5

2112 Иные закупки товаров, работ н услуг ДЛЯ 045 0605 4500611000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 540,0

2113 Обеспечение деятельности государственных 045 0605 4500681000
органов (центральный аппарат) при
осуществлении полномочий Российской
Федерации, переданных органам
государственной власти Свердлове кой области,
за счет средств областного бюджета 24019,8

2114 Расходы на выплаты переоналу 045 0605 4500681000 120
государственных (муниципалhНЫХ) органов 16740,2

2115 Иные закупки товаров, работ и услуг для 045 0605 4500681000 240
обеспечения государственных (муниципалhНЫХ)
нужд 7274,8

2116 Исполнение судебных актов 045 0605 4500681000 830 3,0

2117 Уплата налогов, сборов и иных платежей 045 0605 4500681000 850 1,8

2118 Министерство энергетики JtЖИЛИЩlto- 046
коммунального хозяйства Свердловекой
области 3115848,1

2119 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 046 0400 20097,5

2120 Другие вопросы в области национальной 046 0412
экономики 20097,5

2121 Государственная программа Свердловекой 046 0412 4600000000
области «Развитие жилишно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердлове кой области до
2024 годю> 20097,5

2122 Подпрограмма «Энергосбережение и 046 0412 4640000000
повышение энергетической эффективности
Свердловской области» 2000,0

2123 Премирование победителей конкурса по отбору 046 0412 4642610000
кандидатов на соискание премий Губернатора
Свершювской области в сфере
энергосбережения 2000,0

2124 Премии и гранты 046 0412 4642610000 350 2000,0



251

1 2 3 4 5 6 7
2125 Подпрограмма «Обеспечение реализации 046 0412 4650000000

государственной про граммы Свердловекой
области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердлове кой области до
2024 годю> 18097,5

2126 Оказание услуг (выполнение работ) 046 0412 4650213000
государственными учреждениями 18097,5

2127 Субсидии бюджетным учреждениям 046 0412 4650213000 610 18097,5
2128 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 046 0500 3095750,6
2129 Коммунальное хозяйство 046 0502 1582708,6
2130 Государственная программа Свердловекой 046 0502 4600000000

области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловекой области до
2024 годю> 1582708,6

2131 Подпрограмма «Развитие жилищно- 046 0502 4610000000
коммунального хозяйства СверDЛОВСКОЙ

области» 1090668,6
2132 Предоставление субсидий на строительство и 046 0502 4610242200

реконструкцию систем и (или) объектов
коммунальной инфраструктуры муниципальных
образований 683035,7

2133 Субсидии 046 0502 4610242200 520 683035,7

2134 Содействие в организации электро-, тепло-, 046 0502 4610342800
газо- и водоснабжения, водоотведения,
снабжения населения топливом, в том числе
путем предоставления межбюджетных
трансфертов на осуществление своевременных
расчетов за топливно-энергетичеСКl1е ресурсы
по обязательствам органов местного
самоуправления 213057,0

2135 Иные межбюджетные трансферты 046 0502 4610342800 540 213057,0

2136 Возмешение затрат на упла1)' процентов по 046 0502 4610410000
кредитам, полученным в кредитных
организациях на обеспечение населенных
пунктов инженерной инфраструктурой 6200,0

2137 Субсидии юридичеСКI1М лицам (кроме 046 0502 4610410000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,услуг 6200,0

2138 Оказание поддержки реализации про грамм 046 0502 46 12242ЦОО
комплексного развития систем коммунальной
инфраструктуры муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловекой
области 188375,9

2139 Иные межбюджетные трансферты 046 0502 4612242ЦОО 540 188375,9

2140 Подпрограмма «Развитие топливно- 046 0502 4620000000
энергетического комплекса Свердлове кой
областш) 349700,0



252

1 2 3 4 5 6 7
2141 Предоставление субсидий на реализацию 046 0502 4620142300

"раектов капитального строительства
муниципального значения по развитию
газификации 349700,0

2142 Субсидии 046 0502 4620142300 520 349700,0
2143 Подпрограмма «Энергосбережение и 046 0502 4640000000

повышение энергетической эффективности
Свердлове кой области» 142340,0

2144 Модернизация региональной информационно- 046 0502 4640310000
аналитической подсистемы в области
энергосбережения и повышения энергетической
эффективности 2073,0

2145 Субсидии бюджетным учреждениям 046 0502 4640310000 610 2073,0
2146 Предоставление субсидий на реализацию 046 0502 4642342БОО

муниципальных про грамм ПО

энергоебережению и повышению
энергетической эффективности 140267,0

2147 Субсидии 046 0502 4642342БОО 520 140267,0
2148 Благоустройство 046 0503 720203,3
2149 Государственная программа Свердловекой 046 0503 4600000000

области «Развитие жилищио-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловекой области до
2024 годю> 720203,3

2150 Подпрограмма «Повышение благоустройства 046 0503 4630000000
жилищного фонда Свердловской области и
создание благоприятной среды проживания
граждан» 720203,3

215] Предоставление субсидий местным бюджетам 046 0503 46306R555F
на поддержку муниципальных про грамм
IФормирования современной городской среды 685203,3

2152 Субсидии 046 0503 46306R555F 520 685203,3

2153 Реализация проектов по благоустройству 046 0503 4634]42400
общественных территорий, связанных с
подготовкой административных центров
городских округов (муниципальных районов)
Свердловской области к празднованию
юбилейных памятных дат 35000,0

2154 Иные межбюджетные трансферты 046 0503 4634142400 540 35000,0

2155 Прикладные научные исследования в области 046 0504
жилишно-коммунального хозяйства 10000,0

2156 Государственная программа Сверпловской 046 0504 4600000000
области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до
2024 годю> 10000,0

2157 Подпрограмма «Чистая среда» 046 0504 4660000000 10000,0

2158 Реализация мероприятий, связанных с 046 0504 4660310000
обработкой, утилизацией, обезвреживанием,
захоронением твердых коммунальных отходов 10000,0

2159 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛя 046 0504 4660310000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 10000,0



253

1 2 3 4 5 6 7
2160 другие вопросы в области жилищно- 046 0505

коммунального хозяйства 782838,7
2161 Государственная программа Свердловекой 046 0505 4600000000

области «Развитие жилищио-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до
2024 годю> 782838,7

2162 Подпрограмма «Повышение благоустройства 046 0505 4630000000
ЖИЛИЩНОГО фонда Свердловекой области и
создание благоприятной среды проживания
граждан» 698804,4

2163 Субсидия фоиду "Региональный Фонд 046 0505 4630710000
содействия капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах
Сверлловской области» на осушествление
деятельности, направленной на обеспечение
проведения капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах на
территории Свердловекой области 250000,0

2164 Субсидии некоммерческим организациям (за 046 0505 4630710000 630
исключением государственных
(муниципальных) учоеждений) 250000,0

2165 Предоставление субвенций местным бюджетам 046 0505 4630842700
на осуществление государственного
полномочия Свердловской области по
предоставлению гражданам, проживающим на
территории Свердловской области, меры
СOlщ:альной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные
услуги 150000,0

2166 Субвенции 046 0505 4630842700 530 150000,0

2167 Обустройство гостевых маршрутов в рамках 046 0505 4633342ДОФ
подготовки города Екатеринбурга к про ведению
чемпионата мира по футболу в 2018 году 298804,4

2168 Иные межбюджетные трансферты 046 0505 4633342ДОФ 540 298804,4

2169 Подпрограмма «Обеспечение реализации 046 0505 4650000000
государственной про граммы Свердловской
области «Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и повышение энергетической
эффективности в Свердловской области до
2024 годю> 84034,3

2170 Обеспечение деятельности государственных 046 0505 4650111000
органов (центральный аппарат) 80534,3

2171 Расходы на выплаты персоналу 046 0505 4650111000 120
государственных (муниципальных) органов 78859,0

2172 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 046 0505 4650111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1674,5

2173 УIШата налогов, сборов и иных платежей 046 0505 4650111000 850 0,8

2174 Организация и проведение Всероссийского 046 0505 4652010000
съезда по вопросам жилищно-коммунального
хозяйства 3500,0

2175 Субсидии бюджетным учреждениям 046 0505 4652010000 610 3500,0



254

] 2 3 4 5 6 7
2176 Министерство транспорта и связи 056

Свердловекой области ]9314789,5
2177 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 056 0300

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 476840,8
2178 Другие вопросы в области национальной 056 0314

безопасности и правоохранительной
деятельности 476840,8

2179 Государственная программа Свердловекой 056 0314 5600000000
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информаuионных технологий
Свердловской области до 2024 годю> 476840,8

2180 Подпрограмма "Информационное обшество 056 0314 5640000000
Све-рдловской области» 476840,8

2181 Развитие и обеспечение эксплуатации 056 0314 5640210000
автоматической системы фОТО8идеофиксации
нарушений правил дорожного движения на
территорин Свердловской области 280000,0

2182 Субсидии бюджетным учреждениям 056 0314 5640210000 610 280000,0
2183 Внедрение системы обеспечения вызова 056 0314 5641010000

экстренных оперативных служб по единому
номеру «112» на территории Свердлове кой
области 196840,8

2184 Субсидии бюджетным учреждениям 056 0314 5641010000 610 196840,8
2185 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 056 0400 18836508,7
2186 Транспорт 056 0408 1385310,7
2187 Государственная программа Свердловекой 056 0408 5600000000

области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий
Свердловекой области до 2024 года» 1385310,7

2188 Подпрограмма «Развитие транспорта и 056 0408 5610000000
транспортно-логистического комплекса
Свердловекой области» 1385310,7

2189 Содействие повышению доступности перевозок 056 0408 5610110000
населения железнодорожным транспортом в
пригородном сообщении на территории
Свердловекой области 1138438,0

2190 Субсидии юридическим лицам (кроме 056 0408 5610] 10000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лиuам - производителям товаров,
работ, услуг 1138438,0

2191 Реализация мероприятий по создаНl-ПО 056 0408 56102R0270
физической и информационной доступности
для инвалидов объектов транспортной
инфраструктуры Свердловской областн 500,0

2192 Субсидии юридиtlеским лицам (кроме 056 0408 56102R0270 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 500,0



255

1 2 3 4 5 6 7
2]93 Приобретение автобусов, работаюших на 056 0408 5610443ЛОФ

газомоторном топливе, в рамках подготовки
города Екатеринбурга к проведению
чемпионата мира по футболу в 2018 году 209027,9

2194 Иные межбюджетные трансферты 056 0408 56]0443ЛОФ 540 209027,9
2195 Осуществление региональных воздушных 056 0408 56]0620000

перевозок пассажиров и формирование
региональной маршрутной сети Российской
Федерauии 37344,8

2196 Субсидии юридическим лицам (кроме 056 0408 56]0620000 8]0
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 37344,8

2197 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 056 0409 17058979,9
2198 Государственная программа Свердловекой 056 0409 5600000000

области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий
Сверпловской области до 2024 года» ] 7058979,9

2]99 Подпрограмма «Развитие и обеспечение 056 0409 5620000000
сохранности сети автомобильных дорог на
территории Свердлове кой области» 12812119,4

2200 Строительство и реконструкция автомобильных 056 0409 5620116000
дорог общего пользования регионального
значения Свердловекой области в соответствии
с инвестиционными проектами сметной
стоимостью не более 500 м1шлионов рублей 42667],4

2201 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620]]6000 410 42667],4
2202 Реконструкция автомоБЮJЬНОЙдороги 056 0409 5620]]6]20

Карпинск - Кытлым на территории городского
округа Карпинск в Свердловекой области,
1 пусковой комплекс, ] б этап; ]] пусковой
комплекс; 111 пусковой комплекс ] 34534, 1

2203 Бюджетные инвестиции 056 0409 56201]6]20 4]0 134534,1
2204 Реконструкция автомобильной дороги 056 0409 5620]53900

Карпинск - Кытлым на территории городского
округа Карпинск в Свердловской области,
1 пусковой комплекс, 1 б этап; 11 пусковой
комплекс; 111 пусковой комплекс, за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 450000,0

2205 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620153900 410 450000,0
2206 Строительство (реконструкuия) автомобильных 056 0409 5620216000

дорог общего пользования регионального
значения с твердым "окрытием до сельских
населенных "унктов, не имеюших
круглогодичной связи с сетью автомобильных
порог обшего пользования, в соответствии с
инвестиционными "роектами сметной
стоимостью не более 500 миллионов рублей 169911,0

2207 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620216000 4]0 169911,0



256

1 2 3 4 5 6 7
2208 Реконструкция автомобильной дороги д. У сть- 056 0409 5620216150

Бугалыш - пос. Саргая - пос. Деггярка-
пас. Аяз Республики Башкортостан на участке
Д. Усть-Бугалыш - пас. Саргая - пас. Деггярка
на террЮ"ории Муниципального образования
Красноуфимский округ Сверлловской области 40070,0

2209 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620216150 410 40070,0
2210 Строительство и реконструкция автомобильных 056 0409 56202R0180

дорог общего пользования с твердым
покрытием, ведущих ОТ сети автомобильных
дорог общего пользования к ближайшим
общественно значимым объектам сельских
населенных пунктов 76122,3

2211 Бюджетные инвестиции 056 0409 56202ROl80 410 76122,3
2212 Строительство и реконструкция автомобильных 056 0409 5620344100

дорог общего пользования местного значения 330320,9
2213 Субсидии 056 0409 5620344100 520 330320,9
2214 Разработка проектной документации на 056 0409 5620416000

объекты строительства и реконструкuии
автомобильных дорог общего пользования
регионального значения 90000,0

2215 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620416000 410 90000,0
2216 Разработка проектной документации на 056 0409 5620516000

объекты строительства (реконструкции)
автомобильных дорог общего пользования
регионального значения с твердым покрытием
до сельских населенных пунктов, не имеющих
круглогодичной связи с сетью автомобильных
дорог обшего пользования 48372,2

2217 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620516000 410 48372,2

2218 Подготовка территории строительства 056 0409 5620616000 35222,4
2219 Бюджетные инвестиции 056 0409 5620616000 410 20722,4
2220 Исполнение судебных актов 056 0409 5620616000 830 500,0
2221 Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0409 5620616000 850 14000,0
2222 Содержание автомобильных дорог общего 056 0409 5620710000

пользования регионального значения и
искусственных сооружений, расположенных на
них 4086367,5

2223 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0409 5620710000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 4086367,5

2224 Ремонт автомобильных дорог общего 056 0409 5620810000
пользования регионального значения и
искусственных сооружений, расположенных на
них 1067827,1

2225 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0409 5620810000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1067827,1

2226 Капитальный ремонт автомобильных дорог 056 0409 5620910000
общего пользования регионального значения и
искусственных сооружений, расположенных на
них 893213,3



257

I 2 3 4 5 6 7
2227 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 056 0409 56209]0000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 893213,3

2228 Капитальный ремонт автомобильных дорог 056 0409 5621010000
общего пользования регионального значения с
твердым покрытием до сельских населенных
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с
сетью автомобильных дорог общего
пользования 223500,0

2229 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 056 0409 562]0]0000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 223500,0

2230 Разработка планов обеспечения транспортной 056 0409 56211 ]0000
безопасности на участках автомобильных дорог
регионального значения Свердловекой области 20000,0

2231 Иные закупкн товаров, работ и услуг для 056 0409 56211 ]0000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 20000,0

2232 Приобретение машин, оборудования, 056 0409 56212]0000
транспортных средств ДЛЯ обеспечения
сохранности, осуществления контроля за
состоянием сети автомобильных дорог и
качеством дорожных работ ]0000,0

2233 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0409 5621210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]0000,0

2234 У плата налога на имущество организаций в 056 0409 56213]0000
отношении региональных и межмуниципалъных
автомобильных дорог общего пользования и
сооружений, являющихся их неотъемлемой
технологической частью 1333527,9

2235 Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0409 5621310000 850 1333527,9
2236 Капитальный ремонт автомобильных дорог 056 0409 5621444200

общего пользования местного значения 396]20,4
2237 Субсидин 056 0409 5621444200 520 396]20,4
2238 Строительство, реконструкция, капитальный 056 0409 5621544600

ремонт, ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения 1252644,6

2239 Иные межбюджетные трансферты 056 0409 5621544600 540 1252644,6
2240 Капитальный ремонт, ремонт и содержание 056 0409 5621653900

автомобильных дорог обшего пользования
регионального значения и искусственных
сооружений, расположенных на них, за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета 1000000,0

224] Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0409 5621653900 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд ]000000,0

2242 Ремонт автомобильных дорог общего 056 0409 562] 844ГОО
пользования местного значения в рам ках
реализации мероприятий приоритетной
программы «Комплексное развитие
моногородов» 237694,3



258

1 2 3 4 5 6 7
2243 Субсидии 056 0409 5621844ГОО 520 237694,3

2244 Выполнение мероприятий в сфере дорожного 056 0409 5621944110
хозяйства, направленных на подготовку и
проведение праздничных мероприятий,
посвященных 300-леппо основания города
Нижний ТаПDI, в части строительства
автомобlШЬНЫХ дорог общего пользования
местного значения 490000,0

2245 Субсидии 056 0409 5621944110 520 490000,0
2246 Подпрограмма «Содействие развитию 056 0409 5630000000

муниципального образования «город
Екатериибург» как центра Свердловской
области» - «Столица» 4082159,9

2247 Строительство автомобильной дороги вокруг 056 0409 5630116180
г. Екатеринбурга на участке автодорога Пермь -
Екатеринбург - автодорога Подъезд к
г. Екатеринбургу от автодороги «Урал»,
11 пусковой комплекс, автодорога Подъезд к
п. Медному - автодорога Екатеринбург -
Полевской в Свердловекой области 53099,9

2248 Бюджетные инвестиции 056 0409 5630116180 410 53099,9
2249 Строительство транспортной развязки в разных 056 0409 5630116190

уровнях на пересечении ул. Новосибирская 2 и
автомобillIЬНОЙ дороги вокруг г. Екатеринбурга
на участке автодорога Пермь - Екатеринбург -
автодорога Подъезд к г. Екатеринбургу от
автодороги «Уршш, II пусковой комrшекс,
автодорога Подъезд к п. Медному - автодорога
Екатеринбург - Полевской в Свердловекой
области 140358,0

2250 Бюджетные инвестииии 056 0409 5630116190 410 140358,0

2251 Строительство и реконструкиия автомобillIЬНЫХ 056 0409 5630153900
дорог за счет межбюджетных трансфертов из
федерального бюджета 460000,0

2252 Бюджетные инвестииии 056 0409 5630153900 410 460000,0
2253 Строительство и реконструкция автомобильных 056 0409 5630244300

дорог общего пользования местного значения в
муниципальном образовании «город
Екатеринбург» 300000,0

2254 Субсидии 056 0409 5630244300 520 300000,0

2255 Строительство, реконструкция и каПИТЮIЬНЫЙ 056 0409 563034470Ф
ремонт автомобильных дорог общего
пользования местного значения в
муниципальном образовании «город
Екатеринбург» в рамках подготовки к
чемпионату мира по футболу 2018 года 1029454,8

2256 Субсидии 056 0409 563034470Ф 520 1029454,8

2257 Разработка проектной документации на 056 0409 5630416000
строительство участков автомобильной дороги
вокруг горола Екатеринбурга 20000,0

2258 Бюджетные инвестиции 056 0409 5630416000 410 20000,0



259

] 2 3 4 5 6 7
2259 Подготовка территории строительства 056 0409 5630516000

автомобильной дороги вокруг города
Екатеринбурга 81757,2

2260 Бюджетные инвестиции 056 0409 5630516000 410 80757,2
2261 Исполнение судебных актов 056 0409 5630516000 830 1000,0

2262 Капитальный ремонт автомобильных дорог 056 0409 5630644БОО
общего пользования местного значения в
муниципальном образовании «город
Екатеринбург» 200000,0

2263 Субсидии 056 0409 5630644БОО 520 200000,0

2264 Ремонт автомобильных дорог обшего 056 0409 5630744800
пользования местного значения города
Екатеринбурга как административного центра
Свердлове КОЙ области 1344000,0

2265 Субсидии 056 0409 5630744800 520 1344000,0

2266 Реализация мероприятий приоритетного 056 0409 5630953900
проекта «Безопасные и качественные дороги» в
муниципальном образовании ({город
Екатеринбург» за счет межбюджетных
трансфертов из федерального бюджета 200000,0

2267 Субсидии 056 0409 5630953900 520 200000,0

2268 Строительство (реконструкция) автомобильных 056 0409 56310R0210
дорог 8 рамках реализации проектов по
развитию территорий, предусматривающих
строительство жилья 253490,0

2269 Субсидии 056 0409 56310R0210 520 253490,0

2270 Подпрограмма «Обеспечение реализации 056 0409 5650000000
государственной программы Свердловской
области ((Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий •
Свердловекои области до 2024 годю) 164700,6

2271 Управление дорожным хозяйством 056 0409 5650213000 164700,6

2272 Расходы на выплаты персоналу казенных 056 0409 5650213000 110
учреждений 123135,1

2273 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0409 5650213000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 36867,2

2274 Исполнение судебных актов 056 0409 5650213000 830 1476,8

2275 Уплата налогов, сборов и иных платежей 056 0409 5650213000 850 3221,5

2276 Связь и информатика 056 0410 176110,9

2277 Государственная программа Свердловской 056 0410 5600000000
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информаuионных технологий
Свердловекой области до 2024 года» 176110,9

2278 Подпрограмма «Информационное общество 056 0410 5640000000
Свердловской области» 143942,6



260

1 2 3 4 5 6 7
2279 Реализация мероприятий, направленных на 056 0410 5640110000

обеспечение технологического развития
инФормационно-коммуникационных
технологий, улучшение условий Ш1Я развития
науки, технологий, техники и ПОДГОТОВКИ
квалифицированных кадров в сфере
информационно- коммуни кационных
технологий 25000,0

2280 Субсидии юридическим лицам (кроме 056 0410 5640110000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ, услуг 25000,0

2281 Развитие, эксrшyатаuия и популяризация 056 0410 56404R0280
механизмов представления государственных и
муниципальных услуг в электронном виде 26063,6

2282 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0410 56404R0280 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 5270,6

2283 Субсидии бюджетным учреждениям 056 0410 56404R0280 610 20793,0

2284 Формирование эффективной системы 056 0410 5640510000
государственного управления на основе
использования информащюнных и
телекоммуникационных технологий 70419,1

2285 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0410 5640510000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 18700,0

2286 Субсидии бюджетным учреждениям 056 0410 5640510000 610 51719,1

2287 Предоставление доступа к сети передачи 056 0410 5641110000
данных, трансляция сигнала в сети «Интернет»
в .uелях осуществления видеотрансляций
процедур голосования избирателей и подсчета
голосов избирателей, а также услуг по сбору
записей таких видеотрансляций 22459,9

2288 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0410 5641110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 22459,9

2289 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии 056 0410 5650000000
государственной программы Свердловекой
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информаuионных технологий
Свердловской области до 2024 годю) 32168,3

2290 Оказание уедуг (выпопнение работ) 056 0410 5650313000
государственными учреждениями 31218,3

2291 Субсидии бюджетным учреждениям 056 0410 5650313000 610 31218,3

2292 Присуждение премий Губернатора 056 0410 5650410000
Свердловской области в сфере
информационных технологий 950,0

2293 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 0410 5650410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 50,0

2294 Премии и гранты 056 0410 5650410000 350 900,0



261

1 2 3 4 5 6 7
2295 Другие вопросы в области национальной 056 0412

ЭКОНОМИКИ 216107,2

2296 Государственная программа Сверддовской 056 0412 5600000000
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информаuионных технологий
Сверддовской области до 2024 годю) 216107,2

2297 Подпрограмма «Развитие транспорта и 056 0412 5610000000
транспортно-логистического КОМIШекса

Свердлове кой области» 141540,1

2298 Строительство и реконструкция улично- 056 0412 5611043Ц00
дорожной сети со строительством трамвайной
линии в границах городского округа Верхняя
Пышма и муниципального образования «город
Екатеринбурл) 141391,0

2299 Иные межбюджетные трансферты 056 0412 5611043ЦОО 540 141391,0

2300 Организация регулярных перевозок пассажиров 056 0412 5611110000
и багажа автомобильным транспортом на
территории Свердловекой области 149,1

2301 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 056 0412 5611110000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 149,1

2302 Подпрограмма «Обеспечение реализации 056 0412 5650000000
государственной программы Сверлловской
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий
Сверддовской области до 2024 годю) 74567,1

2303 Обеспечение деятельности государственных 056 0412 5650111000
оргаиов (иентральный аппарат) 74567,1

2304 Расходы на выIатыы персоналу 056 0412 5650Jl1000 120
государственных (муниципалhНЫХ) органов 71990,4

2305 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 056 0412 5650111000 240
обеспечения государственных (муниuипалhНЫХ)
нужд 2471,7

2306 Исполнение судебных актов 056 0412 5650111000 830 105,0

2307 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 1000 1440,0

2308 Другие вопросы в области социальной политики 056 ]006 1440,0

2309 Государственная про грамма Свердловекой 056 1006 5600000000
области «Развитие транспорта, дорожного
хозяйства, связи и информационных технологий
СвершlОВСКОЙобласти до 2024 года» 1440,0

2310 Подпрограмма «Информационное общество 056 1006 5640000000
Свердловекой области» 1440,0

2311 Мероприятия, направленные на поддержку 056 1006 56403R0270
старшего поколения и инвалидов в
Свердловекой области 1440,0

2312 Иные закупки товаров, работ и услуг для 056 1006 56403R0270 240
обеспечения государственных (муниципалhНЫХ)
нужд 1440,0

2313 Департамент государственных закупок 057
Свердловекой области 44273,2

2314 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 057 0100 33645,9

2315 Другие обшегосударственные вопросы 057 0113 33645,9



262

I 2 3 4 5 6 7
2316 Государственная программа Свердловекой 057 0113 5700000000

области «Совершенствование механизмов
осуществления закупок товаров, работ, услуг
Д)lЯ государственных нужд Свердловекой
области до 2024 годю) 33645,9

2317 Обеспечение деятельности государственных 057 0113 5700111000
органов (центральный аппарат) 33645,9

2318 Расходы на выплаты персоналу 057 0113 57001 11000 120
государственных (муниuипалЬНЫХ) органов 32565,1

2319 Иные закупки товаров, работ и услуг для 057 0113 5700111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1080,8

2320 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 057 0400 10627,3
2321 Связь и информатика 057 0410 10627,3
2322 Государственная про грамма Свердловекой 057 0410 5700000000

области «Совершенствование механизмов
осуществления закупок товаров, работ, услуг
для государственных нужд Свердловекой
областн до 2024 года» 10627,3

2323 Доработка, развитие и сопровождение 057 0410 5700410000
информационной системы Свердловекой
областн в сфере закупок 10627,3

2324 Иные закупки товаров, работ и услуг ДJlЯ 057 0410 5700410000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 10627,3

2325 Департамент лесного хозяйства 058
Свердловекой области 729804,8

2326 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 058 0400 729804,8
2327 Лесное хозяйство 058 0407 729804,8

2328 Государственная программа Свердловской 058 0407 5800000000
области «Разшпие лесного хозяйства на
террmории Свердлове кой области до
2024 годю> 729804,8

2329 Подпрограмма «Охрана и защита лесою) 058 0407 5810000000 215618,8

2330 Осуществление переданных Российской 058 0407 5810251290
Федерацией полномочий по охране лесов от
пожаров 73735,3

2331 Субсндии бюджетным учрежденням 058 0407 5810251290 610 73735,3

2332 Осуществление переданных Российской 058 0407 5810283000
Федерацией полномочий по охране лесов от
пожаров за счет средств областного бюджета 134779,6

2333 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0407 5810283000 610 134779,6

2334 Осуществление переданных Российской 058 0407 5810351290
Федерацией полномочий по защите лесов 7103,9

2335 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0407 5810351290 610 7103,9

2336 Подпрограмма «Воспроизводство лесою) 058 0407 5820000000 29287,6

2337 Осуществление переданных Российской 058 0407 5820151290
Федерацией ПОЛНОМоtшйпо воспроизводству
лесов 29287,6

2338 Субсидии бюджетным учреждениям 058 0407 5820151290 610 29287,6

2339 Подпрограмма «Обеспечение использования 058 0407 5830000000
лесою) 367978,5



263

] 2 3 4 5 6 7
2340 Осуществление переданных Российской 058 0407 5830151290

Федерацией полномочий по обеспечению
использования лесов 330378,5

2341 Расходы на выплаты персоналу казенных 058 0407 5830151290 11О
учреждений 284007,2

2342 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 058 0407 5830151290 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 46358,1

2343 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0407 5830151290 850 13,2
2344 Осуществление переданных Российской 058 0407 5830183000

Федерацией полномочий по обеспечению
использования лесов за счет среде-тв областного
бюджета 37600,0

2345 Расходы на выплаты персоналу казенных 058 0407 5830183000 110
учреждений 29354,5

2346 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 058 0407 5830183000 240
обеспечения государственны1x (муниципальных)
нужд 5878,5

2347 Исполнение судебных актов 058 0407 5830183000 830 19,0

2348 Уплата налогов, сборов и ИНЫХ платежей 058 0407 5830183000 850 2348,0

2349 Подпрограмма «Организация ведения лесного и 058 0407 5840000000
лесопаркового хозяйства в лесных "арках,
изменение границ лесопарковых и зеленых зон» 26191,6

2350 Организация ведения лесного и лесопаркового 058 0407 5840113000
хозяйства в лесных парках 24609,4

2351 Расходы на выплаты персоналу казенных 058 0407 5840113000 11О
учреждений 16733,0

2352 Иные закупки товаров, работ и услуг для 058 0407 5840113000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7761,4

2353 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0407 5840113000 850 115,0

2354 Обеспечение использования лесов на 058 0407 5840210000
территории лесных парков, нахоляшихся в
собственности Свердлове кой области 1200,0

2355 Иные закупки товаров, работ и услуг для 058 0407 5840210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 1200,0

2356 Изменение границ лесопарковых и зеленых зон 058 0407 5840310000 382,2

2357 Иные закупки товаров, работ и услуг для 058 0407 5840310000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 382,2

2358 Подпрограмма «Обеспечение реализации 058 0407 5850000000
государственной программы Свердловекой
области «Развитие лесного хозяйства на
террlПОРИИ Свердловской области до
2024 годю) 90728,3

2359 Осуществление передаНl:lЫХРоссийской 058 0407 5850151290
Федерацией полномочий в области лесных
отношений (центральный аппарат) 80260,0

2360 Расходы на выплаты персоналу 058 0407 5850151290 120
государственных (муниципальных) органов 71216,2



264

1 2 3 4 5 6 7
2361 Иные закупки товаров, работ и услуг МЯ 058 0407 5850151290 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 7983,8

2362 Исполнение судебных актов 058 0407 5850151290 830 . 1000,0
2363 Уплата налогов, сборов и иных платежей 058 0407 5850151290 850 60,0
2364 Обеспечение деятельности государственных 058 0407 5850211000

органов (центральный аппарат) 10468,3
2365 Расходы на выплаты персоналу 058 0407 5850211000 120

государственных (муннцнпальных) органов 9964,1
2366 Иные закупки товаров, работ и услуг дпя 058 0407 5850211000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 504,2

2367 Аппарат Уполномоченного по защите "рав 059
предпринимателей в Свердловекой области 15500,5

2368 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 059 0100 15500,5
2369 Другие 06щегосударственные вопросы 059 0113 15500,5
2370 Непрограммные направления деятельности 059 0113 7000000000 15500,5
2371 Обеспечение деятельности государственных 059 0113 7009011000

органов (центральный аппарат) 15500,5
2372 Расходы на выплаты персоналу 059 0113 7009011000 120

государственных (муниципальных) органов 14680,3
2373 Иные закупки товаров, работ и услуг для 059 0113 7009011000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 820,2

2374 MJtHIfCTepCTBO инвестиций и развития 061
Свердлове кой области 1243316,5

2375 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 061 0100 87884,9
2376 Другие общегосударственные вопросы 061 0113 87884,9
2377 Государственная программа Свердловекой 061 0113 6100000000

области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловекой области до
2024 годю> 87884,9

2378 Подпрограмма "Обеспечение реализации 061 0113 6150000000
государственной программы Свердловекой
области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловской области до
2024 годю> 87884,9

2379 Обеспечение деятельности государственных 061 0113 6154011000
органов (центральный аппарат) 87884,9

2380 Расходы на выплаты персоналу 06] 0113 6154011000 120
государственных (муниципальных) органов 85434,9

2381 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 061 0113 6154011000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2450,0

2382 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 061 0400 1155431,6
2383 Общеэкономические вопросы 061 0401 70000,0
2384 Государственная программа Свердловекой 061 0401 6100000000

области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердловекой области до
2024 годю> 70000,0

2385 Подпрограмма «Лучшие условия ДЛЯ ведения 061 0401 6110000000
бизнесю) 70000,0



265

1 2 3 4 5 6 7
2386 Организация участия СвеРдЛовекой области в 061 040] 6]]20]0000

национальных и международных деловых
меооПDИЯТИЯХ 70000,0

2387 Иные закупки товаров, работ и услуг для 061 040] 61120]0000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 70000,0

2388 Другие вопросы в области национальной 061 0412
ЭКОНОМИКИ 108543],6

2389 Государственная программа Сверд;ювской 061 0412 6100000000
области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердлове кой области ДО

2024 годю> 1085431,6
2390 Подпрограмма «Лучшие условия для ведения 06] 0412 61]0000000

бизнеса)} 33000,0

2391 Организация участия Свердлове кой области в 06] 0412 61 ]2] ]0000
конгрессно-выставочных мероприятиях,
про ВОДИМЫХ на территории Свердловекой
области, Российской Федерации и за рубежом 30000,0

2392 Субсидин бюджетным учреждениям 06] 0412 6] ]21 ]0000 610 30000,0

2393 Разработка программного продукта для 06] 0412 6]]2210000
автоматизации оценки СОСТОЯНИЯ

инвестиционного климата в муниципальных
образованиях, расположенных на территории
СвеDДЛОВСКОЙобласти 3000,0

2394 Иные закупки товаров, работ и услуг для 06] 0412 6]]2210000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 3000,0

2395 Подпрограмма «Импульс для 06] 0412 6120000000
предпринимательства» 467385,3

2396 РазВlпие системы поддержки малого и среднего 06] 0412 61235.R5270
предпринимательства на территориях
муниципальных образований, расположенных в
Свердловской области 8]685,9

2397 Субсидии 061 0412 61235R5270 520 81685,9

2398 Субсидии фоиду «Свердловский обпастной 061 0412 61237R5270
фонд поддержки предпринимательства
(микрокредитная компания)) на реализацию
мероприятий по поддержке субъектов малого и
среднего предпринимательства 350880,4

2399 Субсидии некоммерческим организациям (за 061 04]2 61237R5270 630
исключением государственных
(муниципапЬНhlХ) учреждений) 350880,4

2400 Субсидии фонду «Фонд содействия развитию 061 04]2 6]24210000
венчурных инвестиций в малые предприятия в
научно-технической сфере Свердлове кой
области» на инвестиционную ПОДlJ.ержку
реализации предпринимательских инициатив
(проектов) 34819,0

2401 Субсидии некоммерческим организациям (за 061 0412 6124210000 630
исключением государственных
(муниципапЬНhlХ) учреждений) 34819,0

2402 Подпрограмма «Новая индустриальная 061 0412 6130000000
инфраструктура» 28436,7



266

1 2 3 4 5 6 7
2403 Создание государственных (нлн 061 0412 61348R5270

муниципальных) промышленных парков
(технопарков) ДЛЯ субъектов мапого и среднего
предпринимательства 28436,7

2404 Субсидии 061 0412 61348R5270 520 28436,7
2405 Подпрограмма «Индустрия туризм." 061 0412 6140000000 556609,6
2406 Реализация мероприятий, направленных на 061 0412 6146110000

продвижение туристского продукта
Свердловекой области на внутренних и
внешних рынках и повышение качества
туристских услуг в Свердловекой области 8000,0

2407 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6146110000 610 8000,0

2408 Реализация мероприятий, направленных на 061 0412 614621000Ф
развитие гостиничного хозяйства Свердловекой
области 5500,0

2409 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 614621000Ф 610 5500,0

2410 Разработка и формирование «брендовых» 061 0412 6146513000
маршрутов по территории СверJlЛОВСКОЙ
области 2000,0

2411 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6146513000 610 2000,0

2412 Проведение презентаций 1УРИСТСКОГО 061 0412 6146613000
потенциала Свердловекой области в рамках
международных, российских и региональных
туристских выставок, конференций и форумов 3000,0

2413 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6146613000 610 3000,0

2414 Продвижение туристских продуктов 061 0412 6146813000
Свердловекой области в сети «Интернет» 1500,0

2415 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6146813000 610 1500,0

2416 Субсидии юридическим лицам, произвопителям 061 0412 6147110000
товаров, работ, услуг, осуществляющим
выставочную деятельность 429526,0

2417 Субсидии юридическим лицам (кроме 061 0412 6147110000 810
некоммерческих организаций),
индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам - производителям товаров,
работ,уСЛУГ 429526,0

2418 Оказание государственных услуг (выполнение 061 0412 6147213000
работ) государственным бюджетным
учреждением Свердловской области «Центр
развития туризма СвердJlОВСКОЙобластю) 16196,0

2419 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6147213000 610 16196,0

2420 Субсидии на развитие объектов, 061 0412 6147443Д00
предназначенных для организации досуга
жителей муниципальных образований в
Свердлове кой области 10887,6

2421 Субсидии 061 0412 6147443Д00 520 10887,6

2422 Создание 1УРистской навигации на территории 061 0412 6147713000
Свердловекой области (в том числе на
иностранных языках) 1500,0

2423 Субсидии бюджетным учреждениям 061 0412 6147713000 610 1500,0



267

1 2 3 4 5 6 7
2424 Предоставление государственной поддержки в 061 0412 6147810000

форме субсидий некоммерческим
организациям, не являюшимся
государственными (муниципальными)
учреждениями, на реализацию "раектов и
мероприятий в сфере туризма 3000,0

2425 Субсидии некоммерческим организациям (за 061 0412 6147810000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 3000,0

2426 Субсидии автономной некоммерческой 061 0412 6147910000
организации ({Заявочный комитет
ЭКСПО-2025" на осуществление деятельности
по организации работы по подготовке и подаче
заявки на про ведение в городе Екатеринбурге
Всемирной универсальной выставки
"ЭКСПО-2025» 50000,0

2427 Субсидии некоммерческим организациям (за 061 0412 6147910000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 50000,0

2428 Реализация мероприятий по "роведению 061 0412 6148010000
воеино-патриотического фестиваля,
приуроченного к празднованию Дня танкиста 25500,0

2429 Иные закупки товаров, работ и услуг д;1я 061 0412 6148010000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 25500,0

2430 Управление государственной oxpaltbI 062
объектов культурного наследия
Свердловекой области 50013,6

2431 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 062 0800 50013,6

2432 Культура 062 0801 23935,4

2433 Государственная программа Свердловекой 062 0801 6200000000
области «Государственная охрана объектов
культурного наследия) расположенных на
территории Свердловекой 06ласти, до
2024 годю) 23935,4

2434 Обеспечение сохранения и использования 062 0801 6200313000
объектов КVЛЬТVDНОГО наследия 23935,4

2435 Субсидии бюджетным учреждениям 062 0801 6200313000 610 23935,4

2436 Другие вопросы в области культуры) 062 0804
кинематографии 26078,2

2437 Государственная про грамма СвеРд;10ВСКОЙ 062 0804 6200000000
области «Государственная охрана объектов
культурного наследия, расположенных на
территории Сверwювской области) до
2024 годю) 26078,2

2438 Обеспечение деятельности государственных 062 0804 6200111000
органов (центральный аппарат) 23003,0

2439 Расходы на выплаты персоналу 062 0804 6200111000 120
государственных (муниципальных) органов 20172,0

2440 Иные закупки товаров, работ и услуг для 062 0804 6200111000 240
обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2830,0

2441 Уплата налогов, сборов и иных платежей 062 0804 6200111000 850 1,0



268

I 2 3 4 5 6 7
2442 Осуществление переданных полномочий 062 0804 6200259500

Российской Федерации в отношении объектов
культурного наследия 3075,2

2443 Расходы на вьпшаты персоналу 062 0804 6200259500 120
государственных (муниципальных) органов 3075,2

2444 Департамент молодежной политики 063
Свердловекой области 311085,9

2445 ОБРАЗОВАНИЕ 063 0700 210206,2
2446 Молодежная политика 063 0707 194255,9
2447 Государственная программа Свершювской 063 0707 1600000000

области {(Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 годю> 194255,9

2448 Подпрограмма «Развитие образоваиия в сфере 063 0707 1620000000
физической культуры и спорта в Свердлове кой
области» 1294,5

2449 Организация отдыха и оздоровления детей и 063 0707 162031000Л
подростков в Свердлове кой области 1294,5

2450 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 162031000Л 620 1294,5
2451 Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи 063 0707 1640000000

Свердлове кой области» 107799,2
2452 Проведение научных исследований ДЛЯ 063 0707 1640110000

разработки эффективных моделей реализации
государственной молодежной политики 1000,0

2453 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 1640110000 620 1000,0

2454 Реализация мероприятий по работе с 063 0707 1640213000
молодежью на территории Свердловской
области 77986,2

2455 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 1640213000 620 77986,2

2456 Подготовка волонтеров к матчам чемпионата 063 0707 164041300Ф
мира по футболу 2018 года 13813,0

2457 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 164041300Ф 620 13813,0

2458 Развитие инфраструюуры молодежной 063 0707 1640548800
политики, отвечающей современным
стандартам 3500,0

2459 Субсидии 063 0707 1640548800 520 3500,0

2460 Развитие сети муниципальных учреждений по 063 0707 1640648900
работе с молодежью и патриотическому
воспитанию 3500,0

2461 Субсидии 063 0707 1640648900 520 3500,0

2462 Реализация мероприятий для вовлечения 063 0707 1640710000
молодежи в социально-экономическую,
общественно-политическую и культурную
жизнь 2666,0

2463 Субсидии некоммерческим организаuиям (за 063 0707 1640710000 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждеиий) 2666,0

2464 Поддержка молодежных общественных 063 0707 1640810000
инициатив, развитие молодежного
самоуправления, поддержка некоммерчеСКliХ
организаций 2666,0



269

] 2 3 4 5 6 7
2465 Субсидии некоммерческим организациям (за 063 0707 1640810000 630

исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 2666,0

2466 Создание и обеспечение деятельности 063 0707 1640948600
молодежных «коворкинг-центров» 2668,0

2467 Субсидии 063 0707 1640948600 520 2668,0
2468 Подпрограмма «Патриотическое воспитание 063 0707 1650000000

молодых граждан в Свердлове кой области» 85162,2
2469 Проведение исследовании и научных изыскании 063 0707 1650110000

в сфере патриотического воспитания граждан 500,0
2470 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 1650110000 620 500,0
2471 Реализация мероприятий по патриотическому 063 0707 1650213000

воспитанию молодых граждан на территории
Сверддовской области 72454,6

2472 Субсидии автономным учреждениям 063 0707 1650213000 620 60554,6
2473 Субсидии некоммерческим организациям (за 063 0707 1650213000 630

исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 11900,0

2474 Реализация мероприятий по патриотическому 063 0707 16502R5160
воспитанию молодых граждан на территории
Свердлове кой области, направленных на
укрепление единства российской нации и
этнокультурное развитие народов России 4107,6

2475 Субсидии некоммерческим организациям (за 063 0707 16502R5160 630
исключением государственных
(муниципальных) учреждений) 4107,6

2476 Обеспечение подготовки молодых граждан к 063 0707 1650348400
военной службе 8100,0

2477 Субсидии 063 0707 1650348400 520 8100,0
2478 Другие вопросы в области образования 063 0709 15950,3
2479 Государственная про грамма Свердловекой 063 0709 1600000000

области «Развитие физической кулъryры,
спорта И молодежной политики в Свердловской
области до 2024 года» 15950,3

2480 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии 063 0709 1690000000
государственной программы Свердловской
области «Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в Свердловской
области до 2024 год"'> 15950,3

2481 Обеспечение деятельности государственных 063 0709 1690111000
органов (цен11'альный аппарат) 15950,3

2482 Расходы на выплаты персоналу 063 0709 16901] 1000 120
государственных (муниципальных) органов 10450,3

2483 Иные закупки товаров, работ и услуг для 063 0709 1690111000 240
обеспечения государственных (муниuипальных)
нужд 5500,0

2484 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 063 1000 100879,7

2485 Социальное обеспечение населения 063 1003 100879,7

2486 Государственная программа Свердловской 063 1003 1600000000
области «Развитие физической кульryры,
спорта и молодежной политики в Свердловской
области до 2024 год",> 100879,7



270

1 2 3 4 5 6 7
2487 Подпрограмма «Обеспечение жильем МОЛОДЫХ 063 1003 1660000000

семей» 90379,7
2488 Изготовление бланков свидетельств о "ране на 063 1003 1660110000

получение социальной выплаты на
приобретение жилого помещения или
строительство индивидуального жилого дома 41,0

2489 Иные закупки товаров, работ и услуг дЛЯ 063 1003 1660110000 240
обеспечения государственных (муниuипалЬНЫХ)
нужд 41,0

2490 Предоставление социальных выплат МОЛОДЫМ 063 1003 16602R0200
семьям на приобретение (строительство) жилья 86338,7

2491 Субсидии 063 1003 16602R0200 520 86338,7
2492 Предоставление дополнительных социальных 063 1003 1660317000

выплат МОЛОДЫМ семьям при рождении
(усыновлении) одного ребенка 4000,0

2493 Социальные выплаты гражданам, кроме 063 1003 1660317000 320
публичных нормативных социальных выплат 4000,0

2494 Подпрограмма «Предоставление региональной 063 1003 1680000000
поддержки МОЛОДЫМ семьям на улучшение
жилищных условий» 10500,0

2495 Предоставление региональных социальных 063 1003 1680149500
выплат МОЛОДЫМ семьям на улучшение
жилищных условий 10500,0

2496 Субсидии 063 1003 1680149500 520 10500,0

2497 департамент информационной политики 064
Свердлове кой области 2239,3

2498 ОБРАЗОВАНИЕ 064 0700 2239,3
2499 Другие вопросы в области образования 064 0709 2239,3
2500 Непрограммные направления деятельности 064 0709 7000000000 2239,3
2501 Обеспечение деятельности государственных 064 0709 7009011000

органов (цеитральный аппарат) 2239,3
2502 Иные закупки товаров, работ и услуг ДЛЯ 064 0709 7009011000 240

обеспечения государственных (муниципальных)
нужд 2239,3

2503 ВСЕГО 217584798,5



271

61) в приложении 12 в таблице строки 27 и 28 изложить в следующей ре-
дакции:

27 Управленне делами Губернатора 002
Свердлове кой области и
Правительства Свердловекой
области 2349645,5 2822445,1

28 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 002 0]00
ВОПРОСЫ 1970] 08,6 2278657,9

ции:
62) в приложении 12 в таблице строку 40 изложить в следующей редак-

другие общегосударственные
вол осы ] 51] 865,6 1775525,4

ции:
63) в приложении 12 в таблице строку 52 изложить В следующей редак-

Непрограммные направления
деятельности

7000000000
15] ]309,8 1774619,6

ции:
64) в приложении 12 в таблице строку 58 изложить в следующей редак-

Оказание услуг (выполненне работ)
гос да ственными учреждениями

7009013000
1439653,8 1684578,1

ции:
65) в приложении 12 в таблице строку 60 изложить в следующей редак-

60 Иные закупки товаров, работ и 002 0113 7009013000 240
услуг для обеспечения
государственных (мунишшальных)
нужд 405391,4 649510,0

66) в приложении 12 в таблице В строке 171 в графе 7 число «4125353,4»
заменить числом «4206353,4»;

67) в приложении 12 в таблице строки 227 - 232 изложить в следующей
редакции:

227 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 005 0500
ХОЗЯЙСТВО 45220,0 36120,0

228 Коммунальное хозяйство 005 0502 44920,0 35820,0

229 Государственная программа 005 0502 0500000000
Свердловекой области «Развитие
агропромышленного комплекса и
потребительского рынка
СвеDДЛОВСКОЙобласти до 2024 годю) 44920,0 35820,0

230 Подпрограмма «Устойчивое 005 0502 0520000000
развитие сельских населенных
пунктов Свердлове кой области» 44920,0 35820,0

231 Развитие газификации в сельской 005 0502 0520]R0180
местности 44920,0 35820,0

232 Субсидии 005 0502 0520] ROl80 520 44920,0 35820,0



272

68)в приложении 12 В таблице В строках 244 - 249 В графе 7 число
«34600,0» заменить числом «106500,0»;

69) В приложении 12 В таблице строку 279 изложить В следующей редак-
ции:

279 Министерство строительства" 008
развития иифраструктуры
Свеодловской области 3149303,8 4341339,2

70) В приложении 12 В таблице строки 330 - 335 изложить В следующей
редакции:

330 ОБРАЗОВАНИЕ 008 0700 935508,4 916114,6

331 Общее образование 008 0702 860508,4 916114,6

332 Государственная программа 008 0702 0800000000
Свердловекой области «Реализация
ОСНОВНЫХ направлений
государственной политики в
строительном 'Комплексе
Свердловекой области до 2024 года» 860508,4 916114,6

333 Подпрограмма «Сгроительство 008 0702 0840000000
объектов государственной
собственностиСвердловекой
области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных
инвестиционных проектов» 860508,4 9161 ]4,6

334 Строительство и реконструкция 008 0702 0840445ГОО
зданий муниципальных
образовательных организаций 860508,4 916114,6

335 Субсидии 008 0702 0840445ГОО 520 860508,4 916114,6

71) В приложении 12 таблицу дополнить строками 335-1 - 335-5 следую-
щего содержания:

335- ] Среднее профессиональное 008 0704
обоазованис 75000,0 0,0

335-2 Государственная программа 008 0704 0800000000
Свердловекой области «Реализация
основных направлений
государственной политики в
строительном комплексе
Свердловекой области до 2024 годю> 75000,0 0,0

335-3 Подпрограмма «Строительство 008 0704 0840000000
объектов государственной
собственности Свердловекой
области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных
инвестиuионных ПDоектов» 75000,0 0,0

335-4 Строительство и реконструкция 008 0704 08403R4980
зданий организаций среднего
профессионального образования
государственной собственности
Свердловской области 75000,0 0,0

335-5 Бюджетные :инвестиции 008 0704 08403R4980 410 75000,0 0,0



273

72) в приложении 12 в таблице строки 342 - 345 изложить в следующей
редакции:

342 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 008 0900 750000,0 1709064,8

343 Стационаоная меДИllИНСКая помощь 008 0901 750000,0 1709064,8

344 Государственная програм.ма 008 0901 0800000000
Свердлове кой области «Реализация
основных направлений
государственной политики в
строительном KOMIтeKce

Свердловекой области до 2024 год"> 750000,0 1709064,8

345 Подпрограмма «Строительство 008 0901 0840000000
объектов госу дарственной
собственностиСвеРДЛО8СКОЙ
области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных
инвесТlЩИОННЫХ проектов» 750000,0 1709064,8

73) В приложении 12 таблицу дополнить строками 345-1 и 345-2 следую-
щего содержания:

345-1 РОДИЛЬНЫЙ ДОМ с женской 008 0901 0840816120
консультацией и отделением
патологии беременных в городе
Верхняя Пышма 600000,0 1571526,3

345-2 Бюджетные инвестиции 008 0901 0840816120 410 600000,0 1571526,3

74) В приложении 12 В таблице строки 1827 - 1830 изложить В следующей
редакции:

1827 Содержание автомобильных дорог 056 0409 5620710000
обшего пользования регионального
значения и искусственных
сооружений, расположенных на них 4013050,0 3372457,1

1828 Иные закупки товаров, работ и услуг 056 0409 5620710000 240
для обеспечения государственных
(муииципальиых) нужд 4013050,0 3372457,1

1829 Ремонт автомобильных дорог 056 0409 5620810000
общего пользования регионального
значения и искусственных
сооружений, расположенных на них 987791,1 590849,0

1830 Иные закупки товаров, работ и услуг 056 0409 5620810000 240
дЛя обеспечения государственных
(муииципальиых) нужд 987791,1 590849,0

75) В приложении 12 В таблице строку 2019 изложить в следующей ре-
дакции:

1 2019 1ВСЕГО c=r=J 1185456382,11194086797,81

76) приложение 13 изложить В следующей редакции:



274

«Приложение 13
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов)}

Перечень государственных программ Свердловекой области,
подлежащих реализации в 2017 году

Но- Наименование госудаРСТВСltНОЙ программы Код целевой Объем бюджетных
мер (подпрограммы) статьи ассигнований на
стро- финансовое
КI' обеспечение

реализации
государственной

прогрзммы
(подпрограммы),
в тысячах рублей

1 2 3 4
1 Государственная программа Свердловекой облаСТlt 0200000000

«Развитие кадровой ПОЛIfТltКltв системе государственного и
муниципального управления Свердловекой области и
противодеЙСТВltс коррупции в Свердловекой области до
2020 годз» 8590,1

2 Подпрограмма «Развитие кадровой ПОЛИТИКИв системе 0210000000
государственного и муниципального управления Свердловекой
области до 2020 года» 8478,5

3 Подпрограмма «Противодействие коррупции в Свердловекой 0220000000
области до 2020 годю> 111,6

4 Государственная программа СвердловсК'ой области 0300000000
«СовершенствоваНI.е социаЛЫIO-эК'ономичесК'ой ПОЛИТИК'И
на территории СвердловсК'ой области до 2024 года» 1103948,6

5 Подпрограмма «Совершенствование государственного и 0310000000
муниципального управлению) 1009460,2

6 Подпрограмма «Совершенствование бюджетной политики, 0330000000
налоговых инструментов» 11462,5

7 Подпрограмма «Комплексное развитие человеческого капитала» 0340000000 728,3
8 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 0350000000

программы Свердловекой области «Совершенствование
социально-экономической политики на территории
Свердловской области до 2024 года» 82297,6

9 Государственная "pOI"paMMa Сверлловской области 0400000000
«УправлеНltе государственными фltнансами СверлловсК'ой
облаСТlt до 2020 года» 24838307,5

10 Подпрограмма «Повышение финансовой самостоятельности 0410000000
местных бюджетов» 17570620,0

1I Подпрограмма «Управление бюджетным "роцессом и его 0420000000
совершенствование» 188261,9

12 Подпрограмма «Управление государственным долгом» 0430000000 6612348,5
13 Подпрограмма «Совершенствование информационной системы 0440000000

Уl1равления финансами» 49243,2
14 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии государственной 0450000000

лрограммы Свердловской области «Управление
государственными финансами Свердловекой области до
2020 года» 417833,9



275

1 2 3 4
15 Государственная программа Свердловск:ой области 0500000000

«'Развитие агропромышленного комплекса и
потребительского рынка Свердлове кой области до
2024 годю> 4726133,7

16 Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса 0510000000
Свердловекой областю> 4152699,6

17 Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских населенных 0520000000
пунктов Свердловекой областю> 302050,4

18 Подпрограмма «Развитие потребительского рынка 0530000000
Свердловекой области» 2700,0

19 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 0550000000
про граммы Свердловекой области «Развитие
агропромышленного комплекса и потребительского рынка
Свердловекой области до 2024 годю> 268683,7

20 Государственная "рограмма Свердловекой области 0600000000
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарио-санитарного
благополучия Свердловекой области до 2024 года» 511601,6

21 Государственная программа Свердловекой области 0800000000
«Реализация основных направлений государственной
политики в строительном комплексе Свердлове кой области
до 2024 годю> 8486990,9

22 Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 0810000000
строительства» 1792946,1

23 Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий 0820000000
граждан в соответствии с полномочиями Свердловекой области
и полномочиями, переданными Российской Федерацией» 1437315,0

24 Подпрограмма «Осуществление градостроительной 0830000000
деятельности» 65214,6

25 Подпрограмма «Строительство объектов государственной 0840000000
собственности Свердловекой области и поддержка реализации
приоритетных муниципальных инвестищюнных проектоВ) 4812799,1

26 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 0850000000
про граммы Свердловекой области «Реализация основных
направлений государственной политики в строительном
комплексе Свершювской области до 2024 года» 378716,1

27 Государственная программа Свердловекой области 1000000000
«Повышение эффективности управления государственной
собственностью Свердловекой области до 2024 года» 1301520,5

28 Подпрограмма «Программа управления государственной 1010000000
собственностью Свердловской области и приватизащш
государственного имущества СвершlOВСКОЙобласти» 1049032,8

29 Подпрограмма «Актуализация сведений государственного 1020000000
кадастра недвижимости в Свердловекой области» 17555,4

30 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 1040000000
программы Свердловекой области «Повышение эффективности
управления государственной собственностью СвеРдJ10ВСКОЙ
области до 2024 года» 234932,3

31 Государственная программа Свердловской области 1100000000
«Обеспечение общественной безопасности на территории
Свердловекой области до 2024 года» 1899160,9

32 Подпрограмма «Защита от чрезвычайных ситуаций и 1110000000
обеспечение радиационной безопасности на территории
Сверд}IОВСКОЙобласти, гражданская оборона» 341215,9



276

1 2 3 4
33 Подпрограмма «Пожарная безопасность на территории ] 120000000

Свердловекой области» 1134695,6
34 Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан в 1130000000

Свердловекой области» 44026,3
35 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной ] ]40000000

программы Свердловекой области «Обеспечение общественной
безопасности на территории Свердловс-кой области ДО

2024 года» 70663,1
36 Подпрограмма «Профилактика правонарушений на территории ]150000000

Свердловекой области» 308560,0
37 Государственная программа Свердловекой области 1200000000

«РаЗВltтие системы образования в Свердловекой области до
2024 год") 51478232,0

38 Подпрограмма «Реализация проекта «Уральская инженерная 12]0000000
школю> 693240,5

39 Подпрограмма «Качество образования как основа ]220000000
благополучия» 49976564,]

40 Подпрограмма «Педагогические кадры ХХI века» 1230000000 5948] 9,5
4] Подпрограмма «Патриотическое воспитание граждан и ]240000000

формирование основ безопасности жизнедеятельности
обучающихея в Свердловекой областю> 2588],3

42 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной ]250000000
программы Свердловекой области «Развитие системы
образования в Свердловской области до 2024 года» 187726,6

43 Государственная программа Свердловской области 1300000000
«Развитие здравоохранения Сверлловской области до
2024 год") 40307723,6

44 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование 1310000000
здорового образа жизни. Развитие перВlfЧНОЙмедико-
санитарной помощю> 3 ]67587,2

45 Подпрограмма «Совершенствование оказания ]320000000
специализированной, включая высокотехнологичную,
медицинской помощи, скорой, в том числе скорой
специализированной, медицинской помощи» 10067775,3

46 Подпрограмма «Охрана здоровья матери и ребенкю) ]330000000 585507,2
47 Подпрограмма «Медико-социальная реабилитаIЩЯ)) ]340000000 119175,7
48 Подпрограмма «Оказание паллиативной помощю) ]350000000 ] 15594,]
49 Подпрограмма «Кадровое обеспечение здравоохранения ]360000000

Све-рдловской области» ] 82666,1
50 Подпрограмма «Меры социальной поддержки, обеспечение 1370000000

лекарственными препаратами, изделиями медицинского
назначения, продуктами лечебного питания отдельных
категорий граждаю) 3863133,0

5] Подпрограмма «Иные вопросы в сфере здравоохранения)) 1380000000 356057,7
52 Подпрограмма «Развитие образования в сфере здравоохранения 1390000000

Све-рдловской области» 700538,7
53 Подпрограмма «Обязательное медицинское страхование») 13БООООООО 20442265,9
54 Подпрограмма «Осуществление переданных государственных 13ГООООООО

полномочий Сверд)IОВСКОЙобласти по организации оказания
медицинской помощи» 298397,2

55 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной ]здооооооо
программы Свердловской области «Развитие здравоохранения
Свердловекой области до 2024 года» 316545,9

56 Подпрограмма «Развитие информатизации в здравоохранению) 13ЖООООООО 92479,6



277

] 2 3 4
57 Государственная программа Свердловекой области ]400000000

«Развитие культуры в Свердловекой области до 2024 года» 3209]66,6
58 Подпрограмма «Развитие культуры и искусства» 1410000000 2490934,4
59 Подпрограмма «Развитие образования в сфере кулы)'ры и 1420000000

искусства» 670838,5
60 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 1430000000

программы Свердловекой области «Развитие кульryры в
СвеРдЛовекой области до 2024 годю) 47393,7

61 Государственная программа Свердловекой области ]500000000
«Социальная поддержка и социальное обслуживание
населения Свердловекой области до 2024 года» 4]096357,]

62 Подпрограмма «Повышение качества и доступности 1510000000
социального обслуживания. Обеспечение соответствия системы
социальных услуг современной структуре потребностей
обществю) 615074],6

63 Подпрограмма «Развитие трехстороннего партнерства: 1520000000
государство, бизнес, общество. Развитие рынка социальных
услуп) 53735,2

64 Подпрограмма «Развитие человеческого потенциала, повышение 1530000000
уровня социальной защищенности населению) ]9440950,1

65 Подпрограмма «Счастливая семья» 1540000000 13982408,3
66 Подпрограмма «Доступная средю) 1550000000 ]50980,3
67 Подпрограмма «Активное старшее поколение» 1560000000 41242,7
68 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 1570000000

программы Свердловекой области «Социальная поддержка и
социальное обслуживание населения Свердловекой области до
2024 годю) 1276298,9

69 Государственная программа Свердловской области ]600000000
«Развитие физической культуры, спорта Jt молодежной
политики в Свердловской области до 2024 года» 2724005,0

70 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в 1610000000
Свердлове кой области» 1558107,7

71 Подпрограмма «Развитие образования в сфере физической 1620000000
культуры и спорта в Свердловской области» 770878,2

72 Подпрограмма «Развитие инфраструктуры объектов спорта 1630000000
государственной собственности Свердловекой области» 38330,9

73 Подпрограмма ({Развитие потенциала молодежи Свердловской 1640000000
области» 107799,2

74 Подпрограмма «Патриотическое воспитание молодых граждан в 1650000000
Свердловской области» 85162,2

75 Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 1660000000 90379,7
76 Подпрограмма «Предоставление региональной поддержки 1680000000

молодым семьям на улучшение жилищных условий» 10500,0
77 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 1690000000

про граммы Свердловекой области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики в Свердловекой
области до 2024 года» 62847,1

78 Государственная программа Свердловской области ]700000000
«Обеспечение раuионального и безопасного
"риродопользования на территории Свердловской области
до 2024 год") 488290,7

79 Подпрограмма «Экологическая безопасность Свердлове кой ]710000000
областю> 218528,4



278

1 2 3 4
80 Подпрограмма {<Развитие водохозяйственноrо комплекса ]720000000

Свердлове кой областю> 187030,7
81 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной ]730000000

программы Свердловекой области «Обеспечение рационального
и безопасного лриродопользования на территории Свердловекой
области до 2024 года» 8273 ],6

82 Государственная "рограмма Свердловекой области 1800000000
«Развитие промышленности и науки на территории
Свердловекой области до 2024 ГОДЮ) 391974,6

83 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной ]830000000
программы Свердловекой области «Развитие промышленности и
науки иа территории Свердлове кой области до 2024 годю) 6]384,2

84 Подпрограмма «Новые рынки» 1840000000 2907,4
85 Подпрограмма «Высокая "роизводительность базовых 1850000000

отраслей» 203500,0
86 Подпрограмма «Уральский технополис» ]860000000 124183,0
87 Государственная "рограмма СвеРllЛОВСКОЙобласти 1900000000

«ОбеспечеНltе деятельности мировых судей Свердловской
облаетlt до 2020 года» 631676,5

88 Государственная программа Свердловской области 2400000000
«Обеспечение деятельности по комплектованию, учету,
хранению и Itспользованию архивных документов,
находящихся в государственной собствеННОСТlt
Свердловской области, до 2020 года» 259823,1

89 Государственная программа Свердловской области 2700000000
«Осуществление государственного регулирования иен
(тарltфов) иа территории Свердловекой областlt до
2024 годю> 74790,2

90 Государствеlшая программа Свердловекой области 2800000000
«Развитие международных It внешнеэкономических связей
Свердловекой области до 2024 года» 40770,5

91 Государственная программа Свердловекой области 4000000000
«Развитие деятельности по государственной регистрации
актов гражданского состояния в Свердловекой области до
2020 годю) 319486,3

92 Государственная программа Свердловской области 4100000000
«Содействие занятости населения Свердловской области до
2024 годю) 2310212,1

93 Подпрограмма «Содействие занятости населения») 4110000000 ]6266,3
94 Подпрограмма «Профессиональное обучение, профессиональная 4120000000

ориентаuия, психологическая поддержка и соuиальная
адаптация на рынке труда» 86561,6

95 Подпрограмма «Организация общественных работ и занятости 4130000000
граждан, испытывающих трудности в поиске работы) 30423,5

96 Подпрограмма «Территориальное перераспределение трудовых 4140000000
ресурсов» 4850,6

97 Подпрограмма «Социальная поддержка безработным 4150000000
гражданам) ]609310,6

98 Подпрограмма «Управление охраной труда и развитие 4160000000
социального парт.нерствю) 3306,]

99 Подпрограмма «Обеспечение реализаuии государственной 4170000000
программы Свер.дловской области «Содействие занятости
населения Свердловской области до 2024 годю) 556396,4



279

1 2 3 4
100 Подпрограмма «Оказание содействия добровольному 4190000000

переселению в Свердловекую область соотечественников,
проживающих за рубежом» 3097,0

101 Государственная программа Свердловекой области 4200000000
«Осушествление регионального государственного
ЖИЛИЩНОГО и строительного надзора на территории
Свердловекой области до 2024 года» 235604,3

102 Государственная программа Свердловекой области 4500000000
«Охрана, надзор и реГУЛliрование использования животного
мира Свердловекой области до 2024 года» 66449,3

103 Государственная программа Свердловекой области 4600000000
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
повышение энергетической эффективности в Свердловекой
области до 2024 года» 3115848,1

104 Подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 4610000000
Свердлове кой области» 1090668,6

105 Подпрограмма «Развитие топливно-энергетического комплекса 4620000000
Свердловской области» 349700,0

106 Подпрограмма «Повышение благоустройства жилищного фонда 4630000000
Сверпловской области и создание благоприятной среды
проживания граждаю> 1419007,7

107 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение 4640000000
энергетической эффективности Свердловекой области» 144340,0

108 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 4650000000
программы Свердловекой области ({Развитие жилищно-
коммунального хозяйства и повышение энергетической
эффектнвности в СверwlOВСКОЙобласти до 2024 год"> 102131,8

109 Подпрограмма «Чистая соед.,> 4660000000 10000,0
110 Государственная программа Свердловекой области 5600000000

«Развитие транспорта, дорожного хозяйства, связи и
информаuионных технологий Свердловской области до
2024 год"> 19314789,5

111 Подпрограмма ({Развитие транспорта и транспортно- 5610000000
логистического комплекса Свердловской области» 1526850,8

112 Подпрограмма «Развитие и обеспечение сохранности сети 5620000000
автомобильных дорог на территории Свердловской области» 12812119,4

113 Подпрограмма «Содействие развитию муниципального 5630000000
образования «город Екатеринбург» как центра Свердловекой
областю) - «Столица» 4082159,9

114 Подпрограмма «Информационное общество Свердловекой 5640000000
области» 622223,4

115 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 5650000000
лрограммы Свердловекой области «Развитие транспорта,
дорожного хозяйства, связи и информационных технологий
Свердловекой области до 2024 годю> 271436,0

116 Государственная программа Свердловекой области 5700000000
«Совершенствование механизмов осуществления закупок
товаров, работ, услуг для государственных нужд
Сверлловской области до 2024 года» 44273,2

117 Государствеllllая программа Свердловекой облаСТJt 5800000000
«Развитие лесного хозяйства на теРРJПОРИН Свердловской
области до 2024 года» 729804,8

118 Подпрограмма «Охрана и защита лесов» 5810000000 215618,8
119 Подпрограмма «Воспроизводство лесов» 5820000000 29287,6



280

1 2 3 4
120 Подпрограмма «Обеспечение использования лесою) 5830000000 367978,5
121 Подпрограмма «Организация ведения лесного и лесопаркового 5840000000

хозяйства в лесных парках, изменение границ лесопарковых и
зеленых ЗОН}) 26191,6

122 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 5850000000
про граммы Свердловекой области «Развитие лесного хозяйства
на территории Свердловской области до 2024 годю> 90728,3

123 Государственная программа Свердловекой области 6100000000
«ПовышеНltе Itнвестиционной прнвлекателЬНОСПf
СвеРДЛОВСI<ОЙобласти до 2024 ГОДЮ> 1243316,5

124 Подпрограмма «Лучшие условия ДЛЯ ведения бизнеса» 6110000000 103000,0
125 Подпрограмма «Импульс ДЛЯ предпринимательства» 6120000000 467385,3
126 Подпрограмма «Новая индустриальная инфраструктурю> 6130000000 28436,7
127 Подпрограмма «Индустрня туризмю> 6140000000 556609,6
128 Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной 6150000000

программы Свердловекой области «Повышение инвестиционной
привлекательности Свердлове кой области до 2024 года» 87884,9

129 Государственная программа Свердловекой области 6200000000
«Государственная охрана объектов культурного наследия,
расположеltНЫХ на территории Свердловекой области, до
2024 ГОД"> 50013,6

130 ВСЕГО 211 008861,4



281

77) В приложении 14 В таблице В строке 14 В графе 4 число «4125353,4»
заменить числом «4206353,4»;

78) В приложении 14 В таблице В строке 16 В графе 4 число «71220,0» за-
менить числом «152220,0»;

79) В приложении 14 В таблице строку 21 изложить В следующей редак-
ции:

21 Государственная прогрзмма Свердловекой 0800000000
области «Реализация основных направлений
государственной политики в строительном
комплексе Свердловекой области ДО 2024 года» 3149303,8 4341339,2

80) В приложении 14 В таблице строку 25 изложить В следующей редак-
ции:

25 Подпрограмма «Строительство объектов 0840000000
государственной собственности Свердловекой
области и поддержка реализации "риоритетных
мvниципальных инвестиционных проектов» 1754287,7 2625179,4

81) В приложении 14 В таблице строку 127 изложить В следующей редак-
ции:

~ ВСЕГО 18140537з,61 189268892,1 1

82) В приложении 21 таблицы 1 и 2 изложить В следующей редакции:



282

«Таблица 1

Распределение субвенций на финансовое обеспечение
государственных гарантий реализацин прав на получение общедоступного
и бесплатного дощкольного, начального общего, основного общего, среднего
общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях

и фииансовое обеспечение дополнительного образования детей
в муниципальных общеобразовательных организацнях

Номер Вид или наименование муниципального образования Размер субвенции,
строки в тысячах рублей

I 2 3
1 Городской округ
2 Муниципальное образование город Алапаевск 205257,0
3 Муниципапьное образование Алапаевское 192067,5
4 Арамильский городской округ 90589,0
5 Артемовский городской округ 305677,0
6 Артинекий городской округ 28836] ,0
7 Асбестовский городской округ 283803,0
8 Ачитекий городской округ ]44836, ]
9 Белоярекий городской округ 230536,0
10 Березовский городской округ 339469,0
1] Бисертский городской округ 61082,0
]2 городской округ Богданович 288303,0
]3 городской округ Верх-Нейвинский 26925,0
14 городской округ Верхнее Дуброво 27533,0
]5 Верхнесалдинский городской округ 209279,0
16 городской округ Верхннй Тагил 64637,0
17 городской округ Верхняя Пышма 341879,0
18 Городской округ Верхняя Тура 50499,0
19 городской округ Верхотурекий ]08]78,0
20 Волчанекий городской округ 46622,4
2] Гаринекий городской округ 29832,0
22 Горноуральекий городской округ 212280,0
23 городской округ Дегтярск 62563,8
24 муниципальное образование IТГOpoд Екатеринбург" 5] ]3635,0
25 городской округ Заречный 165167,0
26 Ивдельский городской округ 121775,0
27 Муниципальное образованне город Ирбит 175288,4
28 Ирбитское муниципальное образование 226566,0
29 Каменекий городской округ ]67592,0
30 город Каменск-Уральский 679176,0
31 Камышловский городской округ 137255,0
32 городской округ Карпинск 154378,0
33 Качканарский городской округ 169856,0
34 Кировградский городской округ 137924,1
35 городской округ Краснотурьинск 281407,0
36 городской округ Красноуральск 111484,0
37 городской округ Красноуфнмск 179419,0
38 Муниuипальное образование Красноуфимский округ 274432,0
39 Кушвинский городской округ 191120,0
40 "Городской округ "Город Лесной!! 297487,0
41 Малышевекий городской округ 56020,0
42 Махнёвское муниципальное образование 42]94,7



283

1 2 3
43 НеВhЯНСКИЙ ГОРОДСКОЙ округ 220955,0
44 Нижнеryринский городской округ 128583,0
45 город НliЖНИЙ Тагил 1558918,0
46 городской округ Нижняя Салда 96364,0
47 Новолялинекий городской округ 155446,0
48 Новоуралъский городской округ 632482,0
49 городской округ Пелым 26181,0
50 городской округ Первоуральск 610413,1
51 Полевской городской округ 364763,4
52 Пышминский городской округ 151365,0
53 городской округ Ревда 264732,0
54 Режевской городской округ 244729,0
55 городской округ Рефтииский 84161,0
56 городской округ ЗАТО Свободиый 54357,0
57 Североуральский городской округ 212118,0
58 Серовский городской округ 471556,6
59 Сосъвинский городской округ 101961,1
60 городской округ Среднеуральск 87409,0
61 городской округ Староуткинск 19841,0
62 городской округ Сухой Лог 243121,0
63 Сысертский городской округ 325647,0
64 Тавдинский городской округ 215021,0
65 Талицкий городской округ 286199,0
66 Тугулымский городской округ 151309,0
67 Туринский городской округ 181045,0
68 муниципальное образование "посёлок Уральский" 17728,0
69 Шалинекий городской округ 130387,0
70 Муниципальный район
71 Байкаловский муниципальный район 111001,0
72 муниципальное образование Камышловекий муниципальный район 155669,0
73 Нижнесергинский муниципальный район 263795,0
74 Слободо-Туринский муниципальный район 134819,0
75 Таборинский муниципальный район 35507,0
76 Итого 20029968,2
77 Объем субвенции, не распределенный между муниципальными

образованиями
.

462729,6
78 ВСЕГО 20492697,8

•Примечание. В размер субвенций на финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного,
начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных
общеобразовательных организациях и финансовое обеспечение дополнительного
образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях включен размер
субсидий из федерального бюджета, предоставляемых на реализацию мероприятий по
содействию созданию в субъектах Российской Федерации (исходя из прогнозируемой
потребности) новых мест в общеобразовательных организациях, - 44068,6 тысяч рублей.



284

Табпица2

Распределение субвенций на финансовое обеспечение государственных
гарантий реализации прав на получение общедоступиого и бесплатного дошкольного

образования в муниципальных дошкольиых образовательных организациях

Номер Вид или наименование муниципального образования Размер субвенции,
СТРОКИ в тысячах nvблей
I 2 3
1 ГОРОДСКОЙOKpvr
2 Мvниципальное обоззование гоnод Алапаевек 165459,0
3 МVНI1ципальное образование Алапаевское 102503,1
4 Аоамильский ГОПОДСКОЙ окпуг 102097,0
5 Артемо"ский ГОООДСКОЙOKovr 195867,0
6 Артинский ГОРОДСКОЙокруг 55812,0
7 Асбестовский ГОПОДСКОЙ ОКПУГ 244300,0
8 АI.JИТСКИИ ГОРОДСКОЙ округ 60130,9
9 Белоярский ГОРОДской ОКРУГ 96162,0
10 Бепезовский гопадской OKnvr 302656,0
11 Бнсеотский гопадской окоуг 44606,0
12 ГОРОДСКОЙ округ .Богданович 205129,0
13 городской ОКРУГВепх-Нейвинскнй 19027,0
14 ГОООДСКОЙОКОУГВепхнее Пуброво 23362,0
15 Веохнесалдинский ГОРОДСКОЙОКРУГ 171010,0
16 ГОПОДСКОЙ окпуг Вепхний Тагил 60769,0
17 ГОРОДСКОЙОКРУГВерхняя Пышма 420397,3
18 Городской ОКРУГВерхняя Тvпа 49107,0
19 ГОРОДСКОЙОКРУГВепхотvпскнй 52246,0
20 Волчанекии ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 38857,0
21 Гарннский ГОРОДСКОЙОКРУГ 7523,0
22 Горноуральский гопадской окпуг 95781,0
23 гооодской ОКОУГПегтярск 53821,5
24 муниципальное обпазование "город Екатепннбvпг" 3787191,0
25 ГОРОДСКОЙОКПУГЗапечный 188342,0
26 Ивдельский ГОDОДСКОИ округ 42266,0
27 Муниципальное обоазование ГОООДИобит 193289,2
28 Ипбитское муниципальное обпазование 97567,0
29 Каменскии ГОРОДСКОЙ окРУГ 83232,0
30 город Каменск-Уральскнй 829884,0
31 Камышловекии ГОDОДСКОЙ ОКОУГ 120186,0
32 ГОРОДСКОЙОКРУГКаопинск ] 10321,0
33 Качканапскии гоnодской OKnVf 187454,0
34 Киоовгоадск"й городской окоуг 124402,6
35 ГОРОДСКОЙокруг КрасноТVDЬИНСК 245957,0
36 ГОООДской окоуг Кnасноvoальск 106017,0
37 городской округ Коасноуmимск 189635,0
38 Мvниципальное обnазование Кnасноvmимский OKnVf 80235,0
39 Кушвинский ГОDОДСКОЙОКDУГ 148802,1
40 "ГОРОДСКОЙ ОКРУГ "Гоnод Лесной" 315883,0
41 Мальтшевский ГОDОДСКОЙОКОУГ 42296,0
42 Махнёвское муниципальное образование 17091,2
43 Невьянский гоnодской ОКnУГ 155467,0
44 Нижнетvринский городской ОКОУГ 132529,0
45 ГОРОДНижний Тагил 1440822,0
46 ГОРОДСКОЙОКОУГНижняя Салда 42948,0
47 Новолялинский ГОDОДСКОЙОКDУГ 90655,0
48 Новоvпальский гоnодской окnуг 487826,0



285

1 2 3
49 гооодской окоуг Пелым 13327,0
50 городской округ Первоvральск 579318,6
51 Полевской гоподской окпуг 317122,0
52 Пышминский гооодской окоуг 68083,0
53 городской округ Ревда 164590,0
54 Режевской ГОРОДСКОЙ окпуг 186344,0
55 гооодской окnуг Реmтииский 75106,1
56 ГОРОДскойокруг ЗАТО Свободный 47576,3
57 Североуральский городской округ 146836,0
58 СеDОВСКИЙ ГОDОДСКОЙ окпуг 300039,4
59 Сосьвинский ГОDОДСКОЙ OКDYГ 42014,6
60 ГОРОДскойокруг Среднеvoальск 92491,9
61 ГОDОДСКОЙ OКDyг Стапоvrкинск 9707,0
62 городской округ Сvхой Лог 211737,0
63 Сысертский городской округ 269661,0
64 Тавдинский гоподекой ОКПУГ 107868,0
65 Талицкий городской окоуг 132681,0
66 Тугулымский городской округ 61921,0
67 Туринский городской округ 66355,0
68 муниципальное обnазование "посёлок Упальский" 10180,0
69 Шалинекий ГОDОДСКОЙ OКDYГ 55346,0
70 Мvниципальный Dайон
7.1 Байкаловекий мvниципальный пайон 56819,9
72 муниципальное образование Камышловекий муниципальный район 124020,0
73 Нижнесеогинский муниципальный пайон 91930,0
74 Слободо-Туринский муниципальный оайон 47136,0
75 ТаБОDИНСКИЙ мvниципальный пайон 15368,0
76 Итого 15120499,7
77 Объем субвенции, не распределенный между муниципальными

образованиями 198747,1
78 ВСЕГО 15319246,8



286

83) В приложении 21 таблицу 5 изложить В следующей редакции:
«Таблица 5

Распределение субвенций на осуществление государственного полномочия
Свердловской области по предоставлению гражданам субсидий на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг

Номер Вид или наименование муниципального образования Размер субвенции,
строки в тысячах рублей
I 2 3
I Городской округ
2 Муниципальное образование город Алапаевек 60648,0
3 Муниципальное образование Алапаевское 7438,0
4 Арамильский городской округ 8387,0
5 Артемовский городской округ 71147,0
6 Артинекий ГОРОДСКОЙ округ 8786,0
7 Асбестовский городской округ 15629,0
8 Ачитский городской округ 2825,0
9 Белоярекий городской округ 22341,0
10 Березовский городской округ 44547,0
11 Бисертский городской округ 4717,0
12 городской округ Богданович 31594,0
13 городской округ Верх-Нейвинский 2825,0
14 городской округ Верхнее Дуброво 1229,0
15 Верхнесалдинский городской округ 11111,0
16 городской округ Верхний Тагил 6894,0
17 городской округ Верхняя Пышма 10882,0
18 Городской округ Верхняя Тура 15393,0
19 городской округ Верхотурекий 2281,0
20 Волчанекий городской округ 8112,0
21 Гаринекий городской округ 26,0
22 Горноуральский городской округ 18019,0
23 городской округ Дегтярск 16177,0
24 муниципальное образование "город Екатеринбург" 686084,0
25 городской округ Заречный 6261,0
26 Ивдельский городской округ 5717,0
27 Муниципальное образование город Ирбит 56346,0
28 Ирбитское муниципальное образование 11663,0
29 Каменский городской округ 5413,0
30 город Каменск- Уральский 135655,0
31 Камышловский городской округ 28374,0
32 городской округ Карпинск 23093,0
33 Качканарский городс-кой округ 34344,0
34 Кировградский городской округ 36648,0
35 городской округ Краснотурьинск 36493,0
36 городской округ Красноуральск 11180,0
37 городской округ Красноуфимск 24933,0
38 Муниципальное образование Красноуфимский округ 13503,0
39 КУШВIШСКИЙ городской округ 24909,0
40 "Городской округ "Город Лесной" 15836,0
41 Малышевский городской округ 6417,0
42 Махнёвское муниципальное образование 5065,0
43 Невьянский городской округ 17773,0
44 Нижнетуринский городской округ 19257,0
45 город Нижний Тагил 90739,0



287

1 2 3
46 городской округ Нижняя Салда 1081,0
47 НОВОЛЯЛИНС-КИЙ городской округ 10834,0
48 Новоуральский городской округ 44449,0
49 городской округ Пелым 26,0
50 городской округ Первоуральск 30635,0
51 Полевской городской округ 19801,0
52 Пышминский городской округ 28588,0
53 городской округ Ревда 52899,0
54 Режевской городской округ 64482,0
55 городской округ Рефтинский 3688,0
56 городской округ ЗАТО Свободный 1459,0
57 Североуральский городской округ 19224,0
58 Серовекий городе-кой округ 42147,0
59 Сосьвинский городской округ 5460,0
60 городской округ Среднеуральск 5054,0
61 городской округ Староуткинск 914,0
62 городской округ Сухой Лог 40380,0
63 Сысертский городской округ 12156,0
64 Тавдинский городской округ 30396,0
65 Талицкий городской округ 25236,0
66 Тугулымский городской округ 5806,0
67 Туринский городской округ 20657,0
68 муниuипальное образование Itпосёлок Уральский" 363,0
69 Шалинекий городской округ 2992,0
70 Муниципальный район
71 Байкаловекий муниципальный район 4095,0
72 МУНИllипальное образование Камышловекий муниципальный район 10449,0
73 Нижнесергинский муниципальный район 24017,0
74 Слободо- Туринский муниципальный район 6531,0
75 Таборинский муниципальный район 907,0
76 Итого 2181437,0
77 Объем субвенции, не распределенный между муниципальными

образоваииями 76032,9
78 ВСЕГО 2257469,9



288

84) В приложении 21 таблицу 12 изложить В следующей редакции:
«Таблица 12

Распределение субвенций на осуществление государственного полномочия
Свердловекой области по предоставлению гражданам, проживающим на
территории Свердловекой области, меры социальной поддержки по

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги'

Номер Вид или Н3Jtменование муниципального образования Размер субвенции,
строки в тысячах рублей

1 2 3
1 Горопской округ
2 Муниципальное образование город Алапаевск 962,8
3 Муниципальное образование Алапаевское 21661,1
4 Артемовский городской округ 10019,2
5 Березовский городской округ ]78,4
6 горопекой округ Верхотурекий 4420,1
7 Горноуральский городской округ 2147,6
8 муниципальное образование "город Екатеринбург" 62794,0
9 Ирбитское муниципальное образование 13208,5
10 Каменекий городской округ 13088,4
] ] Камышловекии ГОРОДСКОЙ округ 1740,6
12 городской округ Краснотурьинск 390,3
13 "ГОРОДСКОЙ округ "Город Лесной" 2179,7
14 городской округ Пелым 1294,2
15 горопской округ Сухой Лог 233,0
]6 Тавдинский городской округ 777,9
17 Талицкий городской округ 12542,3
18 Туryлымский городской округ 180,2
]9 Итого 147818,3
20 Объем субвенции) не распределенный между муниципальными

образованиями 2]81,7
21 ВСЕГО 150000,0

•Примечание. Предоставление данных субвенций предусмотрено Законом
Свердловской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, государственным
полномочием Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим на
территории Свердловекой области, меры социальной поддержки по частичному
освобождению от платы за коммунальные услуги».»;



289

85) приложение 23 изложить В следующей редакции:
«Приложение 23

к Закону Свердловекой области
«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годою)

Программа государственных внутренних заимствованнй
Свердловской областн на 2017 год

Номер Наименование государственного внутреннего Объем Объем средств,
строки заимствования Свердловекой области "ривлеЧСНltя, направляемых

в тысячах на погашение
рублей основной

суммы долга,
в тысячах
Dvблсй

1 2 3 4

1 Государственные ценные бумаги Свердловекой области 10000000,0 600000,0

2 Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации, за
исключением бюджетных кредитов на пополнение
остатков средств на счетах бюджетов субъектов
Российской Федерации 5890614,0 3158276,0

3 Бюджетные кредиты, привлекаемые от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации на пополнение
остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской
Федерации 10000000,0 10000000,0

4 Кредиты, привлекаемые от кредитных организаций 34800000,0 35499998,0

5 ВСЕГО 60690614,0 49258274,0

86) В приложении 24 В таблице строки 4 и 5 изложить В следующей ре-
дакции:

4 Кредиты, привлекаемые ОТ кредит-
ных организаций 9839099,9 9000720,3 7320604,0 8554000,0

5 ВСЕГО 27339099,9 25500720,3 25047191,2 23037759,8

87) приложение 27 изложить В следующей редакции:



290

«Приложение 27
к Закону Свердловской области

«Об областном бюджете на 2017 год и
плановый период 2018 и 2019 годов»

Свод источников фи нанси ров анн я дефицита областного бюджета на 2017 год

Но- Наименование источника финансирования Код классификации источников Сумма,
мер дефицита областного бюджета финансирования дефицита в тысячах
стро- областного бюджета рублей
ки
I 2 3 4
I Государственные ценные бумаги субъектов 00001 01 0000020000000

Российской Федерации, номинальная стоимость
которых указана Б валюте Российской Федерации 9400000,0

2 Кредиты кредитных организаций, полученные 000 01 02 00 00 02 0000 000
субъектами Российской Федерации в валюте
Российской Федерации -699998,0

3 Бюджетные кредиты, предоставленные бюджетам 00001030100020000000
субъектов Российской Федерации другими
бюджетами бюджетной системы Российской
Федерации 2732338,0

4 Изменение остатков средств на счетах по учету 000 01 05 00 00 00 0000 000
средств бюджетов 696287,6

5 Иные источники внутреннего финансирования 000 01 06 00 00 00 0000 000
дефицитов бюджетов 1485309,0

6 Акции и иные формы участия в капитале, 00001060100020000000
находящиеся в собственности субъектов
Российской Федерации 1700000,0

7 Курсовая разница по средствам бюджетов 000 01 06 03 00 02 0000 000
субъектов Российской Федерации 0,0

8 Исполнение государственных гарантий субъектов 00001060401020000000
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации в случае, если исполнение гарантом
государственных гарантий субъекта Российской
Ф~дерации ведет к возникновению права
регрессного требования гаранта к принuипалу
либо обусловлено уступкой гаранту прав
требования бенефициара к ПРИНllИПалу -1100000,0

9 Бюджетные кредиты, предоставленные 000 О! 060501020000000
юридическим лицам из бюджетов субъектов
Российской Федерации в валюте Российской
Федерации 1103200,0

10 Бюджетные кредиты, предоставленные другим 000 01 06 05 02 02 0000 000
бюджетам бюджетной системы Российской
Федерации из бюджетов субъектов Российской
ФедераЦИli в валюте Российской Федерации -217891,0

11 Операции по управлению остатками средств на 00001061000000000000
единых счетах бюджетов 0,0

12 Финансовые активы в собственности субъектов 00001061001020000000
Российской Федерации за счет средств бюджетов
субъектов Российской Федерации, размещенных
на депозитах в валюте Российской Федерации и в
иностранной валюте в кредитных организациях 0,0



L

291

1 2 3 4
13 Увеличение финансовых активов в собственности 000 01 06 100202 0000 000

субъектов Российской Федерации за счет средств
организаций, учредителями которых являются
субъекты Российской Федерации и лицевые счета
которым открыты 8 территориальных органах
Федерального казначейства или в финансовых
органах субъектов Российской Федерации в
соответствии с законодательством Российской
Федерации 0,0

14 Итого источников внутреннего
финаНСltрования дефицита областного
бюджета 13613936,6



292

88) в приложении 29 в таблице строку 1 изложить в следующей редакции:

002 Управление делами Губернатора Свердловекой области и
П авительства Све ДЛОВСКОЙ области

89) в приложении 29 таблицу дополнить строками 1-1 и 1-2 следующего
содержания:

]-] 002 О] 060300020000 ]7] Курсовая разница по средствам бюджетов субъектов
Российской Федерации

]-2 003 Министерство экономики и территориального развития
Свердловской области

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после его офици-
ального опубликования.

Временно исполняющий обязанн
Губернатора Свердловской облас Е.В.Куйвашев

г. Екатеринбург

« 29 » июня 2017 года

59

19] 3з-стр

-03


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	2017-06-29 (3).pdf
	00000001

	2017-06-29 (2).pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057
	00000058
	00000059
	00000060
	00000061
	00000062
	00000063
	00000064
	00000065
	00000066
	00000067
	00000068
	00000069
	00000070
	00000071
	00000072
	00000073
	00000074
	00000075
	00000076
	00000077
	00000078
	00000079
	00000080
	00000081
	00000082
	00000083
	00000084
	00000085
	00000086
	00000087
	00000088
	00000089
	00000090
	00000091
	00000092
	00000093
	00000094
	00000095
	00000096
	00000097
	00000098
	00000099
	00000100
	00000101
	00000102
	00000103
	00000104
	00000105
	00000106
	00000107
	00000108
	00000109
	00000110
	00000111
	00000112
	00000113
	00000114
	00000115
	00000116
	00000117
	00000118
	00000119
	00000120
	00000121
	00000122
	00000123
	00000124
	00000125
	00000126
	00000127
	00000128
	00000129
	00000130
	00000131
	00000132
	00000133
	00000134
	00000135
	00000136
	00000137
	00000138
	00000139
	00000140
	00000141
	00000142
	00000143
	00000144
	00000145
	00000146
	00000147
	00000148
	00000149
	00000150
	00000151
	00000152
	00000153
	00000154
	00000155
	00000156
	00000157
	00000158
	00000159
	00000160
	00000161
	00000162
	00000163
	00000164
	00000165
	00000166
	00000167
	00000168
	00000169
	00000170
	00000171
	00000172
	00000173
	00000174
	00000175
	00000176
	00000177
	00000178
	00000179
	00000180
	00000181
	00000182


		2017-06-29T15:37:50+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




